
1

Database records used for producing the distribution map of Batrachium peltatum published in Preslia.

Coordinate system: WGS84.

The mapping symbols used in the distribution map to indicate the different attributes of the occurrence in a particular grid cell.

Attribute distinguished Symbol Attribute state

None P all records

Time P recent occurrence (at least one record since 2000)

P old occurrence (all records before 2000, or demonstrably being extirpated from all localities

after 2000, or all records undated)

Origin P native (at least one record)

× alien

Source data P a revised herbarium specimen (at least one record)

G all other

All ? only record(s) uncertain regarding identification and/or locality

Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019

Distribution of Ranunculus peltatus in the Czech Republic 

Author of the map: Jan Prančl, Petr Koutecký, Zdeněk Kaplan

Map produced on: 06-08-2019



2

Abbreviations of projects (data sources): 

Excerpce Atlas:  Taxonomic Experts’ Records (managed by Institute of Botany, The Czech Academy of Sciences)

FK ČBS:  Records from the Floristic Summer Schools of the Czech Botanical Society (managed by Czech Botanical Society)

FLDOK:  Database of the Distribution of Vascular Plants in the Czech Republic (managed by Institute of Botany, The Czech Academy
of Sciences)

ND JčP ČBS:  Floristic Database of the South Bohemian Branch of the Czech Botanical Society (managed by South Bohemian Branch
of the Czech Botanical Society)

NDOP:  Species Occurrence Database of NCA CR (managed by Nature Conservation Agency of the Czech Republic)

Vysočina:  Floristic Database of the Vysočina Region (managed by Libor Ekrt)

The records listed below are arranged according to the grid numbers and given in their original language, usually in Czech, German
or Latin. The following header fields are used: původní jméno – original name (original identification, received as or published as);
lokalita – locality; nejbližší obec – nearest city, town or village; souřadnice – geographic coordinates; nadmořská výška – altitude;
fytochorion – phytogeographical district; datum – date; nálezce – author of the field record or collector; pramen – source; herbář –
herbarium collection; projekt – project; poznámka – comments imported into the Pladias database or added later; původnost -
geographic origin (původní - native; nepůvodní - alien); ID – record ID.

4951d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bach südl. v. Lobendau [= Lobendava] häufig.
nejbližší obec: Lobendava, okres Děčín
souřadnice: 51°0'55.00''N, 14°18'33.87''E, ± 1500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1853-07-07
nálezce: Hans Marschner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346131

4952c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in aqua satis rapide fluente rivi Liščí potok dicti ca. 1,2 km situ bor.-occ. a statione viae ferreae
Lipová (haud procul ab opp. Šluknov), alt. ca. 340 m s. m. – copiose.
nejbližší obec: Lipová, okres Děčín
souřadnice: 51°0'3.44''N, 14°20'44.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952c a 5052a.
ID: 13345929

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lipová (okr. Děčín), rybníček na louce v J části obce, cca 480 m JJZ od zámku, 359 m n. m., 51°0'31,7"N, 14°21'26,3"E (WGS
84)
souřadnice: 51°0'31.70''N, 14°21'26.30''E
nadmořská výška: 359 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651299

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



3

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Lipová u Šluknova, potok v obci
nejbližší obec: Lipová u Šluknova, okres Děčín
souřadnice: 51°0'43.88''N, 14°21'40.66''E, ± 1400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2000-07-04
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676985

4952d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.49''N, 14°27'9.18''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13345930

původní jméno: Ranunculus aquatilis β heterophyllus
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'12.49''N, 14°27'9.18''E, ± 1000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce:  Karl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 4952d a 5052b.
ID: 13345931

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. truncatus
lokalita: Schluckenau [= Šluknov]
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 51°0'11.91''N, 14°27'8.56''E, ± 350m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
nálezce: W. Karl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680543

4953c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), Fukovský výběžek: řeka Spréva (Spree) na státní hranici v býv. obci Fukov (Fugau), cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.53''N, 14°30'14.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2012-05-25
nálezce: Jiří Hadinec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225428

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



4

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Šluknov (okr. Děčín), Fukovský výběžek: hojně na kamenitém dně řeky Sprévy (Spree) na státní hranici v býv. obci Fukov
(Fugau), cca 300 m n. m.
nejbližší obec: Fukov, okres Děčín
souřadnice: 51°2'37.53''N, 14°30'14.57''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2010-06-27
nálezce: Jiří Hadinec; Petr Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225350

4956c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Liberec: Ves, kalužina v louce v údolí Smědé VJV od k. 223; ca 210 m
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'12.57''N, 15°1'41.33''E, ± 400m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346102

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Liberec: Ves, kalužina v louce v údolí Smědé VJV od k. 223 [226]
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'15.68''N, 15°1'43.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676955

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Liberec: Ves, kalužina v louce v údolí Smědé VJV od k. 223 [226]
nejbližší obec: Ves, okres Liberec
souřadnice: 51°1'15.68''N, 15°1'43.34''E, ± 200m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1962-06-02
nálezce: V. Jehlík
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680437

5052a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín), téměř zazemněný rybníček v oblasti Na Vrších cca 1,2 km ZJZ od žel. zast. Mikulášovice-střed, cca
0,25 km JJZ od kóty 494, 472 m n. m., 50°57.413'N, 14°20.555'E
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.78''N, 14°20'33.30''E
nadmořská výška: 472 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2009-08-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225340

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



5

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bohemia sept., distr. Děčín: in aqua piscinae parvulae loco ubi olim cauponula "Waldfrieden" dicta stabat ca. 1 km situ
mer.-occ. a statione viae ferreae Mikulášovice-střed, alt. ca. 470 m. s. m.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.67''N, 14°20'32.73''E, ± 50m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346139

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vilémov (okr. Děčín), Vilémovský potok cca 500 m V–VSV od kostela v obci, 328 m n. m., 50°59'23,1"N, 14°20'11,1"E (WGS
84)
souřadnice: 50°59'23.10''N, 14°20'11.10''E
nadmořská výška: 328 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651302

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mikulášovice (okr. Děčín), koupaliště J od železniční trati, střední vodní plocha, cca 600 m JV od železniční zastávky
Mikulášovice střed, 429 m n. m., 50°57'28,9"N, 14°21'44,5"E (WGS 84)
souřadnice: 50°57'28.90''N, 14°21'44.50''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2018-06-22
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651291

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Děčín: in aqua piscinae parvulae loco ubi olim cauponula "Waldfrieden" [zaniklý hostinec] dicta stabat ca. 1 km situ
mer.-occ. a statione viae ferreae Mikulášovice-střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'36.08''N, 14°20'19.70''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1976-07-31
nálezce: A. Roubal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684786

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Děčín: Mikulášovice, rybníček nad cestou 900 m JV od nádraží Mikulášovice střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'22.00''N, 14°21'53.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685238

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



6

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Děčín: Tomášov, lesní rybníček 1 km V od osady
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'25.00''N, 14°20'33.00''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 2011-07-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685240

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mikulášovice: v malém rybníčku pod náspem železniční tratě 2km VJV od železniční zast. Mikolášovice - střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.69''N, 14°23'1.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1997-07-11
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724211

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mikulášovice: v napůl vypuštěném rybníčku v lese 1,25km JZ od železniční zast. Mikolášovice - střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.53''N, 14°20'32.85''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724202

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mikulášovice: malý rybníček na výběžku lesa poblíž modré turist. cesty na Tanečnici 1.3 km J od žel. zast. Mikulášovice -
dolní nádr.
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°58'25.56''N, 14°20'6.61''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-09-19
nálezce: J. Čápová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724325

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mikulášovice: v napůl vypuštěném rybníčku v lese 1,25 km JZ od železniční zast. Mikulášovice - střed
nejbližší obec: Mikulášovice, okres Děčín
souřadnice: 50°57'24.53''N, 14°20'32.85''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1996-08-15
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724326

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



7

5052b

původní jméno: Batrachium
lokalita: rybník za Bobřím rybníkem - Šluknov, okr. Děčín
nejbližší obec: Šluknov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'50.38''N, 14°28'21.90''E
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-06-29
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681277

5052d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rumbursko, Zahrady, v potoce u obce
nejbližší obec: Zahrady, okres Děčín
souřadnice: 50°55'54.19''N, 14°28'46.56''E, ± 600m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676957

původní jméno: Batrachium
lokalita: Zahrady u Rumburka, úpatí Vlčí hory
nejbližší obec: Vlčí Hora, okres Děčín
souřadnice: 50°56'13.53''N, 14°28'37.50''E, ± 400m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-03
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677022

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rumbursko, Zahrady: v potoce u obce
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°56'18.93''N, 14°28'56.95''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1978-07-12
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724697

5053a

původní jméno: Ranunculus trichophyllus
lokalita: Georgswalde [Jiříkov, okr. Děčín]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'35.08''N, 14°34'7.86''E, ± 1600m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677093

původní jméno: Ranunculus aquatilis variet. truncatus
lokalita: von Georgswalde [= Jiříkov]
nejbližší obec: Jiříkov, okres Děčín
souřadnice: 50°59'35.08''N, 14°34'7.86''E, ± 1600m
fytochorion: 48a. Žitavská kotlina
datum: 1836
nálezce: J. Ch. Neumann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



8

5053c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Schönlinde [= Krásná Lípa] unweit von Friedhof-Teich häufig
nejbližší obec: Krásná Lípa, okres Děčín
souřadnice: 50°54'33.92''N, 14°30'12.59''E, ± 500m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1853-05-23
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5052d a 5053c.
ID: 13345932

5056a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Černousy (okr. Liberec), druhý rybníček odshora v kaskádě rybníků u osady V Poli J obce, 242 m n. m., 50°59'35,0"N,
15°3'24,0"E
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'35.00''N, 15°3'24.00''E
nadmořská výška: 242 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225424

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Černousy (okr. Liberec), rybníček Olšoveček JJZ obce, 232 m n. m., 50°59'55,9"N, 15°02'48,7"E
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'55.90''N, 15°2'48.70''E
nadmořská výška: 232 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225425

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko, rybník Dubák u Černous [= Dubový rybník]
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.22''N, 15°2'20.61''E, ± 270m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1979-06-21
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676958

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko, Dubový ryb. u Černous
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'44.22''N, 15°2'20.61''E, ± 270m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-07
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



9

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 1. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.52''N, 15°3'2.18''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684979

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 2. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'37.06''N, 15°3'12.90''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684980

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 3. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.92''N, 15°3'16.26''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684981

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 6. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'33.39''N, 15°3'27.27''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684982

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 5. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'34.63''N, 15°3'25.28''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684983

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, 4. rybník zdola nad osadou V Poli
nejbližší obec: Předlánce, okres Liberec
souřadnice: 50°59'36.38''N, 15°3'21.53''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-29
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



10

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko: Černousy, rybník Olšoveček 400 m S od osady V Poli
nejbližší obec: Černousy, okres Liberec
souřadnice: 50°59'56.04''N, 15°2'50.28''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2008-05-19
nálezce: Květa Morávková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684987

5056b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Pertoltice (okr. Liberec), Šálkův rybník při VSV okraji obce, 319 m n. m., 50°59'01,5"N, 15°06'12,5"E
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'1.50''N, 15°6'12.50''E
nadmořská výška: 319 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225478

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Arnoltice (okr. Liberec), Arnoltický potok v obci u autobusové zastávky, cca 70 m před ústím, cca 290 m n. m., 50°57'45,1"N,
15°05'49,0"E
nejbližší obec: Arnoltice u Bulovky, okres Liberec
souřadnice: 50°57'45.10''N, 15°5'49.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 2012-10-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225423

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Frýdlantsko, Pertoltický rybník
nejbližší obec: Horní Pertoltice, okres Liberec
souřadnice: 50°59'0.87''N, 15°5'39.71''E
fytochorion: 49. Frýdlantská pahorkatina
datum: 1978-06-20
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676951

5150d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Děčín: Maxičky, Mlýnský rybník
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°50'1.00''N, 14°9'22.70''E
nadmořská výška: 361 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225488

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



11

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Maxičky, náhon, 50°50'10"N, 14°9'8"E
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°50'10.00''N, 14°9'8.00''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2013-08-28
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225489

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Děčín - Maxičky, náhon 400 m SZ od Mlýnského rybníka, 3,5 km SZ od osady
nejbližší obec: Maxičky, okres Děčín
souřadnice: 50°50'9.77''N, 14°9'4.73''E
fytochorion: 46a. Děčínský Sněžník
datum: 2008-08-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684988

5151b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Písek. Kestřany: koryto Otavy u mostu pod obcí
nejbližší obec: Hřensko, okres Děčín
souřadnice: 50°52'25.71''N, 14°15'4.80''E
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 2007-08-24
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657714

5151d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Teich in Neu-Ohlisch [= Nová Oleška] bei Tetschen [= Děčín]. N. Böhmen.
nejbližší obec: Nová Oleška, okres Děčín
souřadnice: 50°48'36.03''N, 14°19'20.13''E, ± 600m
fytochorion: 46c. Růžovská tabule
datum: 1908-08-26
nálezce: W. Aurich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346084

5152a

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. peltatus
lokalita: Dietersbach [= Jetřichovice]
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'8.09''N, 14°23'34.26''E, ± 1500m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551815

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



12

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Böhm. Schweiz: Dittersbach [= Jetřichovice], Teich
nejbližší obec: Jetřichovice u Děčína, okres Děčín
souřadnice: 50°51'10.34''N, 14°23'4.55''E, ± 700m
fytochorion: 46d. Jetřichovické skalní město
datum: 1895-07-15
nálezce: E. Proschwitzer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680963

5152d

lokalita: Ablauf des Haselteiches
nejbližší obec: Líska, okres Děčín
souřadnice: 50°49'22.70''N, 14°27'21.15''E, ± 1000m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1944-05-29
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Správnost zařazení ke vsi Líska nejistá.
ID: 13346018

5153a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Schönlinde [= Krásná Lípa] – Teichstadt [= Rybniště] Strassengraben, häufig an einer Stelle, cca 465
nejbližší obec: Rybniště, okres Děčín
souřadnice: 50°52'50.34''N, 14°30'29.32''E, ± 600m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1852-07-06
nálezce: E. Knobloch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5152b a 5153a.
ID: 13345933

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Horní Podluží, okres Děčín
nejbližší obec: Horní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'55.58''N, 14°33'13.93''E, ± 1200m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1990-05-27
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676945

5153b

původní jméno: Ranunculus aquaticus var. truncatus
lokalita: Talsperre in Innozenzidorf [= Lesné]
nejbližší obec: Lesné, okres Děčín
souřadnice: 50°52'17.82''N, 14°35'10.37''E, ± 100m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1943-07-04
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Část textu nečitelná (těsnopis).
ID: 13345883

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



13

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Potok Dol. Podluží
nejbližší obec: Dolní Podluží, okres Děčín
souřadnice: 50°52'44.85''N, 14°36'12.89''E, ± 2000m
fytochorion: 47. Šluknovská pahorkatina
datum: 1966
nálezce:  Riedl
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche platycarpa admixt.
ID: 13677052

5153c

původní jméno: indet.
lokalita: Děčín (Lužické hory): malý rybníček v Jedlové asi 100 m od žel. st. Jedlová, těsně vedle trati
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.55''N, 14°34'14.83''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1991-08-30
nálezce: Lubomír Adamec
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662609

původní jméno: Batrachium
lokalita: Flora Bohemiae septentrionalis. Jedlová [žst], DC - dno vypuštěného Huťského [Hutského] ryb. - zde na bahnitém dně
několik skupin
nejbližší obec: Jedlová, okres Děčín
souřadnice: 50°50'36.46''N, 14°34'14.89''E
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1999-06-06
nálezce: M. Kalík
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676963

5153d

lokalita: Waldteich bei Neuhütte [= Nová Huť].
nejbližší obec: Svor, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°49'51.41''N, 14°35'27.02''E, ± 600m
fytochorion: 50. Lužické hory
datum: 1943-05-23
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5153c a 5153d.
ID: 13345934

5249b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kruš. podh. vl., S Čechy: Krásný Les (okr. Ústí nad Labem): malý rybníček cca 0,65 km SZ od vchu Mordovna (k. 625,0)
nejbližší obec: Petrovice u Chabařovic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°47'33.19''N, 13°56'54.45''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2000-05-29
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro tůň v lese nedaleko přítoku potoku Slatina
ID: 13676941

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



14

5251a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Tetschen [= Děčín] in Böhmen
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°46'51.69''N, 14°12'42.83''E, ± 3000m
fytochorion: 46b. Kaňon Labe
datum: 1852-07
nálezce:  Malinský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 45a, 45b, 46a, 46b a 46c; na hranicích kvadrantů 5151c, 5151d, 5250b, 5251a a 5251b.
ID: 13345912

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Wasser Bolzenfluss [= Ploučnice]
nejbližší obec: Děčín, okres Děčín
souřadnice: 50°45'54.28''N, 14°14'13.74''E, ± 1500m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5251a a 5251b.
ID: 13345935

5254d

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus cf. var. diversifolius
lokalita: ... Bache ... Postrum [= Postřelná] … Gr.-Walter [= Velký Valtinov]
nejbližší obec: Postřelná, okres Liberec
souřadnice: 50°44'8.62''N, 14°45'16.65''E, ± 1000m
fytochorion: 53b. Ploučnické Podještědí
datum: 1941-07-20
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Většina textu nečitelná (těsnopis); na hranicích fytochorionů 52 a 53b; na hranicích kvadrantů 5254c a 5254d.
ID: 13346020

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ralská Pahorkatina, Mimoň, dno vypuštěného Sedlického rybníka Z od obce Stráž p. Ralskem
nejbližší obec: Stráž pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°42'18.05''N, 14°46'30.20''E
nadmořská výška: 304 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1975-08-07
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676953

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Postrum b. Gabel [Postřelná u Jablonného v Podještědí]
nejbližší obec: Postřelná, okres Liberec
souřadnice: 50°43'59.26''N, 14°45'12.57''E, ± 350m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: G. Lorinser
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677014

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



15

5348a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Košťany, (okr. Teplice), zatopený lom Otakar Z obce, vyplavené rostliny u JV břehu, 259 m n. m., 50°39'1,7"N, 13°44'33,5"E
nejbližší obec: Verneřice u Hrobu, okres Teplice
souřadnice: 50°39'1.70''N, 13°44'33.50''E
nadmořská výška: 259 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2015-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225586

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Klostergrab [= Hrob] in Böhmen.
nejbližší obec: Hrob, okres Teplice
souřadnice: 50°39'33.39''N, 13°43'33.82''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1848-06
nálezce: M. Winkler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 25a; na hranicích kvadrantů 5348a a 5348c.
ID: 13345900

5348c

původní jméno: Batrachium aquatile terrestre
lokalita: Dux [= Duchcov] in Böhmen.
nejbližší obec: Duchcov, okres Teplice
souřadnice: 50°36'9.51''N, 13°44'46.12''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06-24
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Část rostlin asi hybridní; na hranicích kvadrantů 5348c, 5348d, 5448a a 5448b.
ID: 13345882

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Podkruš. pán., SZ Čechy: Jeníkov (okr. Teplice): vodní nádrž (zatopená důlní propadlina) 0,7–0,8 km Z od obce
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'44.02''N, 13°44'18.00''E, ± 120m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2006-06-27
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676943

původní jméno: Ranunculus aquatilis α peltatus
lokalita: In einem Teich bei Ossegg [= Osek, okr. Teplice]
nejbližší obec: Osek u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'17.27''N, 13°41'36.16''E, ± 690m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1858
nálezce: D. Thiel
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: P2226894
ID: 13676934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



16

lokalita: gesammelt in den Sümpfen b. Herrlich, Böhmen [= býv. obec Hrdlovka, u Duchcove]
nejbližší obec: Osek, okres Teplice
souřadnice: 50°36'16.48''N, 13°41'44.91''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1885-05
nálezce: A. N. Fassl
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724640

5348d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Boheme. Teplitz [= Teplice] gr. étang.
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°38'20.27''N, 13°49'30.76''E, ± 1500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1968-07
nálezce:  Lambert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13345903

původní jméno: Batrachium
lokalita: bei Ullersdorf [= Oldřichov]
nejbližší obec: Oldřichov, okres Teplice
souřadnice: 50°38'24.46''N, 13°45'22.37''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1940-06-09
nálezce: Alois Hilgert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5348a, 5348b, 5348c a 5348d.
ID: 13345936

původní jméno: Ranunculus aquatilis α heterophyllus
lokalita: Im Steinmühlteiche b. Kleinaugest [= Újezdeček] (unw. Ullersdorf [= Oldřichov] A. T. Bahn)
nejbližší obec: Újezdeček, okres Teplice
souřadnice: 50°38'28.71''N, 13°47'14.08''E, ± 600m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-06
nálezce: Josef Schubert
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346146

lokalita: SZ Čechy: Barbora, velká zatopená jáma po těžbě hnědého uhlí u Teplic (asi 50 ha)
nejbližší obec: Oldřichov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°38'35.61''N, 13°44'57.25''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1995-06
nálezce: Ivo Přikryl
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680296

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jeníkov u Duchcova
nejbližší obec: Jeníkov u Duchcova, okres Teplice
souřadnice: 50°37'42.74''N, 13°44'57.86''E, ± 500m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1925-05-30
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



17

5349a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Turner Teich bei Teplitz [= Teplice] in Böhmen
nejbližší obec: Teplice, okres Teplice
souřadnice: 50°39'5.44''N, 13°50'24.03''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1884-05-29
nálezce: J. Wiesbaur
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4b; na hranicích kvadrantů 5348b, 5348d, 5349a a 5349c.
ID: 13345902

5350a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bei Aussig … [nečit.] in Tümpeln, … [nečit.] in der Elbe
nejbližší obec: Ústí nad Labem, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°39'33.30''N, 14°2'42.67''E, ± 2000m
fytochorion: 4b. Labské středohoří
datum: 1876
nálezce: R. Brandeis
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551814

5350c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Teich b. Steben [= Stebno]
nejbližší obec: Stebno u Dubic, okres Ústí nad Labem
souřadnice: 50°37'13.85''N, 14°0'32.20''E
fytochorion: 4b. Labské středohoří
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677039

5352d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Graben beim Rossteiche bei Drum [příkopy u Koňského rybníka u Stvolínek]
nejbližší obec: Stvolínky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'17.57''N, 14°26'18.69''E, ± 160m
fytochorion: 45a. Lovečkovické středohoří
datum: 1929-06
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680546

5353a

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: ... Zückmantel [= Lesná u Sosnové] …
nejbližší obec: Sosnová, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'4.46''N, 14°32'6.66''E, ± 300m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1942-05-28
nálezce: Herbert Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Většina textu nečitelná (těsnopis); na hranicích kvadrantů 5353a a 5353c.
ID: 13346021

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



18

původní jméno: Batrachium aquaticum ssp. heterophyllus var. peltatus
lokalita: Graben auf der Sumpfwiese von dem Schiessniger Teiche
nejbližší obec: Žizníkov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'24.88''N, 14°34'2.67''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1940-06-15
nálezce:  Meissner
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346134

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Leipa [= Česká Lípa]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°41'11.02''N, 14°32'13.58''E, ± 500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1893
nálezce: J. Anders
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678389

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus f [?]) terrestris
lokalita: Zwischen Eicha u. B. Leipa [Mezi obcí Dubice (dnes součást Č. Lípy) a Českou Lípou]
nejbližší obec: Česká Lípa, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'43.02''N, 14°31'21.20''E, ± 400m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1883-07-10
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680530

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus
lokalita: Höllengrundbach bei B. Leipa [= Robečský potok  u České Lípy]
nejbližší obec: Zahrádky u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'58.73''N, 14°30'48.14''E, ± 2700m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1877-06
nálezce: V. Schiffner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680531

5353b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Česká Lípa: tůň u železničního mostu přes Ploučnici mezi Dobranovem a Českou Lípou
nejbližší obec: Heřmaničky u Dobranova, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'2.78''N, 14°35'56.40''E, ± 200m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1984-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681268

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



19

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Česká Lípa: Heřmaničky (u Vítkova): odvodňovací kanál na V břehu Heřmanického rybníka 1,3 km J-JJZ od železniční
zastávky Vlčí Důl-Dobranov. 258 m n. m.
nejbližší obec: Heřmaničky, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'34.00''N, 14°36'20.00''E
nadmořská výška: 258 m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1998-07-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 98/206
ID: 13719566

5353d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jestřebí u České Lípy
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'44.95''N, 14°35'28.63''E, ± 2300m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1943-06-23
nálezce:  s. coll.
herbář: herb. muz. Ústí nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13551816

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českolipsko, Jestřebí. Příkop u SPR Slunečný [Sluneční] dvůr
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'24.86''N, 14°36'43.60''E, ± 150m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1983-06-25
nálezce: M. Studnička
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676961

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ralsko-bezděz. tabule, Jestřebí, v odvodňovacím kanálu SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí u České Lípy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'23.85''N, 14°36'45.30''E, ± 120m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676959

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jestřebí: odvodňovací kanál v SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.57''N, 14°36'47.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724703

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



20

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Jestřebí: v odvodňovacím kanálu SPR Sluneční dvůr
nejbližší obec: Jestřebí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'22.57''N, 14°36'47.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1982-06-10
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724740

5354a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mimoň: Ploučnice pod mostem
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'24.06''N, 14°43'38.29''E, ± 600m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1977-05-25
nálezce: J. Chrtek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346090

původní jméno: Ranunculus aquatilis heterophyllus
lokalita: U Srních Vod bl. Mimoně v příkopech
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'34.95''N, 14°44'10.49''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1880-07
nálezce:  Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346104

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus
lokalita: Mimoň: V potoce u Dammhirschgarten [dančí obora na S okraji města]
nejbližší obec: Pertoltice pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°40'8.54''N, 14°43'56.25''E, ± 1000m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-14
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662484

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Niemes [= Mimoň]
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'23.98''N, 14°43'26.74''E, ± 2500m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677015

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Sev. Čechy, Panenský potok, asi 200 m před soutokem a řekou Ploučnicí
nejbližší obec: Mimoň, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'39.40''N, 14°43'30.45''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1986-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



21

5354b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Vranov [u Mimoně]
nejbližší obec: Vranov pod Ralskem, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°39'55.45''N, 14°45'7.44''E, ± 750m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce: J. Kabeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680534

5354c

původní jméno: Ranunculus aquatilis γ) flabellatus
lokalita: Mimoň: V potoce (ramenu Ploučnice) u myslivny Neubrücken
nejbližší obec: Boreček, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'55.31''N, 14°43'0.63''E
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1895-08-23
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665786

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: S Čechy, Momoň [Mimoň], Hradčany, Ploučnice ZSZ od obce
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°37'23.35''N, 14°41'56.40''E, ± 250m
fytochorion: 53a. Českolipská kotlina
datum: 1992-07-04
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676936

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Česká Lípa: Hradčany (u Mimoně): asi 40-50 let staré vodní plochy (vytěžené coby požární nádrže) J od letiště v bývalém
vojenském prostoru; dolní nádrž 950 m V od obce. 273 m n. m.
nejbližší obec: Hradčany, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'55.90''N, 14°43'28.80''E
nadmořská výška: 273 m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 2013-06-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/35
ID: 13719661

5354d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Höflitzer Bach [= Ploužnický potok].
nejbližší obec: Hvězdov, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°38'15.89''N, 14°46'18.06''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
nálezce:  Schauta
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346050

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



22

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českolipsko, Hradčany u Mimoně, bahnitý břeh Vavrouškova rybníka
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'33.06''N, 14°45'11.22''E, ± 240m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: A. Čvančara
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676960

původní jméno: indet.
lokalita: SPR Hradčanské rybníky u Mimoně, severní přítok Černého rybníka
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'27.96''N, 14°46'6.34''E
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1985-09-29
nálezce: Danuše Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681271

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Česká Lípa, Hradčany, Černý rybník
nejbližší obec: Hradčany nad Ploučnicí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'28.07''N, 14°45'58.54''E, ± 400m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1980-09-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681222

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hradčany u Mimoně: bahnitý okraj Vavrouškova rybníka
nejbližší obec: Ralsko, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°36'34.70''N, 14°45'4.71''E, ± 100m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1984-08-13
nálezce: Alois Čvančara
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze zcela vyloučit, že jde o křížence s R. trichophyllus
ID: 13724698

5357c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Kleinskal [Malá Skála, okr. Jablonec n. N.]
nejbližší obec: Sněhov, okres Jablonec nad Nisou
souřadnice: 50°38'46.66''N, 15°11'42.76''E, ± 1000m
fytochorion: 56a. Železnobrodské Podkrkonoší
nálezce:  Neumann
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677075

5359d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Ost-Böhmen: stehende Wässer bei Hohenelbe [= Vrchlabí].
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.47''N, 15°36'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
datum: 1876-08-01
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346142

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



23

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Bei Hohenelbe [= Vrchlabí]
nejbližší obec: Vrchlabí, okres Trutnov
souřadnice: 50°37'39.47''N, 15°36'40.00''E, ± 800m
fytochorion: 56b. Jilemnické Podkrkonoší
nálezce: Josephine Kablik
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346082

5362d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Náchod, k.ú. Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, starý náhon tzv. Spáleného mlýna jihovýchodně od odbočky
silnice na Zdoňov, cca 0,17 km východoseverovýchodně od tzv. Černého jezírka, poblíž soutoku s Metují (trvalá plocha č.: 15)
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'40.46''N, 16°8'27.86''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-10-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676850

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Náchod, k.ú. Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, starý náhon tzv. Spáleného mlýna jihovýchodně od odbočky
silnice na Zdoňov, severovýchodně od tzv. Černého jezírka, (úsek nad trvalou plochou č.: 15)
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'40.17''N, 16°8'24.33''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-10-06
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676851

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Náchod, k.ú. Dolní Adršpach, Adršpašsko-teplické skály, potok v dolní části Řeřichové [Řeřichovy] rokle v Adršpašském
skalním městě, v úseku od vyústění rokle po křižovatku poblíž Skalní kaple
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'42.22''N, 16°6'54.61''E, ± 110m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2004-07-29
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676852

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: údolí Metuje pod SV okrajem Adr[š]pašsko-Teplické plošiny
nejbližší obec: Janovice u Trutnova, okres Trutnov
souřadnice: 50°36'29.72''N, 16°5'47.76''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1970-08-29
nálezce: T. Sýkora
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



24

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Adršbach [Adršpach]. V příkopech
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°37'22.56''N, 16°5'59.96''E, ± 2000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1957-07-22
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677229

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Adršpašsko-Teplické skály: Adršpach, v Metuji v Adšpašském skalním městě
nejbližší obec: Dolní Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'36.69''N, 16°6'57.98''E, ± 500m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2005-08-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684916

původní jméno: Batrachium cf. Aquatile
lokalita: Dolní Adršpach: ústí Metuje ze skal asi 400 m ZJZ od železniční zast. Adršpach
nejbližší obec: Adršpach, okres Náchod
souřadnice: 50°36'52.83''N, 16°7'3.73''E, ± 100m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 2003-09-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724492

5363d

původní jméno: Batrachium
lokalita: okres Náchod, k.ú. Ruprechtice, u Broumova, obnažené dno rybníčku v údolí potoka východně od Ruprechtic
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'23.93''N, 16°17'13.18''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 1999-09-24
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit hybrida R. peltatus x trichophyllus
ID: 13672886

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Náchod, k.ú. Ruprechtice u Broumova, rybníček s nízkým stavem vody v údolí levostranného přítoku Ruprechtického
potoka východně od vsi, ca 0,5 km severoseverovýchodně od kóty 525,3 m Na Valech
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'24.12''N, 16°17'13.11''E
nadmořská výška: 479 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-07-01
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676856

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



25

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Náchod, k.ú. Ruprechtice u Broumova, levostranný přítok Ruprechtického potoka při okraji lesa pod rybníčkem v údolí
východně od vsi, ca 0,4 km severoseverovýchodně od kóty 525,3 m Na Valech
nejbližší obec: Ruprechtice u Broumova, okres Náchod
souřadnice: 50°38'21.04''N, 16°17'12.02''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 58h. Javoří hory
datum: 2011-07-01
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676857

5446c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Erzgebirge Komotauer Bezirk, Bernau [= Zákoutí], Schwarzer Teich [= Černý rybník]
nejbližší obec: Zákoutí, okres Chomutov
souřadnice: 50°32'36.57''N, 13°20'5.59''E, ± 70m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1932-05
nálezce:  Weis
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5445d a 5446c.
ID: 13345938

5446d

původní jméno: Ranunculus capillaceus
lokalita: Rothenhaus [= Červený Hrádek]
nejbližší obec: Jirkov-Červený Hrádek, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'43.41''N, 13°27'4.39''E, ± 800m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07-30
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346078

původní jméno: Ranunculus capillaceus
lokalita: Rotherhaus [= Jirkov, Červený Hrádek]
nejbližší obec: Červený Hrádek u Jirkova, okres Chomutov
souřadnice: 50°30'42.31''N, 13°27'0.06''E, ± 730m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-07-30
nálezce: A. Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665837

5447a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hor. Jiřetín, rybníček pod Kruš. silnicí
nejbližší obec: Horní Jiřetín, okres Most
souřadnice: 50°35'27.18''N, 13°31'46.44''E, ± 600m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



26

5447b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Litvínov (okr. Most), rybníček na okraji býv. výsypky cca 0,7 km JJZ od vlakové stanice Litvínov, 276 m n. m., 50°35.179'N,
13°36.507'E
nejbližší obec: Dolní Litvínov, okres Most
souřadnice: 50°35'10.74''N, 13°36'30.42''E
nadmořská výška: 276 m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225343

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Litvínov, pod Růžodolskou výsypkou směrem k Litvínovu
nejbližší obec: Louka u Litvínova, okres Most
souřadnice: 50°34'45.12''N, 13°37'53.29''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1986-09-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681286

5447c

původní jméno: Ranunculus Petiveri
lokalita: In Wassergräben den Seestadten Wiesen [Seedstadtl = Ervěnice].
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'3.68''N, 13°31'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-06-14
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně zaniklá lokalita - těžba hnědého uhlí.
ID: 13346006

původní jméno: Rannunculu Petiveri
lokalita: In Wassergräben den Seestadten Wiesen [Seedstadtl = Ervěnice].
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'3.68''N, 13°31'42.44''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Pravděpodobně zaniklá lokalita - těžba hnědého uhlí.
ID: 13346005

původní jméno: Ranunculus petiveri
lokalita: In Wassergräben der Seestadler Wiesen [= louky u Ervěnic]
souřadnice: 50°32'22.69''N, 13°33'25.46''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1851-06-14
nálezce: Anton Roth
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



27

původní jméno: Ranunculus Petiveri
lokalita: In Wassergräben der Seestadler Wiesen [v přííkopech s vodu, louky u Ervěnic]
nejbližší obec: Komořany u Mostu, okres Most
souřadnice: 50°32'22.69''N, 13°33'25.46''E, ± 3000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1854-06-15
nálezce: A. Roth
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677048

5447d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°31'27.97''N, 13°38'39.50''E, ± 1000m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1855
nálezce:  Štika
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 3 a 4a.
ID: 13345901

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Brüx [= Most]
nejbližší obec: Most I, okres Most
souřadnice: 50°31'24.53''N, 13°38'36.59''E, ± 1000m
fytochorion: 4a. Lounské středohoří
datum: 1855
nálezce: O. Štika
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677024

5453b

původní jméno: Ranunculus aquatilis β heterophyllus
lokalita: Hirschberger Grossteich [= Máchovo jezero]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°35'0.98''N, 14°38'58.73''E, ± 1500m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1860-08
nálezce: A. Reuss
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5453b a 5454a.
ID: 13345939

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Hirschberg: Judengraben [?, začátek nejasný]
nejbližší obec: Doksy, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°33'52.97''N, 14°39'19.89''E, ± 3000m
fytochorion: 52. Ralsko-bezdězská tabule
datum: 1930-07
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



28

5454c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Okna (okr. Česká Lípa), Robečský potok v obci cca 340 m JZ od železniční stanice, 279 m n. m., 50°31'30,8"N, 14°40'15,2"E
nejbližší obec: Okna v Podbezdězí, okres Česká Lípa
souřadnice: 50°31'30.80''N, 14°40'15.20''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 51. Polomené hory
datum: 2014-05-31
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225508

5456d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český ráj: Žehrov, rybníček u JZ okraje osady Arnoštice, pod oborou
nejbližší obec: Žehrov, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°31'42.78''N, 15°5'10.87''E, ± 100m
fytochorion: 55d. Trosecká pahorkatina
datum: 1997-07-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681244

5460d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hostinné, potok v Chotěvicích, hojně
nejbližší obec: Chotěvice, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'15.39''N, 15°46'18.77''E, ± 2000m
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 56c. Trutnovské Podkrkonoší
datum: 1935-05-25
nálezce: Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681003

5461c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Altbuch [= Altenbuch = Staré Buky]
nejbližší obec: Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'53.25''N, 15°51'33.24''E, ± 1000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce:  Gudernatsch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 56c a 56d.
ID: 13345913

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Altbuch [= Altenbuch – Staré buky]
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.51''N, 15°51'33.29''E, ± 2000m
fytochorion: 56d. Království
datum: 1876-07
nálezce:  s. coll.
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672872

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



29

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Altbuch [Altenbuch = Staré buky]
nejbližší obec: Prostřední Staré Buky, okres Trutnov
souřadnice: 50°31'55.51''N, 15°51'33.29''E, ± 2000m
fytochorion: 56d. Království
nálezce: Josef Gudernatsch
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677006

5462b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Teplice nad Metují: v řečišti Metuje nad městem, hojně
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°35'43.27''N, 16°8'54.62''E, ± 1000m
fytochorion: 94. Teplicko-adršpašské skály
datum: 1975-07-06
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677220

5463a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Teplice nad Metují - Dědov: řeka Metuje na S okraji obce
nejbližší obec: Teplice nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°33'57.00''N, 16°11'4.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2017-09-15
nálezce: Eliška Vicherová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-85; sterilní; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731450

5463b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Broumovsko: r. u Hejtmánkovic
nejbližší obec: Hejtmánkovice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'52.91''N, 16°17'41.05''E, ± 400m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1967-07
nálezce:  coll.?
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5363d a 5463b.
ID: 13345937

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Broumov, rybník Kačinec [Šlegrův rybník]
nejbližší obec: Křinice, okres Náchod
souřadnice: 50°35'19.25''N, 16°17'13.81''E, ± 210m
fytochorion: 58c. Broumovská kotlina
datum: 1982-06-11
nálezce: J. Krátká; V. Faltys
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677221

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



30

5463c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Ledhujský rybník
nejbližší obec: Police nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°32'14.92''N, 16°14'41.36''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1913-07-24
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Přesná lokalizace "Ledhujského rybníka" nenalezena. Na hranicích kvadrantů 5463c a 5463d.
ID: 13346008

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bohemia borealis: prope oppidum Police nad Metují. Radešovská tůň.
nejbližší obec: Radešov, okres Náchod
souřadnice: 50°31'33.85''N, 16°13'32.84''E, ± 1000m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 1911
nálezce:  Koliha
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: před 1911; přesná lokalizace "Radešovské tůně" nenalezena.
ID: 13346007

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Náchod, Police nad Metují, k.ú. Radešov nad Metují, rybníček u křižovatky polních cest jihojihovýchodně od osady,
západně od kóty 475,6 m
nejbližší obec: Radešov nad Metují, okres Náchod
souřadnice: 50°31'24.32''N, 16°13'43.47''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 58b. Polická kotlina
datum: 2008-05-22
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676854

5463d

původní jméno: Batrachium
lokalita: okres Náchod, obec Suchý Důl, k.ú. Slavný, zatopený malý starý lom u parkoviště východoseverovýchodně od osady, ca 0,1
km jihovýchodně od kóty 631,9 m Na kopečku
nejbližší obec: Slavný, okres Náchod
souřadnice: 50°32'18.13''N, 16°17'25.91''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 58g. Broumovské stěny
datum: 2008-05-23
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676853

5543d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Kruš. hory. SZ Čechy: Loučná (okr. Chomutov), údolí bezejmenného potoka (podél silnice od obce k chatě Nástup) ve vodě
potoka, 0,45 km Z-ZJZ od vrchu Na kopci (k. 986,1)
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'33.62''N, 12°58'46.40''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2005-06-24
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



31

5544c

lokalita: Im Teiche der Königsmühle
nejbližší obec: Loučná pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'33.55''N, 13°0'35.23''E, ± 300m
fytochorion: 85. Krušné hory
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346141

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kruš. hory. Kovářská (okr. Chomutov): vodní nádrž v podmáčené louce ("saltzwiesse") u rozcestí cest, cca 0,75 km ZJZ od
kóty Na vrchu (k. 961,9)
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'10.64''N, 13°1'23.30''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2000-08-30
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676939

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kovářská: tůň v louce ca 1 km J Vápenky [bývalá vápenka JZ od obce]
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°25'1.51''N, 13°1'30.02''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1988-07-02
nálezce: K. Kubát
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677030

původní jméno: Batrachium
lokalita: Montes Krušné hory. Pagum Kovářská (distr. Chomutov): in loco stagnino in prato turfoso „Körnigova louka” [recte:
Königova] dicto in silva ca. 2 km situ mer.-occ. a pago
nejbližší obec: Háj u Loučné pod Klínovcem, okres Chomutov
souřadnice: 50°24'31.52''N, 13°0'33.59''E, ± 350m
nadmořská výška: 900 m
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1985
nálezce: M. Pravdová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684911

5545a

původní jméno: Ranunculus capillaceus
lokalita: Rothenhausen [= Červený Hrádek] Waldwiese im Bach unter Sonberg [= Sonnenberg = Výsluní]
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'58.46''N, 13°14'17.22''E, ± 1000m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1852-07-11
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5545a a 5545b.
ID: 13345898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



32

původní jméno: Batrachium
lokalita: Kruš. hory. SZ Čechy: Výsluní (okr. Chomutov): Starý rybník, v místě malého přítoku do rybníka
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'26.04''N, 13°12'49.01''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 2016-06-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676897

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: SZ Čechy, Krušnohorské podhůří, Výsluní, malá vodní nádržka 2 km JZ od obce, na okraji lesa
nejbližší obec: Volyně u Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'32.99''N, 13°12'40.80''E
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1992-06-19
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676937

původní jméno: Batrachium
lokalita: SZ Čechy. Krušnohorské podhůří, Výsluní, malý rybníček [naz. Rybníček] na SZ okraji obce
nejbližší obec: Třebíška, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'11.24''N, 13°13'32.25''E
fytochorion: 85. Krušné hory
datum: 1992-05-26
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676942

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chomutov: Krušné hory: Výsluní: Prunéřovský potok u SZ okraje osady Nové Domky 0,3 km SZ od obce. 758 m n. m.
nejbližší obec: Výsluní, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'15.50''N, 13°14'0.20''E
nadmořská výška: 758 m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 2004-09-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/270
ID: 13719597

5546a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Wiesengräben über dem Oberdorfer Gottesacker [Oberdorf = Nová Ves].
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'56.07''N, 13°23'23.97''E, ± 300m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1852-05-22
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346080

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



33

5546b

původní jméno: Ranunculus aquatilis β truncatus
lokalita: In oberen Steinteich [= Kamenný rybník] bei Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'35.41''N, 13°25'12.91''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1850-09
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346130

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Kleiner Steinteich b. Komotau [= Chomutov]
nejbližší obec: Chomutov, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'35.08''N, 13°25'12.25''E, ± 100m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
nálezce:  Knaf
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346075

původní jméno: Batrachium aquatile peltatum
lokalita: SZ Čechy: Chomutov: v řečišti Chomutovky v JV části města
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°27'18.72''N, 13°25'43.23''E, ± 700m
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 2002-07-10
nálezce: Č. Ondráček
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676899

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Komotau, Kl. Steinteich [= Chomutov, Kamenný rybník]
nejbližší obec: Chomutov I, okres Chomutov
souřadnice: 50°28'35.18''N, 13°25'12.56''E
fytochorion: 3. Podkrušnohorská pánev
datum: 1897-05-26
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680524

5547b

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: In Wiesengräben bei Pillna [= Bylany]
nejbližší obec: Most, okres Most
souřadnice: 50°28'10.53''N, 13°35'56.98''E, ± 1000m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 1851-07-15
nálezce: A. Roth
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Směsná položka s Ranunculus circinatus a R. cf. aquatilis; na hranicích kvadrantů 5547a a 5547b.
ID: 13346015

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



34

5550b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Litoměřice: Doksany, v Ohři
nejbližší obec: Doksany, okres Litoměřice
souřadnice: 50°27'7.26''N, 14°9'34.00''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-09-12
nálezce: L. Pivoňková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678054

5550c

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Radowesitz [= Radovesice]
nejbližší obec: Radovesice, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'34.36''N, 14°4'6.87''E, ± 1000m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 5a a 7a; na hranicích kvadrantů 5550c, 5650a a 5650b.
ID: 13345914

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Libochovice, v Ohři
nejbližší obec: Poplze, okres Litoměřice
souřadnice: 50°24'13.79''N, 14°2'41.07''E, ± 1500m
fytochorion: 5a. Dolní Poohří
datum: 1990-08-27
nálezce: L. Pivoňková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678051

5555c

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Ml. Boleslav
nejbližší obec: Mladá Boleslav, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°24'45.83''N, 14°54'15.51''E, ± 2000m
fytochorion: 12. Dolní Pojizeří
datum: 1887-04
nálezce: J. Čihula
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681012

5557d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Porák [Jičín]
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'16.78''N, 15°19'43.32''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 14a a 55e; na hranicích kvadrantů 5557d a 5558c.
ID: 13345893

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



35

5558c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jičín.
nejbližší obec: Jičín, okres Jičín
souřadnice: 50°26'12.52''N, 15°21'4.63''E, ± 1500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876
nálezce: František Sitenský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5557b, 5557d, 5558a a 5558c.
ID: 13345940

5560d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dvůr Králové: Labe u D. K.
nejbližší obec: Dvůr Králové nad Labem, okres Trutnov
souřadnice: 50°25'32.00''N, 15°48'52.48''E, ± 3000m
fytochorion: 57c. Královédvorská kotlina
datum: 1918-06-24
nálezce: Alois Zlatník
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724298

5562b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Náchod, k.ú. Červený Kostelec, rybník Čermák východojihovýchodně od města
nejbližší obec: Červený Kostelec, okres Náchod
souřadnice: 50°28'14.49''N, 16°6'42.12''E, ± 180m
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1984-07-08
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672885

5562d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Potok od Špinky pod Bukovo[u] horou nedaleko Trubijova [= Trubějov]
nejbližší obec: Olešnice u Červeného Kostelce, okres Náchod
souřadnice: 50°26'36.60''N, 16°6'25.81''E, ± 500m
fytochorion: 56e. Červenokostelecké Podkrkonoší
datum: 1929-07-20
nálezce: J. Mikeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680938

5567c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bílá Voda (JE): rybníček na přítoku Bílého potoka, 0,5 km JZ kóty Muflon (573,8 m)
nejbližší obec: Bílá Voda, okres Jeseník
souřadnice: 50°24'50.85''N, 16°52'41.77''E, ± 20m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 1997-06-25
nálezce: Pavel Lustyk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724378

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



36

5643b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Krušné hory, tůňka pod haldou nad Jáchymovem
nejbližší obec: Jáchymov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°21'50.10''N, 12°55'19.83''E, ± 1500m
fytochorion: 25a. Krušnohorské podhůří vlastní
datum: 1974-08-01
nálezce: J. Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 25a a 85; na hranicích kvadrantů 5643a a 5643b.
ID: 13345899

5643d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vojkovice n. O.: Rybníček mezi lukami východně obce Květnová
nejbližší obec: Květnová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°19'18.30''N, 12°59'38.11''E, ± 400m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1955-05-21
nálezce: František Červený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5643d a 5644c.
ID: 13345941

5645b

původní jméno: Batrachium
lokalita: Kadaň, Ohře nad přehradou
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°22'48.68''N, 13°15'10.73''E, ± 300m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1977-07-07
nálezce:  Havlíčková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5645a a 5645b.
ID: 13345942

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: okr. Chomutov: Želina, v Ohři
nejbližší obec: Kadaň, okres Chomutov
souřadnice: 50°21'52.70''N, 13°17'36.81''E, ± 200m
fytochorion: 1. Doupovská pahorkatina
datum: 1990-07-26
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13685281

5647c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žatec: Ohře u silničního mostu ve V části města
nejbližší obec: Žatec, okres Louny
souřadnice: 50°19'58.73''N, 13°33'9.16''E, ± 200m
fytochorion: 2a. Žatecké Poohří
datum: 2005-07-31
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13684915

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



37

5649a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Louny: Počedělice, v Ohři
nejbližší obec: Počedělice, okres Louny
souřadnice: 50°22'21.92''N, 13°53'6.16''E, ± 1000m
fytochorion: 7a. Libochovická tabule
datum: 1990-08-27
nálezce: L. Pivoňková; J. Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678049

5656a

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis
lokalita: Pobřeží Ledeckého rybníka u Hejkovic [= Ujkovice, Velkoledecký rybník]
nejbližší obec: Ledce u Mladé Boleslavi, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°21'42.03''N, 15°3'54.55''E, ± 235m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1922-06-19
nálezce: F. Knor
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680981

5656c

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Mladá Boleslav: Jabkenice, Ovčárny, rybník za statkem mezi Jabkenicemi a Pěčicemi, rybník
nejbližší obec: Pěčice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'24.92''N, 15°2'0.89''E
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680226

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Jabkenice: horní rybníček na kraji lesa 250 m Z od samoty Ovčáry 1,8 km SSV od obce. 250 m n. m.
nejbližší obec: Jabkenice, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'24.50''N, 15°2'4.20''E
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/52
ID: 13719570

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Mladá Boleslav: Ledce: mělčiny na JV okraji Melicharovského rybníka v lese 1,3 km JZ od obce. 245 m n. m.
nejbližší obec: Ledce, okres Mladá Boleslav
souřadnice: 50°20'38.00''N, 15°3'60.00''E
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 99/60
ID: 13719572

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



38

5661d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Rybníček v Rasoškách u Josefova
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'20.60''N, 15°54'55.00''E, ± 850m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1939-08-05
nálezce: R. Traxler
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672881

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Teich bei Rasošek [Rasošky, okr. Náchod]
nejbližší obec: Rasošky, okres Náchod
souřadnice: 50°19'20.60''N, 15°54'55.00''E, ± 850m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1926-05-25
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680517

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Vod. příkopy u Josefova
nejbližší obec: Josefov u Jaroměře, okres Náchod
souřadnice: 50°20'20.33''N, 15°55'50.54''E, ± 1500m
fytochorion: 15a. Jaroměřské Polabí
datum: 1928-05
nálezce: R. Traxler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680948

5663b

původní jméno: Batrachium truncatum
lokalita: Böhmen: Mensegebirge [= Orlické hory], im Grenzbache an der schlesischen Grenze unterhalb Giesshübl [= Olešnice v
Orlických horách] in schnell fliessenden Wasser. Gneiss 570 m.
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'44.59''N, 16°18'17.77''E, ± 600m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1880-07-20
nálezce: J. Freyn
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346077

původní jméno: Batrachium truncatum
lokalita: Mensegebirge. Im Bache unter Giesshübel [Olešnice v Orlických horách] (an der preuss. Grenze) nur diese forme, in schnell
fliesenden Wasser
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'2.45''N, 16°17'5.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1880-07-29
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



39

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mensegebirge: in Abflusse eines aufgelassenen Teiches nahe der preuss. Grenze unter Giesshübel [= Olešnice v Orlických
horách]
nejbližší obec: Olešnice v Orlických horách, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°22'2.45''N, 16°17'5.19''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1879-09-15
nálezce: Josef Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724400

5738d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Krásná (okr. Cheb), osada Černý Luh, rybníček cca 360 m VSV od železniční zastávky Štítary, 650 m n. m., 50°14'39,0"N,
12°9'38,8"E
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°14'39.00''N, 12°9'38.80''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225522

5739a

původní jméno: Batrachium
lokalita: rybníček na severním okraji Kamenné u Aše, západní Čechy
nejbližší obec: Krásná, okres Cheb
souřadnice: 50°15'1.70''N, 12°10'6.74''E, ± 1000m
fytochorion: 22. Halštrovská vrchovina
datum: 1996-07-11
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681314

5742b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Karlovy Vary-Stará Role, východní ze dvou rybníčků na levém břehu Rolavy, cca 1,3 km SZ od kostela Nanebevzetí Páně, 398
m n. m., 50°15'18,5"N, 12°48'49,5"E
nejbližší obec: Stará Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'18.50''N, 12°48'49.50''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225521

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nová Role - rybník [Novorolský r.]
nejbližší obec: Nová Role, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°15'56.45''N, 12°46'52.97''E, ± 360m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1967-06-07
nálezce: H. Marková
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



40

5743b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Ostrov (okr. Karlovy Vary), PR Ostrovské rybníky, malý zarůstající rybníček, 2. od západu mezi rybníky Horní Štít a Starý, cca
1,75 km ZJZ od autobusového nádraží, 416 m n. m., 50°17'53,4"N, 12°55'5,3"E
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.40''N, 12°55'5.30''E
nadmořská výška: 416 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225584

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Ostrov (okr. Karlovy Vary), PR Ostrovské rybníky, malý zarůstající rybníček, 1. od západu mezi rybníky Horní Štít a Starý, cca
1,85 km ZJZ od autobusového nádraží, 417 m n. m., 50°17'52,3"N, 12°54'58,8"E
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'52.30''N, 12°54'58.80''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 2015-06-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225585

lokalita: Distr. Karlovy Vary, "regio Doupov", piscina Stillteich [= rybník Štít u Ostrova]
nejbližší obec: Ostrov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'47.54''N, 12°54'53.77''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1975-05
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5743a a 5743b.
ID: 13345943

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, rybník pod tratí SV od rybníka Horní Candát [= Horní Štít]
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.55''N, 12°54'58.93''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681216

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, horní malý rybníček severně od rybníka Dolní Candát [= Dolní Štít]
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.55''N, 12°54'58.93''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681217

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



41

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Karlovy Vary: Ostrov, dolní malý rybníček severně od rybníka Dolní Candát [= Dolní Štít]
nejbližší obec: Kfely u Ostrova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'53.74''N, 12°55'9.31''E
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1989-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681294

5743c

lokalita: říčka Teplá v Karlových Varech u hotelu Grandhotel Moskva (Pupp)
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'10.41''N, 12°52'46.83''E, ± 100m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1962-08
nálezce:  Závadský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346145

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], Teplufer
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'10.41''N, 12°52'46.83''E, ± 1000m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1886-08
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346152

původní jméno: Batrachium aquatile α. peltatum
lokalita: Karlsbad [= Karlovy Vary], roth. Säuerling [= červená kyselka]
nejbližší obec: Karlovy Vary, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'37.80''N, 12°53'10.99''E, ± 300m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 1883-07
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346048

5744a

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: okr. Karlovy Vary: Velichov, v Ohři
nejbližší obec: Velichov, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°17'2.44''N, 13°0'23.82''E, ± 500m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1990-07-25
nálezce: Jaroslav Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13685288

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



42

5744d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: VÚ Hradiště (okr. Karlovy Vary), rybníček nad rybníkem Tišina, cca 1,5 km Z–ZJZ od vrcholu Hradiště (934 m), 807 m n. m.,
50°12'54"N, 13°6'18"E
nejbližší obec: Bražec u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'54.00''N, 13°6'18.00''E
nadmořská výška: 807 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225538

původní jméno: indet.
lokalita: Doupovské vrchy: Hradiště
nejbližší obec: Radošov u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°13'3.96''N, 13°7'35.61''E, ± 1830m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 1914
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681028

5745c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: VÚ Hradiště (okr. Karlovy Vary), osada Bukovina, rybníček u hájovny cca 2,2 km JZ od kaple v osadě, 674 m n. m.,
50°12'5,0"N, 13°12'5,9"E
nejbližší obec: Tureč u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°12'5.00''N, 13°12'5.90''E
nadmořská výška: 674 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-03
nálezce: Filip Kolář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225536

5753a

původní jméno: Ranunculus aquatilis L. v. quinquelobus Koch
lokalita: Neratovic: mit R. paucistamineus und R. radians in stehenden Gewässern
nejbližší obec: Neratovice, okres Mělník
souřadnice: 50°15'33.33''N, 14°31'3.34''E, ± 3000m
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 11a. Všetatské Polabí
datum: 1886-05-23
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724402

5758d

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in vico Nová Skřeněř
nejbližší obec: Nová Skřeněř, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°14'25.28''N, 15°25'38.50''E, ± 600m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758c a 5758d.
ID: 13345944

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



43

původní jméno: Ranunculus aquatilis forma terrestris heterophylla
lokalita: v rybníce Říha u Bydžova
nejbližší obec: Nový Bydžov, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°13'30.06''N, 15°25'3.09''E, ± 500m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1876-07-21
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě: "na polovyschlých místech spolu s Potamog. natas podobně na suchu rostoucím, nekvetoucím,
krátkolodyžnými listy po zemi roztaženými"; na hranicích kvadrantů 5758c a 5758d.
ID: 13346004

5760d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Königgrätz [= Hradec Králové]
nejbližší obec: Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'11.06''N, 15°49'27.65''E, ± 1500m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
nálezce:  Christen
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5760d, 5761c, 5860b a 5861a.
ID: 13345946

5761c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: PCHP Rameno u Stříbrného rybníka, zaústění do Orlice
nejbližší obec: Malšova Lhota, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'33.30''N, 15°53'15.70''E, ± 150m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2015-06-03
nálezce:  Prausová
herbář: herb. Univ. Hradec Králové
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13299143

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Hradec Králové, Slezské předměstí, proti pekárně, slepá ramena na pravém břehu Orlice
nejbližší obec: Slezské Předměstí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'50.29''N, 15°52'9.40''E, ± 500m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1997-05-15
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672873

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Malšovice, tůň
nejbližší obec: Malšovice u Hradce Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'30.96''N, 15°51'33.83''E, ± 700m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1944
nálezce: B. Válek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672871

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



44

5761d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, 1 km JV obce, bývalé slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.78''N, 15°55'12.06''E, ± 310m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1995-05-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: vodní plocha cca 1 km od středu obce
ID: 13672877

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nepasice - slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.65''N, 15°57'19.94''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1990-05-17
nálezce: M. Kociánová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: 20170206_123701
ID: 13672878

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Běleč n.O.: louka mezi obcemi Běleč a Nepasice, slepé rameno
nejbližší obec: Blešno, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'14.39''N, 15°56'28.71''E, ± 600m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1977-05-21
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672874

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Svinary, VKP Na haltýři, cca 1,5 - 2 km JV obce, vodní hladina
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.00''N, 15°55'5.00''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2003-06-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676845

původní jméno: Batrachium aquatile var. peltatum
lokalita: okr. Hradec Králové: Svinary, Na haltýři [Haltýře], 1 km JV obce, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'9.55''N, 15°55'12.71''E, ± 250m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1997-06-18
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676844

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



45

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Blešno u Hr. Králové. Strouha podél zelené značky pod silnicí Svinary - Běleč
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.98''N, 15°55'49.04''E, ± 350m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1976-05-26
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677033

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: VČ: Běleč n.O. - louky mezi Bělčí a Nepasicemi - slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.60''N, 15°57'19.84''E, ± 400m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-07-18
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676843

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. aquatile
lokalita: distr. Hradec Králové. Slepé rameno řeky Orlice u obce Nepasice 12 km V od Hradce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°12'17.93''N, 15°57'21.04''E, ± 750m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1984-05-17
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677202

5764b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Orl. Záhoří: tůň v pastvině poblíž statku; N 50°16'12.3", E 16°28'30.5"
nejbližší obec: Orlické Záhoří, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°16'12.30''N, 16°28'30.50''E
fytochorion: 95a. Český hřeben
datum: 2007-10-11
nálezce: J. Kučera
herbář: herb. J. Kučera
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13255361

5764c

původní jméno: indet.
lokalita: SV Čechy: okr. Rychnov n. Kn., kaskáda rybn. u obce Kačerov, rybn. č. 2 (směrem od silnice)
nejbližší obec: Kačerov u Zdobnice, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°14'28.67''N, 16°22'24.31''E
fytochorion: 59. Orlické podhůří
datum: 1991-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684938

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



46

5768b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jeseník: Vápenná: potok Vidnávka na S okraji obce. 380 m n. m.
nejbližší obec: Vápenná, okres Jeseník
souřadnice: 50°17'41.00''N, 17°6'17.00''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 73a. Rychlebská vrchovina
datum: 2006-07-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/261
ID: 13719610

5770a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zlaté Hory (okr. Jeseník), Zlaté jezero S města, v J části vodní plochy, cca 1,37 km J(–JJV) od kostela, 381 m n. m.,
50°16'35,0"N, 17°23'41,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°16'35.00''N, 17°23'41.00''E
nadmořská výška: 381 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427941

5770c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zlaté Hory (okr. Jeseník), PP Černé jezero, dolní nádrž, cca 3,2 km JJZ od kostela v obci, 544 m n. m., 50°14'19,6"N,
17°22'36,5"E
nejbližší obec: Zlaté Hory v Jeseníkách, okres Jeseník
souřadnice: 50°14'19.60''N, 17°22'36.50''E
nadmořská výška: 544 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427945

5771d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Liptaň: spodní ze soustavy rybníků na Liptaňském potoce, J od obce
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'52.50''N, 17°36'8.90''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171104

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Osoblažsko, Liptaň: spodní rybník ze soustavy na Liptaňském potoce, 0,8 km J od kostela
nejbližší obec: Liptaň, okres Bruntál
souřadnice: 50°12'53.00''N, 17°36'9.00''E
nadmořská výška: 345 m
fytochorion: 74a. Vidnavsko-osoblažská pahorkatina
datum: 2012-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-17; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731315

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



47

5839d

lokalita: Okraj rybníku Pfannenstiel [= Miska] u Františkových Lázní.
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'48.61''N, 12°18'38.60''E, ± 300m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1931-05-25
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346062

původní jméno: Batrachium aquatile f. truncatum
lokalita: Teich zw. Franzensbad u. Kropitz [rybník mezi Františkovými Lázněmi a Krapicemi]
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.44''N, 12°19'37.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678373

původní jméno: Batrachium aquatile f. terrestre
lokalita: Augestrocknete Tümpel bei Seichenreuth [= Vlastislav, dříve Táborská]
nejbližší obec: Táborská, okres Cheb
souřadnice: 50°8'25.75''N, 12°15'51.20''E, ± 250m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1904-06-11
nálezce: J. von Sterneck
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678375

původní jméno: Batrachium aquatile f. terrestre
lokalita: Augestrocknete Tümpel bei Seichenreuth [= Vlastislav]
nejbližší obec: Táborská, okres Cheb
souřadnice: 50°8'25.75''N, 12°15'51.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 23. Smrčiny
datum: 1904-06-11
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680498

původní jméno: Batrachium aquatile f. truncatum
lokalita: Teich zw. Franzesbad u. Kropitz [rybník mezi Františkovými Lázněmi a Krapicemi]
nejbližší obec: Krapice, okres Cheb
souřadnice: 50°7'6.44''N, 12°19'37.38''E, ± 700m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-06-08
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



48

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Cheb: osada Lužná (3 km ZJZ od Františkových Lázní): Lesní potok 250 m Z od rybníka zv. Bumerang 1,6 km ZJZ od
osady. 444 m n. m.
nejbližší obec: Lužná, okres Cheb
souřadnice: 50°6'15.00''N, 12°16'52.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1996-07-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/382
ID: 13719554

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chebsko, Bříza: rybník v PR Studna u Lužné, S od obce
nejbližší obec: Cheb, okres Cheb
souřadnice: 50°6'16.00''N, 12°17'5.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2012-06
nálezce: Jan Kaštovský
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-08; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731307

5840b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Milhostov (okr. Cheb), PR Děvín, Lužní potok, 440 m n. m., 50°9'30,8"N, 12°25'41,5"E
nejbližší obec: Nová Ves u Křižovatky, okres Cheb
souřadnice: 50°9'30.80''N, 12°25'41.50''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Klára Kabátová; Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225476

5840c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Tümpel bei Franzensbad. Bhm. [= Františkovy Lázně]
nejbližší obec: Františkovy Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°7'7.61''N, 12°21'3.59''E, ± 2000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1913-08
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665835

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mariánské Lázně [recte: Františkovy Lázně]: rybníček při silnici na obec Starý Rybník [část obce Skalná, okr. Cheb]
nejbližší obec: Žírovice, okres Cheb
souřadnice: 50°8'44.82''N, 12°20'21.30''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677237

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



49

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Františkovy Lázně: rybníček při silnici na obec Starý Rybník
nejbližší obec: Horní Lomany, okres Cheb
souřadnice: 50°8'12.36''N, 12°20'10.48''E, ± 200m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1978-07-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678379

5840d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Cheb: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'35.30''N, 12°28'19.40''E, ± 700m
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225484

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Cheb: Vokov, v Ohři
nejbližší obec: Vokov u Třebeně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'35.60''N, 12°25'51.60''E, ± 800m
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225483

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Povodí (okr. Cheb), potok Sázek u mostu silnice cca 550 m SSZ od středu obce, 430 m n. m., 50°8'30,6"N, 12°25'43,0"E
nejbližší obec: Dvorek, okres Cheb
souřadnice: 50°8'30.60''N, 12°25'43.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-07-19
nálezce: Jiří Brabec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225475

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Mostov (okr. Cheb), v Ohři cca 200 m S od mostu v obci, 417 m n. m., 50°07.020'N, 12°29.368'E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'1.20''N, 12°29'22.08''E
nadmořská výška: 417 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225358

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



50

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: Mostov 3 km Z od Kynšperka nad Ohří, řeka Ohře asi 50 m po proudu od mostu; cca 50°06'56" N, 12°19'23" E; cca 420 m n.
m.
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'56.86''N, 12°29'23.80''E, ± 50m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice uvedené na schedě jsou chybné
ID: 13346016

lokalita: Frant. Lázně: potok u silnice u obce Sorgen, cca 430 m n. m.
nejbližší obec: Milhostov, okres Cheb
souřadnice: 50°8'31.31''N, 12°25'37.81''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1956-07-12
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346147

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Cheb. Hartoušov: koryto říčky Plesné u mostu 0,4 km ZJZ od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Hartoušov, okres Cheb
souřadnice: 50°7'56.01''N, 12°27'49.64''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657650

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Cheb. Mostov: koryto Ohře pod mostem v osadě
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.03''N, 12°29'22.26''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-02
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662359

původní jméno: Batrachium cf. penicillatum
lokalita: Kynšperská vrchovina, Cheb. Mostov, 3 km Z od Kynšperka nad Ohří, řeka Ohře asi 50 m po proudu od mostu, řeka
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'55.47''N, 12°29'23.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice chybné
ID: 13676889

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



51

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: Mostov 3 km Z od Kynšperka nad Ohří, řeka Ohře asi 50 m po proudu od mostu
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'55.47''N, 12°29'23.41''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: původní souřadnice chybné
ID: 13676888

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Cheb: Mostkov, v Ohři
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'54.76''N, 12°29'22.29''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678024

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Cheb: Nebanice, v Ohři
nejbližší obec: Nebanice, okres Cheb
souřadnice: 50°6'40.49''N, 12°28'13.39''E, ± 1000m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678025

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chebsko: Vokov, v Ohři
nejbližší obec: Vokov u Třebeně, okres Cheb
souřadnice: 50°6'35.38''N, 12°25'45.06''E, ± 400m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1990-07-16
nálezce: Štěpán Husák; Jaroslav Rydlo; L. Pivoňková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13685283

5841b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sokolov: pinkoviště S od města
nejbližší obec: Lomnice u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°11'56.14''N, 12°38'10.13''E, ± 600m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1996-07-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681240

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



52

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Západní Čechy: Sokolov, v rybníčku v lukách Z od města
nejbližší obec: Sokolov, okres Sokolov
souřadnice: 50°10'34.58''N, 12°37'30.58''E, ± 1000m
fytochorion: 24b. Sokolovská pánev
datum: 1965
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681270

5841c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Sokolov: Kynšperk nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'32.50''N, 12°31'46.30''E, ± 700m
nadmořská výška: 414 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2013-08-24
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225485

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Sokolov: Šabina, v Ohři
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'5.30''N, 12°34'45.20''E, ± 1000m
nadmořská výška: 408 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225487

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Sokolov: Dasnice, v Ohři
nejbližší obec: Dasnice, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'44.20''N, 12°33'55.80''E, ± 800m
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225486

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Liboc (okr. Sokolov), Libocký potok nad silničním mostem v obci, 422 m n. m., 50°07.308'N, 12°31.015'E
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'18.48''N, 12°31'0.90''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225356

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



53

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Chotíkov (okr. Sokolov), v Ohři na J okraji obce, 413 m n. m., 50°06.966'N, 12°30.304'E
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'57.96''N, 12°30'18.24''E
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225357

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: distr. Sokolov. Chlum Svaté Máří: koryto řeky Ohře 1,1 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'24.49''N, 12°32'25.86''E
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře jsou ovlivněny introgresí R. penicillatus
ID: 13657710

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: distr. Sokolov. Šabina: koryto Ohře pod SV okrajem obce
nejbližší obec: Šabina, okres Sokolov
souřadnice: 50°8'20.53''N, 12°34'53.45''E, ± 200m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře jsou ovlivněny introgresí R. penicillatus
ID: 13657651

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: distr. Sokolov. Chotíkov [část obce Kynšperk nad Ohří]: koryto řeky Ohře J od obce
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'53.77''N, 12°30'21.47''E, ± 600m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-01
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře jsou ovlivněny introgresí R. penicillatus
ID: 13657653

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sokolovsko. distr. Sokolov. Kynšperk nad Ohří: areál rybníčků a sádek na Libockém potoce při SZ okraji města, 0,8 km ZSZ
ž.st.; mělká napájecí stružka
nejbližší obec: Liboc u Kynšperka nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'39.23''N, 12°30'33.48''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-08-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662437

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



54

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: Kynšperk nad Ohří - Ohře, v řece
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'24.97''N, 12°31'38.33''E, ± 350m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-07-29
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676887

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Sokolov: Chotíkov, v Ohři
nejbližší obec: Mostov, okres Cheb
souřadnice: 50°6'59.32''N, 12°30'12.04''E, ± 500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13678023

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Sokolov: Kynšperk nad Ohří, v Ohři
nejbližší obec: Kynšperk nad Ohří, okres Sokolov
souřadnice: 50°7'22.89''N, 12°31'36.17''E, ± 1500m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2004-06-08
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rostliny z Ohře představují hybridní roj druhů R. peltatus a R. penicillatus
ID: 13684917

5842c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Slavkovský les: Podstrání u Rovné: přítoková část druhého rybníka odspodu v soustavě rybníků v údolíčku 1,0 km V-VJV od
osady. 768 m n. m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'10.00''N, 12°42'51.00''E
nadmořská výška: 768 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/70
ID: 13719580

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Slavkovský les: Podstrání u Rovné: třetí rybníček odspodu v soustavě rybníků v údolíčku 1,0 km V-VJV od osady. 770 m n. m.
nejbližší obec: Rovná, okres Sokolov
souřadnice: 50°6'9.00''N, 12°43'1.00''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/72
ID: 13719581

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



55

5843a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Březová (okr. Karlovy Vary), říčka Teplá u lávky v obci, cca 250 m SSV od kostela v obci, 401 m n. m., 50°11'53,5"N,
12°52'16,1"E
nejbližší obec: Březová, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°11'53.50''N, 12°52'16.10''E
nadmořská výška: 401 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225520

5843d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Německý Chloumek
souřadnice: 50°8'40.86''N, 12°57'54.63''E, ± 317m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2012
nálezce: Radim Kočvara
pramen: Mgr. Radim Kočvara (2012): BIOLOGICKÉ POSOUZENÍ ZÁMĚRU V223/224 přestavba stávajícího dvojitého vedení 220kV na
dvojité vedení 400kV
projekt: NDOP
ID: 10245375

5844a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), soustava rybníčků „Hliňáky u Bražce“ ZJZ obce, druhý nejsevernější rybníček, 695 m n. m.,
50°10'24,9"N, 13°2'15,8"E
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.90''N, 13°2'15.80''E
nadmořská výška: 695 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225530

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), soustava rybníčků „Hliňáky u Bražce“ ZJZ obce, nejvýchodnější rybníček, 690 m n. m.,
50°10'19,0"N, 13°2'22,0"E
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'19.00''N, 13°2'22.00''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl; Vladimír Melichar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225531

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bražec (okr. Karlovy Vary), Javorenský rybník ve VÚ Hradiště cca 1,3 km VSV od středu obce, obnažené dno a mělká voda v JZ
cípu rybníka, 733 m n. m., 50°10'37,4"N, 13°3'50,9"E
nejbližší obec: Bražec u Doupova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'37.40''N, 13°3'50.90''E
nadmořská výška: 733 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225532

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



56

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Karlovy Vary. Bražec: rybníčky 0,6 km Z od centra obce; makrofytní vegetace
nejbližší obec: Bražec u Bochova, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°10'24.06''N, 13°2'13.41''E
nadmořská výška: 690 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2006-08-29
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657684

5844c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Teleč (okr. Karlovy Vary), Dolní Telečský rybník cca 1,4 km SV obce, cca 630 m n. m., 50°7'45.0"N, 13°3'57.4"E
nejbližší obec: Teleč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'45.00''N, 13°3'57.40''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225355

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Údrč (okr. Karlovy Vary), Malý Kopinský rybník (J od Kopinského r.), cca 1,1 km Z–ZJZ od kostela v obci, cca 630 m n. m.,
50°7'50.4"N, 13°4'17.9"E
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'50.40''N, 13°4'17.90''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225353

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Údrč (okr. Karlovy Vary), Kopinský rybník cca 1,2 km Z od kostela v obci, 632 m n. m., 50°7'57.2"N, 13°4'19.0"E
nejbližší obec: Údrč, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°7'57.20''N, 13°4'19.00''E
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2010-07-19
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225354

5845a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 702. Albeřice: polovypuštěný rybník na JV úpatí Albeřické hůrky, asi 1,4 km JV od kulturního domu obci
nejbližší obec: Albeřice u Hradiště, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°9'23.70''N, 13°10'50.80''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 29. Doupovské vrchy
datum: 2014-07-01
nálezce: M. Štefánek; V. Melichar
pramen: Č. Ondráček [ed.] (2016): Výsledky floristického kurzu České botanické společnosti v Podbořanech (29. 6.–5. 7. 2014). –
Severočes. Přír. 47: 1–110.
herbář: PRC
projekt: FK ČBS
ID: 13618262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



57

5847c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Tschischkerteich bei Dereisen [= rybník Čížkov u obce Zderaz]
nejbližší obec: Oráčov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'1.19''N, 13°32'44.56''E, ± 130m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 1914-06-21
nálezce: J. Sommer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680951

5849a

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: N. Strašecí, vodní příkop na rašeliništi u Třtice [PR V bahnách, okr. Rakovník], dosti četný
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'30.51''N, 13°51'40.00''E, ± 190m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-09-04
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680986

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: N. Strašecí, pískovna při sev. vých. okraji Bucku [= Bucký rybník], vodní bažina, hojný
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'33.67''N, 13°50'51.21''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1942-05-23
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681002

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: N. Strašecí, zatopená pískovna u vých. břehu Bucku [= Bucký rybník], při cestě do Třtice, hojný
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'33.67''N, 13°50'51.21''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1941-06-18
nálezce: J. Netušil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681011

původní jméno: indet.
lokalita: okr. Rakovník: Třtice, rezervace V Bahnách
nejbližší obec: Třtice u Nového Strašecí, okres Rakovník
souřadnice: 50°10'29.42''N, 13°51'35.64''E, ± 200m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1983-06-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; M. Molíková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681273

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



58

5849b

původní jméno: Ranunculus aquatilis α typicus
lokalita: Obora u Smečna: Srnčí rybník
nejbližší obec: Smečno, okres Kladno
souřadnice: 50°11'5.39''N, 13°59'29.98''E, ± 60m
fytochorion: 6. Džbán
datum: 1884-07
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346103

5849c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Řevničov (okr. Rakovník), rybník Horní Kracle 1 km JV od nádraží Řevničov, 403 m n. m., 50°8'29,4"N, 13°50'33,1"E
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'29.40''N, 13°50'33.10''E
nadmořská výška: 403 m
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2012-06-12
nálezce: Jan Prančl; Anna Potůčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225398

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Křivoklátsko: Ruda, rybník Horní Kracle 1,2 km JV od nádraží Řevničov
nejbližší obec: Řevničov, okres Rakovník
souřadnice: 50°8'26.89''N, 13°50'33.49''E
fytochorion: 30b. Rakovnická kotlina
datum: 2009-06-22
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684972

5850c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Okolí Kladna. Vodní strouha nedaleko Žiliny
nejbližší obec: Žilina, okres Kladno
souřadnice: 50°5'59.67''N, 14°0'16.19''E, ± 500m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1939-07-29
nálezce: J. Šindelář; J. Švejda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680567

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: [Doksy, okr. Kladno,] zbytek rybníčku nad 1. hrází pod Horou
nejbližší obec: Doksy u Kladna, okres Kladno
souřadnice: 50°6'51.39''N, 14°3'15.09''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1956-06-01
nálezce:  Kádner
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681256

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



59

5852d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Troja [= Praha-Troja]
nejbližší obec: Praha-Troja, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°6'43.93''N, 14°25'35.10''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1913-06
nálezce: Karl Boresch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c a 5852d.
ID: 13345923

5856d

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. truncatus
lokalita: Sbírána v kalužích lučních u Podebrad
nejbližší obec: Poděbrady, okres Nymburk
souřadnice: 50°8'33.42''N, 15°7'12.04''E, ± 2500m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1884-04-16
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680592

5858a

lokalita: Bohemia orientalis, distr. Chlumec n. Cidl.: ad piscinam in silva prope viam publicam situ septentr. orient. a pago Lišičky
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.90''N, 15°23'56.45''E, ± 100m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1999-05-24
nálezce: J. Chrtek; B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346137

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bohemia orientalis: districtus Nový Bydžov ad piscinam Hejlovák prope vicum Lišičky.
nejbližší obec: Lužec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°23'56.00''E, ± 50m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5758c a 5858a.
ID: 13345945

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov in arenosis prope vicum Lišice.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'51.99''N, 15°24'27.03''E, ± 600m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 1943-09
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5858a a 5858b.
ID: 13345948

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



60

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišičky: polovypuštěný rybník Hejlovec v lese 0,8 km SSV od obce. 244 m n. m.
nejbližší obec: Lišičky, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'53.30''N, 15°23'56.90''E
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/61
ID: 13719645

5858b

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov ad piscinam Chlumecký rybník
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'14.46''N, 15°27'18.55''E, ± 1000m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 13a a 14a.
ID: 13345892

lokalita: Bohemia orientalis, districtus Nový Bydžov, ad piscinam Beran prope vicum Luková
nejbližší obec: Luková, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'44.02''N, 15°28'51.49''E, ± 200m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1943-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346081

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Chlumec n. Cidl. Kraj rybníka (u nádraží)
nejbližší obec: Chlumec nad Cidlinou, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°9'52.57''N, 15°27'29.30''E, ± 400m
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 1903-06-11
nálezce: J. Soukup
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346074

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Hradec Králové: Lišice: tůňky na dně několik let vypuštěného Měnického rybníka v lese 1,25 km SV od obce. 237 m n.
m.
nejbližší obec: Lišice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'21.70''N, 15°25'25.60''E
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 13a. Rožďalovická tabule
datum: 2011-05-19
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/56
ID: 13719644

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



61

5859d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Březinský rybník, 50°6'55.1"N, 15°35'0.9"E
souřadnice: 50°6'55.10''N, 15°35'0.90''E
fytochorion: 14a. Bydžovská pánev
datum: 2019-06-22
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13795609

5860c

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Hrádek, rybník Oplatil
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'35.03''N, 15°43'30.65''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1978-06-02
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677188

5860d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubicko: Hrobice - struha před obcí od Pardubic
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°6'2.08''N, 15°46'53.13''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-04-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677205

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čeperka (Pardubice): meliorační struha v háji k Podůlšanům s Hottonia palustris
nejbližší obec: Čeperka, okres Pardubice
souřadnice: 50°8'2.23''N, 15°45'37.43''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-08
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678400

5861a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hradec Králové, komplex tůní v PP Na Plachtě 2
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'18.55''N, 15°51'38.61''E, ± 200m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-05
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225442

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



62

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hradec Králové, rybníček Češík u JV okraje PP Na Plachtě 2, 238 m n. m., 50°11'14,6"N, 15°51'57,3"E
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'14.60''N, 15°51'57.30''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 2013-05
nálezce: Jan Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225443

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Hradec Králové, Hradec Král., potok v Malšovicích [Zámostská svodnice]
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.15''N, 15°51'48.97''E, ± 900m
fytochorion: 15b. Hradecké Polabí
datum: 1980-06-25
nálezce: I. Krausová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677201

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rybník U Kříže, Nový Hradec Králové, vzadu u olšin
nejbližší obec: Nový Hradec Králové, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°10'56.07''N, 15°52'13.16''E
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1963-07-30
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681311

5861b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Čechy východní – Třebechovice p. O.: v tůni u reservace Na Bahně spolu se Stratiotes – 240 m.
nejbližší obec: Třebechovice pod Orebem, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'57.14''N, 15°57'36.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-07-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5761d a 5861b.
ID: 13345947

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Hradec Králové: Třebechovice pod Orebem, 1,3 km ZJZ města, slepé rameno Orlice
nejbližší obec: Krňovice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'47.79''N, 15°58'32.77''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1999-05-06
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice: slepé rameno 1,3 km od středu obce
ID: 13672875

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



63

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Týnišťský úval, Hradec Králové. Nepasice, rameno na levém břehu Orlice, 1,2 km JV obce, vodní hladina
nejbližší obec: Nepasice, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'54.00''N, 15°57'54.00''E
nadmořská výška: 235 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2009-06-17
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676855

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: V Čechy, o. Hradec Králové, Běleč n. O., regulovaný potok [Bělečský potok] 500 m J obce
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'29.29''N, 15°56'25.54''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1974-04-30
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676842

původní jméno: Ranunculus aquaticus
lokalita: V. Bělč [Běleč nad Orlicí]
nejbližší obec: Běleč nad Orlicí, okres Hradec Králové
souřadnice: 50°11'52.43''N, 15°56'32.57''E, ± 500m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1911-05
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684889

5862a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bohemia orient.: in parte centrali silvae "Obora" dictae prope oppidum Týniště nad Orlicí, alt. cca. 250 m s. m.
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'5.45''N, 16°4'23.51''E, ± 500m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1944-06-23
nálezce: K. Domin
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5862a a 5862b.
ID: 13345950

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Východní Čechy: V tůňce v olšině v oboře u Týniště n. Orl
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°11'19.10''N, 16°4'40.20''E, ± 1700m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1940-06-15
nálezce: J. Klika; F. Hrobař; A. Souček
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672868

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



64

původní jméno: Batrachium aquatile subsp. heterophyllum
lokalita: Týniště nad Orlicí: v potůčku poblíž obce Petrovice
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°10'17.81''N, 16°2'36.10''E, ± 1000m
nadmořská výška: 245 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1963-06-01
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724278

5862b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Lípa nad Orlicí (okr. Rychnov nad Kněžnou), odvodňovací kanál v borové monokultuře v opuštěné a rekultivované části
pískovny v lese 360 m S–SSZ od křižovatky silnic Týniště – Lípa – Rašovice, 750 m SSV(–S) od osady Dlouhá Louka, 1,1 km SSV(–S) od
vlakové zastávky Lípa nad Orlicí, 263 m n. m., 50°09'03,8"N, 16°06'23,4"E
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.80''N, 16°6'23.40''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-08-07
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225372

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lípa nad Orlicí: odvodňovací kanál v borové monokultuře v opuštěné a rekultivované části
pískovny v lese 360 m S-SSZ od křižovatky silnic Týniště - Lípa - Rašovice, 750 m SSV(-S) od osady Dlouhá Louka, 1,1 km SSV(-S) od
vlakové zastávky Lípa nad Orlicí. 263 m n. m.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.80''N, 16°6'23.40''E
nadmořská výška: 263 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2010-08-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/306
ID: 13719640

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Rychnov nad Kněžnou: Lípa (u Týniště nad Orlicí): odvodňovací kanál v J části pískovny 350 m S od křižovatky lesních
silnic SSV od osady Dlouhá Louka, 0,9 km SSV od železniční zastávky Lípa nad Orlicí. 265 m n. m.
nejbližší obec: Lípa nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°9'3.80''N, 16°6'23.40''E
nadmořská výška: 265 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2004-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/111
ID: 13719593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



65

5862c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Žďár n/Orl.
nejbližší obec: Žďár nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'11.64''N, 16°4'9.66''E, ± 1000m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1927
nálezce: František Hrobař
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu; na hranicích fytochorionů 61b a 61c; na hranicích kvadrantů
5862c a 5862d.
ID: 13346012

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nová Ves: Novoveský rybník
nejbližší obec: Nová Ves u Albrechtic, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'24.40''N, 16°2'37.16''E, ± 660m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1977-06-10
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678404

5862d

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: Týniště nad Orlicí: V stojeté vodě v příkopu. Chotiv u Týniště nad Orlicí
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.44''N, 16°7'2.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-24
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724069

původní jméno: Ranunculus Petiveri
lokalita: Týniště nad Orlicí: V příkopu u Chotiv
nejbližší obec: Týniště nad Orlicí, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°7'31.44''N, 16°7'2.03''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 1942-08-24
nálezce: Alois Souček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724070

5866c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Lichkov; drobný rybníček, oligotrofní s hojnými makrofyty
souřadnice: 50°6'3.48''N, 16°40'19.06''E, ± 17m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 2013-08-24
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2620 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 11609627

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



66

5868a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ramzová: 1 km SZZ nádraží, tůňka v louce pod úpatím kopce, zarůstá skoro celou
souřadnice: 50°11'32.68''N, 17°2'44.82''E, ± 550m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1979-06-08
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685126

5870b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Holčovice, v potoku v obci u silničního mostu, SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Holčovice, okres Bruntál
souřadnice: 50°9'36.00''N, 17°28'56.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2018-05-14
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: herb. B. Trávníček
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: podle e-mailem zaslaných fotografií herbářové položky určení revidoval Z. Kaplan (VIII. 2018)
ID: 13657389

5870c

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. peltatus
lokalita: Silesia: Würbenthal [= Vrbno pd Pradědem], Straße nach Buchbergsthal [= Železná]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'23.29''N, 17°22'14.23''E, ± 800m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665847

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. peltatus
lokalita: Silesia: Würbenthal [Vrbno pd Pradědem], Straße nach Buchbergsthal [Železná]
nejbližší obec: Mnichov pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'35.43''N, 17°22'46.75''E, ± 500m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1884-08-20
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680533

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Schlesien, Gesenke. Tümpel bei Buchbergsthal [= Železná]
nejbližší obec: Železná pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'40.22''N, 17°21'49.51''E, ± 650m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1883-09
nálezce: R. Freyn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Freyn
ID: 13680525

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



67

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Schlesien, Gesenke, Tümpel bei Buchbergsthal [= Vrbno pod Pradědem-Železná]
nejbližší obec: Vrbno pod Pradědem, okres Bruntál
souřadnice: 50°7'32.66''N, 17°21'46.94''E, ± 500m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 97. Hrubý Jeseník
datum: 1889-08
nálezce: Rudolf Freyn
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724092

5870d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Bruntál. Karlovice-Zadní Ves: Opava na J okraji osady
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'30.59''N, 17°25'20.86''E, ± 500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657697

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Ranunculus paucistamineus
lokalita: Karlstal österr. Schlesien [Karlovice, okres Bruntál]
nejbližší obec: Karlovice ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°6'21.02''N, 17°26'41.81''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1911-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680554

5940b

původní jméno: Batrachium aquatile f. peltatum
lokalita: Wondrebteiche bei Dürnbach [rybníky u Potočiště, Wondreb = Odrava (řeka)]
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'5.71''N, 12°28'24.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-03
nálezce:  Luft
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Sterneck
ID: 13678374

původní jméno: Batrachium aquatile f. peltatum
lokalita: Wondrebteiche bei Dürnbach [= rybníky u Potočiště, Wondreb - Odrava (řeka)]
nejbližší obec: Obilná, okres Cheb
souřadnice: 50°5'5.71''N, 12°28'24.99''E, ± 800m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1904-07-03
nálezce:  Luft
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit J. Sterneck
ID: 13680535

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



68

5940c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Cheb. Slapany: koryto říčky Odravy pod jezem v JV části osady
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'41.24''N, 12°22'29.83''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2008-07-31
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657652

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: Dyleňský les. Slapany: odvodňovací příkop v levobřežní nivě Odravy na státní hranici západně od obce
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'32.73''N, 12°21'41.61''E, ± 370m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2001-05-31
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací s R. penicillatus
ID: 13672787

původní jméno: Batrachium penicillatum
lokalita: Starý Hroznatov: v Odravě pod čedičovým lomem s.p. „Západokámen Plzeň”
nejbližší obec: Háje u Chebu, okres Cheb
souřadnice: 50°1'51.11''N, 12°22'58.52''E, ± 150m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 1992-06-19
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací s R. penicillatus
ID: 13672788

5941a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lipoltov (okr. Cheb), Lipoltovský potok pod silničním mostem v obci, 429 m n. m., 50°5'14,8"N, 12°29'57,3"E
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.80''N, 12°29'57.30''E
nadmořská výška: 429 m
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225523

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Cheb. Lipoltov: Lipoltovský potok nad mostkem v obci
nejbližší obec: Lipoltov, okres Cheb
souřadnice: 50°5'14.85''N, 12°29'58.99''E
fytochorion: 24a. Chebská pánev
datum: 2010-07-02
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662360

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



69

5941c

původní jméno: Batrachium aquatile f. truncatum
lokalita: Teich bei Konradsgrün [rybník u Salajny, část obce Dolní Žandov, okr. Cheb]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.40''N, 12°30'35.55''E, ± 1400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-03
nálezce: J. Jahn
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677239

původní jméno: Batrachium aquatile f. truncatum
lokalita: Teich bei Konradsgrün [rybník u Salajny, část obce Dolní Žandov, okr. Cheb]
nejbližší obec: Salajna, okres Cheb
souřadnice: 50°1'42.40''N, 12°30'35.55''E, ± 1400m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1904-06-03
nálezce: J. Jahn
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680538

5942a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Slavkovský les. Prameny: strouha v louce u Z okraje Mýtského rybníka [Nový r.]
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°3'6.04''N, 12°41'35.48''E
nadmořská výška: 830 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1979-07-11
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit, že je to hybrid
ID: 13680271

5942b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nová Ves (okr. Sokolov), Velký Novoveský rybník u JV okraje obce, 732 m n. m., 50°4'46,2"N, 12°46'37,2"E
nejbližší obec: Nová Ves u Sokolova, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'46.20''N, 12°46'37.20''E
nadmořská výška: 732 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-06-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225519

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bohemia occid., distr. Karlovy Vary, opp. Bečov n. Teplou, in piscina parva in declivibus merid. usque merid-or. ca 600 m
situ occ.-bor.-occ. a statione ferroviae; 50° 04' 59" N; 12° 49' 12" E
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°4'59.00''N, 12°49'12.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004-06-10
nálezce: O. Šída
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346138

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



70

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Slavkovský les: Bečov nad Teplou, rybníček 0,5 km Z od nádraží
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°5'8.00''N, 12°49'15.00''E
fytochorion: 28b. Kaňon Teplé
datum: 2004-06-10
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684920

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Slavkovský les: Nová Ves u Krásna: tůň na dně vypuštěného rybníka Kyselka 1,3 km J od obce. 725 m n. m.
nejbližší obec: Nová Ves, okres Sokolov
souřadnice: 50°4'15.00''N, 12°46'53.00''E
nadmořská výška: 725 m
fytochorion: 28c. Mnichovské hadce
datum: 2001-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/86
ID: 13719582

5942c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Distr. Cheb. In rivo ad ripam occid. piscinae „Kladský rybník“ ad pagum  Kladská prope opp. Mariánské Lázně. Copiose.
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'30.00''N, 12°40'24.70''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-05-31
nálezce: Radim Paulič
herbář: herb. R. Paulič
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13208025

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Prameny (okr. Cheb), Lesní potok poblíž Giselina a Rudolfova pramene, cca 310 m JZ od křižovatky na JZ okraji obce, 744 m
n. m., 50°2'41,4"N, 12°43'25,9"E
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'41.40''N, 12°43'25.90''E
nadmořská výška: 744 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-07-19
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225551

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Cheb: Kladská SSZ od Mariánských Lázní, potok u turistické cesty cca 300 m VJV od zámečku Kladská. 816 m n. m.;
50°01'28.8" N, 12°40'17.4" E ± 20 m; quadr.: 5942c; distr. phyt.: 86. Slavkovský les
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'28.80''N, 12°40'17.40''E, ± 20m
nadmořská výška: 816 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2014-07-17
nálezce: M. Ducháček; V. Kuželka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346056

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



71

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Mar. Lázně – Kladská
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'34.01''N, 12°40'4.69''E, ± 500m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1964-08
nálezce: J. Balušíková
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672744

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Prameny, distr. Mariánské Lázně: ve volně tekoucí vodě Pramenského potoka v obci
nejbližší obec: Prameny, okres Cheb
souřadnice: 50°2'56.20''N, 12°43'59.24''E, ± 300m
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1985-07-17
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724594

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lázně Kynžvart: prope locum Kladská
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.02''N, 12°40'15.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724634

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lázně Kynžvart: prope locum Kladská
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 50°1'33.02''N, 12°40'15.51''E, ± 1000m
nadmořská výška: 800 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1973-08-09
nálezce: Josef Duda
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724717

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kladská: strouha v loukách na Z břehu Kladského ryb.
nejbližší obec: Kladská, okres Cheb
souřadnice: 50°1'31.00''N, 12°40'25.00''E
nadmořská výška: 815 m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 2012-06-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-15; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731313

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



72

5942d

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. peltatus
lokalita: Marienbad: Teich bei Einsiedl [= Mariánské Lázně, rybník u Mnichova]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'13.07''N, 12°47'16.81''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1910-06-05
nálezce: Josef Jahn
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672776

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. peltatus
lokalita: Einsiedl [= Mnichov]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'7.31''N, 12°47'15.57''E, ± 1500m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1910-06-05
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678376

původní jméno: indet.
lokalita: Císařský Les: cesta na Rauschenbacher Haide [= oblast Mnichovských hadců]
nejbližší obec: Mnichov u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 50°2'17.44''N, 12°46'19.84''E, ± 3000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1924-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680977

5943a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: 220. Bečov n. Teplou: rybníčky 2,5 km V od obce a lesní cesta údolím potoka k rybníčkům od obce
nejbližší obec: Bečov nad Teplou, okres Karlovy Vary
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-15
nálezce: Čestmír Deyl
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9187777

5943c

původní jméno: Batrachium aquatile f. radians
lokalita: Poutnov, Bečov nad Teplou: lesní rybníček mezi kopcem 736 m n. m. a kopečkem 0,5 km S od obce
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 50°1'29.83''N, 12°50'7.03''E, ± 20m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-13
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724706

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



73

5944c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Luhov (okr. Karlovy Vary), Malý Luhovský rybník cca 1,25 km JV od železniční zastávky Luhov, 647 m n. m., 50°1'31,1"N,
13°2'22,2"E
nejbližší obec: Luhov u Toužimi, okres Karlovy Vary
souřadnice: 50°1'31.10''N, 13°2'22.20''E
nadmořská výška: 647 m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225518

5945b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žihle - Poustky, Černý rybník
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°3'31.75''N, 13°18'55.02''E
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1998-06-02
nálezce: Eva Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681309

5945d

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Lubenec, Rabštejn [nad Střelou]. 2 malé rybníky mezi Velkým rybníkem zv. Poustka a myslivnou Nový Dvůr /mezi
Rabštejnem a Žihlí/
nejbližší obec: Nový Dvůr u Žihle, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°2'57.16''N, 13°19'36.37''E, ± 120m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 1966-07-09
nálezce: B. Wagner
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677021

5946a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: SZ Č: o. Louny, Blatno – Velečínský ryb
nejbližší obec: Velečín, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'17.52''N, 13°24'22.94''E, ± 210m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1968-05-10
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672869

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Tis u Blatna (okr. Plzeň-sever), rybník Rumcajzák na Z okraji obce, 606 m n. m., 50°5'6,5"N, 13°20'24,9"E (WGS 84)
nejbližší obec: Tis u Blatna, okres Plzeň-sever
souřadnice: 50°5'6.50''N, 13°20'24.90''E
nadmořská výška: 606 m
fytochorion: 28e. Žlutická pahorkatina
datum: 2019-07-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13794599

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



74

5946b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Rakovník. Tlestky: rybník Krtský v lesích 1,4 km ZSZ kaple v centru obce; obnažený okraj rybníka
nejbližší obec: Krty, okres Rakovník
souřadnice: 50°4'42.00''N, 13°26'42.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 2012-07-12
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657622

původní jméno: Batrachium aquatile (Ranunculus hybridus peltatus)
lokalita: Im Teiche der Mühle bei Jechnitz [= Jesenice, okr. Rakovník]
nejbližší obec: Jesenice u Rakovníka, okres Rakovník
souřadnice: 50°5'52.61''N, 13°29'22.11''E, ± 260m
fytochorion: 30a. Jesenická plošina
datum: 1906-07-28
nálezce:  s. coll.
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676933

5950b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Kladno: Kyšice, v rybníčku na Vinohrádku 1 km Z od vsi
nejbližší obec: Kyšice, okres Kladno
souřadnice: 50°5'29.00''N, 14°5'32.00''E
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
datum: 2009-05-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684971

5951b

původní jméno: Ranunculus aquatilis heterophyllus
lokalita: Teiche bei Ruzin [= Praha-Ruzyně]
nejbližší obec: Praha-Ruzyně, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'54.93''N, 14°18'41.58''E, ± 1000m
fytochorion: 7d. Bělohorská tabule
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346091

5952a

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: In einem Tümpel hinter Malvazinka
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.58''N, 14°23'39.45''E, ± 600m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1887-05
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b.
ID: 13345922

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



75

původní jméno: Ranunculus aquatilis α typicus
lokalita: Císař. louka u Prahy
nejbližší obec: Praha-Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'31.04''N, 14°24'50.18''E, ± 800m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-06
nálezce:  Vandas
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13345920

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Malvazinky
nejbližší obec: Smíchov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'49.17''N, 14°23'19.93''E, ± 300m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
datum: 1883-05
nálezce: E. Nový
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680196

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Koschiř [= Praha-Košíře]
nejbližší obec: Košíře, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°3'58.65''N, 14°22'2.91''E, ± 1900m
fytochorion: 9. Dolní Povltaví
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680529

5952b

původní jméno: Ranunculus aquatilis β cespitosus
lokalita: Aus ausgetrockneten Gräben um Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1851
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345927

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Gräben um Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345924

původní jméno: Ranunculus aquatilis β cespitosus
lokalita: Trockene Plätzen um Prag [= Praha].
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Tausch
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



76

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Insel bei Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Dittrich
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d 5952a a 5952b.
ID: 13345926

původní jméno: Ranunculus aquatilis β heterophyllus
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Praha, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.21''N, 14°25'9.98''E, ± 1500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 9 a 10b; na hranicích kvadrantů 5852c, 5852d, 5952a a 5952b.
ID: 13345928

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.46''N, 14°25'18.79''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: L.? Trautmann
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665827

původní jméno: Ranunculus aquatilis β. heterophyllus
lokalita: Prag
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'7.46''N, 14°25'18.79''E, ± 3000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce:  Ruprecht
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665842

původní jméno: Ranunculus aquatilis β heterophyllus
lokalita: Prag [Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.91''N, 14°25'24.20''E, ± 2500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677016

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: A. ausgetrockneten Plätzen in Prag [Na vyschlých místech v Praze]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.91''N, 14°25'24.20''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: I. F. Tausch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Tausch Flora Bohemica no. 28
ID: 13680526

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



77

původní jméno: Ranunculus aquatilis β. heterophyllus
lokalita: Prag [= Praha]
nejbližší obec: Staré Město, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°5'17.91''N, 14°25'24.20''E, ± 3500m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
nálezce: M. D. Ruprecht
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680542

5952c

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: Hodkovička [= Praha-Hodkovičky]
nejbližší obec: Praha-Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'20.11''N, 14°24'20.01''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06-18
nálezce:  Czapek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b; na hranicích kvadrantů 5952c a 5952d.
ID: 13345921

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: tůně blíže břehu Vltavy u Hodkoviček
nejbližší obec: Praha-Modřany, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'21.26''N, 14°24'20.02''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1883-05-27
nálezce: Emil Binder
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 8 a 10b.
ID: 13345919

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Branik [= Praha-Braník], Ufertümpel
nejbližší obec: Praha-Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'26.18''N, 14°24'28.57''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce: Karl Prinz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346150

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Praha, Bráník [Braník]
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.68''N, 14°24'21.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-07
nálezce: V. Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680160

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bráník u Prahy [Praha - Braník]
nejbližší obec: Braník, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'11.68''N, 14°24'21.85''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1938-06
nálezce: Vladimír Kajdoš
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680343

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



78

původní jméno: Batrachium aquatile var α peltatum
lokalita: bei Hodkowitzka bei Prag [u Hodkoviček u Prahy]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°24'14.78''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1890-05-20
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680597

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hodkovička in der Moldau (b. Prag) [Hodkovičky ve Vltavě (u Prahy)]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'25.58''N, 14°23'49.14''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884
nálezce: J. von Sterneck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680594

původní jméno: Ranunculus
lokalita: Hodkowitzka [Hodkovičky, dnes část Prahy]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°24'14.78''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-06-18
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680596

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Tümpel an der Moldau b. Hodkovičky [tůň u Vltavy u obce Hodkovičky]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'24.58''N, 14°23'57.17''E, ± 500m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1884-05-24
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680495

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Böhmen: bei Hodkowitzka [= Praha-Hodkovičky]
nejbližší obec: Hodkovičky, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°1'23.00''N, 14°24'14.78''E, ± 200m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1887-06
nálezce: E. Bauer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680933

5952d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



79

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia centr., distr. Praha: in piscina Šeberovský rybník prope opp. Kunratice, ca 285 m.
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'35.95''N, 14°29'48.66''E, ± 300m
nadmořská výška: 285 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1962-05-08
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5952d a 5953c.
ID: 13345951

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: In Bachen (Kundratitz [= Praha-Kunratice])
nejbližší obec: Praha-Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'48.80''N, 14°28'58.98''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10b a 64a.
ID: 13345890

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Krtscher Teich, beim Wirthause an der Strasse, "U labutě" [Praha-Krč]
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'2.69''N, 14°27'26.67''E, ± 100m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1858-05
nálezce: O. Nickerl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346092

původní jméno: Batrachium heterophyllus
lokalita: Oberkrč [= Praha-Horní Krč]
nejbližší obec: Praha-Krč, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°2'39.14''N, 14°26'29.75''E, ± 600m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1850-06-09
nálezce:  Opiz
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346073

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: V rybnících u Kunratic u Prahy [Praha-Kunratice]
nejbližší obec: Kunratice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'34.45''N, 14°29'51.19''E, ± 1500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1925-05-15
nálezce: V. Krajina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680557

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



80

5953b

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Struha u Běchovic
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.48''N, 14°36'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1902-05-31
nálezce: Napoleon Radba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a.
ID: 13345889

původní jméno: Ranunculus aquatilis a. peltatus
lokalita: Bohemia: Biechowitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Praha-Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'52.48''N, 14°36'53.50''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1846-06-04
nálezce:  Barzal
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 10a, 10b a 64a.
ID: 13345888

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Biechowitz [= Běchovice]
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.13''N, 14°36'53.25''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1861-06-16
nálezce: H. Leonhardi
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665848

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Kaluže u Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.40''N, 14°36'53.71''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1880-05-27
nálezce: C. Purkyně
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680353

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V příkopu mezi lesy u Běchovic
nejbližší obec: Běchovice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°4'51.33''N, 14°36'52.63''E, ± 1000m
fytochorion: 10b. Pražská kotlina
datum: 1882-05
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680558

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



81

5953c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Prague: les étange "Černé rybníky" proche Průhonice.
nejbližší obec: Újezd u Průhonic, okres Praha-západ
souřadnice: 50°0'38.97''N, 14°33'43.08''E, ± 200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1913-05
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346035

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Praha 4 - Hrnčíře. Malý rybníček na levé straně silnice směr Průhonice
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.87''N, 14°30'52.41''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1980-06-05
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677035

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Praha 4 - Hrnčíře. Rybníček uprostřed mokřin po levé straně silnice (proti rybníku) směr od Kunratic
nejbližší obec: Šeberov, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 50°0'14.87''N, 14°30'52.41''E
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1978-05-20
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677036

5958b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Böhmen, in einem Bache bei Kladrub [= Kladruby nad Labem]
nejbližší obec: Kladruby nad Labem, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'1.84''N, 15°28'46.67''E, ± 1500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1884-06-01
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680982

5959a

lokalita: Bohemia orientalis districtus Nový Bydžov in silva intericos Kladruby et Semín.
nejbližší obec: Semín, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'20.18''N, 15°29'57.41''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5958b, 5958d, 5959a a 5959c.
ID: 13345953

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



82

5959b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Křičeň SSZ od Lázní Bohdaneč, rybníčky Truhlíčky v lese 1,2-1,5 km J od obce, jižní rybníček. 230 m n. m.; 50°05'45.5" N,
15°39'01.2" E; quadr.: 5959bbb; distr. phyt.: 15c.
nejbližší obec: Křičeň, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.50''N, 15°39'1.20''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2010-06-04
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346136

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: „Truhličky” u Bohdanče [rybníky Truhlíčky, Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.88''N, 15°39'0.52''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-05
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678399

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: „Jílovky” (Pardubice) [Horní a Dolní Jílovky]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'37.92''N, 15°38'27.68''E, ± 240m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-05-20
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678398

5960a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lázně Bohdaneč (okr. Pardubice), mělké laguny při V břehu Bohdanečského rybníka (2 roky po odbahnění), cca 2,1 km
S–SSV od kostela sv. Maří Magdaleny ve městě, 220 m n. m., 50°5'41,5"N, 15°41'13,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'41.50''N, 15°41'13.10''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2016-05-26
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225612

původní jméno: Batrachium petiverii
lokalita: strouha mezi Bohdanečským ryb. a polem
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'33.57''N, 15°40'24.11''E, ± 1000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1976-07-09
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5859d, 5860c, 5959b a 5960a.
ID: 13345949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



83

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lázně Bohdaneč. NPR Bohdanečský rybník. Tůňka ve východní části Polákova ostrova. 50°5'25.3"N, 15°40'5.4"E
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'25.30''N, 15°40'5.40''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-28
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662652

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubické Polabí, Lázně Bohdaneč, Bohdanečský rybník - SZ zátoka
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'52.00''N, 15°40'3.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2001-05-31
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. peltatus x R. trichophyllus admixt.
ID: 13676846

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Východní Polabí, Pardubice. Lázně Bohdaneč (7 km SZ od Pardubic), NPR Bohdanečský rybník
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'36.06''N, 15°40'25.38''E, ± 1100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2003-06-20
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677071

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis var. quinquelobus
lokalita: Bohdanečsko. Rybník: „V sádkách” [lokalita Na Sádkách, Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'0.31''N, 15°39'57.65''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1972-06-10
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677217

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: r. Matka: severní část, stojaté vody [Lázně Bohdaneč]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'56.66''N, 15°40'28.93''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1967-06-03
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677216

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



84

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus var. crenatus f. pumilus (?)
lokalita: Bohdanečsko. Vodní louže v písníku u Horek [Horka, Horecké písníky]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.43''N, 15°41'50.99''E, ± 180m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1962-05-09
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677224

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Bohdanečsko. Rajský potok [Rajská strouha] v Rozkoši
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.70''N, 15°42'0.88''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1944-05-28
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit, že je to R. peltatus x aquatilis
ID: 13677233

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus, Ranunculus aquatilis
lokalita: Bohdanečsko. Rajský potok [Rajská strouha] v „Rozkoši”
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.70''N, 15°42'0.88''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677231

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus, Ranunculus aquatilis
lokalita: Bahnité louže ve Lhotce Blatníkové [Blatníkovská Lhotka]
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'12.65''N, 15°42'22.56''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1928-06-11
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá obec, dnes průmyslová zóna
ID: 13677232

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubicko: Bohdaneč: rybníček [rybníky Ostřice] při silnici Bohd. - Hradec Králové - vlevo, hojný, písčité nově vyhrnuté dno
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'45.55''N, 15°42'9.53''E, ± 150m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-05-13
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678391

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubice: Bohdaneč: písníky vpravo od silnice Pardubice - Bohdaneč [Horecké písníky]
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.43''N, 15°41'50.99''E, ± 180m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1971-06-05
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



85

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus var. truncatus f. penicillatus
lokalita: Bohdanečsko. Zatopená dna písníků u Horek
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'15.43''N, 15°41'50.99''E, ± 180m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1961-06-30
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678394

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohdanečsko. Rajský potok [Rajská strouha] v „Rozkoši”
nejbližší obec: Lázně Bohdaneč, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'31.70''N, 15°42'0.88''E, ± 700m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1942-07-05
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681025

5960b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hrobice. PR Baroch. Litorál rybníka, JV část přírodní rezervace, v blízkosti orchidejové louky.
nejbližší obec: Hrobice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'39.00''N, 15°47'2.00''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2018-05-29
nálezce: Lenka Bálková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662653

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Steblova
nejbližší obec: Stéblová, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'34.81''N, 15°44'54.34''E, ± 550m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677203

původní jméno: Batrachium
lokalita: Ohrazenice (Pardubice), meliorační struha
nejbližší obec: Ohrazenice, okres Pardubice
souřadnice: 50°3'47.62''N, 15°45'20.91''E, ± 500m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1936-05-17
nálezce: J. Hadač
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678401

5960c

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heleophilus
lokalita: Rybitví u Pardubic. Tůň v labských zátočinách
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'51.98''N, 15°42'5.57''E, ± 2000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1926-05-20
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677222

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



86

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubice - Rybitví, odkalovací nádrž VCH2 Semtín, mezi obcí a Labem
nejbližší obec: Rybitví, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'38.43''N, 15°41'41.74''E, ± 170m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1977-05-19
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678409

5960d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Pardubice: příkop u Familií [dnes Pardubice-Slovany]
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°1'54.48''N, 15°48'16.86''E, ± 570m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: J. Košťál
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678393

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pardubice
nejbližší obec: Pardubice, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'3.77''N, 15°47'7.82''E, ± 4000m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1935-05-20
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680516

5961b

původní jméno: Ranunculus Petiveri
lokalita: Holice [okr. Pardubice]: rybník „Hluboký”
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'24.02''N, 15°58'26.86''E, ± 270m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 1883
nálezce: Jaroslav Jahn
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665828

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Maydorfer Teich [snad rybník Šmatlán u obce Drahoš (Maydorf), okr. Pardubice]
nejbližší obec: Dolní Ředice, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'55.91''N, 15°55'48.75''E, ± 300m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
nálezce: E. Bauer
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677023

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Holice, místní část Podlesí, rybník Blažek S obce, V část rybníka, na bahně
nejbližší obec: Holice v Čechách, okres Pardubice
souřadnice: 50°5'19.21''N, 15°58'49.22''E
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2017-06-16
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit hybrida R. peltatus x trichophyllus
ID: 13677183

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



87

5961c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Úhřetická Lhota, při silnici do Chocně [Dašic], rybník [Ohrádka]
nejbližší obec: Hostovice u Pardubic, okres Pardubice
souřadnice: 50°0'30.53''N, 15°52'54.44''E, ± 230m
fytochorion: 15c. Pardubické Polabí
datum: 2008-04-27
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677185

5962a

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. truncatus
lokalita: Holice: Luční struha sev. od Velin
nejbližší obec: Veliny, okres Pardubice
souřadnice: 50°4'42.42''N, 16°3'17.21''E, ± 600m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1902-05-20
nálezce: K. Tocl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 15c a 61c.
ID: 13345894

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Borohrádek: horní rybníček [Havlík] na Havlickém potoce, východně [recte: západně] od obce
nejbližší obec: Borohrádek, okres Rychnov nad Kněžnou
souřadnice: 50°5'38.64''N, 16°4'46.02''E, ± 110m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1976-07-30
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678414

5962b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Korunka. Plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Tůň pod J částí hráze Velkého Karlova
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'45.00''N, 16°8'56.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-05-22
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678421

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rychnov nad Kněžnou. Korunka. Plocha mezi rybníky Malý a Velký Karlov. Obdélníková tůň pod hrází Velkého Karlova
nejbližší obec: Plchůvky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°3'48.00''N, 16°9'1.00''E
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2008-06-26
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678422

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



88

5962d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mezi V. Jelením a Plchůvkami v potoce.
nejbližší obec: Horní Jelení, okres Pardubice
souřadnice: 50°2'29.11''N, 16°7'11.78''E, ± 1000m
fytochorion: 61c. Chvojenská plošina
datum: 1895-07
nálezce:  Čelakovský jun.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5962b a 5962d.
ID: 13345954

5963c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Choceň (okr. Ústí nad Orlicí), v Tiché Orlici u mostu vlečky poblíž čistírny odpadních vod, cca 1,9 km od kostela sv. Františka
ve městě, 279 m n. m., 50°0'36,8"N, 16°11'57,8"E
nejbližší obec: Běstovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'36.80''N, 16°11'57.80''E
nadmořská výška: 279 m
fytochorion: 61b. Týnišťský úval
datum: 2015-09-03
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225593

5963d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Brandýs nad Orlicí (okr. Ústí nad Orlicí), Tichá Orlice pod západním mostem v obci (s ŽTZ), cca 295 m n. m., 50°0'5,0"N,
16°16'44,5"E
nejbližší obec: Brandýs nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'5.00''N, 16°16'44.50''E
nadmořská výška: 295 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225482

5964b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čechy, sv.: V korytě Divoké Orlice pod plovárnou v Žamberku (rychle proudící voda).
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'12.95''N, 16°28'30.87''E, ± 200m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1959-06
nálezce: K. Kopecký
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346132

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žamberk: v řečišti Orlice pod železným mostem pod náměstím, hojně
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'19.86''N, 16°27'46.13''E
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1977-07-16
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



89

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Ústí nad Orlicí: Žamberk: Divoká Orlice ve městě, SSV od zámku. 405 m n. m.
nejbližší obec: Žamberk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'15.00''N, 16°28'10.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1995-07-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 95/362
ID: 13719552

5965a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Nekoř; extenzivní rybíček
souřadnice: 50°3'28.90''N, 16°32'47.21''E, ± 42m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 2013-06-17
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz2591 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 11494866

5965b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Wichstadl [= Mladkov], in der Adler [= Orlice] gegen Zöllnei [= Celná] flutende Rasen bildend.
nejbližší obec: Celné, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°4'48.83''N, 16°36'54.97''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1930-07
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346059

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: OstBöhmen. Adlergebirge Wichstadtl [= Mladkov], flutende Rasen im Geröll der Adler bei der Grenzschenke
nejbližší obec: Mladkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'47.01''N, 16°37'43.94''E, ± 500m
fytochorion: 95b. Králická hornatina
datum: 1929-07-10
nálezce:  Watzel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346153

5965c

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus
lokalita: Verměřovice u Kyšperka [= Letohrad] v Tiché Orlici pod lesem Suticí
nejbližší obec: Verměřovice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°0'59.98''N, 16°33'42.82''E, ± 360m
fytochorion: 63a. Žambersko
datum: 1943-08
nálezce: A. Příhoda
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680949

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



90

5966a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Orlické hory, Lichkov, v Orlici pospolitě.
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'51.90''N, 16°40'1.90''E, ± 1300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-20
nálezce: J. Reitmayer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 73b a 95b; na hranicích kvadrantů 5965b a 5966a.
ID: 13345918

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Orlické hory, Lichkov, v řečišti Tiché Orlice pospolitě
nejbližší obec: Lichkov, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 50°5'51.90''N, 16°40'1.90''E, ± 1300m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1968-07-20
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678396

5970c

původní jméno: indet.
lokalita: Bruntálsko, rybník u Světlé Hory
nejbližší obec: Světlá ve Slezsku, okres Bruntál
souřadnice: 50°2'41.54''N, 17°24'0.61''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: Š. Husák; F. Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680423

5970d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: severně od města Bruntál v severní části Bukovkého rybníka (zadní část)
nejbližší obec: Bruntál, okres Bruntál
souřadnice: 50°0'24.46''N, 17°27'23.45''E, ± 50m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1989-07-09
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724690

5971b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Brantice: řeka Opava pod silničním mostem asi 0,6 km SSZ od nádraží
nejbližší obec: Brantice, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'27.00''N, 17°36'32.00''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-09; sterilní rostliny, determinace na základě stanovení velikosti genomu metodou průtokové cytometrie
ID: 13731335

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



91

5971c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Bruntál. Nové Heřmínovy: Opava pod mostem v obci
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'22.08''N, 17°32'5.62''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2007-06-22
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657696

původní jméno: indet.
lokalita: Bruntálsko, ř. Opava u obce N. Herminovy [Nové Heřminovy]
nejbližší obec: Nové Heřminovy, okres Bruntál
souřadnice: 50°1'24.58''N, 17°32'4.31''E, ± 2500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1987-08-30
nálezce: Š. Husák; F. Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680421

5972a

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Severní Morava - Krnov
nejbližší obec: Krnov-Horní Předměstí, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'24.66''N, 17°42'13.25''E, ± 1500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680155

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: in piscine urbis Krnov
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.37''N, 17°42'15.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-29
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724648

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jägerndorf (Oppa) [= Krnov, řeka Opava]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'14.11''N, 17°42'19.51''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1938-06-03
nálezce: M. Schlusche
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724653

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in Bächen bei Jägerndorf
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.37''N, 17°42'15.80''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1848-06-07
nálezce: Johann Spatzier
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724633

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



92

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in den Stadtgräben bei Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°5'23.37''N, 17°42'15.80''E, ± 500m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1844-06-06
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724075

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. terestris
lokalita: in piscinis et fossis exsiccatis zwischen Lobenstein [= Úvalno] und Jägerndorf [= Krnov]
nejbližší obec: Krnov, okres Bruntál
souřadnice: 50°3'54.84''N, 17°43'22.62''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: August C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724073

5972d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: louky u Úvalna v tůňce
nejbližší obec: Brumovice, okres Opava
souřadnice: 50°2'24.44''N, 17°45'53.99''E, ± 700m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-07-08
nálezce: Karel Kousal
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724647

6041b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Valy: záchytný odvodňovací příkop na pravém bř. Kosího [Kosového] potoka 300 m záp. od obce
nejbližší obec: Valy u Mariánských Lázní, okres Cheb
souřadnice: 49°58'25.43''N, 12°38'48.51''E, ± 150m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1992-06-11
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672778

6042a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Zittelteich
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.83''N, 12°42'17.74''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1926-06-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zittelteich nenalezen; na hranicích fytochorionů 27, 28a a 86.
ID: 13346022

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



93

lokalita: Marienbad [= Mariánské Lázně], Alm Zittelteich
nejbližší obec: Mariánské Lázně, okres Cheb
souřadnice: 49°58'34.83''N, 12°42'17.74''E, ± 1500m
fytochorion: 28a. Kynšperská vrchovina
datum: 1924-06-10
nálezce: R. Wihan
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Zittelteich nenalezen; na hranicích fytochorionů 27, 28a a 86.
ID: 13346023

původní jméno: Batrachium
lokalita: Císařský Les: in piscina apud vicum Zádub prope balneas Mariánské Lázně
nejbližší obec: Zádub, okres Cheb
souřadnice: 49°58'2.73''N, 12°44'27.40''E, ± 600m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1920-07-11
nálezce: J. Vilhelm
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680978

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. heterophyllus
lokalita: B. Marienbad. Massenhaft flutend im Teplbache bei Royau [Čechy, Mariánské Lázně. Masově vzplývá v potoce Teplá u obce
Rájov]
nejbližší obec: Závišín, okres Cheb
souřadnice: 49°59'5.15''N, 12°44'43.91''E, ± 2000m
fytochorion: 86. Slavkovský les
datum: 1877-07-22
nálezce: G. Beck
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680961

6042c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Mariánské Lázně: in piscina inter silvas inter pag. Drmoul et Hamrníky [= Ohradský rybník]
nejbližší obec: Úšovice, okres Cheb
souřadnice: 49°56'53.58''N, 12°40'36.17''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-08-27
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681044

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Trstěnice (distr. Cheb): Mnišský rybník v lese ca 2,5 km SV od kostela v obci, jeho centrální část, těsně před zónou Equisetum
fluviatile (rostliny patrně zanesené z mělčin)
nejbližší obec: Trstěnice, okres Cheb
souřadnice: 49°55'32.00''N, 12°42'33.00''E
nadmořská výška: 536 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2018-07-09
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-29; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731471

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



94

6043a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: K. Vary - Teplá
nejbližší obec: Teplá, okres Cheb
souřadnice: 49°58'47.00''N, 12°51'59.46''E, ± 1000m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1959-06-02
nálezce: A. Pyšek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680268

6044a

původní jméno: Batrachium aquatile var. peltatum
lokalita: Chudeč (11 km JV od Toužimi): rybníček v obci
nejbližší obec: Bezvěrov, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°58'32.54''N, 13°4'48.56''E, ± 150m
fytochorion: 28d. Toužimská vrchovina
datum: 1979-07-07
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724705

6044d

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: 530. Čbán: lesní rybník 1,1 km ZSZ od obce
nejbližší obec: Čbán, okres Plzeň-sever
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1979-07-15
nálezce: Vladimír Skalický
pramen: Šedo I. (1983): Floristický kurs ČSBS v Toužimi r. 1979. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 47: 3-84.
projekt: FLDOK
ID: 9194683

6046c

původní jméno: Ranunculus aquatilis = Batrachium aquatile v. cordatus
lokalita: Kralovice: V rybníce v Plasích
nejbližší obec: Plasy, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°56'2.05''N, 13°23'6.98''E, ± 160m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1915-06-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665819

6048b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.65''N, 13°45'4.39''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1989-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681293

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



95

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Křivoklátsko: Hřebečníky, rybník u S konce vsi
nejbližší obec: Hřebečníky, okres Rakovník
souřadnice: 49°59'22.65''N, 13°45'4.39''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2009-06-07
nálezce: Petra Karešová; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684973

6049a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nový Jachymov u Berouna. Horní [Hořejší] rybník
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'39.80''N, 13°54'43.04''E
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-09
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677037

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Rakovník, vic. Karlov: in piscina ca 1,2 km situ bor.-or. A vic. Karlov
nejbližší obec: Roztoky u Křivoklátu, okres Rakovník
souřadnice: 49°58'40.06''N, 13°54'43.51''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1977-07-17
nálezce: J. Havlíčková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681257

6049d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Beroun: Knížkovice, rybníček 400 m SZ od vsi
nejbližší obec: Knížkovice, okres Beroun
souřadnice: 49°54'47.43''N, 13°56'41.67''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 1987-07-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681287

6051b

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Wonoklas [= Vonoklasy], berauner Kr.
nejbližší obec: Vonoklasy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'1.54''N, 14°16'35.40''E, ± 1000m
fytochorion: 8. Český kras
nálezce:  Kratzmann
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6051b a 6051d.
ID: 13345955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



96

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Černošice
nejbližší obec: Černošice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'47.17''N, 14°19'37.42''E
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1905-08
nálezce: Josef Novák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665815

6051d

původní jméno: [Batrachium] aquatile
lokalita: Český kras, Dobřichovice: slepé rameno Berounky. Stojatá voda
nejbližší obec: Dobřichovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°55'20.65''N, 14°16'10.20''E
nadmořská výška: 206 m
fytochorion: 8. Český kras
datum: 1940-06
nálezce: J. Barta
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681035

6052b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Písnice, tůňka u vozové cesty blíže kóty 399
nejbližší obec: Praha-Písnice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'31.20''N, 14°27'53.92''E, ± 1000m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1948-08-13
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 41 a 64a; na hranicích kvadrantů 5952d a 6052b.
ID: 13345910

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Aus stehenden Gewässern bei Unt. Břežan [= Dolní Břežany]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.07''N, 14°27'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-06-27
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677025

původní jméno: Ranunculus rigidus, divaricatus, circinatus
lokalita: Aus Teichen bei Unter. Břežan [= Dolní Břežany]
nejbližší obec: Dolní Břežany, okres Praha-západ
souřadnice: 49°57'50.07''N, 14°27'30.44''E, ± 500m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1863-05-15
nálezce:  Waage
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677049

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



97

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Praha - merid.: in piscina in septentr. a vico Cholupice apud Modřany
nejbližší obec: Cholupice, okres Praha (Hlavní město Praha)
souřadnice: 49°59'27.54''N, 14°26'57.32''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1953-05-23
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680970

6052c

původní jméno: indet.
lokalita: in aquis stagnantibus ad fl. Vltava inter opp. Davle et Měchenice
nejbližší obec: Měchenice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°54'9.42''N, 14°24'1.10''E, ± 350m
nadmořská výška: 197 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1934-06-02
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680939

6052d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Praha-východ, Libeň: rybník Pytlík, při břehu, 350 m n. m.
nejbližší obec: Libeň, okres Praha-západ
souřadnice: 49°56'22.01''N, 14°28'44.41''E, ± 100m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1956-07-01
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346149

6053a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Praha-Průhonice, rybník Šestý, u silnice – výpadovky z Průhonice na Rozkoš
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'54.26''N, 14°32'55.43''E, ± 50m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1977-06-10
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346049

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia centralis: districtus Praha západ: in piscina vadosa prope vicum Průhonice, ca. 300 m s. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'51.50''N, 14°33'32.20''E, ± 1250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 5953c a 6053a.
ID: 13345952

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



98

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Praha-západ: in piscina vadosa prope vicum Průhonice
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'51.50''N, 14°33'32.20''E, ± 1250m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1962-06-21
nálezce: J. Soják
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665810

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Na hladině rybníku u obce Vestec u Prahy /jihových. okolí Prahy/. Rostlo dosti hojně
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'5.29''N, 14°30'34.12''E, ± 130m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1940-06-16
nálezce: J. Ihracký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680582

původní jméno: Batrachium aquatile (Ranunculus aquatilis)
lokalita: Vestec u Prahy, rybníček v Dobiášově zahradě
nejbližší obec: Vestec u Prahy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°58'58.64''N, 14°30'7.78''E, ± 1200m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 1935-06
nálezce: E. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680580

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Praha-západ: Průhonice: soustava rybníčků na Z okraji obce, druhý rybníček odshora. 290 m n. m.
nejbližší obec: Průhonice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°59'55.00''N, 14°32'56.00''E
nadmořská výška: 290 m
fytochorion: 64a. Průhonická plošina
datum: 2004-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 04/70
ID: 13719592

6053d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Flora von Böhmen. Eule [= Jílové u Prahy] – Stiřin [= Štiřín].
nejbližší obec: Štiřín, okres Praha-východ
souřadnice: 49°54'59.77''N, 14°35'52.90''E, ± 600m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1912-07-07
nálezce: Erna Liebaldt
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346083

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



99

6054b

lokalita: Jevany, rybník vpravo od hotelu Jevany, bahn. mělč.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'13.04''N, 14°47'43.37''E, ± 800m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1963-08-01
nálezce: K. Svobodová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Hotel Jevany" nenalezen.
ID: 13345879

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Říčansko: Jevany, Jevanský rybník, u výpusti, roztr.
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'5.78''N, 14°48'13.08''E, ± 470m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1952-08-10
nálezce: M. Hostička
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678384

původní jméno: Batrachium
lokalita: Jevany. V tekoucí vodě v lučním příkopě
nejbližší obec: Jevany, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'29.93''N, 14°48'45.14''E, ± 1000m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1919-05-14
nálezce: L. Viniklář
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680944

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Střední Čechy: rybník u Kozojed v okolí Kostelce nad Černými lesy
nejbližší obec: Kozojedy u Kostelce nad Černými Lesy, okres Praha-východ
souřadnice: 49°59'46.04''N, 14°48'22.21''E, ± 400m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1978-07-11
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681266

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Vyžlovka, na rybníce Vyžlovský
nejbližší obec: Vyžlovka, okres Praha-východ
souřadnice: 49°58'46.69''N, 14°46'53.40''E, ± 500m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1965-06-14
nálezce: Vítězslav Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681247

6054d

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



100

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třemblat (u Mnichovic) ve vodním, lučním příkopě. V kraji celkem řídký
nejbližší obec: Třemblat, okres Praha-východ
souřadnice: 49°55'43.01''N, 14°45'45.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 64b. Jevanská plošina
datum: 1941-08-08
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680950

6056c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Střední Čechy: Vavřinec, příkop mezi železnicí a V okrajem rybníka Vařinec, uprostřed mezi loukama
nejbližší obec: Vavřinec, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°54'40.88''N, 15°3'23.55''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-06-21
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681254

6057d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Kuttenberg [= Kutná Hora] Bohemia
nejbližší obec: Kutná Hora, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°56'58.01''N, 15°16'3.39''E, ± 1000m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1854
nálezce:  Weselsky
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 11b a 65; na hranicích kvadrantů 6057a, 6057b, 6057c a 6057d.
ID: 13345891

6058a

původní jméno: Batrachium hederaceus
lokalita: Kacin [= Kačina]
nejbližší obec: Nové Dvory, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°58'58.41''N, 15°20'12.01''E, ± 800m
fytochorion: 11b. Poděbradské Polabí
datum: 1887
nálezce:  Peyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6057b a 6058a.
ID: 13345956

6059a

původní jméno: Ranunculus aquatil[is] heterophyll[us]
lokalita: Urbanice, Rašov [Rašovy] u Heř. Městce
nejbližší obec: Rašovy, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'49.12''N, 15°34'50.51''E, ± 200m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1887-05-31
nálezce: Josef Zitko
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665822

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



101

6059b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Heřm. Městec. Tůně na Skalách u Hor. Raškovic.
nejbližší obec: Horní Raškovice, okres Pardubice
souřadnice: 49°57'46.43''N, 15°38'24.77''E, ± 30m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1902-08-14
nálezce: František Zörnig
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346072

6060d

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Železné hory. Chrudimsko. Rybníčky v polesí u Kocmánovic [sic!, recte: Kochánovice] asi 300 m n. m.
nejbližší obec: Slatiňany, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'4.53''N, 15°47'1.52''E, ± 500m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6060d a 6160b.
ID: 13345957

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: distr. Chrudim, pag. Trpišov: in stagnis in pratis inter piscinas Vilém et Čarbousek [Čabrousek] 1,4 km ad
septentio-occidentem a pago versus [v tůni v louce mezi rybníky Vilém a Čabrousek 1,4 km SZ od obce]
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'1.87''N, 15°46'53.48''E, ± 100m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce: V. Skalický
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677192

původní jméno: Batrachium aquatile subsp. heterophyllus
lokalita: Chrudimsko. Vyschlý rybníček u samoty j.vých. od Lhoty Rabštejnské u Slatiňan
nejbližší obec: Rabštejnská Lhota, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'29.97''N, 15°46'32.03''E, ± 300m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1963-07-24
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677211

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Železné hory. Chrudimsko. Rybníčky v polesí u Kocmánovic [= Kochánovice]
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°54'2.68''N, 15°46'59.60''E, ± 350m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1955-06-19
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677228

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



102

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Tůňka v louce u rybníka Vilém (u kopce Hůra). Slatiňany
souřadnice: 49°53'59.04''N, 15°47'3.51''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1976-07-07
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685127

6062b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: V příkopě lučním, Vys. Mýto
nejbližší obec: Vysoké Mýto, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°57'12.98''N, 16°9'38.54''E, ± 700m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1893-05-25
nálezce: L. Král
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672771

6063a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zářecká Lhota (okr. Ústí nad Orlicí), malý rybník na Z okraji obce, 331 m n. m.,
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'27.90''N, 16°14'15.70''E
nadmořská výška: 331 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2010-08-13
nálezce: Pavel Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225649

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: In stagno ad Zářecká Lhota.
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.71''N, 16°14'48.67''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 1897-05-31
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 62 a 63c; na hranicích kvadrantů 5963c, 5963d, 6063a a 6063b.
ID: 13345915

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Zářecká Lhota: rybníček pod silnicí na západním okraji obce, cca 350 m Z od drůbežárny, rybníček
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.00''N, 16°14'15.00''E
nadmořská výška: 334 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-21
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676841

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



103

původní jméno: indet.
lokalita: Zařická Lhota u Chocně [Zářecká Lhota]
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.55''N, 16°14'45.05''E, ± 600m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680537

původní jméno: Batrachium
lokalita: Choceň: tůň na trati ČSD u spoje tratí Choceň - Praha a Choceň - Litomyšl
nejbližší obec: Sruby, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'12.65''N, 16°11'30.30''E
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1984-05-18
nálezce: H. Nováková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681275

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Vysoké Mýto: Zářecká Lhota (u Chocně): rybníček pod silnicí u západního okraje obce. 333 m n. m.
nejbližší obec: Zářecká Lhota, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'28.00''N, 16°14'16.00''E
nadmořská výška: 333 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2002-05-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 02/44
ID: 13719588

6063b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí. Orlické Podhůří-Bezpráví: v Tiché Orlici asi 900 m J od železniční zastávky Bezpráví
souřadnice: 49°59'23.00''N, 16°19'52.00''E
nadmořská výška: 311 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-05-31
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657228

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ústí nad Orlicí. Loučky u Chocně. Návesní rybník
nejbližší obec: Loučky, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'53.90''N, 16°15'25.49''E
nadmořská výška: 337 m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 2010-05-24
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice chybné
ID: 13678419

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



104

6063d

původní jméno: Ranunculus aquatilis s. peltatus
lokalita: In lacuna prati ad Chotěšiny-Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'18.33''N, 16°15'20.94''E, ± 500m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-05-21
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063c a 6063d.
ID: 13345959

původní jméno: Ranunculus aquatilis α heterophyllus peltatus
lokalita: Bohemia sept. orient. In lacuna ad Chotěšiny prope Sloupnice
nejbližší obec: Chotěšiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.24''N, 16°15'36.90''E, ± 600m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1882-07
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6063b, 6063c a 6063d.
ID: 13345958

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. heterophyllus
lokalita: In lacuna ad Chotěšiny prope Sloupnice
nejbližší obec: Chotěšiny, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°56'41.39''N, 16°15'35.51''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1889-07
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665792

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in lacuna prati ad Heřmanice
nejbližší obec: České Heřmanice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°55'53.15''N, 16°15'11.15''E, ± 2000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1897-05-21
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724727

6064a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Orlické Podhůří (okr. Ústí nad Orlicí), Klopoty, Luh, Tichá Orlice u železničního mostu u osady, cca 315 m n. m.,
49°59'34,0"N, 16°20'9,5"E
nejbližší obec: Sudislav nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'34.00''N, 16°20'9.50''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2013-09-01
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225481

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



105

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Ústí nad Orlicí-Kerhartice, v Tiché Orlici pod jezem při Z okraji obce, cca 500 m JZ od kostela Povýšení sv. Kříže, cca 315 m n.
m., 49°58'19,6"N, 16°21'44,0"E
nejbližší obec: Kerhartice nad Orlicí, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°58'19.60''N, 16°21'44.00''E
nadmořská výška: 315 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2012-08-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225417

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Ústí nad Orlicí. Orlické Podhůří-Bezpráví: v Tiché Orlici asi 1,3 km J od železniční stanice Bezpráví
souřadnice: 49°59'9.00''N, 16°20'2.00''E
nadmořská výška: 312 m
fytochorion: 63c. Střední Poorličí
datum: 2015-05-27
nálezce: P. Filippov
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657231

6064b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Lanšperk: pod mostem v Tiché Orlici
nejbližší obec: Lanšperk, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°59'35.38''N, 16°26'45.02''E
fytochorion: 63i. Hrebečovská vrchovina
datum: 1974-08-24
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678407

6065d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Böhmen, Landskron
nejbližší obec: Lanškroun, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°54'42.98''N, 16°36'44.97''E, ± 2400m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1888-06-09
nálezce: K. Kocian
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676940

6067b

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis
lokalita: M. Schönberg [= Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°57'56.15''N, 16°58'15.44''E, ± 3000m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
nálezce:  Zdenek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680541

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



106

6067c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mor. Šumperk: Slepé rameno Moravy mezi Kláštercem a Chromčí.
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'42.08''N, 16°52'47.18''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1920-07-08
nálezce: J. Šmarda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 72 a 73b; na hranicích kvadrantů 6067a a 6067c.
ID: 13345917

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chromeč (Šumperk): lesík záp. "Staré Moravy" (pramen)
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.19''N, 16°53'43.89''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1935-05-26
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724709

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chromeč (Šumperk): pramen v olšoví, záp. Staré Moravy
nejbližší obec: Chromeč, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'31.19''N, 16°53'43.89''E, ± 1000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1930-09-16
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724708

6067d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Sudkov (okr. Šumperk), odlehčovací rameno říčky Desná pod mostem na J okraji obce, cca 950 m JZ–JJZ od kostela v obci,
282 m n. m., 49°54'39,0"N, 16°56'7,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Kolšov, okres Šumperk
souřadnice: 49°54'39.00''N, 16°56'7.00''E
nadmořská výška: 282 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427946

původní jméno: Batrachium divaricatum (Ranunculus divaricatus)
lokalita: M. Schönberg [Šumperk], Angerwiesen
nejbližší obec: Bludov, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'50.33''N, 16°57'4.14''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1936-05-11
nálezce: H. Laus
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680497

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



107

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: In Abzweigungen der Timenetz beim Angerwald [ve větvení  Bratrušovského potoka u lesa Angerwald, Šumperk]
nejbližší obec: Šumperk, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.97''N, 16°57'45.24''E, ± 450m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1867-05-27
nálezce: J. Paul
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684782

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chromeč: 1 km SZZ nádraží Bludov zastávka, výkop se stojatou vodou v polích podél hráze býv. Teuchlova [?] rybníka
souřadnice: 49°55'39.47''N, 16°55'35.47''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-07-01
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685124

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bludov: 1 km JJZ zámku, odvodňovací příkop, na bahně, hojný
souřadnice: 49°56'0.67''N, 16°55'24.81''E, ± 350m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1976-07-20
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685125

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Náhon u silnice jižně [podniku] Moravolen Sudkov
souřadnice: 49°54'38.31''N, 16°56'6.72''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1972-07-25
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685122

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Aus einem Wiesengraben unweit der Bahnstation Blauda [Z lučního příkopu nedaleko železniční stanice Bludov]
souřadnice: 49°55'38.87''N, 16°56'20.54''E, ± 400m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1927-06-07
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685117

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Seitengraben an der Straße von Blauda nach Heilendorf [Příkop po straně silnice z Bludova do Postřelmova]
souřadnice: 49°55'23.75''N, 16°55'4.53''E, ± 1600m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1884-05-31
nálezce: J. Lukas
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685116

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



108

6068c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Johrnsdorf bei Mähr.-Schönberg [= Třemešek]
nejbližší obec: Dolní Studénky, okres Šumperk
souřadnice: 49°56'38.66''N, 16°59'55.72''E, ± 500m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1894-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724068

6071b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Horní Životice: rybník u hlavní silnice
nejbližší obec: Horní Životice, okres Bruntál
souřadnice: 49°58'26.03''N, 17°38'41.39''E, ± 20m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1976-05-30
nálezce: Emanuel Opravil
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724631

6072a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in lacunis stagnis … : um Herrlitz, Troppau, Jägerndorf
nejbližší obec: Velké Heraltice, okres Opava
souřadnice: 49°58'29.74''N, 17°43'43.64''E, ± 2000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
nálezce: August C. Mayer
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724076

6073d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Flora von Schlesien. Wassergräben längs der Eisenbahn bis Komorau [Opava-Komárov] - massenhaft
nejbližší obec: Opava, okres Opava
souřadnice: 49°55'4.31''N, 17°58'13.40''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1885-06
nálezce: Gustav Braun
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724652

6074d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jilešovice: západní ze 2 tůní u železniční trati, asi 0,7 km ZSZ žel. zastávky
nejbližší obec: Jilešovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'60.00''N, 18°7'60.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 2013-06-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



109

6076c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Neu-Oderberg [Nový Bohumín]: Fischteich bei der Oder
nejbližší obec: Bohumín, okres Karviná
souřadnice: 49°55'50.30''N, 18°21'20.80''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1925-08-11
nálezce: Oswald Schmeja
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724635

6141c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Branka: Hvozdní rybník, severozápadní břeh
nejbližší obec: Výšina, okres Tachov
souřadnice: 49°50'14.08''N, 12°31'38.35''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-08-20
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672782

6141d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Světce u Tachova: v rybníčcích u „Liškárny” 1 km záp. od obce
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°48'6.10''N, 12°35'31.76''E, ± 140m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1994-05-18
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672777

6142a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chodský Újezd (okr. Tachov), Kyjov, rybník při silnici Kyjov – Planá, cca 1, 2 km JV od křižovatky na V okraji Kyjova, 504 m n.
m., 49°52'51,7"N, 12°41'45,2"E
nejbližší obec: Dolní Jadruž, okres Tachov
souřadnice: 49°52'51.70''N, 12°41'45.20''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-07-19
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225550

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Zadní Chodov: Nový rybník [Černý rybník] 1 km severových. od obce, na letněném rybničním dně
nejbližší obec: Zadní Chodov, okres Tachov
souřadnice: 49°53'37.62''N, 12°40'12.91''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1991-07-02
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672784

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



110

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Velký rybník u Plané
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'25.81''N, 12°43'3.50''E, ± 410m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1963-06-17
nálezce: V. Toman
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672785

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Plan [= Planá], Kl. Teich
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.80''N, 12°44'14.24''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1913-05-10
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678378

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. peltatus
lokalita: Plan [= Planá], Kl. Teich
nejbližší obec: Planá u Mariánských Lázní, okres Tachov
souřadnice: 49°52'6.80''N, 12°44'14.24''E, ± 2000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1911-05-20
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678377

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Planá: rybník u silnice směr Stříbro, na J okraji obce, asi 0,8 km JJV od náměstí
nejbližší obec: Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°51'42.00''N, 12°44'33.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2012-06-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-16; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731314

6142b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chodová Planá (okr. Tachov), rybníček při silnici Chodová Planá – Výškov, cca 2,1 km V od zámku v obci, 565 m n. m.,
49°53'31,5"N, 12°45'26,3"E
nejbližší obec: Chodová Planá, okres Tachov
souřadnice: 49°53'31.50''N, 12°45'26.30''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 2014-06-30
nálezce: Martin Čertner
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225568

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



111

6142d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sedlišťské rybníky u Plané u M. L.
nejbližší obec: Vysoké Sedliště, okres Tachov
souřadnice: 49°50'30.61''N, 12°46'9.76''E, ± 500m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1970-06-14
nálezce: P. Nový
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672783

6148b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zbiroh, rybník u hřiště 800 m S od zámku
nejbližší obec: Zbiroh, okres Rokycany
souřadnice: 49°51'56.00''N, 13°45'35.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-07-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685247

6148d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 177. Kařízek, Kařez: přírodní památka Kařezské rybníky, Dolejší Kařezský rybník, Hořejší Kařezský rybník, Němec, litorály
rybníků, břehové porosty, louky v těsném kontaktu
nejbližší obec: Kařízek, okres Rokycany
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2003-07-08
nálezce: Z. Chocholoušková
pramen: Chvojková E., Pivoňková L., Sladký J., Nesvadbová J. & Sofron J. [eds] 2012. Výsledky floristického kurzu v Rokycanech 6.–11.
července 2003. – Zprávy České botanické společnosti 47, příloha 2012/1: 103–164. [pp. 103–153]
projekt: FK ČBS
ID: 8835264

6149a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Křivoklátsko: Točník, dolní rybník na Pekelském potoce nad vsí
nejbližší obec: Točník, okres Beroun
souřadnice: 49°53'17.00''N, 13°52'46.00''E
fytochorion: 32. Křivoklátsko
datum: 2010-06-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685242

6150b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Waldteich b. Všeradice p. Brdy
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.53''N, 14°6'18.74''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1936-05-10
nálezce: Franz Pohl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680539

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



112

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Teich in Wald bei Všeradice im Brdywald
nejbližší obec: Všeradice, okres Beroun
souřadnice: 49°52'23.53''N, 14°6'18.74''E, ± 1000m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1936-05-10
nálezce: K. Preis
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680545

6151b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Dobříš, in piscina Sýkorák [Sýkorník] dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.76''N, 14°17'32.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665807

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Dobříš, in piscina Sýkorák [= Sýkorník] dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.76''N, 14°17'32.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: CHOM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676944

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Dobříš, in piscina Sýkorák [Sýkorník] dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.76''N, 14°17'32.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676949

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Dobříš, in piscina Sýkorák [= Sýkorník] dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.76''N, 14°17'32.46''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678381

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



113

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Fliesend. Graben b. Mnischek [= Mníšek pod Brdy]
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'0.11''N, 14°15'38.17''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1921-06-19
nálezce: F. Firbas
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680953

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Praha - západ: Čisovice, rybník 750 m JZ od nádraží
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'15.00''N, 14°18'39.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681214

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Dobříš: in piscina Sýkořák dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'6.63''N, 14°17'30.05''E, ± 400m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681197

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čísovice
nejbližší obec: Čisovice, okres Praha-západ
souřadnice: 49°51'49.73''N, 14°18'31.01''E, ± 910m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684895

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mníšek pod Brdy, distr. Dobříš: in piscina Sýkořák dicta inter pagos Mníšek et Čisovice
nejbližší obec: Mníšek pod Brdy, okres Praha-západ
souřadnice: 49°52'7.08''N, 14°17'33.12''E, ± 300m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1964-06-14
nálezce: Z. Doležalová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



114

6151c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Voznice (okr. Příbram), Velký rybník na SZ okraji obce, ve V cípu rybníka, cca 370 m n. m., 49°49'7,5"N, 14°13'4,6"E
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'7.50''N, 14°13'4.60''E
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-11
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225448

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mokrovraty (okr. Příbram), Střední Tušimský rybník 1,5 km SZ od železniční zastávky, cca 385 m n. m., 49°48'26,6"N,
14°13'16,9"E
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'26.60''N, 14°13'16.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225449

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mokrovraty (okr. Příbram), Dolní Tušimský rybník cca 1,1 km SSZ od železniční zastávky, cca 380 m n. m., 49°48'25,8"N,
14°14'3,7"E
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'25.80''N, 14°14'3.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-29
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225469

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia centr., montes Hřebeny: in fossa cum aqua in pratis secundum rivi Voznický potok, cca 800 m situ bor.-occ. a
piscina Velký ryb. in pago Voznice
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'23.95''N, 14°12'22.16''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1979-08-14
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345887

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Voznice: Prostřední tušimský rybník [Střední ryb.], malý lesní rybníček cca 0,5 km JV kóty 408.9 (Horní Jezberná), cca 1,3 km
J-JJV hráze Velkého rybníka - ve vodní nádrží, hydrofáze, distr. Příbram, Střední Povltaví
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.86''N, 14°13'17.60''E
nadmořská výška: 385-390 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2004-05-22
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



115

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Střední rybník 1,3 km JJV od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.92''N, 14°13'17.58''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681168

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.95''N, 14°12'49.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-06-29
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681169

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Voznice, Velký rybník u vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'11.14''N, 14°12'57.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681315

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Brdy: Mokrovraty, Dolní rybník 1,2 km S od nádraží
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.89''N, 14°13'54.78''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2002-06-25
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681187

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Brdy: Voznice, Horní rybník 1 km J od vsi
nejbližší obec: Mokrovraty, okres Příbram
souřadnice: 49°48'24.95''N, 14°12'49.18''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681198

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Voznice, Velký rybník v obci
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'11.50''N, 14°12'56.67''E, ± 200m
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-06-16
nálezce: L. Karlíková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684898

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



116

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Voznice, rybník Hladovec 2,5 km  ZSZ od vsi
nejbližší obec: Voznice, okres Příbram
souřadnice: 49°49'44.00''N, 14°11'6.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2005-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684914

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kytín, malý rybníček v bývalém poli cca 1,29 km JJZ od kostela
souřadnice: 49°50'20.41''N, 14°12'47.54''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05
nálezce: Jana Šrotová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. J. Prančl z fotografie
ID: 13777149

6151d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Malá Hraštice (okr. Příbram), rybníček cca 600 m SZ od nádraží, 354 m n. m., 49°48'45,1"N, 14°15'43,1"E
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'45.10''N, 14°15'43.10''E
nadmořská výška: 354 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014-07-11
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225544

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček u chat 1,5 km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'49.00''N, 14°15'11.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681200

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Malá Hraštice, rybníček 600 m SZ od nádraží
nejbližší obec: Malá Hraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°48'43.00''N, 14°15'43.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1999-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



117

6152b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Davle - Jílové
nejbližší obec: Davle, okres Praha-západ
souřadnice: 49°53'25.13''N, 14°27'17.16''E, ± 3000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Jindřich Vodička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sběratel na schedě neuveden, identifikován podle vzhledu schedy nebo rukopisu
ID: 13724294

6153d

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. heterophyllus
lokalita: Týnice [= Týnec nad Sázavou]
nejbližší obec: Týnec nad Sázavou, okres Benešov
souřadnice: 49°49'48.36''N, 14°35'33.77''E, ± 1850m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
nálezce: Václav Vodák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680547

6155a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okraje malého ryb. v lesích pod prameny Vodslivského potoka v Posázaví
nejbližší obec: Dojetřice, okres Benešov
souřadnice: 49°51'16.04''N, 14°52'3.61''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1978-07-08
nálezce: V. Zelený
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680455

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Sázava, řeka Sázava na SV okraji vsi
souřadnice: 49°52'51.75''N, 14°54'15.76''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685293

6156a

původní jméno: Ranunculus (Batrachium) aquatilis
lokalita: Uhl. Janovice, tůň v Šubrtově písníku [dnes koupaliště], hojně. Rula
nejbližší obec: Uhlířské Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'20.38''N, 15°3'36.88''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1942-06-06
nálezce: F. Hradec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680583

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



118

6156b

původní jméno: Batrachium plicatum
lokalita: Kutnohorsko, obnažený okraj rybníka u Kralic
nejbližší obec: Chlístovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'57.06''N, 15°9'36.24''E, ± 100m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1978-07-08
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724626

6157a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Kutná Hora: Zdeslavice: Pastvický rybník v lese 1 km J od obce. 437 m n. m.
nejbližší obec: Zdeslavice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'17.10''N, 15°11'46.60''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2015-06-21
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: jen submerzní listy, bez květů a plodů, det. Jan Prančl pomocí cytometru (vzorek č. 3282)
ID: 9960318

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Zdeslavice u Malešova, rybník Pastvický, v koloniích na mělčinách
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.72''N, 15°11'39.90''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-05-18
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680512

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Zdeslavice u Malešova, Pastvický rybník
nejbližší obec: Zdeslavice u Chlístovic, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°51'16.79''N, 15°11'40.54''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1943-04-18
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681260

6157b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Březová, Opatovický potok pod vsí (Ve Světlíku), hojný
nejbližší obec: Březová u Úmonína, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°52'55.56''N, 15°15'19.95''E, ± 200m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-17
nálezce: J. Vepřek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680514

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



119

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Březová, Opatovický potok pod vsí (ve Světlíku)
nejbližší obec: Bykáň, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°53'5.01''N, 15°15'0.57''E, ± 500m
fytochorion: 65. Kutnohorská pahorkatina
datum: 1943-06-17
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681261

6157d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Červené Janovice, rybník Katlov
nejbližší obec: Červené Janovice, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°49'5.29''N, 15°14'57.21''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1933-08-15
nálezce: Josef Vepřek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681262

6159b

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllum
lokalita: Železné hory. Rybníček u Práchovic asi 450 m n/m.
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.66''N, 15°36'49.51''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346148

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Chrudim: Prachovice, rybníček na kraji lesa 1 km Z od města
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.67''N, 15°36'49.25''E, ± 100m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-05-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676749

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Železné hory, potok na louce u St. Dvora
nejbližší obec: Starý Dvůr, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'35.18''N, 15°36'17.75''E, ± 110m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1951-07-04
nálezce: R. Neuhäusl
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



120

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus var. crenatus
lokalita: Železné hory. Rybníček u Práchovic [Prachovice, okr. Chrudim, SV od Třemošnice]
nejbližší obec: Prachovice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'28.60''N, 15°36'49.68''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1950-05-21
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677225

6160b

lokalita: Bohemia orient., distr. Chrudim, piscina parva in silvis situ occ. a pago Svídnice.
nejbližší obec: Svídnice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'24.96''N, 15°48'17.48''E, ± 600m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1984-08-07
nálezce: J. Chrtek; A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346109

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Práčov. Práčovský rybník: rybník JZ obce u nového hřbitova, na okraji Slavické obory. Východní břeh
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'18.00''N, 15°48'31.00''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2016-07-08
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677182

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus var. crenatus
lokalita: Železné hory. Chrudimsko. Lesní tůně u Trpišova, okolí Slatiňan
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°53'2.02''N, 15°47'12.72''E, ± 1200m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1948-05-17
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677226

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Práčov: rybníček nad obcí
nejbližší obec: Licibořice, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'19.23''N, 15°48'28.45''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1977-07-13
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



121

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Trpišov: rybník Boušovka 1,6 km JJZ od obce
nejbližší obec: Trpišov, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'36.00''N, 15°47'28.00''E
nadmořská výška: 375 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2013-05-25
nálezce: Olga Skácelová; Jan Lepš
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-03; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731329

6160c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Železné hory: Horní Bradlo, v Chrudimce pod vsí
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'11.63''N, 15°44'5.62''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2000-06-01
nálezce: Eva Rydlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676758

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Chrudim: Petrkov, v Chrudimce u Nových Mlýnů
nejbližší obec: Bojanov, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.05''N, 15°43'42.51''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1995-08-24
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676743

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus var. crenatus, Ranunculus aquatilis
lokalita: V Chrudimce u Bradla
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'12.03''N, 15°44'36.98''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-06-09
nálezce: J. Beneš; V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677227

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis
lokalita: V Chrudimce u Bradla
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'12.03''N, 15°44'36.98''E, ± 600m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1935-06-09
nálezce: V. Horák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681017

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



122

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Chrudim: Horní Bradlo, v Chrudimce
nejbližší obec: Horní Bradlo, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'11.83''N, 15°44'37.29''E, ± 800m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1964-07
nálezce: V. Faltys
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681269

6160d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Rohozná (okr. Chrudim), na obnaženém dně Hubského rybníka SV obce, cca 570 m n. m., 49°48.453'N, 15°49.366'E
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'27.18''N, 15°49'21.96''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-27
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225365

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rohozenský velký rybník [Rohozná, část obce Trhová Kamenice, okr. Chrudim]
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.41''N, 15°48'14.31''E, ± 330m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1990-07-11
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677196

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Trhová Kamenice: Velký rybník [Rohozenský velký rybník] u obce Rohozná
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.41''N, 15°48'14.31''E, ± 330m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-08-13
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677193

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Železné hory, Chrudim. Rohozná. Obnažené dno rybníku Hubský východně obce
nejbližší obec: Rohozná u Trhové Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'34.00''N, 15°49'25.00''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-08-31
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678474

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



123

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: tůňka (patrně záměrně vyhloubená) v rákosinách na S břehu Rohozenského velkého rybníka 0,65
km SZ od obce. 578 m n. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'37.40''N, 15°48'18.00''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/162
ID: 13719681

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chrudim: Rohozná: potůček protékající po obnaženém dně letněného Hubského rybníka 0,4 km V od SV okraje obce.
578 m n. m.
nejbližší obec: Rohozná, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'25.70''N, 15°49'18.70''E
nadmořská výška: 578 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06-08
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 11/168
ID: 13719650

6161a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Východní Čechy: Železné hory: Chrudimsko: Na hladině rybníka "Straka" u Studené Vody, cca 320 m n. m.
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'34.41''N, 15°52'42.83''E, ± 300m
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1943-05-17
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346032

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Chrudim, Studená Voda: rybník Popluže [Poplužský r.] v lese mezi Studenou Vodou a Žumberkem
nejbližší obec: Žumberk, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'54.09''N, 15°52'17.59''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1982-08-16
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677215

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Chrudim: Horka u Chr. - Mezihoří - v rybníčku ve strži
nejbližší obec: Horka u Chrudimi, okres Chrudim
souřadnice: 49°52'17.67''N, 15°54'45.86''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1967-05-14
nálezce: B. Cibulková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678395

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



124

6161c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Trhová Kamenice (okr. Chrudim), Prostřední Petrkovský rybník v lese cca 2,3 km SV od kostela v obci, 580 m n. m.,
49°48'4"N, 15°50'32"E
nejbližší obec: Rváčov u Hlinska, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.00''N, 15°50'32.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-05-17
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225579

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Ctětín (okr. Chrudim), bezejmenný rybník cca 550 m JZ od kaple v obci, obnažené dno v porostu orobince v západní části
rybníka, 527 m n. m., 49°49'34,8"N, 15°50'1,7"E
nejbližší obec: Ctětín, okres Chrudim
souřadnice: 49°49'34.80''N, 15°50'1.70''E
nadmořská výška: 527 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225598

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Českomor. vys.: Chrudim: Rybník Petráň u Miřetic. Cca 329 m n. m.
nejbližší obec: Miřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'54.77''N, 15°53'55.92''E, ± 300m
nadmořská výška: 329 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1942-07-05
nálezce: R. Hendrych
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6161a a 6161c.
ID: 13345960

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chrudim: Vranov: Prostřední Vranovský rybník v lese 1,7 km J od obce. 581 m n. m.
nejbližší obec: Vranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'4.60''N, 15°50'33.10''E
nadmořská výška: 581 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/169
ID: 13719682

6161d

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Skutečsko. V rybníku [Drážní rybník] u trati mezi Pokřikovem a Oldřeticemi
nejbližší obec: Oldřetice, okres Chrudim
souřadnice: 49°48'19.95''N, 15°58'56.42''E
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1941-07-14
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



125

6162a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Skuteč, okr. Vysoké Mýto. V potůčku pod strání mezi Zbožnovem a Přibylovem asi 360 m n. m.
nejbližší obec: Skuteč, okres Chrudim
souřadnice: 49°51'30.10''N, 16°0'7.28''E, ± 1000m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1939-07-15
nálezce: Miroslav Pulchart
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6161b a 6162a.
ID: 13345961

6162c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Skutečsko. V rybníčku mezi lesem Horkami a Rychmburkem
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.25''N, 16°2'19.19''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: u lesa Borek
ID: 13680926

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Skutečsko. V rybníčku mezi lesem Borkem a Rychmburkem
nejbližší obec: Předhradí u Skutče, okres Chrudim
souřadnice: 49°50'25.25''N, 16°2'19.19''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1941-08-11
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680988

6162d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: okr. Chrudim, Bor u Skutče, rybníček u silnice u Z okraje vsi 200 m SSZ od centra, 49°49'24"N, 16°7'31"E
souřadnice: 49°49'24.00''N, 16°7'31.00''E
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 2017-12-31
nálezce: Klára Nunvářová Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604204

6163b

původní jméno: Batrachium confusum
lokalita: In lacuna prati prope Nedošín.
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.69''N, 16°16'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
datum: 1910-08-06
nálezce: Bohumil Fleischer
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346151

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



126

lokalita: tůň u Nedošína
nejbližší obec: Litomyšl, okres Svitavy
souřadnice: 49°53'4.69''N, 16°16'58.00''E, ± 1000m
fytochorion: 62. Litomyšlská pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346144

6164b

původní jméno: Batrachium
lokalita: regio Třebovské mezihoří; Semanín: v potůčku při ústí do rybníka v Zádolkách (SZ od žel. zastávky Semanín)
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°51'4.51''N, 16°28'21.99''E
fytochorion: 63f. Českotřebovský úval
datum: 1976-06-08
nálezce: J. Hadinec
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677207

6164d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Opatov (okr. Svitavy), potok ústící od severozápadu do Nového rybníka, 2,2 km SZ od kostela v obci, 427 m n. m.,
49°50'16,9"N, 16°28'56,3"E
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'16.90''N, 16°28'56.30''E
nadmořská výška: 427 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2015-05-17
nálezce: Jindřich Chrtek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225580

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třebovice v Č. , jižně od rybníka Nový, dno vypuštěného rybníčku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'57.23''N, 16°29'3.38''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1992-06-20
nálezce: J. Matějček
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677197

původní jméno: Batrachum circinatum f. terrestre
lokalita: Opatovec: Černý rybník (rekreační) u žel. trati na obnaženém písku
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'55.96''N, 16°28'36.37''E, ± 180m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1975-07-09
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677191

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



127

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus var. peltatus f. penicillatus
lokalita: Svitavsko. Černý rybník u Opatova
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'55.96''N, 16°28'36.37''E, ± 180m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1965-07-14
nálezce: V. Horák
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677234

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Svitavy: Opatov: odvodňovací kanál na lukách (a zároveň přítok do rybníka) na Z břehu Nového rybníka 1,5 km Z od S
části obce. 426 m n. m.
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'17.60''N, 16°28'56.70''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 2008-06-07
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/355
ID: 13719624

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 9 km JJV od města Česká Třebová, Černý rybník JZ u obce Opatov, u JZ okraje, malý zestíněný potůček (Alnus glutinosa) s
bahnitým dnem vtékající do Černého rybníka
nejbližší obec: Opatov, okres Svitavy
souřadnice: 49°48'52.57''N, 16°28'33.58''E, ± 100m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1987-08-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724683

6165c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Opatov: v struze vypušť. Sternteichu [= rybník Hvězda]
nejbližší obec: Opatov v Čechách, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'48.90''N, 16°30'1.10''E, ± 730m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1892-06-25
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684780

6166b

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: Frisebach bei Hochstein [= potok Březná u Hoštejna] – Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Tatenice, okres Ústí nad Orlicí
souřadnice: 49°52'46.85''N, 16°45'36.76''E, ± 900m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1904-07-14
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13665802

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



128

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sev. Morava: v potoce Nemilce u Janouš. pily v Růžovém údolí u Zábřeha
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.65''N, 16°49'48.79''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-03
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680931

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Severní Morava: v potoce Nemilce [potok Nemilka] u Janoušovy pily v růžovém údolí u Zábřeha
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.65''N, 16°49'48.79''E
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-03
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681015

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sev. Morava: v potoce Nemilce v Růžovém údolí u Zábřeha
nejbližší obec: Pivonín, okres Šumperk
souřadnice: 49°53'27.65''N, 16°49'48.79''E
fytochorion: 73b. Hanušovická vrchovina
datum: 1937-06-03
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681033

6166c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Třebařov (okr. Svitavy), rybník Rohlíček cca 1,3 km ZJZ od železniční stanice Krasíkov, 340 m n. m., 49°50'40,5"N,
16°40'35,1"E
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'40.50''N, 16°40'35.10''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225460

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Triebendorfer Wiesengräben [= Třebařov]
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°49'55.98''N, 16°42'8.48''E, ± 1700m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 1902-07
nálezce: J. Hruby
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665824

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



129

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Svitavy, Třebařov. Rybník Rohlíček
nejbližší obec: Rychnov na Moravě, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'42.79''N, 16°40'34.36''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice chybné
ID: 13678475

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Svitavy: Třebařov: rybník Rohlíček v kraji lesa 1,3 km Z od S okraje obce. 339 m n. m.
nejbližší obec: Třebařov, okres Svitavy
souřadnice: 49°50'44.70''N, 16°40'34.00''E
nadmořská výška: 339 m
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2009-06-14
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 09/203
ID: 13719636

6167a

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Teich bei Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'58.08''N, 16°52'21.21''E, ± 1500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1863-06
nálezce: C. Theimer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13665887

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Hohenstadt [= Zábřeh]
nejbližší obec: Zábřeh na Moravě, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'34.11''N, 16°52'46.71''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1934-07-25
nálezce: Otto Leneček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684781

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Teich bei Hohenstadt
nejbližší obec: Zábřeh, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'57.37''N, 16°52'20.02''E, ± 2000m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1901-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724082

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



130

6167b

původní jméno: indet.
lokalita: Zábřeh na M., potok u silnice mezi Zábřehem a Leštinou
nejbližší obec: Leština u Zábřeha, okres Šumperk
souřadnice: 49°52'6.85''N, 16°55'20.74''E, ± 200m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1987-08-29
nálezce: Š. Husák; F. Černohous
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680422

6167d

původní jméno: Batrachium peltatum, Ranunculus peltatus
lokalita: Odvodňovací příkop v polích jižně od Dubicka kolmý na býv. Hráz
souřadnice: 49°49'5.63''N, 16°57'39.39''E, ± 490m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1969-06-24
nálezce: Lenka Motýlová
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685115

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dubicko (okr. Zábřeh na Mor.): odvodňovací příkopy v "Hájích" u Dubicka
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'36.25''N, 16°57'23.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-05-28
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724718

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dubicko (okr. Zábřeh na Mor.): odvodňovací příkopy v "Hájích" u Dubicka
nejbližší obec: Dubicko, okres Šumperk
souřadnice: 49°48'36.25''N, 16°57'23.86''E, ± 1000m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1967-05-28
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724730

6169d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Nízký Jeseník, severní okraj obce Huzová, bahnité dno nyní téměř vypuštěného rybníčku pod silnicí
nejbližší obec: Huzová, okres Olomouc
souřadnice: 49°49'31.31''N, 17°17'52.21''E, ± 20m
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1992-07-22
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724731

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



131

6170d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Moravský Beroun (okr. Olomouc), Důlní potok nad mostem silnice do Nových Valteřic, cca 750 m Z od vrcholu Železníku
(655 m), cca 1,9 km S(–SSV) od náměstí, 551 m n. m., 49°48'37,5"N, 17°26'56,7"E
nejbližší obec: Moravský Beroun, okres Olomouc
souřadnice: 49°48'37.50''N, 17°26'56.70''E
nadmořská výška: 551 m
fytochorion: 98. Nízký Jeseník
datum: 2015-07-14
nálezce: Martin Dančák; Jana Tkáčiková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225590

6172b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: rybníček u Dolních Životic
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'48.96''N, 17°47'34.66''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1959-06-02
nálezce: Milena Kočárová
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724547

původní jméno: Batrachium aquatilum
lokalita: Životice (Opava): na louce v tůni
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.35''N, 17°46'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724351

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Životice (Opava): v tůni na louce
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.35''N, 17°46'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724362

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Opava - Životice: v tůni na louce
nejbližší obec: Dolní Životice, okres Opava
souřadnice: 49°53'50.35''N, 17°46'46.88''E, ± 1000m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1958-06-04
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



132

původní jméno: Batrachium
lokalita: rybníček u Štáblovic jz. od Opavy
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'10.51''N, 17°49'15.04''E, ± 50m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724109

původní jméno: Batracjium aquatile
lokalita: Opava, in palustibus prope pagum Štáblovice
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.00''N, 17°48'58.13''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1951-06-06
nálezce: Josef Duda
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724649

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Štáblovice: tůňka na slatinné louce
nejbližší obec: Štáblovice, okres Opava
souřadnice: 49°53'13.00''N, 17°48'58.13''E, ± 300m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1949-05-26
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724651

6172c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Opava - Nízký Jeseník: Svatoňovice, lesní celek mezi Čermná ve Slezsku a Nové Těchanovice, zatopený lom v lese "Bobří
jezírko"
nejbližší obec: Svatoňovice, okres Opava
souřadnice: 49°48'7.84''N, 17°42'2.06''E
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1998-08-02
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680223

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zálužné: údolí ř. Moravice, v řece u silničního mostu přes řeku, ca 1 km S obce, hojně
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°49'54.43''N, 17°42'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



133

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zálužné: údolí ř. Moravice, v řece u silnič. mostu přes řeku, ca 1 km obce, hojně
nejbližší obec: Melč, okres Opava
souřadnice: 49°49'54.43''N, 17°42'46.40''E, ± 100m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-07-30
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724347

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nové Těchanovice: Nízký Jeseník, údolí řeky Moravice, u brdku mezi obcí Zálužné a Hanzlovým mlýnem
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'54.47''N, 17°44'11.70''E, ± 1000m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-07-16
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724248

6172d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Montes Nízký Jeseník, prope oppidum Vítkov - Podhradí, in flumine Moravice [Pohoří Nízký Jeseník, poblíž města Vítkov -
Podhradí, v řece Moravice]
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'16.45''N, 17°46'12.64''E, ± 500m
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1979-06-04
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680159

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Podhradí: údolí ř. Moravice, ve vodě řeky ca 1,6 km SZ obce, hojně
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°48'50.92''N, 17°45'31.73''E, ± 200m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1984-08-03
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724316

6173a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Žimrovice: Nízký Jeseník, dolní tok řeky Moravice, u brdku za Žimrovicemi
nejbližší obec: Hradec nad Moravicí, okres Opava
souřadnice: 49°51'34.96''N, 17°51'45.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 300 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1952-06-12
nálezce: Emilie Balátová
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



134

6175a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Silesia, opp. Hlučín, pagus Děhylov: in fundo piscinae (sine aqua) parvae inter piscinam Poštovní rybník et pagum Děhylov,
ca 200 m situ occid. a statione ferroviae Děhylov
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°52'47.92''N, 18°10'10.03''E, ± 150m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1982-05-13
nálezce: J. Štěpánek; P. Tomšovic
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346155

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Opava, k.ú. Děhylov, PR Štěpán, meliorač. strouha
nejbližší obec: Martinov ve Slezsku, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°51'38.01''N, 18°11'50.23''E
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1995-05-06
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680221

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Opava: Děhylov, Ostravská pánev, PR Štěpán, vodní plocha
nejbližší obec: Děhylov, okres Opava
souřadnice: 49°51'46.69''N, 18°11'43.40''E, ± 350m
nadmořská výška: 210 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1994-05-19
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680218

6175b

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Heřmanický rybník jižně od Bohumína
nejbližší obec: Ostrava, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°52'22.95''N, 18°19'36.74''E, ± 700m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-09
nálezce: Jan Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724112

6175c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ostrava-Svinov, rybník [Dymač] u Strnadova mlýna
nejbližší obec: Svinov, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°48'41.87''N, 18°12'31.13''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-14
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665854

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



135

6176a

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Orlová: rybník u žel. zast. Rychvald - město [= Dolní rybník]
nejbližší obec: Rychvald, okres Karviná
souřadnice: 49°51'49.10''N, 18°22'28.72''E, ± 100m
nadmořská výška: 200 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-11
nálezce: Jan Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724113

6176d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Havířov: na rybníku v Havířově III. ca 250 m n. m.
nejbližší obec: Havířov, okres Karviná
souřadnice: 49°48'5.07''N, 18°25'5.33''E, ± 1000m
nadmořská výška: 250 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1973-05-30
nálezce: Emil Burša
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6176c, 6176d, 6276a a 6276b.
ID: 13345962

6177a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Flora Silesiaca, Fryštát
nejbližší obec: Karviná-město, okres Karviná
souřadnice: 49°51'17.46''N, 18°32'28.92''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1931-05-23
nálezce: J. Hadač
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680983

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: rybník V Petrovic u Marklovic
nejbližší obec: Petrovice u Karviné, okres Karviná
souřadnice: 49°53'46.04''N, 18°33'53.02''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1980-07-24
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724627

6177c

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Stonava - J Fryštátu, na rybnících
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'1.31''N, 18°32'2.43''E, ± 2000m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1944-06-04
nálezce: J. Vicherek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665799

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



136

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ostravská pánev, Karviná-Darkov, na východní straně železniční tratě mezi Darkovem a Loukami, tůň
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'49.29''N, 18°33'49.95''E, ± 2000m
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2000-05-30
nálezce: Z. Vrubel
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672732

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Louky n. Olzou [= Louky nad Olší]
nejbližší obec: Louky nad Olší, okres Karviná
souřadnice: 49°48'19.03''N, 18°34'38.77''E, ± 2900m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1957-06-01
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680965

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Stonava
nejbližší obec: Stonava, okres Karviná
souřadnice: 49°49'10.98''N, 18°31'41.11''E, ± 1600m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1952-06-02
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680971

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia, Darkov
nejbližší obec: Darkov, okres Karviná
souřadnice: 49°50'32.54''N, 18°32'26.21''E, ± 800m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-28
nálezce:  Karmazínová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684774

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Louky nad Olší: hojně na rybníku
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.80''N, 18°34'17.20''E, ± 1000m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1969-06-01
nálezce: E. Burša
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724637

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Karviná: polovyschlý rybník u želez. zast. Louky n. Olzou
nejbližší obec: Karviná, okres Karviná
souřadnice: 49°48'30.80''N, 18°34'17.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 244 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-06-12
nálezce: Jan Šmarda; M. Součková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



137

6241b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Tachov, říčka Mže u mostu Vodní ulice ve městě, 476 m n. m., 49°47'36,8"N, 12°38'1,6"E
nejbližší obec: Tachov, okres Tachov
souřadnice: 49°47'36.80''N, 12°38'1.60''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225524

6241d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český les: Labuť [část obce Staré Sedliště]: malý rybníček 1 km JZ obce u kraje lesa
nejbližší obec: Labuť, okres Tachov
souřadnice: 49°42'21.02''N, 12°39'18.03''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1975-07-16
nálezce: J. Sofron
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680270

6244a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mies [= Stříbro]
nejbližší obec: Stříbro, okres Tachov
souřadnice: 49°45'7.25''N, 13°0'15.10''E, ± 1000m
fytochorion: 28f. Svojšínská pahorkatina
datum: 1914-06-15
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677029

6245b

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. diversifolius
lokalita: Plzeň: V Malesickém [Chotíkovském] potoce v Kyjově
nejbližší obec: Malesice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'48.71''N, 13°18'38.36''E, ± 400m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1916-04-30
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665832

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: Křimitzer Teich [= Křimický rybník]
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°45'29.80''N, 13°18'30.05''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882-05-30
nálezce: P. Hora
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník zavezen, obnova v plánu, nacházel se na dnešním Zámeckém náměstí
ID: 13680523

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



138

6245d

původní jméno: indet.
lokalita: Plzeňsko - Křimice. Luka od Skvrňan ke Křimicům. Vodní tůň u cesty, Alhuvium
nejbližší obec: Křimice, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'52.28''N, 13°18'22.01''E
nadmořská výška: 310 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-05-03
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680283

původní jméno: Batrachium aquatika
lokalita: Plzeňsko: Jezírko v pískovišti u strážního domku žel. trati (2 km sev. Líní) u jihovýchodního okraje lesa Drakanec
nejbližší obec: Vejprnice, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°42'41.37''N, 13°15'56.91''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1940-05-19
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Domek ani trať už neexistují
ID: 13681020

6246a

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. submersus
lokalita: Plzeň: Ve vodě Velkého rybníka [Velkého Boleveckého ryb.]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.00''N, 13°23'53.42''E, ± 560m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-09-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662479

původní jméno: indet.
lokalita: Plzeňsko - Bolevec. Rybník Nováček. Na dně vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.22''N, 13°22'50.42''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1947-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680281

původní jméno: indet.
lokalita: Plzeňsko - Bolevec. Velký rybník [Velký Bolevecký rybník]. Náplav na již. břehu. Kamenouhel. pískovce
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'17.03''N, 13°23'59.94''E, ± 130m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1942-08-13
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680284

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



139

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vel. Bol. rybník [Bolevec, část Plzně]
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°46'26.31''N, 13°23'50.21''E, ± 550m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1936-07-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680259

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. peltatus
lokalita: Bařina u bolevecké myslivny
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.66''N, 13°22'28.56''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-18
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680257

původní jméno: Ranunculus aquatilis α peltatus
lokalita: Bařina u bolevecké myslivny
nejbližší obec: Bolevec, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°47'6.66''N, 13°22'28.56''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1896-05-08
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680274

6246c

původní jméno: Ranuncullus aquatilis = Batrachium aquatile v. cordatus
lokalita: Plzeň
nejbližší obec: Plzeň, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'51.38''N, 13°22'40.50''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1887-06-19
nálezce: A. Hanš
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: scripsit F. Maloch
ID: 13665777

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V rybníčku při silnici z Plzně do Litic
nejbližší obec: Valcha, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°42'37.96''N, 13°21'22.47''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1938-05-19
nálezce: A. Sobota
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680285

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



140

původní jméno: indet.
lokalita: Litice. Rybníček u stát. silnice v domcích mezi kamen. mostem a kapličkou. Diluvium
nejbližší obec: Litice u Plzně, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°41'59.83''N, 13°21'12.75''E
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-20
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680280

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Plzeň, Vejprnický potok
nejbližší obec: Skvrňany, okres Plzeň-město
souřadnice: 49°44'28.37''N, 13°20'7.35''E, ± 2000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680586

6247c

původní jméno: Batrachium paucistamineum β. heterophyllum
lokalita: Tümpel in Nemčička. Rokytzan [Tůň v Němčičkách. Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'14.86''N, 13°34'21.31''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1895-06
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Němčičky - dnes součást Rokycan, původně lesovna JZ od města
ID: 13677199

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: Wassergraben bei Nemčička nächst Rokytzan [= Němčičky]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'14.86''N, 13°34'21.31''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1893-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678514

6247d

původní jméno: Ranunculus heterophyllus
lokalita: ad Rockitzan [= Rokycany] Bohemia
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'27.70''N, 13°36'2.02''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1837
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 31a a 35a; na hranicích kvadrantů 6247a, 6247b, 6247c a 6247d.
ID: 13345904

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



141

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Stehende Wässer bei Rokytzan [= Rokycany]
nejbližší obec: Rokycany, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'32.92''N, 13°35'45.67''E, ± 1500m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1893-08
nálezce: Julie von Hasslinger
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678390

6248a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: V potoční tůňce na "Pískách" u Holoubkova (s. úp. Vydřiducha). 460 m n. m.
nejbližší obec: Holoubkov, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'14.50''N, 13°39'56.31''E, ± 500m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1909-07-17
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6247b a 6248a.
ID: 13345963

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mýto = Hutnic. rybník (ten větší) [= Podmýtský rybník]
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°47'2.43''N, 13°43'46.48''E, ± 270m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-05
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680261

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mýto v Č., potok [Mýtský potok] od lesa
nejbližší obec: Mýto v Čechách, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'32.87''N, 13°44'21.52''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1930-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680591

6248b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Cheznovice u cihelny
nejbližší obec: Cheznovice, okres Rokycany
souřadnice: 49°46'49.86''N, 13°46'54.26''E
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1925-05
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680262

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



142

6248c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Strašice: řeka Klabava na JZ okraji obce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°43'47.00''N, 13°44'37.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 2017-05-08
nálezce: Jan Kaštovský
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-01; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731428

6248d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Brdy; Strašice: Tisský rybník
nejbližší obec: Strašice, okres Příbram
souřadnice: 49°44'24.59''N, 13°46'48.24''E, ± 300m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1983-06-10
nálezce: Jana Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346040

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mýto, potok od Strašic k zastávce
nejbližší obec: Strašice, okres Rokycany
souřadnice: 49°44'19.08''N, 13°45'17.47''E, ± 150m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1930-07-22
nálezce: F. Černý
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680260

6249a

původní jméno: Ranunculus aquaticus
lokalita: Sv. Dobrotivá
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°46'0.97''N, 13°50'27.76''E, ± 600m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1873-05-11
nálezce: František Rosický
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 35a a 35b; na hranicích kvadrantů 6248b a 6249a.
ID: 13345905

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis
lokalita: Sv. Dobrotivá [Zaječov, okr. Beroun]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'49.87''N, 13°50'27.88''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
datum: 1873-05-10
nálezce: K. Polák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680984

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



143

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Sv. Dobrotivá [Zaječov, okr. Beroun]
nejbližší obec: Zaječov, okres Beroun
souřadnice: 49°45'49.87''N, 13°50'27.88''E, ± 250m
fytochorion: 35b. Hořovická kotlina
nálezce:  coll.?
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680954

6249d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Obecnice, vodní nádrž Obecnice (= Octárna): při S pobřeží, cca 1,7 až 1,8 km Z až ZSZ kostela - rozsáhlé sterilní porosty v
mělké vodě, distr. Příbram, Brdy
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'7.70''N, 13°55'22.70''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2003-07-21
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672806

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Obecnice - v mělké a téměř stojaté vodě; v korytu 1. výpusti (od silnice na Komárov) vodní nádrže Obecnice (= Octárna), JV
silničního můstku, cca 1,25 km Z kostela, Brdy, distr. Příbram
nejbližší obec: Baština, okres Příbram
souřadnice: 49°43'0.93''N, 13°55'48.69''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1998-07-02
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672814

6250b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Obořiště (okr. Příbram), rybník Přívaží cca 1,2 km S-SSZ od kostela, obnažené dno, 398 m n. m., 49°45.237'N, 14°08.809'E
nejbližší obec: Obořiště, okres Příbram
souřadnice: 49°45'14.22''N, 14°8'48.54''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2010-05-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225341

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Okraj rybníka, částečně vypuštěného, Sychrov u Dobříše
nejbližší obec: Rosovice, okres Příbram
souřadnice: 49°45'47.78''N, 14°6'49.06''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-06
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676996

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



144

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Příbram: Malá Buková (1 km SSV od obce Buková u Příbramě): Dražský rybník v lese 0,7 km VSV od osady Malá Buková.
443 m n. m.
nejbližší obec: Buková u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°46'3.20''N, 14°5'13.90''E
nadmořská výška: 443 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2006-07-09
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 06/220
ID: 13719608

6250c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Pičín: locis humidis in fundo stagni (hoc anno ± sine aqua) ca 600 m situ mer.-occid. a
pago Pičín. alt. ca 480 m s. m.
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.09''N, 14°2'45.19''E, ± 70m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1985-07-08
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346161

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: U Hluboše.
nejbližší obec: Hluboš, okres Příbram
souřadnice: 49°44'46.39''N, 14°1'12.69''E, ± 1000m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1914-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6250a a 6250c.
ID: 13345964

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pičín u Příbrami. Regulovaný potůček přes silnici směrem Příbram, asi 200 m za vsí
nejbližší obec: Pičín, okres Příbram
souřadnice: 49°44'17.53''N, 14°3'13.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1981-05-16
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677034

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Trhové Dušníky, lesní rybníček na kopci Jezírka 1,75 km V od vsi
nejbližší obec: Trhové Dušníky, okres Příbram
souřadnice: 49°42'52.00''N, 14°2'14.00''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 2004-07-23
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684925

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



145

6250d

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: rybníček při J okraji Z části o. Drásov, Příbr. Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Drásov u Příbramě, okres Příbram
souřadnice: 49°42'3.09''N, 14°6'59.53''E, ± 200m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1989-05-31
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672801

6251a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Příbram: Stará Huť, rybník Strž
nejbližší obec: Stará Huť, okres Příbram
souřadnice: 49°46'37.01''N, 14°12'10.08''E, ± 400m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2003-09-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681189

6251b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nový Knín. Potok Voznice [= Voznický potok]
nejbližší obec: Nový Knín, okres Příbram
souřadnice: 49°47'38.77''N, 14°17'17.61''E, ± 250m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1926-05-05
nálezce: J. Vácha
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678383

6251c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: strouha s vodou na JV okraji Drhovského rybníka u o. Drhovy, silná populace. Stř. Povltaví, distr. Příbram
nejbližší obec: Drhovy, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.50''N, 14°14'30.49''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-05-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672799

původní jméno: Batrachium cf. rhipiphyllum
lokalita: Drhovecký rybníček u o. Drhovce
nejbližší obec: Nechalov, okres Příbram
souřadnice: 49°43'51.18''N, 14°14'4.39''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1983-05-18
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672796

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



146

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Drahovy [Drhovy] u Dobříše. Vodní strouha u rybníka
nejbližší obec: Homole u Nechalova, okres Příbram
souřadnice: 49°44'8.00''N, 14°14'31.23''E, ± 300m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1973-06-12
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677032

6254b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čechy-okr. Benešov. Malý potůček v lese "Peklo" poblíž kóty 436 m VVJ od Bořeňovic.
nejbližší obec: Bořeňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°45'33.58''N, 14°48'57.17''E, ± 200m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1957-09-15
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ranunculus cf. peltatus
ID: 13346009

6254d

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Čechy-okr. Vlašim. J okraj rybníka "Lačnov" nad rybníkem Smikov. 370 m
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°43'9.72''N, 14°49'5.14''E, ± 50m
nadmořská výška: 370 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1957-07-11
nálezce: Václav Zelený
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346061

6256d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zruč nad Sázavou, v Sázavě
nejbližší obec: Zruč nad Sázavou, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°44'36.08''N, 15°5'59.14''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1991-07-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jana Hašková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681223

6257b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Kutná Hora, Petrovice I, Kuchařský rybník při silnici do Michalovic 1 km J obce, 460 m (6257/b)
nejbližší obec: Petrovice I, okres Kutná Hora
souřadnice: 49°47'56.41''N, 15°17'56.18''E, ± 70m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-02
nálezce:  Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346088

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



147

6257c

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Sechov, v Sázavě
nejbližší obec: Kožlí, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'14.34''N, 15°14'14.09''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676754

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Chřenovice - Podhradí, v Sázavě
nejbližší obec: Chřenovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'32.95''N, 15°12'42.79''E, ± 1500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676757

6257d

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Obrvaň, v Sázavě
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°42'21.22''N, 15°15'1.58''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676755

6258a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: Leština [u Světlé], přítokový kanál na JZ okraji Kunického rybníka (při žlu tur. zn. směr St. Chraňbože) 2
km Z obce, 465 m (6258/a).
nejbližší obec: Leština u Světlé, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'6.19''N, 15°22'28.49''E, ± 300m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-05
nálezce:  Hrouda
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346089

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: St. Chraňbože (u Leštiny u Světlé), na potoč. přítoku do rybníka "Kunický"
nejbližší obec: Dobrnice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°46'5.98''N, 15°22'27.45''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-05
nálezce:  s. coll.
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



148

6259a

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Havlíčkův Brod, rybník [Malý Kazbal] po pravé straně silnice Jarošov - Vepříkov, těsně u Jarošova
nejbližší obec: Uhelná Příbram, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°45'14.99''N, 15°34'39.12''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1983-07-25
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677212

6259c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bohemia orient., distr. Havl. Brod, pagus Jiříkov: in rivo prope marg. orient. silvae, ca 600-700 m situ bor.-occid. a piscina
Starý rybník, ca 1,8 km situ bor.-orient. a pago Jiříkov, alt. ca 490 m s. m.
nejbližší obec: Jiříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'2.36''N, 15°32'59.70''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1982-08-24
nálezce: L. Kirschnerová; J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346055

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chotěboř: rybn. [Káčník] při silnici na okraji lesa západně od obce Vepříkov
nejbližší obec: Vepříkov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'26.40''N, 15°32'56.11''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1976-08-19
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678412

6260b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Trhová Kamenice (okr. Chrudim), v Chrudimce u mostu v obci, cca 530 m n. m., 49°47.154'N, 15°48.892'E
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'9.24''N, 15°48'53.52''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225366

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Chrudim, k.ú. Trhová Kamenice, rybník Velká Kamenice jihovýchodně od obce, ve vodě při jihvýchodním břehu
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'41.25''N, 15°49'44.96''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1999-06-15
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672888

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



149

původní jméno: Batrachium
lokalita: Trhová Kamenice: rybníček u Trh. Kam. na [jiho-]západ v údolí SV Možděnic
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'45.58''N, 15°48'37.31''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978-08-14
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678418

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Trhová Kamenice: struha za rybníkem (rezervace)
nejbližší obec: Trhová Kamenice, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'51.93''N, 15°49'20.00''E, ± 260m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-08-12
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678416

6261a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Svobodné Hamry (okr. Chrudim), Chrudimka pod mostem, 530 m n. m., 49°46'31.805"N, 15°50'2.007"E
nejbližší obec: Svobodné Hamry, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'31.81''N, 15°50'2.01''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-07
nálezce: Filip Kolář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225390

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Čechy JV. Hlinsko
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'42.83''N, 15°54'19.99''E, ± 400m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1890
nálezce: E. Kalenský
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678402

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chrudim: Vranov: Dolní Vranovský rybník v lese 1,9 km J od obce. 577 m n. m.
nejbližší obec: Vranov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'55.10''N, 15°50'38.10''E
nadmořská výška: 577 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-20
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/171
ID: 13719683

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



150

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Chrudim: Rváčov: Chrudimka u mostku u Královy pily 880 m J od obce. 539 m n. m.
nejbližší obec: Rváčov, okres Chrudim
souřadnice: 49°45'24.20''N, 15°51'21.30''E
nadmořská výška: 539 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2014-06-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 14/184 & 14/186
ID: 13719685

6261b

původní jméno: Batrachium cf. peltatum
lokalita: Chrudim. Hlinsko v Čechách. PR Ratajské rybník[y] SV obce. V přítokové strouze
nejbližší obec: Hlinsko v Čechách, okres Chrudim
souřadnice: 49°46'13.24''N, 15°56'14.28''E
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2008-09
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678476

6261c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Stružinec (okr. Havlíčkův Brod), na obnaženém dnu a ve strouze Barchaneckého potoka na obnaženém dnu rybníka Januš
SV obce, 548 m n. m., 49°44.197'N, 15°50.725'E
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'11.82''N, 15°50'43.50''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2010-08-28
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225367

původní jméno: indet.
lokalita: Na Velkém černém. Mokřina kolem potoku Valčice, Z Vortové, u Zalíbeného
nejbližší obec: Zalíbené, okres Chrudim
souřadnice: 49°43'11.68''N, 15°54'29.96''E, ± 300m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
nálezce:  s. coll.
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677219

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Trhová Kamenice: Stružinec [Ždírec n. Doubravou], struha pod rybníkem Januš
nejbližší obec: Všeradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°44'15.69''N, 15°51'5.90''E, ± 110m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1978-08-14
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678408

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



151

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Stružinec  [Ždírec n. Doubravou]: struha napájející rybník Januš (nad rybníkem)
nejbližší obec: Stružinec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'1.08''N, 15°50'19.75''E, ± 150m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1976-07-17
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678420

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Údavy: rybník Januš asi 1.6 km V od obce
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°44'9.00''N, 15°50'41.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 2011-06
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-08; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731285

6262a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Otradov (17 km SZ Poličky): v rybníce 0,5 [0,8] km V obce
nejbližší obec: Otradov, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'27.04''N, 16°3'16.72''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 69a. Železnohorské podhůří
datum: 1994-06-21
nálezce: G. Řezaninová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665852

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Skutečsko. V potůčku v louce před lesem Hesinami u polní cesty ze Skutče do Krouny
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'42.12''N, 16°1'28.62''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680578

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Skutečsko. V potůčku v louce před lesem Hesinami u polní [cesty] do Krouny
nejbližší obec: Krouna, okres Chrudim
souřadnice: 49°47'42.12''N, 16°1'28.62''E, ± 500m
fytochorion: 69b. Sečská vrchovina
datum: 1942-07-21
nálezce: M. Pulchart
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680987

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



152

6263c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Svitavy. Široký Důl, rybníček u VKP V hatích, 1,2 km J od kostela v obci, rybníček
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'11.00''N, 16°13'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676848

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Českomoravská vrchovina, Svitavy. Široký Důl, dolní rybníček v údolí Jalového potoka, cca 1,1 km J od centra obce, rybníček
nejbližší obec: Široký Důl, okres Svitavy
souřadnice: 49°44'11.00''N, 16°13'20.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-09
nálezce: A. Hájek
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676849

6263d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V potůčku JV m. Poličky, expos. SZ, velmi hojný, kvetoucí
nejbližší obec: Polička, okres Svitavy
souřadnice: 49°42'29.04''N, 16°17'7.90''E, ± 800m
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1942-06-27
nálezce: V. Dolák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680942

6264b

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. truncatus
lokalita: Zwittau, im Graben der Moorwiesen
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.45''N, 16°28'19.76''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1922-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662462

původní jméno: R. trichophyllus
lokalita: Zwittau [Svitavy]: Wasserlache am Wege zu den Langerbäumeln [snad někde u Langrovy vily]
nejbližší obec: Svitavy-předměstí, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'28.69''N, 16°27'35.96''E, ± 300m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1923-05-11
nálezce: A. Latzel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665823

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



153

původní jméno: Batrachium aquatile v. tripartitum
lokalita: Zwittau; … [nečit.] b. Zwittau
nejbližší obec: Svitavy-město, okres Svitavy
souřadnice: 49°45'19.45''N, 16°28'17.91''E, ± 2500m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1914-06
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665830

původní jméno: Ranunculus paucistamineus
lokalita: Mähren: Zwittau [Svitavy]
nejbližší obec: Svitavy, okres Svitavy
souřadnice: 49°46'23.80''N, 16°27'32.30''E, ± 3000m
fytochorion: 63g. Opatovské rozvodí
datum: 1901-07
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně hybrid, druhý rodič ne zcela jasný
ID: 13724121

6266b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Prklišov, Maletín
nejbližší obec: Prklišov, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'46.25''N, 16°45'45.33''E
fytochorion: 63j. Lanškrounská kotlina
datum: 2011-07-08
nálezce: Jan Vrbický
pramen: Jan Vrbický. Terénní nálezy 2011. 2011.
projekt: NDOP
ID: 7173436

6267b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Moravia. Müglitz: Tritschein [Morava. Mohelnice, Třeština]
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'45.18''N, 16°57'49.30''E, ± 210m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1910-06
nálezce: J. Pauč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680550

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Šumperk: Mohelnice, řeka Morava 1,8 km VSV od nádraží
nejbližší obec: Mohelnice, okres Šumperk
souřadnice: 49°46'51.32''N, 16°57'45.59''E
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1990-09-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681296

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



154

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Moravičany, v řece Moravě
nejbližší obec: Stavenice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'28.41''N, 16°58'36.85''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681290

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mohelnice: 1750 m V nádraží, v kanálu Moravy s pomale tekoucí vodou
souřadnice: 49°47'11.67''N, 16°57'3.42''E, ± 900m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1973-07-17
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685123

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Šumperk: Doubravice (u Moravičan): mělké tůně po levé straně železniční trati Moravičany - Červenka 1,4 km VSV od
obce (lokalita Kačení louka). 249 m n. m.
nejbližší obec: Doubravice, okres Šumperk
souřadnice: 49°45'4.00''N, 16°59'45.00''E
nadmořská výška: 249 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1991-06-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/398
ID: 13719537

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeština, 3 km SV od obce Mohelnice: jižní okraj obce, poměrně rychle tekoucí potok (vede přes něj silnice z obce)
nejbližší obec: Třeština, okres Šumperk
souřadnice: 49°47'24.20''N, 16°57'48.72''E, ± 500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1989-08-07
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724689

6267d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Olomouc: Řimice, v řece Moravě
nejbližší obec: Řimice, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'27.66''N, 16°59'38.27''E, ± 1000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681291

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



155

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc: PP Za mlýnem, nová revitalizace v PP
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.36''N, 16°59'33.16''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1999-06-03
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724375

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Litovelské Pomoraví, Olomouc: PP Za mlýnem, revitalizace v S části PP
nejbližší obec: Bílá Lhota, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'26.36''N, 16°59'33.16''E, ± 100m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-06-26
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724374

6268c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mladeč (okr. Olomouc), Mlýnský potok pod mostem na návsi, 238 m n. m., 49°42'20,9"N, 17°1'12,1"E
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.90''N, 17°1'12.10''E
nadmořská výška: 238 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2015-07-16
nálezce: Aleš Hoffmann
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225591

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mladeč (okr. Olomouc), Mlýnský potok ve vsi, 237 m n. m.
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.86''N, 17°1'12.14''E, ± 180m
nadmořská výška: 237 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2014-06-02
nálezce: Jaroslav Rydlo; Jiří Brabec; Jaroslav Michálek; Petr Uhlík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225514

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nové Zámky (okr. Olomouc), PP Pod Templem, tůň – staré odstavené rameno řeky Moravy cca 830 m Z(–ZJZ) od zámku
Nové Zámky, cca 240 m n. m., 49°43'14,8"N, 17°01'01,4"E
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'14.80''N, 17°1'1.40''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225464

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



156

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomouc, k-ú-Mladeč, Mlýnský potok
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'19.49''N, 17°1'14.47''E, ± 300m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1995-05-15
nálezce: Z. Prymusová
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680222

původní jméno: Batrachium paucistamineum aquatilis
lokalita: Littau [= Litovel]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'3.72''N, 17°4'32.47''E, ± 3500m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1933-07-22
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680521

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sev. Morava: potok mezi Litovlí a Mladčí
nejbližší obec: Víska u Litovle, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'2.12''N, 17°2'49.89''E, ± 1700m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1943-04-25
nálezce: E. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nejspíš ovlivněn introgresí R. trichophyllus
ID: 13681016

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Olomouc: Nové Zámky, v řece Moravě
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'57.87''N, 17°1'28.65''E, ± 1500m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1989-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681288

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomoucko: Mladeč, Mlýnský potok ve vsi
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.34''N, 17°1'12.54''E, ± 300m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 2010-06-01
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685243

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mladeč: Mlýnský potok na soutoku s Hradečkou na návsi
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'20.74''N, 17°1'11.98''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724691

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



157

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mladeč, Nové Zámky: protáhlá, uměle vytvořená tůň v PR Novozámecké louky asi 1 km Z od N. Zámků
nejbližší obec: Mladeč, okres Olomouc
souřadnice: 49°43'13.41''N, 17°0'57.73''E, ± 50m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1998-05-30
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724716

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: in einem toten Marcharm bei Littau [Litovel] gen Lautsch [Mladeč]
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°42'23.30''N, 17°3'5.95''E, ± 2000m
fytochorion: 71a. Bouzovská pahorkatina
datum: 1930-06-12
nálezce: Ferdinand Schenk
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724078

6270d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Domašov nad Bystřicí (okr. Olomouc), v Bystřici pod silničním mostem v obci, 495 m n. m., 49°44'30,4"N, 17°26'47,0"E
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'30.40''N, 17°26'47.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2013-04-29
nálezce: Klára Kabátová; Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225433

původní jméno: Ranunculus trichophyllus
lokalita: Nízký Jeseník, Domašov nad Bystřicí. V říčce Bystřici SZ nad obcí.
nejbližší obec: Domašov nad Bystřicí, okres Olomouc
souřadnice: 49°44'46.96''N, 17°26'16.22''E, ± 300m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-10-29
nálezce: Č. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346037

6272b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vítkov: soustava rybníků "Bělidla", 1,4 km V od středu města, 4. ryb. shora
nejbližší obec: Vítkov, okres Opava
souřadnice: 49°46'34.00''N, 17°46'18.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 2015-06-09
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-08; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731396

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



158

6272c

původní jméno: indet.
lokalita: Silesia: Vítkov: In rivo sept.-occid. a pago Klokočůvek
nejbližší obec: Klokočov u Vítkova, okres Opava
souřadnice: 49°43'59.03''N, 17°43'23.53''E, ± 500m
nadmořská výška: 340 m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1955-08-20
nálezce: A. Klásková;  et al.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680966

6273d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Flora Opavska, rybník před Lukavcem
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'30.31''N, 17°55'2.76''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-05-20
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724628

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Flora Opavska, rybník před Lukavcem
nejbližší obec: Fulnek, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'30.31''N, 17°55'2.76''E, ± 1000m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1978-05-27
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724629

6274b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Ostrava: in rip. piscinae inter pag. Klimkovice et Olbramice apud opp. Bílovec, 255 m
nejbližší obec: Klimkovice, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°47'5.82''N, 18°6'39.65''E, ± 300m
nadmořská výška: 255 m
fytochorion: 74b. Opavská pahorkatina
datum: 1964-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346058

6274d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ostravská pánev: Studénka n.O., NPR Louky u Petřvaldíku, rybník Bažantula
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'25.30''N, 18°6'25.06''E, ± 270m
nadmořská výška: 230 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1993-06-10
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680162

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



159

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Stauding, Bez. Wagstadt [Studénka, okr. Bílovec (dnes okr. Nový Jičín)]
nejbližší obec: Studénka nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'0.03''N, 18°5'16.68''E, ± 2100m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1938-08
nálezce: Rudolf Leidolf
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680156

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jezera u Studénky
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'8.90''N, 18°5'51.24''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1943-08
nálezce: Ladislav David
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724642

původní jméno: Ranunculua aquatilis
lokalita: Stauding (Schlesien) [= Studénka]: in der Teichen unter anderen Formen
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'8.90''N, 18°5'51.24''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-05-29
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724643

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus
lokalita: Stauding [Studénka], Schlesien: Teiche, Sehr häufig
nejbližší obec: Studénka, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°43'8.90''N, 18°5'51.24''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1930-05-29
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724644

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jistebník: tůň v louce J od ryb. Bezruč, asi 1,5 km J od nádraží
nejbližší obec: Jistebník, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°44'6.00''N, 18°9'8.00''E
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-13; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



160

6275a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Polanka nad Odrou: rybník Kačírek, asi 1,3 km JJZ od želez. zastávky
nejbližší obec: Polanka nad Odrou, okres Ostrava-město
souřadnice: 49°46'2.00''N, 18°11'9.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 2013-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-14; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731340

6275d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Paskov, potok u rybníka „Kubáň” [Kuboň]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'18.11''N, 18°17'0.65''E, ± 170m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1950-07-18
nálezce: F. Slavoňovský
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665843

původní jméno: Batrachium aquatile s.l., Ranunculus peltatus /= Batrachium rhytiphyllum/
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pagum Paskov: in rivo prope peripheriam bor.-occid. pagi Paskov [okr. Frýdek.Místek, obec Paskov: v
potoce nedaleko SZ okraje obce Paskov]
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°44'15.74''N, 18°17'12.31''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677043

původní jméno: Batrachium petiveri
lokalita: Beskydy - potok v obci Paskov
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'56.51''N, 18°17'29.31''E, ± 1200m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678515

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: distr. Frýdek-Místek, pag. Paskov: in rivo ad occid. a via publica in margine merid.- occidentali pagi
nejbližší obec: Paskov, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°43'23.60''N, 18°17'29.42''E, ± 500m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1975-07-11
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680936

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



161

6276b

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. Heterophyllus
lokalita: Havířov: nehojně na hladině rybníka. /soukromé rybníky na Havířově 3./
nejbližší obec: Dolní Suchá, okres Karviná
souřadnice: 49°47'42.18''N, 18°25'60.00''E, ± 390m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1971-05-30
nálezce: E. Burša
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680219

6341b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český les /26c Kateřinská kotlina/. Svatá Kateřina: Václavský rybník, letněné dno ve východní části nádrže
nejbližší obec: Přimda, okres Tachov
souřadnice: 49°40'35.31''N, 12°37'31.90''E
nadmořská výška: 545 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 1996-07-17
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hodně zubaté listy – může být i introgresant
ID: 13672781

6341c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Diana (okr. Tachov), Kateřinský potok u nádržky cca 2,5 km JZ(–ZJZ) od středu obce, 496 m n. m., 49°37'7,8"N, 12°33'55,1"E
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°37'7.80''N, 12°33'55.10''E
nadmořská výška: 496 m
fytochorion: 26. Český les
datum: 2014-06-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225525

6341d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český les /26c Kateřinská kotlina/ Diana: vypuštěný rybníček v lese 400 m SV od osady
nejbližší obec: Rozvadov, okres Tachov
souřadnice: 49°38'0.19''N, 12°35'59.80''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1999-08-20
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672780

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Diana: v korytě Nivního potoka 3,2 km jihozáp. od obce
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'36.80''N, 12°37'19.50''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1995-07-26
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672779

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



162

původní jméno: Batrachium cf. penicillatum
lokalita: Diana: Nivní potok pod soutokem s bezejmenným přítokem od Železné 3 km jihojihozáp. od vsi
nejbližší obec: Nová Ves pod Přimdou, okres Tachov
souřadnice: 49°36'17.08''N, 12°35'16.99''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1991-09-10
nálezce: P. Mudra
herbář: herb. muz. Tachov
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672789

6343c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Mezholezy (okres Domažlice, dříve okres Horšovský Týn), nový rybníček na Mezholezském potoce cca 500 m ZJZ od
křižovatky v obci, 439 m n. m., 49°37.354'N, 12°53.847'E
nejbližší obec: Mezholezy u Horšovského Týna, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'21.24''N, 12°53'50.82''E
nadmořská výška: 439 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225351

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Domažlice: Mezholezy (v dřívějším okr. Horšovský Týn, nikoliv Mezholezy u Domažlic): nově vybudovaný rybník na
Mezholezském potoku 0,5 km Z-ZJZ od obce. 435 m n. m.
nejbližší obec: Mezholezy, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'21.00''N, 12°53'48.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 28g. Sedmihoří
datum: 2010-07-05
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 10/191
ID: 13719638

6344d

původní jméno: Ranunculus paucistamineus - odr. trichophyllus
lokalita: Stodo [Stod]: V Hořině u Lišové [Lisov]
nejbližší obec: Holýšov, okres Domažlice
souřadnice: 49°37'39.48''N, 13°5'43.87''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1912-05-12
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662468

6345a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Auherzen, Koboth-Teich. Das Wasser ist zurückgetreten, so daß R. a. eigentlich auf dem Land wächst [Úherce, okr.
Plzeň-sever, r. Koboth]
nejbližší obec: Úherce u Nýřan, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'24.49''N, 13°12'38.45''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1921-05-16
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: rybník již neexistuje
ID: 13680587

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



163

6345b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Plzeňsko: Na línské plovárně, dosti hojně [= koupaliště Líně]
nejbližší obec: Líně, okres Plzeň-sever
souřadnice: 49°41'53.75''N, 13°16'29.29''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1941-06-08
nálezce: L. Křístek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680989

6345d

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: /1090/ rybník Utopený /SSV Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'45.00''N, 13°16'30.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-07-17
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9655016

6346c

původní jméno: Ranunculus circinatus = R. divaricatus
lokalita: Přeštice: Tůň při Úhlavě u Lišic
nejbližší obec: Lišice u Dolní Lukavice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°36'42.74''N, 13°21'30.19''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1898-07-20
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662466

6347a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kornatice, I. rbk [Kornatický rybník]
nejbližší obec: Milínov u Nezvěstic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°39'56.71''N, 13°34'9.97''E, ± 190m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1948-05-15
nálezce: M. Holovský
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680267

6347b

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Břeh rybníka v Kamínkách [= revír (dnes přírodní park) Kamínky u Kornatic].
nejbližší obec: Kornatice, okres Rokycany
souřadnice: 49°40'8.70''N, 13°36'11.10''E, ± 1000m
fytochorion: 35a. Holoubkovské Podbrdsko
datum: 1943-07-26
nálezce: Rudolf Mikyška
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě neuveden, identifikován dle rukopisu a charakteristického uspořádání schedy.
ID: 13346011

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



164

6348b

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. peltatus
lokalita: Zbiroh: V Padrťském potoce [= Klabava] v lese v Padrti
nejbližší obec: Kolvín, okres Příbram
souřadnice: 49°41'0.76''N, 13°46'0.78''E, ± 690m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1904-06-26
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665833

6348d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Padrť: severozápadní okraj Hořejšího Padrťského rybníka
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'31.79''N, 13°45'43.51''E, ± 800m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1973-06-06
nálezce: J. Husáková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346039

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Teslíny, Hořejší Padrťský rybník: litorál na V pobřeží, cca 2 km SSV osady, distr. Příbram, Brdy
souřadnice: 49°38'15.48''N, 13°46'15.54''E
nadmořská výška: 635-640 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2002-06-21
nálezce: R. Hlaváček; J. Sofron
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672804

původní jméno: Ranunculus aquatilis β truncatus
lokalita: V tůních u Padrti
nejbližší obec: Záběhlá, okres Příbram
souřadnice: 49°38'8.49''N, 13°46'10.72''E, ± 1700m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1901-06-23
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680279

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Brdy, Horní Padrťský rybník: přítok na JV okraji rybníka
nejbližší obec: Brdy, okres Příbram
souřadnice: 49°38'16.00''N, 13°46'16.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2014-10-25
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-45; sterilní rostliny pouze s níťovitými listy; určeno stanovením velikosti genomu metodou průtokové cytometrie; v
novém správním členění obec Strašice, okr. Rokycany
ID: 13731388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



165

6349c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rybníček v lese mezi Zalány a Sedlicí
nejbližší obec: Rožmitál pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°38'11.97''N, 13°51'42.49''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1987-06
nálezce: J. Štěpán
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680354

6350a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: U Nové Hospody.
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'33.08''N, 14°2'9.67''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1923-05
nálezce: S. Trapl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346063

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Nová Hospoda [= Příbram-Nová Hospoda]
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°41'33.08''N, 14°2'9.67''E, ± 600m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1882-06-17
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Správnost zařazení k obci Příbram nejistá.
ID: 13346017

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: JV okraj města Příbram, rybníček [Sázky] u silnice na Jeruzalém [Jerusalem], Příbr.Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Příbram, okres Příbram
souřadnice: 49°40'44.37''N, 14°1'0.25''E
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1989-06-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672812

původní jméno: indet.
lokalita: Příbram: Kocába u N. Hospody
nejbližší obec: Dubno, okres Příbram
souřadnice: 49°41'12.42''N, 14°2'25.10''E, ± 400m
fytochorion: 35c. Příbramské Podbrdsko
datum: 1896
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680561

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



166

6351b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chramosty, bezejm. r. na okraji obce, 340 m SV od kapličky, 49°40'1.98"N, 14°19'40.54"E
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°40'1.98''N, 14°19'40.54''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-15
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604198

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chramosty, 2. rybník v kaskádě, 210 m JV od kapličky, 49°39'53.83"N, 14°19'33.63"E
nejbližší obec: Chramosty, okres Příbram
souřadnice: 49°39'53.83''N, 14°19'33.63''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2017-09-15
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604199

6352a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dublovice, PR Jezero, 1215 m S od kostela, 49°40'48.02"N, 14°21'36.86"E
nejbližší obec: Dublovice, okres Příbram
souřadnice: 49°40'48.02''N, 14°21'36.86''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-12
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604197

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Solopysky – rybníček J od Horního solopyského rybníku, 49°39'11.8"N, 14°23'21.7"E, mělký rybník, 380 m
souřadnice: 49°39'11.80''N, 14°23'21.70''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-05
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678120

6352b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hradišťko, u silnice na Prosenickou Lhotu, 2060 m JZ od kapličky v Pros. Lh., 49°40'40.22"N, 14°27'40.64"E
nejbližší obec: Sestrouň, okres Příbram
souřadnice: 49°40'40.22''N, 14°27'40.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604194

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Sedlčany
nejbližší obec: Sedlčany, okres Příbram
souřadnice: 49°39'33.61''N, 14°25'29.14''E, ± 1000m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: J. Drtina
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680589

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



167

6352c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rovina, bezejm. r. v hájku v pastvinách, 365 m SZ od kapličky, 49°36'13.19"N, 14°23'57.66"E
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°36'13.19''N, 14°23'57.66''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-17
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604201

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rovina, prostř. r. u č.p. 18, 240 m J od kapličky, 49°36'0.4"N, 14°24'17.2"E
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°36'0.40''N, 14°24'17.20''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-17
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604202

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rovina, r. u č.p. 18, 255 m JV od kapličky, 49°35'59.52"N, 14°24'17.65"E
nejbližší obec: Rovina, okres Příbram
souřadnice: 49°35'59.52''N, 14°24'17.65''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-17
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604203

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Rovina – rybníček u silnice 300 m SSV od obce, 49°36'18.7"N, 14°24'27.2"E, 430 m
souřadnice: 49°36'18.70''N, 14°24'27.20''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678121

6352d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rudolec, bezejm. r. u silnice na Nedrahovice, 500 m S od kapličky v Boru, 49°37'47.13"N, 14°26'24.97"E
nejbližší obec: Bor u Sedlčan, okres Příbram
souřadnice: 49°37'47.13''N, 14°26'24.97''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-07
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604193

6353a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



168

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Votice, obec Vojkov, Smíchovský rybníček při kotě 478 (mezi starou a novou silnicí). Vrch. Janovice-Sedlčany, cca 475
m n. m.
nejbližší obec: Vojkov, okres Benešov
souřadnice: 49°39'23.07''N, 14°31'34.05''E, ± 70m
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1964-06-15
nálezce: Jar. Kruchňa
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346097

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Klimětice, r. Přední Dubínek, 1390 m SZ od kapličky ve Štětkovicích, 49°41'2.21"N, 14°30'6.64"E
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°41'2.21''N, 14°30'6.64''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604195

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Klimětice, r. Zadní Dubínek, 1180 m S od kapličky ve Štětkovicích, 49°40'55.65"N, 14°30'16.8"E
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'55.65''N, 14°30'16.80''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-11
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604196

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Českomoravská vysočina (česká část) [okr. Příbram]; Štětkovice: rybník [Radějovák] u dvora Radějovice
nejbližší obec: Prosenická Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°40'42.90''N, 14°31'8.20''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1969-07-09
nálezce: J. Plašilová
herbář: OMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680198

6353d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bohemia centr., distr. Benešov: prope vicum Votice.
nejbližší obec: Votice, okres Benešov
souřadnice: 49°38'31.42''N, 14°38'2.90''E, ± 1500m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1958-07
nálezce: J. Soják
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 42a a 43b; na hranicích kvadrantů 6353b a 6353d.
ID: 13345911

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



169

6355a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Vlašim, rybník Kačák
nejbližší obec: Vlašim, okres Benešov
souřadnice: 49°40'58.97''N, 14°53'58.24''E
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1989
nálezce: Pavel Pešout
pramen: Pešout Pavel. Bohemia centralis 21: Poznámky k vodní a mokřadní vegetaci CHKO Blaník. středisko Praha a Střední Čechy,
1992. ISBN 80-209-0224-4.
projekt: NDOP
poznámka: Datum nálezu: 01.01.1989 - 31.12.1990
ID: 7033763

6355c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Břeh Blanice u Louňovic pod Blaníkem
nejbližší obec: Louňovice pod Blaníkem, okres Benešov
souřadnice: 49°38'8.59''N, 14°50'32.20''E, ± 1000m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1911-07-19
nálezce:  coll.?
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Houfek
ID: 13724431

6356a

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: dist. Benešov: in fossa derivata in prato humido inter pagos Mnichovice et Kuňovice, paulo.
nejbližší obec: Kuňovice, okres Benešov
souřadnice: 49°39'57.66''N, 15°0'37.51''E, ± 500m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1974-08-06
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681252

6356b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dolní Kralovice (okr. Benešov), Střítež, okraj zátoky vedoucí k ústí Brzotického potoka, 376 m n. m., 49°40'9"N, 15°9'25"E
nejbližší obec: Dolní Kralovice, okres Benešov
souřadnice: 49°40'9.00''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2014
nálezce: Magdalena Lučanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225650

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Sedlice (okr. Benešov), vodní nádrž Švihov pod NPP Hadce u Želivky, cca 80 m SV od mostu D1 přes Želivku, 376 m n. m.,
49°41'20,3"N, 15°6'7,7"E
nejbližší obec: Borovsko, okres Benešov
souřadnice: 49°41'20.30''N, 15°6'7.70''E
nadmořská výška: 376 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2013-06-18
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225455

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



170

6357a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Okr. Havlíčkův Brod: Habrovčice: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 0,8 km JJZ od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Habrovčice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.50''N, 15°12'19.90''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/219
ID: 13719714

6357b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Havlíčkův Brod. Vilémovice: tok Sázavy 0,7 km J od železniční zastávky
souřadnice: 49°40'41.78''N, 15°18'32.70''E, ± 100m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2011-08-21
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657247

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Ledeč nad Sázavou, v Sázavě
nejbližší obec: Ledeč nad Sázavou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'45.90''N, 15°16'40.46''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2000-08-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676756

6357d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Humpolecko: rybník Homole u Kout
nejbližší obec: Kouty u Bojiště, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'23.00''N, 15°17'58.03''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-08
nálezce: R. Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681237

6358a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Vilémovice, PR Stvořidla, Sázava
nejbližší obec: Trpišovice, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'0.91''N, 15°19'57.93''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1997-07-04
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672876

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



171

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Smrčná, v Sázavě u jezu
souřadnice: 49°39'30.02''N, 15°21'20.64''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-08-22
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685300

6359d

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Pohled, v Sázavě
nejbližší obec: Pohled, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°36'6.02''N, 15°38'59.62''E, ± 1000m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo; Dana Turoňová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678015

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Havlíčkův Brod, Jilemník. Asi 0,9 km SSZ od obce. Třetí z kaskády třech rybníčků. Čirá voda, bahnité dno. Dobře vyvinutý
litorál
nejbližší obec: Jilemník, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'43.00''N, 15°39'14.00''E
nadmořská výška: 518 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-07-15
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678388

6360b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Staré Ransko (12 km VJV od Chotěboře): PR Ranská jezírka, 3 km JJZ od obce, jezírko
nejbližší obec: Havlíčkova Borová, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'20.00''N, 15°48'49.00''E
nadmořská výška: 630-644 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-06-20
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677072

původní jméno: Batrachium
lokalita: Žďárské vrchy: Ždírec nad Doubravou, v regulované Doubravě 1,3 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Ždírec nad Doubravou, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°41'25.22''N, 15°48'26.78''E
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1986-09-21
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681281

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



172

6360c

lokalita: Potok pod Cibotínem
nejbližší obec: Cibotín, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°38'41.99''N, 15°44'35.65''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1923-07
nálezce: Karel Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680927

6361a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Radostín (okr. Žďár nad Sázavou), pod hrází rybníka Doubravník v lesích ca 2,1 km ZJZ kaple v centru obce, u výpusti;
vlnobitím vytrhané a ke hrázi připlavené sterilní rostliny, 600 m n. m., 49°39'2,3"N, 15°50'48,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Radostín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'2.30''N, 15°50'48.10''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-09-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225622

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Na dně zč. vypuš. mal. Dářska
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'51.46''N, 15°52'49.67''E, ± 300m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948-06-25
nálezce: J. Špaček
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657640

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Krucemburk, 2 km J obce, PR Řeka, Žďárské vrchy, rašelinné louky
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.50''N, 15°51'5.73''E, ± 400m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1999-06-13
nálezce: V. Samková
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672859

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Havlíčkův Brod: Hluboká, slatiny nad rybníkem Řeka 0,7 km SSZ obce, vyrýpaný dolík na P břehu Doubravy
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'1.09''N, 15°51'8.56''E, ± 120m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677171

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



173

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Radostín, rybník Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.24''N, 15°52'53.28''E, ± 370m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1976-07-19
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677235

původní jméno: Ranunculus aquatilis α heterophyllus
lokalita: Rekka = Teich bei Ransko [Řeka = rybník u Ranska]
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.88''N, 15°50'59.36''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1869-06-18
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677094

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Ransko - Reka = Teich [Ransko - rybník Řeka (Staré Ransko, část obce Krucemburk, okr. Havlíčkův Brod)]
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.88''N, 15°50'59.36''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1869-07-20
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677097

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Teich bei Ransko [Rybník u Ranska (Staré Ransko, část obce Krucemburk, okr. Havlíčkův Brod)]
nejbližší obec: Staré Ransko, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'14.88''N, 15°50'59.36''E, ± 800m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1864-06-20
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677096

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českomoravská vysočina: Hluboká, rybník Doubravník
nejbližší obec: Hluboká u Krucemburku, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'0.66''N, 15°50'57.72''E, ± 230m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1979-06-01
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678410

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žďárské vrchy: rybník Řeka
souřadnice: 49°40'24.73''N, 15°50'51.92''E, ± 600m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt.
ID: 13685319

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



174

původní jméno: Batrachium
lokalita: Hluboké ve Žďárských vrších: louka nad rybníkem Řeka
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°39'58.02''N, 15°51'4.47''E, ± 200m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1986-06-10
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724610

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Malé Dářko
nejbližší obec: Vojnův Městec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°39'53.06''N, 15°52'53.51''E, ± 100m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1944-08
nálezce: J. Novotný
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724249

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Teich bei Ransko [= Staré Ransko]
nejbližší obec: Krucemburk, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°40'52.97''N, 15°50'4.36''E, ± 2000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1870-07-10
nálezce: Felix Schwarzel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724401

6361c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Račín (okr. Žďár nad Sázavou), Losenický potok v PP Mlýnský potok a Uhlířky, cca 0,5 km JV od J okraje Vepřovského nového
rybníka Z obce, cca 600 m n. m., 49°36.743'N, 15°50.938'E
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'44.58''N, 15°50'56.28''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-08-29
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225368

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bohemia orient.: distr. Chotěboř: ad ripam piscinae Nový occ. pag. Račín ad opp. Krucemburk, 600 m s. m.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.83''N, 15°50'43.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce: J. Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346070

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



175

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Čechy východní-Krucemburk: v Novém rybníku u Račína – 604 m.
nejbližší obec: Račín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'3.83''N, 15°50'43.56''E, ± 200m
nadmořská výška: 604 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1943-06-20
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346071

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: CHKO Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Polnička (5 km SSZ od Žďáru n. Sáz.) PR Pod Kamenným vrchem, nad rybníkem u
lesa, 1,5 km SZ obce, obnažené dno Kamenného rybníka
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'57.00''N, 15°54'10.00''E
nadmořská výška: 600-620 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2010-06-11
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677068

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Žďárské vrchy, Žďár nad Sázavou. Račín (8 km SZ od Žďáru n. Sáz.) PP Mlýnský potok a Uhlířky, jižnější louky podél
Mlýnského potoka mezi lesy, cca 1,4 - 1,9 ZJZ středu obce, koryto Mlýnské[h]o potoka v louce
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°36'42.00''N, 15°50'56.00''E
nadmořská výška: 597 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2007-08-23
nálezce: J. Juřička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677066

původní jméno: indet.
lokalita: Račín: u Nového rybníka [Vepřovský nový rybník]
nejbližší obec: Vepřová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'4.24''N, 15°50'42.59''E, ± 200m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1923-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681027

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žďárské vrchy: Polnička, Železný rybník
souřadnice: 49°37'13.61''N, 15°54'13.46''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-08-26
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



176

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žďárské vrchy: rybník Velké Dářko
souřadnice: 49°38'17.94''N, 15°53'47.38''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-07-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685318

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Polnička (Žďár nad Sázavou): rybník "Fejtovský" 1,6 km SZ obce
nejbližší obec: Polnička, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°37'6.00''N, 15°54'4.00''E
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2003-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724370

6362b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Daňkovice _Humlíčkův_ rybník z OPŽP; rybník
souřadnice: 49°39'29.12''N, 16°9'21.64''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2015-06-11
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: zakalený rybník a dvě tůně zarostlé orobincem
ID: 13146997

6363a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Panský u Borovnice; rybník
souřadnice: 49°39'35.81''N, 16°12'6.69''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-10
nálezce: Petra Doležalová
pramen: Doležalová Petra (2015): Mapování obojživelníků a plazů
projekt: NDOP
poznámka: čistý rybník s rákosovo-orobincovým litorálem
ID: 13146988

6363b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Polička (okr. Svitavy), Modřec, Modřecký rybník cca 800 m SZ od kostela v Modřeci, obnažené dno vypuštěného rybníka, 585
m n. m.,  49°41'33,0"N, 16°17'46,5"E
nejbližší obec: Modřec, okres Svitavy
souřadnice: 49°41'33.00''N, 16°17'46.50''E
nadmořská výška: 585 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



177

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybníček Na Drenáži cca 1,6 km V od kostela v obci, 589 m n. m., 49°39'44,1"N, 16°19'35,4"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'44.10''N, 16°19'35.40''E
nadmořská výška: 589 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 2015-10-08
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225601

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), nově vybudovaný rybník u silnice Jedlová–Korouhev, cca 830 m Z od kostela v obci, nedávno vyklíčené
rostliny na velmi mělce zaplavených okrajích rybníka, 626 m n. m., 49°39'42,0"N, 16°17'35,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'42.00''N, 16°17'35.70''E
nadmořská výška: 626 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-10-15
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13427947

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybníček v údolí Korouhevského potoka, cca 1,25 km JJZ od kostela Navštívení Panny Marie, 638 m n.
m., 49°39'4,0"N, 16°17'44,4"E (WGS 84)
souřadnice: 49°39'4.00''N, 16°17'44.40''E
nadmořská výška: 638 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná ovlivněno introgresí R. trichophyllus (cytotyp A sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13651318

6363d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nedvězí (okr. Svitavy), rybníček cca 1,0 km SSZ od kostela v obci, 683 m n. m., 49°38'22,8"N, 16°17'52,3"E (WGS 84)
souřadnice: 49°38'22.80''N, 16°17'52.30''E
nadmořská výška: 683 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2018-07-09
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13651319

6364a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jedlová (okr. Svitavy), rybník Ráček I cca 800 m J–JJZ od samoty Stašov-Balda, cca 595 m n. m., 49°40'7,0"N, 16°19'59,5"E
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°40'7.00''N, 16°19'59.50''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225457

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



178

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jedlová (7 km situ austro-orientali ab urbe Polička, distr. Chrudim): ad ripam piscinae in vico Šest chalup ad marginem
boreo-boreo-orient. pagi.
nejbližší obec: Jedlová, okres Svitavy
souřadnice: 49°39'35.16''N, 16°20'5.21''E, ± 500m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 63e. Poličsko
datum: 1990-05-19
nálezce: Petr Bureš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724270

6364c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Svitavy. Bystré u Poličky. Dolní Jedlová. Částečně vypuštěný rybník Skalník [= Skalní rybník], litorál
nejbližší obec: Jedlová u Poličky, okres Svitavy
souřadnice: 49°38'46.00''N, 16°20'39.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-22
nálezce: H. Svojanovská
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678423

6368a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Litovel (okr. Olomouc), náhon v ulici Čihadlo naproti Olomouckému rybníku v J části města, 239 m n. m., 49°41'57,7"N,
17°04'41,7"E
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'57.70''N, 17°4'41.70''E
nadmořská výška: 239 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225465

6368b

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus
lokalita: Příkopy u Nákla blíže Litovle
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'38.94''N, 17°8'27.05''E, ± 750m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-05-27
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665789

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: V Rozvadovicích na bahýšku
nejbližší obec: Rozvadovice, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'39.01''N, 17°5'34.84''E, ± 800m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1878-05
nálezce: J. Úlehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680930

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



179

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Olomouc: Střeň, v řece Moravě
nejbližší obec: Střeň, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'0.53''N, 17°8'59.13''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681292

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Březová (Olomouc): písečník JV od obce
nejbližší obec: Litovel, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'15.38''N, 17°7'57.51''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-06-26
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724712

původní jméno: batrachium aquatile f. radians
lokalita: Náklo (Olomouc): Svodnice S od obce
nejbližší obec: Náklo, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'49.94''N, 17°8'2.48''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1977-06-26
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724715

6369a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Olomouc: Štěpánov: vodní příkop (struha) mezi poli 1 km Z od železniční stanice. 220 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.00''N, 17°11'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1991-05-30
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/277
ID: 13719535

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Olomouc: Štěpánov: vodní příkop (struha) mezi poli 1 km Z od železniční stanice. 220 m n. m.
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'18.00''N, 17°11'34.00''E
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1990-09-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 90/601
ID: 13719534

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



180

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hynkov (distr. Olomouc): in euripi prope lacusculis glareosis inter pagis Hynkov et Příkazy
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.80''N, 17°10'3.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-08
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724638

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hynkov (distr. Olomouc): in euripi prope lacusculis glareosis inter pagis Hynkov et Příkazy
nejbližší obec: Příkazy, okres Olomouc
souřadnice: 49°39'34.80''N, 17°10'3.32''E, ± 200m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1973-07-08
nálezce: Bohumil Šula
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724720

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Štěpánov u Olomouce: v lučním příkopu
nejbližší obec: Štěpánov, okres Olomouc
souřadnice: 49°41'2.54''N, 17°13'13.48''E, ± 1000m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 72. Zábřežsko-uničovský úval
datum: 1955-05-29
nálezce: Ladislav Pokluda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724245

6369c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Olomouc-Chomoutov, říčka Oskava nedaleko JV cípu Chomoutovského jezera, cca 1,15 km VSV od mostu přes Moravu, 213
m n. m., 49°38'50,2"N, 17°14'41,8"E
nejbližší obec: Štarnov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'50.20''N, 17°14'41.80''E
nadmořská výška: 213 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 2015-07-13
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225589

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Hejčín u Olomouce. 221 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'20.46''N, 17°14'42.88''E, ± 600m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-07-20
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369c a 6369d.
ID: 13345965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



181

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Graben b. Hatschein [= Hejčín]
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'21.13''N, 17°14'32.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1907-05
nálezce: H. Laus
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 21b; na hranicích kvadrantů 6369c, 6369d, 6469a a 6469b.
ID: 13345896

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomouc: Chomoutov, v řece Moravě
nejbližší obec: Chomoutov, okres Olomouc
souřadnice: 49°38'21.81''N, 17°14'12.00''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1989-08-23
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Saidlová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681289

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chomoutov: odlehčovací kanál Mlýnského potoka v okolí silničního mostu Ch.-Černovír
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.39''N, 17°14'35.08''E, ± 100m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1999-09-10
nálezce: Petr Albrecht
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit, že jde o křížence R. peltatus x trichophyllus
ID: 13724692

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Řepčín (Olomouc): pískovna Sekerník mezi Křelovem a silnicí Řepčín-Horka
nejbližší obec: Křelov-Břuchotín, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.57''N, 17°12'56.53''E, ± 50m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1982-05-15
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724713

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomouc - Řepčín: mělké břehy v sev. části pískovny (méně než B. circ.)
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'40.72''N, 17°13'34.61''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1962-07-23
nálezce: Václav Velísek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



182

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Řepčínské louky
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'22.01''N, 17°13'57.63''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1957-06-05
nálezce: J. Palásek
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; tvar listů trochu podobný R. aquatilis
ID: 13724545

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Chomoutov (Olomouc): spojovací kanál mezi Moravou a Mlýnským potokem J od obce
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'43.26''N, 17°14'19.62''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1956
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724714

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Olmütz-Hatschein [Hejčín]: Wassergräben im Marchgebiete, ziemlich häfig
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.67''N, 17°14'24.97''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1912-05
nálezce: Karl Krischke
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724645

6369d

původní jméno: Ranunculus aquatilis α peltatus
lokalita: Lazce pr. Olomouc
nejbližší obec: Lazce, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'16.98''N, 17°15'14.51''E, ± 770m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1904-05-18
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: část rostlin má jisté znaky R. aquatilis
ID: 13662459

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Olomouc-Černovír: ad fundum rivi Morava ca 0,5 km ad septentrionem a ponte in suburb. Černovír, solum lapidosum
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'4.01''N, 17°15'21.66''E, ± 100m
nadmořská výška: 220 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1984-07-09
nálezce: Tomáš Homola
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



183

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Olomouc, Černovír: potok Trusovka u Černovíra
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°37'42.94''N, 17°15'37.58''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1976-06-27
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724775

6370b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Waltersdorf [= zaniklá obec Velká Střelná ve VÚ Libavá]
nejbližší obec: Vrchy, okres Olomouc
souřadnice: 49°40'6.10''N, 17°29'32.90''E, ± 1500m
fytochorion: 75. Jesenické podhůří
datum: 1872
nálezce: A. Burghauser
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680494

6370d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: m0219_251117_235_V2A
nejbližší obec: Velká Střelná, okres Olomouc
souřadnice: 49°36'9.04''N, 17°26'6.50''E, ± 6m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 2004-06
nálezce: Stanislav Mudra
pramen: Stanislav Mudra. m0219: m0219. 2004.
projekt: NDOP
ID: 4657226

6373d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mähren, Zauchtler Teich [Zauchlt = Suchdol nad Odrou]
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°38'39.52''N, 17°56'35.00''E, ± 1500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1823
nálezce: J. Peterstein
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6373b a 6373d.
ID: 13345967

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Suchdol nad Odrou: ve slep. rameni ř. Odry v lužním lese u Suchdolu n. O.
nejbližší obec: Suchdol nad Odrou, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°37'59.96''N, 17°56'41.08''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1957-06-23
nálezce: Zdeněk Kilián
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724639

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



184

6374a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Prov. Mor. Brána - Poodří, non procul a pago Pustějov, alveus vetustus inter flumen Odra et Pustějovská mlýnka [oblast
Mor. brána, nedaleko obce Pustějov, slepé rameno mezi řekou Odra a Pustějovská mlýnka (Pustějovský potok)]
nejbližší obec: Pustějov, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°41'14.40''N, 18°1'24.80''E, ± 350m
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 83. Ostravská pánev
datum: 1988-05-17
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680161

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: prov. Moravská brána, prope pagum Bartošovice, in voci Karlov, secundum flumini Odra, alveus fluxus quieti
nejbližší obec: Hladké Životice, okres Nový Jičín
souřadnice: 49°40'34.45''N, 18°0'23.67''E
nadmořská výška: 240 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1974-06-15
nálezce: M. Sedláčková
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680157

6375a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Příbor-Fryčovice: v potoku "Na hrančisku", již. Sovince (záp. obce)
nejbližší obec: Fryčovice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'12.33''N, 18°12'57.46''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1959-07-08
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724366

6376a

původní jméno: indet.
lokalita: Místek
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'32.57''N, 18°20'29.68''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1884-06
nálezce: František Gogela
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672770

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Místek, rybník "Na rivieře", hoj[ně]
nejbližší obec: Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'8.58''N, 18°21'12.40''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-18
nálezce: V. Pospíšil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680993

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



185

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Místek: rybník "Na rivieře", hoj.
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'1.70''N, 18°21'16.60''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1944-09-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724117

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Místek: záp. břeh Ostravice, sev. "Riviery"
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°40'15.87''N, 18°21'31.58''E, ± 200m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1937-06-06
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724700

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Místek: při záp. břehu Ostravice u Bahna
nejbližší obec: Frýdek-Místek, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°39'37.05''N, 18°21'46.26''E, ± 500m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 1936-06-28
nálezce: F. Kvapilík
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724701

6376d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Vyšní Lhoty, NPP Skalická Morávka, v drobných stružkách pod vedením velmi vysokého napětí (vykácený pás skrz NPP),
bohatě
nejbližší obec: Vyšní Lhoty, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'31.09''N, 18°26'23.51''E
nadmořská výška: 365 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2011-08-17
nálezce: D. Hlisnikovský
herbář: FMM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672737

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Schlesien, Morawka [= Morávka], stehende Gewässer, Teich
nejbližší obec: Morávka, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°36'40.20''N, 18°29'48.20''E, ± 3000m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
nálezce: Martinianus Novotny
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677200

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



186

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Skalice u Frýdku-Místku: malé rybníčky u osady Záhoří, asi 1,4 km JV od kostela
nejbližší obec: Skalice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°38'38.00''N, 18°25'47.00''E
nadmořská výška: 355 m
fytochorion: 84a. Beskydské podhůří
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-14; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731255

6445a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: /680/ U koupadla u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'31.00''N, 13°13'48.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1972-06-22
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9651389

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: /405/ Horní rybník u Soběkur
nejbližší obec: Soběkury, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°34'43.00''N, 13°13'18.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1967-08-29
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9648641

6445b

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: /864/ U stoky v loukách u rybníka u dnešic.žel. zastávky /V Dnešic/
nejbližší obec: Dnešice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'59.00''N, 13°17'31.00''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1973-08-25
pramen: Vacek V. (1995): Materiál ke květeně Přešticka. - Sborník Západočeského muzea v Plzni, Příroda 91: 5-131.
projekt: FLDOK
ID: 9653317

6446b

původní jméno: Ranuncullus aquatilis x circinatus = ? R. paucistamineus s. radians
lokalita: Blovice: V lučním potoku před Sečí
nejbližší obec: Seč u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°35'0.30''N, 13°29'52.70''E, ± 300m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1899-07-25
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665778

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



187

6446d

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Plzeň: Letiny, rybník Pozorka S obce
nejbližší obec: Drahkov, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'57.30''N, 13°27'48.14''E, ± 350m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1986-07-11
nálezce:  Grulichová
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677169

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Březí (distr. Plzeň-jih): soustava rybníků na SZ okraji obce, dolní ryb. (nejblíže ke středu obce)
nejbližší obec: Žinkovy, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°30'8.00''N, 13°27'48.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2017-05-20
nálezce: Tomáš Hauer
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-09; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731432

6447a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Plzeň - jih. Vlčice - Nová Huť: malý rybníček záp. [JZ] od N. Huti - blíže potoka Chocenického, dosti hojně
nejbližší obec: Hradiště u Blovic, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'44.51''N, 13°31'45.81''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1968-06-07
nálezce: K. Homan
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680273

6447c

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Plzeň - jih. Chocenice - v bahně obnaž. rybníka Vejsováku [Výsovák] JZ od obce, nehojně
nejbližší obec: Chocenice, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°32'32.89''N, 13°30'48.88''E, ± 360m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1952-07-03
nálezce: J. Staněk
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680272

6448a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Čížkov (okr. Plzeň-jih), Chynín, Oborský rybník cca 650 m ZJZ od kaple v Chyníně, 648 m n. m., 49°33'28,0"N, 13°42'14,2"E
(WGS 84)
nejbližší obec: Chynín, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°33'28.00''N, 13°42'14.20''E
nadmořská výška: 648 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225616

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



188

6448d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), obnažené dno v JV cípu rybníka Háj cca 640 m ZJZ od kostela v obci, 533 m n. m., 49°31'25,7"N,
13°47'52,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hvožďany, okres Příbram
souřadnice: 49°31'25.70''N, 13°47'52.40''E
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225615

6449b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia centr., opp. Příbram, pagus Březnice: in piscina Švejdův rybník, ca. 1 km situ occid. a pago Přední Poříčí.
nejbližší obec: Přední Poříčí, okres Příbram
souřadnice: 49°34'35.05''N, 13°55'30.27''E, ± 200m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-05-30
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346160

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: zabahněný rybníček asi 1 km J obce Pňovice. Břez. Podbrd., distr. Příbram
nejbližší obec: Pňovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°34'44.55''N, 13°54'59.68''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1989-06-13
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672800

6449c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hvožďany (okr. Příbram), Leletice, Raputovský rybník 700 m S od návsi, 580 m n. m., 49°31'54,6"N, 13°50'32,7"E (WGS 84) (4
kytky)
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'54.60''N, 13°50'32.70''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-10
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225614

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Příbramsko: Nová Luka – rybníček u zastávky ČSAD, V od Vacíkova
nejbližší obec: Vacíkov, okres Příbram
souřadnice: 49°32'17.51''N, 13°51'34.81''E
fytochorion: 87. Brdy
datum: 1985-07-12
nálezce: J. Belicová
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672890

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



189

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Brdy, bioregion Blatenský (1.29) - Hvožďany: k.ú. Leletice - u hráze rybníka - přírodní památka Velký Raputovský rybník, ve
vodním sloupci v jihozápadní části Raputovského rybníka
nejbližší obec: Leletice, okres Příbram
souřadnice: 49°31'51.80''N, 13°50'25.30''E, ± 50m
fytochorion: 87. Brdy
datum: 2016-06-05
nálezce: Daniel Hrčka
herbář: herb. muz. Brandýs nad Labem
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13715875

6450a

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Bohemia merid.: in piscina apud pag. Chrastičky [Chraštičky] situ sept. ab opp. Mirotice
nejbližší obec: Chraštice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'26.94''N, 14°4'46.28''E, ± 450m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1939-05-28
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680928

6450d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kožlí (okr. Písek), rybník Vávrovka cca 570 m JZ od kaple v obci, 409 m n. m., 49°30'40,7"N, 14°8'35,6"E (WGS 84)
nejbližší obec: Kožlí u Orlíka, okres Písek
souřadnice: 49°30'40.70''N, 14°8'35.60''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-12
nálezce: Jan Prančl
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeno cytometricky
ID: 13656425

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Příbram. Zalužany: mokřad na Z straně rybníka Hejný 2 km [recte: cca 1,4 km] VJV od kostela v obci
nejbližší obec: Šerkov, okres Písek
souřadnice: 49°32'5.70''N, 14°6'3.70''E
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 2008-04-18
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662347

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vorlík [Orlík nad Vltavou] (rybníček za Mlaky)
nejbližší obec: Orlík nad Vltavou, okres Písek
souřadnice: 49°30'20.33''N, 14°9'29.70''E, ± 450m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1897-07
nálezce: K. Domin
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680562

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



190

6451a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Příbram: apud lacunam in valle merid. a solitudine dict. Křesina, in ripa dextr. flum. Vltava
nejbližší obec: Klučenice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'59.47''N, 14°9'56.18''E
nadmořská výška: 320 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1955-06-10
nálezce: A. Klásková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes vodní nádrž Orlík
ID: 13681006

6452a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bratřejov, r. Velát, 700 m JZ od kostela v Nechvalicích, 49°34'27.66"N, 14°23'6.16"E
nejbližší obec: Nechvalice, okres Příbram
souřadnice: 49°34'27.66''N, 14°23'6.16''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-02
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604192

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Obděnice, Nechvalinský r., 315 m SZ od kostela, 49°33'9.45"N, 14°22'12.72"E
nejbližší obec: Obděnice, okres Příbram
souřadnice: 49°33'9.45''N, 14°22'12.72''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2017-09-16
nálezce: Anna Kulíková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13604200

původní jméno: Batrachium aquatile, Batrachium cf. aquatile
lokalita: Skuhrov: malý rybníček Z obce - ve vodě, distr. Příbram, Seldč. milev. Pahor.
nejbližší obec: Pňovice pod Třemšínem, okres Příbram
souřadnice: 49°35'27.60''N, 14°23'37.90''E
nadmořská výška: 460-470 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2000-05-03
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672793

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: ve vyhrnutém rybníčku [Hradilův rybník] (hojně) Z samot Seník (při o. Petrovice na Sedlčansku). Petrovicko, distr. Příbram
nejbližší obec: Vilasova Lhota, okres Příbram
souřadnice: 49°33'31.00''N, 14°21'33.04''E
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1990-05-26
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672813

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



191

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Nechvalice – rybník Velát, 510 m n. m.
souřadnice: 49°34'26.95''N, 14°23'11.19''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2012-07-04
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678115

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Nechvalice – rybník Velát, pod hrází, mokřad, 510 m n. m.
souřadnice: 49°34'29.35''N, 14°23'9.69''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 2007-05-07
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678117

6453c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sedlec u Sedlčan, rybník pod silnicí z Jetřichovic na Cunkov.
nejbližší obec: Jetřichovice, okres Příbram
souřadnice: 49°32'41.65''N, 14°31'26.05''E, ± 150m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 1962-08-11
nálezce: Jiří Černohorský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346114

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Starcova Lhota - rybník na SV okraji vsi
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°31'14.52''N, 14°30'37.88''E
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2008-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Petra Poláková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684985

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nadějkov - Mlýnský rybník
nejbližší obec: Starcova Lhota, okres Tábor
souřadnice: 49°31'4.68''N, 14°30'27.76''E, ± 200m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2008-06-16
nálezce: Jan Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684986

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Orlov u Jistebnice: jižní břeh rybníka v loukách 400m VSV středu osady Ostrý, 150m SSV od zeměděl. podniku
nejbližší obec: Jistebnice, okres Tábor
souřadnice: 49°31'31.58''N, 14°32'55.26''E, ± 30m
nadmořská výška: 632 m
fytochorion: 43a. Čertovo břemeno
datum: 2001-08-21
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724210

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



192

6454b

lokalita: Distr. Tábor: Mladá Vožice – Noskov. Piscina silvatica ad solitudinem Bor
nejbližší obec: Noskov, okres Tábor
souřadnice: 49°33'4.70''N, 14°48'46.97''E, ± 150m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1971-07-23
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346034

6455a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Kamberk: rybník
nejbližší obec: Kamberk, okres Benešov
souřadnice: 49°35'29.69''N, 14°50'9.92''E, ± 370m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1893-07-02
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680556

6457a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Okr. Pelhřimov: Píšť: obnažený litorál vodní nádrže Švihov 550 m JV od obce. 374 m n. m.
nejbližší obec: Píšť, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'47.40''N, 15°12'29.90''E
nadmořská výška: 374 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-08-22
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/218
ID: 13719713

6457b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jihovýchodní Čechy. Na rybníce Peruši v Brunce u Humpolce [Brunka, dnes část města Humpolec]
nejbližší obec: Horní Rápotice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°33'56.51''N, 15°19'48.72''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-08
nálezce: A. Kobrle
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678386

6457d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Jiřice u Humpolce; Obnažené dno s dominantní Alopecurus aequalis. Velmi hojně terestrická forma lakušníku Batrachium
cf. peltatum.
souřadnice: 49°32'33.70''N, 15°18'52.71''E, ± 167m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-28
nálezce: Jan Hájek
pramen: Hájek Jan (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1983 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: Batrachium cf. peltatum; M2.1
ID: 12531388

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



193

6458a

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllum
lokalita: Humpolecko. V mírně tekoucím potůčku u Kejžlice. 500 m
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.86''N, 15°23'32.70''E, ± 800m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-07
nálezce:  Čábera
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346066

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. PE: potůček [Jalovčí p. nebo jeho bezejmenný přítok ] u Malého Budíkova nedaleko Kejžlice (5,5 km SSV od Humpolce)
nejbližší obec: Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'17.41''N, 15°22'43.01''E, ± 150m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-19
nálezce: A. Čábera
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677104

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. Heterophyllum
lokalita: Malý Budíkov: potůček v M. Budíkově
nejbližší obec: Malý Budíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'20.11''N, 15°22'54.81''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-06-19
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724518

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Humpolecko: potůček v Kejžlici
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.20''N, 15°23'13.50''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1956-07-07
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724538

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. Heterophyllus
lokalita: Humpolecko - kaluž u kejžlické cihelny
nejbližší obec: Kejžlice, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°35'16.20''N, 15°23'13.50''E, ± 200m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1945-07-12
nálezce: Antonín Čábera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724519

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



194

6458c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia orient.: 3 jezírka za Orlíkem u Humpolce
nejbližší obec: Rozkoš u Humpolce, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°32'49.95''N, 15°23'33.51''E, ± 110m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938
nálezce: A. Kobrle
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681030

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Plačkov - rybník, u Humpolce
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'46.78''N, 15°23'37.91''E, ± 400m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-09
nálezce: Josef Šachl
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681310

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Humpolec: ad pago Plačkov, ad ripam piscinae Plačkovský rybník, paulo.
nejbližší obec: Plačkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°31'41.08''N, 15°23'27.74''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681253

6458d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Jižní Čechy: Humpolecko, náhon podle Zdislavického rybníka
nejbližší obec: Zdislavice u Herálce, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'44.35''N, 15°25'19.67''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce:  Jeslík
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681234

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Herálec: Humpolecko: Nohavický potok u železn. zastávky Herálec
nejbližší obec: Herálec, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°31'24.04''N, 15°28'31.82''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-07-11
nálezce: Ludmila Vaněčková
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724246

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



195

6459b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: … [nečit.] der Schlappanka. Nächst der Rosenmühle [řeka Šlapanka, poblíž mlýna u Traplů]
nejbližší obec: Havlíčkův Brod, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'41.45''N, 15°35'45.28''E, ± 150m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1865-07-20
nálezce: B. Schwarzel; F. Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13677099

6459d

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Teich bei Schlappenz [rybník u Šlapanova, okr. Havl. Brod]
nejbližší obec: Šlapanov, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°32'31.75''N, 15°39'27.50''E, ± 300m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1864-06-20
nálezce: Benjamin Schwarzel; Felix Schwarzel
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677095

6460a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hesov. Tok Sázavy S obce Hesov, prudší část toku, k[a]menité dno
nejbližší obec: Dobrá, okres Havlíčkův Brod
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°42'37.00''E
nadmořská výška: 446 m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 2007-08-07
nálezce: L. Šafářová
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678387

6460b

původní jméno: Ranunculus aquatilis ε) homoeophyllus
lokalita: Chobot v řece Sázavě u Nížkova
nejbližší obec: Nové Dvory u Velké Losenice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'8.87''N, 15°49'11.94''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1897-06-27
nálezce:  s. coll.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665838

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Olešná, v Sázavě 2 km SV až SSV od vsi
souřadnice: 49°34'4.90''N, 15°45'11.77''E, ± 400m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685297

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



196

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Havlíčkův Brod: Ronov nad Sázavou, v Sázavě nad obcí
souřadnice: 49°33'57.33''N, 15°46'6.99''E, ± 500m
fytochorion: 66. Hornosázavská pahorkatina
datum: 1991-09-14
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685298

6461a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Žďár nad Sázavou, Hamry nad Sázavou: v rybníku Rejznarka 1,5 km SSZ železniční zastávky
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'53.47''N, 15°53'35.54''E, ± 150m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2000-05-12
nálezce: L. Veselá
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662454

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Žďár nad Sázavou: Najdek, v Sázavě
nejbližší obec: Najdek na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'0.17''N, 15°53'19.28''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-09-20
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681225

6461b

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. peltatus
lokalita: Kol Žďáru [nad Sázavou]
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'47.95''N, 15°56'18.07''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1901-07-07
nálezce: Filip Kovář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Ranunculus trichophyllus cytotyp B (sensu Prančl et al. 2018); na hranicích fytochorionů 67 a 91; na hranicích kvadrantů
6461a, 6461b, 6461c a 6461d.
ID: 13346019

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žďár nad Sázavou, v Sázavě v severní části města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.51''N, 15°56'4.62''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681226

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



197

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Žďár nad Sázavou, v Sázavě v severní části města
nejbližší obec: Zámek Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'40.51''N, 15°56'4.62''E, ± 500m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1991-09-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681298

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Žďár nad Sázavou: Převorský rybník, na S okraji města, pod hrází Pilské nádrže
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'2.00''N, 15°55'45.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-13; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731423

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Žďár nad Sázavou: rybí sádky na S okraji města, pod hrází Pilské nádrže
nejbližší obec: Žďár nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°35'7.00''N, 15°55'47.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 2016-07-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-14; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731424

6461c

původní jméno: indet.
lokalita: Veselský rybník u Žďáru [nad Sázavou, u obce Nové Veselí]
nejbližší obec: Nové Veselí, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'24.73''N, 15°53'23.34''E, ± 1000m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
nálezce: M. Servít
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680952

původní jméno: indet.
lokalita: malé rybníky ležící po levé straně silnice Nové Veselí - Budeč (u Žďáru nad Sázavou), asi 0,5 km S za N. Veselím
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'44.95''N, 15°54'44.80''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1973-06-07
nálezce: Roman Businský
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681280

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



198

původní jméno: indet.
lokalita: malý rybn. po pravé straně cesty k terénní stanici CHKO Babín, J od Žďáru n. Sáz.
nejbližší obec: Budeč u Žďáru nad Sázavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'27.86''N, 15°54'26.47''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1995-08-18
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684941

původní jméno: Batrachium ripiphyllum
lokalita: Matějov, Žďárské vrchy: v kanále u Z-SZ břehu Matějovského ryb., ca 1,2 km SV obce, velmi hojně
nejbližší obec: Matějov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'21.85''N, 15°52'28.26''E, ± 200m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1985-07-19
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724321

6461d

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus var. peltatus
lokalita: Žďár: in piscina ad pagum Radonin [Radonín]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'50.34''N, 15°55'58.58''E, ± 220m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1938-06-21
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662488

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. succulentus
lokalita: V blátě Radonínského rybníka u Žďára [n. Sázavou]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'50.08''N, 15°55'57.78''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898-07-17
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665820

původní jméno: Ranunculus aquatilis β peltatus
lokalita: V Radonínském rybníku u Žďára [n. Sázavou]
nejbližší obec: Město Žďár, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°32'50.08''N, 15°55'57.78''E
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1898-07-22
nálezce: F. Kovář
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665839

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



199

původní jméno: Batrachium
lokalita: Vatín (Žďár n. Sáz.), v jiném rybníku
nejbližší obec: Vatín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'29.77''N, 15°58'1.98''E, ± 100m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-18
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724220

6462b

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Nové Město na Moravě: v tůňce na dně letněného rybníku „Zubří ” [Zuberský rybník]u Zubří
nejbližší obec: Zubří u Nového Města na Moravě, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°34'37.26''N, 16°7'59.05''E, ± 200m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 91. Žďárské vrchy
datum: 1948-06-12
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662456

6463c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Domanínek u Bystřice nad Pernštýnem
nejbližší obec: Bystřice nad Pernštejnem, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'40.73''N, 16°14'25.92''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880
nálezce: J. Žák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724120

6464a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Výr [= Vír] – obecní rybník
nejbližší obec: Vír, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°33'10.99''N, 16°19'54.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1877-06-28
nálezce: B. Fleischer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665829

6464c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Švařec (okr. Žďár nad Sázavou), Svratka nad jezem v J části obce, cca 350 m n. m., 49°31'03,0"N, 16°20'31,5"E
nejbližší obec: Švařec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'3.00''N, 16°20'31.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225495

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



200

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Švařec (okr. Žďár nad Sázavou), Svratka nad a pod jezem v J části obce, cca 350 m n. m., 49°31'03,0"N, 16°20'31,5"E
nejbližší obec: Koroužné, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°31'30.00''N, 16°20'31.50''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-06-20
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225456

6469b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomouc v řece Moravě. 221 m n. m.
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'28.81''N, 17°15'58.51''E, ± 2000m
nadmořská výška: 221 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1931-06-16
nálezce: Julius Hantschel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6369d a 6469b.
ID: 13345966

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.58''N, 17°15'16.99''E, ± 2000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665788

původní jméno: Batrachium aquatile = Ranunculus aquatilis
lokalita: Olmütz [Olomouc]
nejbližší obec: Olomouc-město, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.58''N, 17°15'16.99''E, ± 1500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920-05
nálezce: H. Laus
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680224

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Olomouc
nejbližší obec: Olomouc, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'49.17''N, 17°16'2.91''E, ± 3000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1913-06
nálezce: Josef Otruba
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724726

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



201

6470a

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Moravia boreal.: distr. Olomouc: in rivulo Bystřička [= Bystřice] in pago Velká Bystřice, cca 260 m s. m.
nejbližší obec: Velká Bystřice, okres Olomouc
souřadnice: 49°35'43.87''N, 17°21'32.34''E, ± 1500m
nadmořská výška: 260 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1966-06
nálezce:  Dostál;  Bednář
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 21a a 76b; na hranicích kvadrantů 6370c a 6470a.
ID: 13345897

6470b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Daskabát: močály v údolí Olešnice
nejbližší obec: Daskabát, okres Olomouc
souřadnice: 49°34'23.78''N, 17°26'43.70''E, ± 1000m
fytochorion: 76b. Tršická pahorkatina
datum: 1967-05-21
nálezce: Čestmír Deyl
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724729

6471d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Týn nad Bečvou (okr. Přerov), PP Týn nad Bečvou, komplex propojených tůní v S části chráněného území, 234 m n. m.,
49°31'37,2"N, 17°38'33,3"E
nejbližší obec: Slavíč, okres Přerov
souřadnice: 49°31'37.20''N, 17°38'33.30''E
nadmořská výška: 234 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-21
nálezce: Jan Prančl; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225466

6472c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Im Mühlbache in der Nähe seiner Mündung; MW [= Mähr.=Weisskirchen = Hranice].
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'32.98''N, 17°42'39.25''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: exsikát: Petrak, Fl. Bohem. Morav. Exs., no. 155
ID: 13345884

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Im Mühlbache in der Nähe seiner Mündung; MW. [= Hranice]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.58''N, 17°42'39.64''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665780

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



202

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: M.-Weisskirchen [= Hranice]: im Mühlgraben d. Bečva
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°32'33.00''N, 17°42'39.30''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665784

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Im Mühlbache in der Nähe seiner Mündung; MW. [V mlýnském potoce v blízkosti jeho ústí; Hranice]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.58''N, 17°42'39.64''E
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672775

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: Im Mühlbache in der Nähe seiner Mündung; MW. [= Hranice]
nejbližší obec: Drahotuše, okres Přerov
souřadnice: 49°32'36.58''N, 17°42'39.64''E, ± 150m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: F. Petrak
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680947

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: MW [= Mährisch Weisskirchen; Hranice]: im Mühlbache in der Nähe seiner Mündung
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'22.65''N, 17°42'29.17''E, ± 300m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1909-08
nálezce: Franz Petrak
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: F. Petrak, Flora Bohemiae et Moraviae exsiccata, no. 155
ID: 13724060

6472d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Špičky: v tůni u Bečvy
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.82''N, 17°48'19.88''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-07-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724361

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Špičky: v tůni u Bečvy
nejbližší obec: Špičky, okres Přerov
souřadnice: 49°32'3.82''N, 17°48'19.88''E, ± 1000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-07-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



203

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hranice - Špičky: v tůni u Bečvy
nejbližší obec: Hranice, okres Přerov
souřadnice: 49°32'2.45''N, 17°48'46.25''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1959-07-14
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724719

6473c

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heleophilus
lokalita: Wassergraben an der Bečva bei Milotitz [= Milotice nad Bečvou]
nejbližší obec: Milotice nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'54.04''N, 17°50'11.43''E, ± 500m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1911-09
nálezce: F. Petrak
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665783

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Choryně, podmáčené louky v PR Choryňský mokřad asi 2 km S od obce u Velkého Choryňského rybníka, hojně v mělkých
tůňkách se stagnující vodou
souřadnice: 49°31'8.07''N, 17°54'19.20''E, ± 620m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2004-05-19
nálezce: Jana Tkáčiková
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685138

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lešná u Valašského Meziříčí: chráněné území Choryňský mokřad při JZ okraji Velkého Choryňského rybníka, ca 1,5 km Z
obce, velmi hojně v nově vybudované tůni
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'4.63''N, 17°54'26.10''E, ± 200m
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2001-06-27
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724546

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hustopeče nad Bečvou
nejbližší obec: Hustopeče nad Bečvou, okres Přerov
souřadnice: 49°31'4.29''N, 17°51'58.04''E, ± 2000m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 1967-05-14
nálezce: Karel Resl
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724286

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



204

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Choryně: PR Choryňský mokřad, asi 2,5 km S od obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2013-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-18; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731344

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Choryně: PR Choryňský mokřad, asi 2,5 km S od obce
nejbližší obec: Choryně, okres Vsetín
souřadnice: 49°31'3.00''N, 17°54'25.00''E
nadmořská výška: 275 m
fytochorion: 76a. Moravská brána vlastní
datum: 2010-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-13; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731254

6476c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ostravice, Na Osmeku, zahr. nádrž
nejbližší obec: Ostravice 1, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°31'54.91''N, 18°23'30.83''E
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1957-07-19
nálezce: J. Vodička
herbář: OSM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680225

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ostravice, bazének u Šteflů
nejbližší obec: Ostravice, okres Frýdek-Místek
souřadnice: 49°32'6.35''N, 18°23'29.91''E, ± 2000m
fytochorion: 99a. Radhošťské Beskydy
datum: 1987-07-20
nálezce: Věra Čulíková
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724630

6542b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: okres: Domažlice. Menší porost při záp. konci 3. rybníka směrem k JJV. od Podhamří u St. Postřekova
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'51.01''N, 12°49'45.75''E
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-08-24
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



205

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: ZČ - rybníky sev. Klenčí, Domažlicko
nejbližší obec: Postřekov, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'2.92''N, 12°49'39.33''E, ± 1000m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681301

6542d

původní jméno: Batrachium rhytidophylum
lokalita: Domažlicko: soustava rybníků severně Klenče
nejbližší obec: Klenčí pod Čerchovem, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'57.96''N, 12°49'38.76''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1980-06-23
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724421

6543a

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. peltatus (var. succulentum?)
lokalita: distr. Domažlice: v regulovaném potůčku od kóty 424 m záp. od Bozdíše až k hrázi bývaleho rybníka jižně Březí
nejbližší obec: Bozdíš, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'39.93''N, 12°53'52.95''E, ± 490m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-07-18
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680994

6543b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Domažlice. Potůček v lukách pod Baldovem
nejbližší obec: Domažlice, okres Domažlice
souřadnice: 49°28'2.77''N, 12°54'59.23''E, ± 220m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1926-05
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681000

6543c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vodní příkopy u Trhanova (u Domažlic)
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°25'13.14''N, 12°50'51.48''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
nálezce: E. Güttler
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



206

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Domažlice. Luční potok mezi Pilou a Trhanovem
nejbližší obec: Trhanov, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'55.04''N, 12°50'56.46''E, ± 500m
fytochorion: 27. Tachovská brázda
datum: 1935-06-09
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681014

původní jméno: Batrachium aquatile sspec. heterophyllum
lokalita: okres: Domažlice. Tůňka při záp. břehu dolního rybníka zelenovského
nejbližší obec: Havlovice u Domažlic, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'48.33''N, 12°53'25.28''E
fytochorion: 26. Český les
datum: 1933-06-07
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680996

6543d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres: Domažlice. Luční potůček mezi předním (462 m) a zadním (494 m) Nevolickým vrchem
nejbližší obec: Nevolice, okres Domažlice
souřadnice: 49°24'49.77''N, 12°56'12.82''E, ± 1000m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1933-06-16
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680997

6544b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Potok u Chocomyšle
nejbližší obec: Chocomyšl, okres Domažlice
souřadnice: 49°27'58.71''N, 13°7'58.52''E, ± 600m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1880-08-13
nálezce:  Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346119

6544d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Ve strouze u rybníka Šepadlského [= Všepadelský] blíž Chuděnic.
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.12''N, 13°6'12.89''E, ± 400m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1887-07-28
nálezce: L. fil. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



207

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Klatovy: piscina Všepadelský inter pag. Všepadly et Úboč
nejbližší obec: Všepadly, okres Domažlice
souřadnice: 49°26'37.41''N, 13°6'12.29''E, ± 220m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 33. Branžovský hvozd
datum: 1973-08-08
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676956

6545b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Klatovy: Malechov, Úhlava pod vsí
nejbližší obec: Malechov, okres Klatovy
souřadnice: 49°27'24.95''N, 13°15'58.00''E, ± 200m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2010-07-10
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; Eva Chvojková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685245

6545d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: u Annahofu u Klatov [sídlo na k. ú. Točník]
nejbližší obec: Točník u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'46.40''N, 13°19'37.01''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1882
nálezce:  Punar
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680595

6546c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Měcholupy (okr. Klatovy), rybník Dolní Hladoměř nad silnicí z Němčic do Měcholup, jeho severní polovina (pod hrází), ca 515
m JV od kaple v obci, 418 m n. m., 49°26'17,6"N, 13°22'40,5"E (WGS 84); rozsáhlý porost v mozaice s Eleocharis acicularis na
obnaženém dně rybníka (vlhké hlinité bahno)
nejbližší obec: Měcholupy u Předslavi, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'17.60''N, 13°22'40.50''E
nadmořská výška: 418 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2017-08-16
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344446

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Rybníček při silnici z Újezdce do Ostřetic u Klatov
nejbližší obec: Újezdec u Měcholup, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'44.52''N, 13°21'40.85''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



208

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Újezdec: rybníček Nebesáček JZ před obcí
nejbližší obec: Újezdec u Měcholup, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'40.63''N, 13°22'8.95''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-24
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680255

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Újezdec: rybníček u silnice Z před obcí
nejbližší obec: Újezdec u Měcholup, okres Klatovy
souřadnice: 49°25'44.59''N, 13°21'41.11''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-24
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680256

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rybníček v kotlince 1 km SV Petroviček [část obce Předslav, okr. Klatovy]
nejbližší obec: Petrovičky u Předslavi, okres Klatovy
souřadnice: 49°26'24.89''N, 13°23'59.71''E
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-29
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zaniklá lokalita, dnes pole
ID: 13680264

6547a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nepomuk (okr. Plzeň-jih), Nový rybník cca 3,4 km Z od náměstí Augustina Němejce, 470 m n. m., 49°29'7,9"N, 13°32'5,2"E
(WGS 84) (5 kytek)
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'7.90''N, 13°32'5.20''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225620

původní jméno: indet.
lokalita: Nepomucko. Rybník Nový. Na dně vypuštěného rybníku
nejbližší obec: Nepomuk, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'6.78''N, 13°32'13.56''E, ± 180m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1941-06-09
nálezce: V. Mencl
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680282

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



209

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nepomuk: malý rybník u silnice do Plzně, asi 1,8 km SZ od středu města
nejbližší obec: Klášter, okres Plzeň-jih
souřadnice: 49°29'49.00''N, 13°33'53.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2013-06-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-06; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731332

6547d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kvášňovice (okr. Klatovy), Jámský rybník cca 750 m JV od kostela v obci, 523 m n. m., 49°24'26,8"N, 13°39'3,6"E (WGS 84) (5
kytek, u Zdenka)
nejbližší obec: Kvášňovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'26.80''N, 13°39'3.60''E
nadmořská výška: 523 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225617

6548b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in piscinis inter vicos Zámlyní et Kocelovice.
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'46.21''N, 13°47'50.23''E, ± 1500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: nelze vyloučit hybrida Ranunculus peltatus x R. trichophyllus
ID: 13346001

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Divák prope vicum Zámlyní.
nejbližší obec: Zámlyní, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'44.58''N, 13°45'28.66''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-07-18
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346117

původní jméno: Batrachium
lokalita: V potoce s čistou rychle tekoucí vodou u rybníka hned nade Lnáři v množství a v květech
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'25.96''N, 13°47'12.77''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548b a 6548d.
ID: 13345968

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



210

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Strakonice. Kocelovice: Velký Kocelovický rybník 1 km SSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Kocelovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'27.22''N, 13°49'25.22''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657703

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: V potoce s čistou rychle tekoucí vodou u rybníka hned nade Lnáři v množství a v květech
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'4.90''N, 13°46'32.33''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681041

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: v potoce s čistou rychle tekoucí vodou u rybníka hned nade Lnaří v množství v květech
nejbližší obec: Lnáře, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'6.17''N, 13°46'31.23''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-12
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. peltatus nebo hybrid
ID: 13724788

6548c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bezděkov (okr. Klatovy), bezejmenný rybníček cca 900 m ZJZ od kostela v obci, 520 m n. m., 49°24'49,2"N, 13°43'43,9"E
nejbližší obec: Chanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°24'49.20''N, 13°43'43.90''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225516

6548d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia merid., distr. Strakonice: opp. Blatná, in piscina parva Malý Pálenec dicta, cca 4 km situ occid. a opp. Blatná
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.63''N, 13°49'7.39''E, ± 150m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



211

lokalita: Distr. Blatná: in pratis silvisque prope vicum Mračov.
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'8.15''N, 13°49'41.09''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-04-30
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548d, 6549c, 6648b a 6649a.
ID: 13345970

lokalita: Distr. Blatná: in rivuli infra vicum Mračov.
nejbližší obec: Mračov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'19.02''N, 13°49'33.73''E, ± 300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-05
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346113

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: inter vicum Vrbno et piscinam Velký Pálenec.
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'44.62''N, 13°48'52.87''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1970-06-23
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346158

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: opp. Blatná: in piscina parva Malý Pálenec [Starý Pálenec] dicta, ca 4 km situ occid. ab opp. Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.74''N, 13°49'6.90''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677040

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: distr.Blatná: in piscina Starý Pálenec apud pag. Vrbno
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.46''N, 13°49'7.25''E, ± 120m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1958-06-09
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680585

původní jméno: indet.
lokalita: in piscina Veliký Pálenec, pr. opp. Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'42.92''N, 13°48'49.99''E, ± 510m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1935-06-30
nálezce: J. Dostál; F. Novák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680940

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



212

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia merid., opp. Blatná, in piscina parva Malý Pálenec dicta, ca 4 km situ occid. ab opp, Blatná
nejbližší obec: Vrbno, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'49.80''N, 13°49'7.63''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1977-06-11
nálezce: J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681297

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Tchořovice: Hadí rybník, asi 3 km JV od obce
nejbližší obec: Tchořovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'53.00''N, 13°49'37.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-25
nálezce: Tomáš Hauer
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-01; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731389

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kadov: nově vytvořená tůň v loukách v PP Smyslov, asi 2,8 km SZ od obce
nejbližší obec: Kadov, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'22.00''N, 13°48'3.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-25
nálezce: Tomáš Hauer
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-02; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731390

6549a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Blatná (okr. Strakonice), Drahenický Málkov, strouha v louce pod Paštickým rybníkem 900 m JJV od kostela v obci, 476 m n.
m., 49°27'49,6"N, 13°54'19,6"E
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'49.60''N, 13°54'19.60''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2015-05-10
nálezce: Klára Kabátová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225569

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis ad piscinam Málkovský rybník prope vicum Drahenický Málkov.
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°28'2.66''N, 13°54'24.37''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1973-06-07
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346157

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



213

lokalita: Distr. Blatná: ad piscinam Velký Škrabák prope vicum Hornosín.
nejbližší obec: Hornosín, okres Strakonice
souřadnice: 49°29'5.70''N, 13°51'23.83''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346116

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Strakonice: Drahenický Málkov: Paštický rybník 0,8 km JJV od kaple v obci
nejbližší obec: Drahenický Málkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'51.56''N, 13°54'13.64''E
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2008-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662377

6549b

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in rivum situ orientem a pago Chobot.
nejbližší obec: Chobot, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'45.12''N, 13°56'9.13''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1991-07-15
nálezce: B. Deylová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346162

původní jméno: Batrachium cf. ripiphyllum (? B. aquatile)
lokalita: rybník Labuť u o. Myšice. Vých. Podbrd., distr. Strakonice
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.62''N, 13°57'13.94''E, ± 1200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1985-07-10
nálezce: J. Krátká;  Paukertová
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672792

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V rybníce Labuti u Myštic
nejbližší obec: Myštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'24.12''N, 13°57'7.45''E, ± 1300m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1882-08-04
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680559

6549c

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: in pratis inter silvas V rosocích et V roudních prope oppidum Blatná.
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°25'9.77''N, 13°50'26.65''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-09-03
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6548d a 6549c.
ID: 13345969

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



214

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad piscinam Drážský prope vicum Paštiky.
nejbližší obec: Paštiky, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'18.17''N, 13°53'54.67''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1969-06-25
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346159

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná ad piscinas inter vicos Paštiky et Skaličany.
nejbližší obec: Skaličany, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'7.04''N, 13°54'12.56''E, ± 800m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1968-08
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6549c a 6549d.
ID: 13345971

6549d

lokalita: Bohemia australis, distr. Blatná: ad ripam piscinae ad occidentem versus a vico Pačelice [sic!, recte: Pacelice] prope
oppidum Blatná.
nejbližší obec: Pacelice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'28.42''N, 13°55'58.45''E, ± 100m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1972-05-22
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346115

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V rybníce pod Škvoretici [= Škvořetice]
nejbližší obec: Škvořetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°24'36.56''N, 13°56'45.39''E, ± 150m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1882-08-04
nálezce: J. Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681043

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vahlovice (distr. Strakonice): nově vytvořené tůňky v býv. lomu asi 0,45 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Vahlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°26'37.00''N, 13°56'28.00''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-07-19
nálezce: Petr Šípek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-72; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731447

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



215

6550a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: 396) Chrást u Výšic, rybník na potoku 0,5 km VSV osady
nejbližší obec: Chrást u Výšic, okres Strakonice
souřadnice: 49°27'42.90''N, 14°0'18.40''E, ± 300m
nadmořská výška: 490-500 m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1985-07-05
nálezce:  Deyl
pramen: Hrouda L. & Skalický V. (1988): Floristický materiál ke květeně Příbramska I. - Vlastiv. Sborn. Podbrdska, přírod. číslo (živá
příroda) 27 (1984): 115-194.
projekt: FLDOK
ID: 8904981

6551a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kostelec n/Vlt., lesní rybníček, okr. Písek
souřadnice: 49°29'21.10''N, 14°12'21.77''E
nadmořská výška: 350 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1969-08-10
nálezce: O. Ressel
herbář: VM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685137

6552c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Branice: břeh rybníku Ostrov SV od železnič. nádraží Branice
nejbližší obec: Branice, okres Písek
souřadnice: 49°24'20.93''N, 14°20'55.84''E, ± 100m
fytochorion: 42a. Sedlčansko-milevská pahorkatina
datum: 1968-05-30
nálezce: Rudolf Slaba
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724426

6552d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Opařany: Opařany: malý rybníček na S okraji osady Karlov
nejbližší obec: Opařany, okres Tábor
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1988
nálezce: Vít Grulich
projekt: ND JčP ČBS
ID: 8474267

6553a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 733.Jistebnice: rybník Nový S od obce, 600 m n. m. - Deyl (43a; 6553a).
nálezce:  Deyl
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9843414

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



216

6553b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Radkov: rybníček u cesty S obce, hojně
nejbližší obec: Radkov, okres Tábor
souřadnice: 49°28'21.34''N, 14°36'52.75''E, ± 50m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1984-06-20
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724446

6553d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Tábor-Zahrádka, bezejmenný rybník Z od rybníka Pochytil (částečně zahrnutý do PP Tábor - Zahrádka) cca 950 m J od kaple
v Zahrádce, 466 m n. m., 49°25'10,6"N, 14°37'16,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Klokoty, okres Tábor
souřadnice: 49°25'10.60''N, 14°37'16.80''E
nadmořská výška: 466 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2016-06-02
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225613

6555b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Bedřichov, rybník Kostroun ca 650 m JZ od kaple v obci
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'19.60''N, 14°57'24.40''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: fragment připlavený ke hrázi odjinud; det. P. Koutecký, ověřeno cytometricky; rybník měl zřejmě poslední dva roky velmi
málo vody a před nedávnem dotekl (proto Phalaris aj. v hluboké vodě)
ID: 13319744

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bedřichov (distr. Pelhřimov): ryb. Kostroun, asi 0.7 km JZ od obce
nejbližší obec: Bedřichov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'17.00''N, 14°57'11.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-08; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731431

6555d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Obrataň, rybník Kámen (zvaný též Polní; včetně mokré ostřicové louky v zazemněném jihozápadním cípu rybníka) 2,8 km
východně od železniční stanice v severovýchodní části obce
nejbližší obec: Obrataň, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.28''N, 14°58'55.40''E, ± 170m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: na sjezdu na kádiště
ID: 13319536

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



217

6557b

lokalita: Onšovice (Humpolecko): letněný rybník J obce nedaleko silnice
nejbližší obec: Dehtáře, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°28'56.03''N, 15°17'2.62''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724338

6557c

původní jméno: indet.
lokalita: Pelhřimovsko, Strážovský rybn. [= rybník Stráž], louky a potok pod Strážovským rybn.
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'29.74''N, 15°12'21.27''E, ± 260m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662608

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pelhřimov: v rybníku Stráži
nejbližší obec: Pelhřimov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°25'28.51''N, 15°12'22.49''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1951-09-15
nálezce: F. Jiřík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724439

6558d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Jihlava: Ježená, návesní rybníček uprostřed vsi
nejbližší obec: Ježená, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'0.05''N, 15°27'59.28''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-06-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681175

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zbilidy: Maršovský potok v okolí osady U Šeredů, JV od obce
nejbližší obec: Zbilidy, okres Jihlava
souřadnice: 49°25'46.00''N, 15°26'48.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-14
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-27; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován, foto L. Ekrt
ID: 13731379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



218

6559a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jihlava. Smrčná: malý bezejmenný rybník poblíž samoty Zaječí, 1,1 km VJV [recte: VSV] od kostela v obci
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'23.67''N, 15°33'6.85''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1999-06-30
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662451

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: „Černý rybník” u Větrného Jeníkova - 2 km vých., 12 km SZ od Jihlavy
nejbližší obec: Smrčná na Moravě, okres Jihlava
souřadnice: 49°28'16.69''N, 15°30'21.53''E, ± 280m
nadmořská výška: 636 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-06-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677100

6559c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Plandry (okr. Jihlava), v řece Jihlavě cca 630 m JJZ od zámku v obci, 480 m n. m., 49°24'58,0"N, 15°32'01,1"E
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.00''N, 15°32'1.10''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225505

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Rantířov (5 km od Jihlavy)
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'20.36''N, 15°30'51.97''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-06-23
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677064

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Českomoravská vrchovina, Jihlava. Plandry (3 km SV od Jihlavy): meandr řeky Jihlavy cca 800 m JZ od kaple sv. Jana na okraji
obce, na kamenitém dnu
nejbližší obec: Plandry, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'58.56''N, 15°32'3.47''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-24
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: originální souřadnice chybné
ID: 13677063

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



219

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jihlava: státní přírodní rezervace "Zaječí skok" nad pravým břehem řeky Jihlavy, 4 km ZSZ od města, ojediněle podél pravého
břehu řeky
nejbližší obec: Vyskytná nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'48.31''N, 15°32'3.88''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-09-08
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677086

6559d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr Jihlava: in piscina  „Kropáč” dicta prope pagum Henčov, copiose!!
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'50.95''N, 15°38'9.20''E, ± 1500m
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1961-06-25
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665808

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Henčov, 3 km SV od Jihlavy, na rybníčku u obce
nejbližší obec: Henčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°24'46.83''N, 15°38'14.53''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1965-09-25
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677102

6560a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Polná; nedávno vybudovaný rybníček, alespoň trochu s makrofyty
souřadnice: 49°28'45.85''N, 15°42'15.41''E, ± 29m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-30
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1804 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 12517784

6561a

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus var. peltatus
lokalita: Žďár: in piscina „Zahumenní ” [Záhumenní] ad pagum Bohdalov
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'41.85''N, 15°52'6.57''E, ± 390m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-22
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662486

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



220

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus var. peltatus
lokalita: Žďár: in piscinulo ad pagum Bohdalov ad viam versus opp. Žďár
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'9.55''N, 15°52'54.77''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662487

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Vysočina, Žďár nad Sázavou. Bohdalov - tůně ve starém pískovně ca 840 m SSV od centra obce [PP Laguna u Bohdalova]
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'9.00''N, 15°52'53.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-22
nálezce: L. Ekrt
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677067

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Bohdalov: jezírka v prohlubních po těžbě hlíny (zemníky) mezi bývalou cihelnou a silnicí do Nového
Veselí, 550 m SV-SSV od Bohdalova. 579 m n. m.
nejbližší obec: Bohdalov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'9.20''N, 15°52'51.50''E
nadmořská výška: 579 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/387
ID: 13719627

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Znětínek: Staroborský ryb., 1,2 km JZ od obce
nejbližší obec: Znětínek, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'51.00''N, 15°54'47.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-01; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731327

6561b

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. heterophyllus var. succulentus
lokalita: Žďár: in fundo madido piscinae pristinae inter pagos Znětínek et Pavlov
nejbližší obec: Pavlov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'29.78''N, 15°55'41.74''E, ± 1000m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1938-06-23
nálezce: G. Brižický
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zda všechny rostliny?
ID: 13662485

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



221

6561d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, distr. Žďár nad Sázavou Netín: obnažený východní břeh Netínského rybníka. Obnažený břeh
souřadnice: 49°24'9.83''N, 15°57'40.84''E, ± 500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-19
nálezce: L. Muchová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657234

6562a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Č.-M. vrchovina - rybník j. Hodíškova u N. M. n. Mor.
nejbližší obec: Hodíškov, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°29'53.55''N, 16°2'15.83''E, ± 350m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1997-08-03
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662423

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Sklené nad Oslavou: Vosický rybník 850 m S od obce. 560 m n. m.
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'1.90''N, 16°3'24.20''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/380
ID: 13719626

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Wassergräben bei Bohdalec (Bez. Neustadtel)
nejbližší obec: Bohdalec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'27.40''N, 16°3'35.16''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-05
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724080

6562b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: na písčité vlhké půdě rybníka Babky u Moravce, Českomor. vysočina; forma s listy úzce dělenými, rostoucí mimo vodní
plochu
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°27'6.63''N, 16°9'3.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: terestrická forma, určení ne zcela jisté
ID: 13724792

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



222

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in der Bobra [= Bobrůvka] bei Bobrau (Bez. Neustadtel) [= Bobrová]
nejbližší obec: Bobrová, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.90''N, 16°7'2.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-05
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724081

původní jméno: Ranunculus paucistamineus var. radians
lokalita: Bobrůvka (bez. Neustadtel)
nejbližší obec: Bobrůvka, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'37.90''N, 16°7'2.81''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724091

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Wiesengräben oberhalb Radeschin (bez. Neustadtel) [Radešín u Nového Města na Moravě]
nejbližší obec: Radešín, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°28'12.94''N, 16°5'15.87''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1902-06
nálezce: Albín Wildt
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724074

6562c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sklené nad Oslavou, rybník Malý Podvesník
nejbližší obec: Sklené nad Oslavou, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'30.69''N, 16°3'10.70''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2007-05-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681173

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Žďár nad Sázavou: Vídeň: vodní příkop (tůň) na VJV břehu nebeského rybníka Obecník, chráněná pásem ostřic od
eutrofní vody rybníka, 900 m S od obce. 543 m n. m.
nejbližší obec: Vídeň, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'8.80''N, 16°1'55.10''E
nadmořská výška: 543 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 08/373
ID: 13719625

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



223

6562d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Č.-M. vrchovina - rybník u Jívoví, okr. ZR [Žďár nad Sázavou]
nejbližší obec: Jívoví, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°24'20.52''N, 16°5'26.24''E, ± 1300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662429

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nové Město na Mor.: rybník "Doubek" u Moravce
nejbližší obec: Moravec, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°26'26.97''N, 16°9'0.99''E, ± 50m
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1949-06-12
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724276

6566b

původní jméno: Ranunculus fluitans
lokalita: Drahanská vrchovina. Distr. Boskovice: Protivanov, v potůčku S od silnice z Protivanova do Skelné Huti, asi 1,5 km JZ od obce
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'27.84''N, 16°48'51.34''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1982-09-11
nálezce: D. Zouharová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665909

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V rybníce u Suchého (Ždárná). Východně od Boskovic
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'1.24''N, 16°45'36.30''E, ± 285m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665813

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: V potoce „Žďárné”, ústící právě do rybníka u Suchého
nejbližší obec: Velenov, okres Blansko
souřadnice: 49°29'8.17''N, 16°45'40.09''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: R. Doležal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665817

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



224

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Drahanská vrchovina: Protivanov, Protivanovský rybník 2 km JZ od vsi
nejbližší obec: Protivanov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'16.04''N, 16°48'39.91''E
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-05-29
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681176

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Suchý, Drahanská vrchovina: ve velkém rybníce při horním okraji
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'4.06''N, 16°45'37.87''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-11
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724354

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Suchý, Drahanská vrchovina: v rybníčku pod horním rybníkem
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'30.72''N, 16°46'2.59''E, ± 100m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1956-06-11
nálezce: Vladimír Řehořek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724355

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Suchý: v potoce "Žďárné" ústící právě do rybníka u Suchého
nejbližší obec: Suchý, okres Blansko
souřadnice: 49°29'14.00''N, 16°45'43.57''E, ± 100m
nadmořská výška: 640 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1927-07-12
nálezce: Richard Doležal
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724105

6566c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Sloup
nejbližší obec: Sloup, okres Blansko
souřadnice: 49°24'53.23''N, 16°44'22.31''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1835-08-12
nálezce: Emma Wessely
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724118

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



225

6566d

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Holštejn: břeh rybníka na Bílé vodě 500 SV od návsi v Holštejně
nejbližší obec: Holštejn, okres Blansko
souřadnice: 49°24'33.00''N, 16°47'3.00''E
nadmořská výška: 469 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2017-06-14
nálezce: Pavla Vlčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: terestrická forma
ID: 13724790

původní jméno: Ranunculus aquatile
lokalita: potok Luha mezi Protivanovem a Sloupem prope Boskovice
nejbližší obec: Vysočany, okres Blansko
souřadnice: 49°26'50.35''N, 16°47'4.46''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724107

6567d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Buchtelka
nejbližší obec: Osina, okres Vyškov
souřadnice: 49°24'39.50''N, 16°57'50.65''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 2012-06-22
nálezce: Petr Slavík
pramen: Slavík Petr. terénní nálezy: terénní nálezy. 2012.
projekt: NDOP
ID: 7782407

6568a

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. α) peltatus
lokalita: Ve strouze pod zlechovským rybníkem
nejbližší obec: Stichovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'12.63''N, 17°1'50.87''E, ± 120m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1883-06
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: dnes pod hladinou vodní nádrže Plumlov
ID: 13665825

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Mostkovice: v tekoucí vodě asi 200 m pod výpustí přehrady (pod jezerem)
nejbližší obec: Mostkovice, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.47''N, 17°2'26.34''E, ± 100m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1979-08-11
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724379

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



226

6568b

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: Příkopy vodní u nádraží v Prostějově
nejbližší obec: Prostějov, okres Prostějov
souřadnice: 49°28'18.69''N, 17°7'47.56''E, ± 400m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1888-06-04
nálezce: V. Spitzner
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662483

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Romže u Pros. [Prostějova], tůň
souřadnice: 49°29'15.10''N, 17°8'9.24''E, ± 1500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1961-04-22
nálezce:  s. coll.
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. circinatus admixt.
ID: 13685118

6573b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Krasno [= Krásno nad Bečvou] za hutí v náhoně
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.53''N, 17°58'3.58''E, ± 230m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-15
nálezce: G. Říčan
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665804

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Krasno [Krásno nad Bečvou] za hutí v náhoně
nejbližší obec: Krásno nad Bečvou, okres Vsetín
souřadnice: 49°28'20.53''N, 17°58'3.58''E, ± 230m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1934-05-15
nálezce: G. Říčan
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672774

6574a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rožnov, Zubří, in aquis l.d.  „Hamra” [Hamerské rybníky]
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.30''N, 18°4'34.80''E, ± 230m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-18
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665790

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



227

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zubří ad Rožnov in aquis
nejbližší obec: Zubří, okres Vsetín
souřadnice: 49°27'50.30''N, 18°4'34.80''E, ± 230m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1928-07-10
nálezce: V. Krist
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665812

6643d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres: Domažlice. Velmi hojně v potoce v lukách v.-jv. Mysliva [= zaniklá obec Myslív]
nejbližší obec: Myslív, okres Domažlice
souřadnice: 49°20'28.80''N, 12°58'3.80''E, ± 100m
fytochorion: 31b. Koubská kotlina
datum: 1935-07-23
nálezce: L. Kresl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680995

6645a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dolní Lhota (okr. Klatovy), zarůstající rybník v PR Luňáky SV od obce, 395 m n. m., 49°22'33,3"N, 13°14'40,6"E
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'33.30''N, 13°14'40.60''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 2014-06-18
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225517

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: [Klatovy, ] Dolní Lhota
nejbližší obec: Dolní Lhota u Klatov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'11.92''N, 13°14'26.74''E, ± 750m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1969-06-22
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680352

6645d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: [okr. Klatovy] Týnec
nejbližší obec: Týnec u Janovic nad Úhlavou, okres Klatovy
souřadnice: 49°20'49.37''N, 13°15'49.52''E, ± 1100m
fytochorion: 31a. Plzeňská pahorkatina vlastní
datum: 1970-06-06
nálezce: V. Čejka
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680254

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



228

6646b

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: distr. Klatovy; in rivo Bradlava [Úslava] apud opp. Plánice, copiose. [okr. Klatovy, v řece Bradlava, u obce Plánice, hojně]
Petala alba, basi lutea.
nejbližší obec: Plánice, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'26.52''N, 13°28'59.06''E, ± 800m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1980-09-21
nálezce: M. Král
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680250

6646c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bernartice [část obce Kolinec], okr. Klatovy: rybník na SZ okraji obce
nejbližší obec: Bernartice u Boříkov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'18.19''N, 13°23'6.15''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1963-06-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680263

6646d

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: 120. Zavlekov: rybník Valcha, 1,5 km J od obce
nejbližší obec: Zavlekov, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'38.00''N, 13°29'29.00''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1982
pramen: Čížek K. & Král M. (2002): Příspěvek ke květeně Plánického hřebene a přilehlého území. IV. - Zpr. Čes. Bot. Společ. 37:
163-170.
projekt: FLDOK
ID: 9588836

6647a

původní jméno: Ranunculus aquatilis v. pseudocircinatus
lokalita: Plánice: V dolním rybníce [Dolní Nebeský rybník] na ladech u Nicova vh
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.42''N, 13°30'18.55''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1915-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665831

původní jméno: Ranunculus paucistamineus var. heterophyllus
lokalita: V dolním rybníce na ladech u Nicova
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.42''N, 13°30'18.55''E, ± 150m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1915-04-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



229

původní jméno: Ranunculus paucistamineus var. heterophyllus
lokalita: Plánice: V dolním rybníce [Dolní Nebeský rybník] na ladech u Nicova h. [hojně?]
nejbližší obec: Zborovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'17.28''N, 13°30'18.69''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1915-06-03
nálezce: F. Maloch
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680590

6647b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, SZ cíp rybníka Buxín, cca 380 m SSV od nádraží, 522 m n. m., 49°23'40.7"N,
13°37'17.5"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'40.70''N, 13°37'17.50''E
nadmořská výška: 522 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225618

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Pačejov (okr. Klatovy), Pačejov-nádraží, SV cíp rybníka Nový Pačejov, cca 1,5 km JV od nádraží, 509 m n. m., 49°22'58,0"N,
13°37'46,4"E (WGS 84)
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'58.00''N, 13°37'46.40''E
nadmořská výška: 509 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2016-06-11
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225619

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Klatovy: Pačejov, rybník Buxín pod nádražím, kanál J břehu
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'30.40''N, 13°37'34.47''E, ± 110m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1986-07-06
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Callitriche cophocarpa admixt.
ID: 13677170

původní jméno: Batrachium cf. peltatum
lokalita: Klatovy, Neprochovy (KT), 800 m S od obce, rybník
nejbližší obec: Strážovice u Pačejova, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'21.44''N, 13°35'49.98''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2009-05-07
nálezce: J. Bureš
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680249

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



230

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okolí Strakonic: Ve stojaté vodě u Pačejova hojný
nejbližší obec: Pačejov, okres Klatovy
souřadnice: 49°22'20.74''N, 13°38'6.31''E, ± 1000m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1944-05-26
nálezce: J. Švehla
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681007

6647c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: obnažené břehy rybníka Strašný 1,4 km ZJZ od obce
nejbližší obec: Hradešice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'2.40''N, 13°34'34.20''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 2014-06-12
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994150

6647d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: v řece Otavě
nejbližší obec: Malé Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'3.00''N, 13°39'49.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-11-16
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994130

6648a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Chanovice (okr. Klatovy), Újezd u Chanovic, rybník Hladoměř cca 890 m JZ(–ZJZ) od kaple v Újezdu, 504 m n. m.,
49°23'48,7"N, 13°41'18,9"E (WGS 84)
nejbližší obec: Újezd u Chanovic, okres Klatovy
souřadnice: 49°23'48.70''N, 13°41'18.90''E
nadmořská výška: 504 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2016-06-12
nálezce: Jan Prančl; Johana Hanzlíčková; Zdeněk Kaplan; Vlastimil Rybka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225621

6648b

lokalita: Distr. Blatná: in collibus versus occidentem a vico Záboří.
nejbližší obec: Záboří, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'44.48''N, 13°48'50.04''E, ± 600m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-07-12
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 36a a 36b.
ID: 13345906

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



231

původní jméno: Ranunculus (Batrachium) aquatilis
lokalita: distr. Strakonice, pag. Záboří: in piscina Velký ad meridiem a pago versus
nejbližší obec: Záboří u Blatné, okres Strakonice
souřadnice: 49°22'13.00''N, 13°49'23.55''E, ± 250m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1971-06-03
nálezce: V. Skalický; V. Chán
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684908

6648c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Horažďovice (okr. Klatovy), v Otavě cca 1,9 km JV od nádraží, cca 800 m SV kóty 521, 412 m n. m., 49°18'32,0"N 13°43'43,9"E
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'32.00''N, 13°43'43.90''E
nadmořská výška: 412 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225381

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Klatovy. Svaté Pole: koryto Otavy 1,1 km SV od kaple v obci
souřadnice: 49°18'32.76''N, 13°43'40.75''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657263

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Horažďovice, Otava u mlýna Jarov, proudící voda v řečišti, distr. Klatovy
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'50.48''N, 13°43'12.89''E, ± 150m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1993-07-11
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672802

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Klatovy: Svaté Pole, Otava
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.06''N, 13°43'29.17''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684959

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Horažďovice, v Otavě
nejbližší obec: Horažďovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°19'5.29''N, 13°42'8.00''E, ± 1000m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684965

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



232

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Klatovy: obnažené dno Otavy u obce Velké Hydčice
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°18'9.50''N, 13°39'56.30''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684969

6648d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Horažďovice, rybníček po levé straně silnice 22 mezi 73. a 74. milníkem.
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'37.37''N, 13°44'58.16''E, ± 25m
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1954-07-13
nálezce:  Magerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6648c a 6648d.
ID: 13345973

6649a

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Jindřichovice: rybník Kozina. asi 0,6 km JV od obce
nejbližší obec: Blatná, okres Strakonice
souřadnice: 49°23'2.33''N, 13°51'38.99''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2011-06-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724818

6649b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Blatensko, menší rybník u Staroborkého rybníka na Sedlicku
nejbližší obec: Sedlice, okres Strakonice
souřadnice: 49°21'37.18''N, 13°58'44.24''E, ± 200m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1979-06-09
nálezce: Miroslav Vansa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrický
ID: 13724418

6649c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: malý rybníček u silnice při J okraji osady
nejbližší obec: Podolí u Radomyšle, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'33.15''N, 13°53'41.14''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 2015-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 10039018

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



233

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: obnažené břehy rybníka Malduchy JZ až Z od osady
nejbližší obec: Leskovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.60''N, 13°54'47.20''E
nadmořská výška: 468 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994145

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: rybník Velký mnichovský
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'38.00''N, 13°50'7.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994137

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: rybník Malý mnichovský
nejbližší obec: Mnichov, okres Strakonice
souřadnice: 49°18'27.00''N, 13°50'17.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-19
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994136

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Chrášťovice: malý rybníček při polní cestě 0,3 km S od obce
nejbližší obec: Chrášťovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'16.40''N, 13°53'41.40''E, ± 50m
nadmořská výška: 533 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2017-06-22
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: hojně
ID: 13345111

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Leskovice: rybník Malduchy JZ od obce, písčité obnažené dno na J břehu V zátoky
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'12.00''N, 13°54'51.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2014-07-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-35; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



234

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Strakonicko, Leskovice: ryb. Malduchy, Z od obce
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'18.00''N, 13°54'43.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 2012-06
nálezce: Pavel Kúr
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-09; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731308

6649d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bohemia austr., distr. Strakonice: apud piscina "Prostřední" prope opp. Radomyšl. 455 m s. m.
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°19'6.70''N, 13°56'32.50''E, ± 50m
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-06-24
nálezce:  Spudilová;  Toman
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "Prostřední rybník" nenalezen.; uživatel  Radim Paulič: rybník Prostřední se nacházel zhruba zde: 49°19'6.7"N,
13°56'32.5"E; nyní zde jsou louky (částečně slatinné).
ID: 13345880

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: rybník Babák, asi 1,5 km VSV o. Velká Turná. Blatensko, distr. Strakonice
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'43.04''N, 13°58'40.99''E, ± 230m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1984-07-19
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672798

původní jméno: Batrachium aquiatile
lokalita: Rojice: v malé louži při silnici jižně od vsi, hojně
nejbližší obec: Radomyšl, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'38.15''N, 13°56'37.23''E, ± 500m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-15
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724441

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Velká Turná: Novákův rybníček, zcela zarostlý, i na bahně kolem klesající vody
nejbližší obec: Velká Turná, okres Strakonice
souřadnice: 49°20'24.72''N, 13°57'31.32''E, ± 1000m
fytochorion: 36a. Blatensko
datum: 1957-06-15
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724443

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



235

6650b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Písek: Topělec, v Otavě pod jezem 1 km SSV od vsi
nejbližší obec: Borečnice, okres Písek
souřadnice: 49°21'4.84''N, 14°8'40.94''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1988-09-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684951

6650c

původní jméno: Batrachium paucistamineum ssp. trichophyllum
lokalita: potok mezi Dubí a Nedílnou, pod strání; hojně, dosti bystře tekoucí voda.
nejbližší obec: Drhovle, okres Písek
souřadnice: 49°20'24.11''N, 14°0'16.76''E, ± 1000m
fytochorion: 35d. Březnické Podbrdsko
datum: 1957-06-29
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724442

6650d

původní jméno: indet.
lokalita: V Písku. V potocích a rybnících všade velmi obecný
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'27.99''N, 14°8'52.94''E, ± 2500m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1875-05-29
nálezce: Josef Velenovský
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680522

6651c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Písek. Písek: U Vodáka, 4. rybníček [Beran] v lesním údolí 1 km JV od nádraží Písek město
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'31.92''N, 14°10'27.45''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662373

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Písek. Kaskáda rybníků 1 km V Písku
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'34.08''N, 14°10'14.90''E, ± 280m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1987-06-15
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678472

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



236

původní jméno: Batrachium cf. Peltatum
lokalita: Písek (distr. Písek): nejníže položený rybník ze soustavy 4 rybníků pod samotou U Vodáků, v rybníku, roztoušeně
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°18'33.00''N, 14°10'7.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2009-05-17
nálezce: Martin Lepší; Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724511

6652b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělký okraj Hlubokého rybníka 0,8 km S–SSZ od vsi. 444 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'7.80''N, 14°29'12.10''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13639121

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělký okraj Hlubokého rybníka 0,8 km S-SSZ od vsi. 444 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'7.80''N, 14°29'12.10''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/52
ID: 13719711

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělký okraj rybníka Prašivka 1 km SSZ od vsi. 449 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'11.40''N, 14°29'1.40''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2018-05-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 18/55
ID: 13719712

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělký okraj Hlubokého rybníka 0,8 km S–SSZ od vsi. 444 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'7.00''N, 14°29'13.00''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786218

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



237

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Stádlec: rybník Hospodář 300 m S od obce
nejbližší obec: Stádlec, okres Tábor
souřadnice: 49°23'5.00''N, 14°29'44.00''E
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786250

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Křída: mělký okraj rybníka Prašivka 1 km SSZ od vsi. 449 m n. m.
nejbližší obec: Křída, okres Tábor
souřadnice: 49°22'9.00''N, 14°29'3.00''E
nadmořská výška: 449 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2019-05-30
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13786221

6652c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bechyně, tůňky u Hemer [?] rev.
nejbližší obec: Chrášťany, okres České Budějovice
souřadnice: 49°18'6.95''N, 14°24'24.79''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1931-07
nálezce: K. Hrubý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6652c a 6752a.
ID: 13345974

6654b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Turovec. Ve strouze přitékající do rybníka. 430 m n. m. Hojná.
nejbližší obec: Turovec, okres Tábor
souřadnice: 49°22'41.97''N, 14°46'31.58''E, ± 350m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1955-06-19
nálezce: Jaroslav Kaisler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346065

6654d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Tábor. Chabrovice: Jilmový rybník [Jilm] 0,9 km ZJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°19'46.05''N, 14°46'17.57''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-08-07
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



238

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Soběslav: Tůň v potoce pod Košicemi
nejbližší obec: Košice u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°19'31.91''N, 14°45'4.42''E, ± 1300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-06-13
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro obec, v okolí několik tůní
ID: 13680599

6656d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Pravíkov: nově zbudovaný rybník asi 1 km JJZ od obce
nejbližší obec: Pravíkov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°19'35.00''N, 15°5'46.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-06; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731358

6658a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Českomoravská vysočina, okolí Křemešníku. Rybník vpravo od silnice u N. Rychnova směrem k H. Cerekvi
nejbližší obec: Nový Rychnov, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°22'33.41''N, 15°21'34.06''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943-06-25
nálezce: J. Trapl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680513

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Milíčov: ryb. Sviták, asi 1,6 km VSV od obce
nejbližší obec: Milíčov, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'55.00''N, 15°24'50.00''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-06-02
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-05; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731393

6658b

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jihlava, Vodní nádrž Hubenov, 49°23.443'N, 15°29.324'E
nejbližší obec: Dvorce u Jihlavy, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'26.58''N, 15°29'19.44''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-10
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303120

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



239

původní jméno: indet.
lokalita: Vodní nádrž Hubenov
nejbližší obec: Rounek, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'46.24''N, 15°28'55.25''E, ± 850m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-07-10
nálezce: Z. Žáková
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662611

6658c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: okres Jihlava: Batelov, Hraniční potok, asi 2 km S od kostela v obci (7 km ZSZ od Třeště)
nejbližší obec: Batelov, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'49.33''N, 15°23'50.50''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-28
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677087

6658d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Vysočina, Jihlava. Dolní Cerekev - porosty v řece Jihlavě u mostu na JV okraji obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°27'44.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-15
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677108

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Křížanovská vrchovina, Brtnická vrchovina: tůňka na SZ okraji rybníka Broum, 1,5 km VSV od obce Buková, 3 km SZ od
Třeště
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'12.21''N, 15°27'9.43''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-05-26
nálezce: J. Nováková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677090

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třešť: rybník Broum
nejbližší obec: Buková u Třešti, okres Jihlava
souřadnice: 49°19'9.66''N, 15°27'12.13''E, ± 130m
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-06
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



240

původní jméno: Batrachium cf. penicillatum
lokalita: Dolní Cerekev: vegetace při cestě z železničního nádraží přes říčku Jihlavu do obce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'38.00''N, 15°27'41.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724557

původní jméno: Batrachium
lokalita: Dolní Cerekev: Českomoravská vrchovina JZ nedaleko Jihlavy, V okraj obce Dolní Cerekev, potok Jihlava tekoucí pod hlavní
silnicí
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'44.24''N, 15°28'9.01''E, ± 50m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1983-07-30
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724763

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dolní Cerekev: potok Jihlava u mostu k žel. zastávce
nejbližší obec: Dolní Cerekev, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'37.00''N, 15°27'44.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-29
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-03; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731244

6659a

původní jméno: Batrachium peltatum (Schrank) J.Presl
lokalita: Popice: Popický rybník, u J břehu, asi 1,1 km SV-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'29.99''N, 15°32'58.99''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724804

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Popice: Popický rybník. u J břehu, asi 1,1 km SV-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'29.99''N, 15°32'58.99''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-03
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724808

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



241

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Popice (u Jihlavy): Popický rybník, asi 1,1 km SV od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'32.00''N, 15°33'2.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-25
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-02; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731355

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Popice (u Jihlavy): rybník Horní Okrouhlík, asi 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.00''N, 15°33'12.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-05-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-04; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731330

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Popice (u Jihlavy): rybník Horní Okrouhlík, asi 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.00''N, 15°33'12.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-04; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731245

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vysoká u Jihlavy: Lužný ryb. (nádrž na pitnou vodu), asi 0,9 km VSV od obce
nejbližší obec: Vysoká, okres Jihlava
souřadnice: 49°22'31.00''N, 15°32'56.00''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-05; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731246

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Popice (u Jihlavy): rybník Horní Okrouhlík, asi 1,4 km SV od obce
nejbližší obec: Popice, okres Jihlava
souřadnice: 49°21'28.00''N, 15°33'12.00''E
nadmořská výška: 565 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-05-30
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-06; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731247

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



242

6659b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Iglau [= Jihlava]
nejbližší obec: Jihlava, okres Jihlava
souřadnice: 49°23'45.89''N, 15°35'25.53''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1849
nálezce:  Hoffenegg
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6559c, 6559d, 6659a a 6659b.
ID: 13345972

6660c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jihlava: in flumine Brtnička [Brtnice] haud procul a pago Střížov
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'12.18''N, 15°42'9.22''E, ± 600m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1963-08-16
nálezce: M. Smejkal
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665809

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Jihlava: Přímělkov (12 km VJV od Jihlavy), malá pískovna s tůní, pod lesnatou strání nad levým břehem Brtnice, 250 m
SSZ od zříc. hradu Rokštejn, 900 m JZ od obce
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.45''N, 15°43'29.62''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1995-06-28
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677078

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: PE: Proseč pod Křemešníkem, v přítoku rybníka vzdáleného 1 km JV obce [Kladinský potok]
nejbližší obec: Střížov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'10.96''N, 15°43'34.88''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1993-08-03
nálezce: P. Lustyk
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677077

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okres Jihlava, obec Přímělkov /12 km VJV od Jihlavy/: 600 m JZ od obce, v zatopené pískovně 200 m S od zříc. Rokštýna
[Rokštejn]
nejbližší obec: Přímělkov, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'8.45''N, 15°43'29.62''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-06-26
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677076

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



243

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: okr. JI: Přímělkov, 12 km VJV od Jihlavy: ústí říčky Brtnice do ř. Jihlavy, v Brtnici před jejím ústím hojně, 1200 m JV obce
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.56''N, 15°44'31.55''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-05
nálezce: J. Diener
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677105

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Luka n. Jihl.: v říčce Brtnici (jižně od Přímělkova) před jejím ústím do Jihlavy, hojně
nejbližší obec: Dolní Smrčné, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.64''N, 15°44'31.26''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-05
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680985

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Luka n. Jihl.: v říčce Brtnice před jejím ústím do ř. Jihlavy, 435m, hojně
nejbližší obec: Luka nad Jihlavou, okres Jihlava
souřadnice: 49°20'9.71''N, 15°44'30.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1942-07-05
nálezce: Jaromír Diener
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724094

6661a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Pavlínov
souřadnice: 49°21'10.92''N, 15°53'12.59''E, ± 24m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2012-06-28
nálezce: Libor Ekrt
pramen: Ekrt Libor (2012): Aktualizace mapovacího okrsku cz0628 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 10752889

6661d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Vlčatín; rybníčem vybudovaný někdy v létech 2009-2010, už trochu makrofyta
souřadnice: 49°18'25.31''N, 15°56'38.64''E, ± 25m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 12375873

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



244

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Nový Telečkov; rybníček označovaný v mapách jako Obecní rybník nebo Vostálův rybník, část břehů vybetonována, část
přírodní, alespoň trochu makrofyta
souřadnice: 49°19'6.91''N, 15°55'40.09''E, ± 35m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-16
nálezce: Petr Filippov
pramen: Filippov Petr (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz0304 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V2A
ID: 12376042

6662b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vel. Meziříčí. Nový Ořechov [Nový Ořechovský ryb.], záp. od Ořechova
nejbližší obec: Ořechov u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'11.85''N, 16°7'27.14''E, ± 200m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1960-06-17
nálezce: J. Mlejnková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662465

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Ořechov (nedaleko Křižanova). Lesní rybníky za Velkým Chlostovem
nejbližší obec: Sviny u Křižanova, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°21'13.21''N, 16°6'25.51''E, ± 650m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-27
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665793

6662d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Březejc (okr. Žďár nad Sázavou), rybník Holánek cca 1,3 km V od kaple v obci, na vlhkém bahně na hrázi rybníka, cca 575 m
n. m., 49°20'43,2"N, 16°6'35,0"E
nejbližší obec: Březejc, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°20'43.20''N, 16°6'35.00''E
nadmořská výška: 575 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-05-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225496

6663d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Velká Bíteš, rybník u obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'30.55''N, 16°15'28.92''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-03-06
nálezce: Š. Husák
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677167

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



245

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Morava: Velká Bíteš, rybník u obce Níhov
nejbližší obec: Níhov, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°20'26.62''N, 16°15'5.90''E, ± 800m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-06-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684929

6666a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: zátočiny řeky Punkvy u Blanska
nejbližší obec: Blansko, okres Blansko
souřadnice: 49°21'9.01''N, 16°41'6.68''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1935-08-07
nálezce: Ladislav Veselský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724622

6666b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Ostrov u Macochy: rybník u JV okraje obce
nejbližší obec: Ostrov u Macochy, okres Blansko
souřadnice: 49°22'45.00''N, 16°45'57.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 2013-08-10
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-25; sterilní, pouze s níťovitými listy, určeno na základě velikosti genomu stanovené metodou průtokové cytometrie
ID: 13731351

6666c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Morava střední – Brno: v rybníku u hájovny sev. obce Křtiny – 430 m.
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'32.78''N, 16°44'45.87''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-14
nálezce:  Šourek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346156

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. corolatus
lokalita: Ruditz [= Rudice] bei Blansko in einem Wassertümpel, Mähren
nejbližší obec: Rudice u Blanska, okres Blansko
souřadnice: 49°20'17.18''N, 16°43'24.21''E, ± 1000m
fytochorion: 70. Moravský kras
datum: 1922-06-05
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662463

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



246

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Morava střední - Brno: v rybníku severně obce Křtiny u hájovny u silnice
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°19'9.15''N, 16°44'37.14''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1943-07-14
nálezce: J. Šourek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680600

původní jméno: Batrachium
lokalita: Křtiny: v rybníku
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'27.15''N, 16°44'46.18''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1959-06-19
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724364

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bařina u Zpropadání
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'52.61''N, 16°44'16.06''E, ± 300m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.; lokalita identifikována na základě jiného sběru v databázi PLADIAS (ID 13208826), výskyt u Jedovnice uvádí i v
Květeně Moravy
ID: 13724093

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: od Dymáku k Salajně a mlýnu
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'8.06''N, 16°44'50.11''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724119

6666d

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. quinquelobus
lokalita: Jedownitzer Teich [Olšovec?], Mähren
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'10.68''N, 16°45'39.41''E, ± 700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1921-06-29
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662458

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'32.32''N, 16°45'22.88''E, ± 1700m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1936-07
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672747

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



247

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Jedovnice - tůňka u horního rybníka
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°19'52.06''N, 16°46'41.98''E, ± 340m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672748

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Blansko: Jedovnice: obnažené dno polovypuštěného rybníka Olšovec (při J břehu) 1,1 km JV od středu obce. 462 m n.
m.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'3.30''N, 16°45'48.40''E
nadmořská výška: 462 m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 2007-08-21
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/474
ID: 13719622

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jedovnice: in piscina et in aquis prope Jedovnice
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1965-06-21
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724237

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jedovnice u Blanska: rybník "Olšovec", hoj.
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1963-07-11
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724239

původní jméno: Batrachium
lokalita: Jedovnický rybník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1951-06-23
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724108

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okolí Brno: Jedovnický rybník
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1935-06-09
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



248

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jedovnice u Blanska, hojně
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.31''N, 16°45'21.42''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1917-07
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724358

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in einem Tümpel am öffentliche Wege (vom Kiritein bei Brünn [= Křtiny]) über den Proklest zum Budkowa Teich [= rybník
Budkovan] bei Jedownitz [= Jedovnice], po. bez. Boskovitz
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'40.45''N, 16°45'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1907-07-18
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724067

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in einem Waldsumpf zw. Kiritein [Křtiny] und Jedownitz [Jedovnice]
nejbližší obec: Křtiny, okres Blansko
souřadnice: 49°18'40.45''N, 16°45'53.93''E, ± 1000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1904-07-19
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724077

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Ablass-Plätze [?] der grossen Flachen Jedownitzer Teiches Olschowetz, pol. bez. Boskowitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1898-08-08
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724095

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Ablass-Tümpel des Olschowetz-Teiches bei Jedovnitz, pol. bez. Boskowitz
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'9.07''N, 16°45'40.33''E, ± 500m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1897-06-02
nálezce: František B. Teuber
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724096

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: potok u Jedovnic
nejbližší obec: Jedovnice, okres Blansko
souřadnice: 49°20'40.31''N, 16°45'21.42''E, ± 2000m
fytochorion: 71b. Drahanská plošina
datum: 1880-05-27
nálezce: F. Šebela
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724100

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



249

6669b

původní jméno: Batrachium aquatile var. quinqueloba
lokalita: Kojetín, příkop při cestě do Uhřičic.
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'56.92''N, 17°18'4.13''E, ± 600m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-16
nálezce:  Reitmayerová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346024

původní jméno: Batrachium aquatile var. quinqueloba
lokalita: Kojetín, příkop při cestě do Uhřičic
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'52.17''N, 17°17'43.80''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1965-07-17
nálezce: L. Reitmayerová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662448

6670a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Chropyně
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'28.51''N, 17°21'47.68''E, ± 460m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1922-05-28
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672773

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Chropyň, Svodnice
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°21'47.92''N, 17°21'22.50''E, ± 500m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1920
nálezce: F. Adámek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672772

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kojetín: na jezírku v lese blíže silnice z Kojetína do Chropyně hojný, pokrývá téměř celou plochu jezírka
nejbližší obec: Kojetín, okres Přerov
souřadnice: 49°21'2.49''N, 17°20'52.60''E, ± 1000m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1944-06-24
nálezce: František Hynšt
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724695

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



250

6670c

lokalita: Morava: v tůňce u Kroměříže při silnici do Hulína, asi 180 m n. m. (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'31.50''N, 17°24'27.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-05-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6670c a 6670d.
ID: 13345975

lokalita: Plešovec u KO [Kojetína]: louky 1 km Z obce
nejbližší obec: Chropyně, okres Kroměříž
souřadnice: 49°20'21.47''N, 17°22'3.71''E, ± 200m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1988-06-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724563

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bílany: v tůni při silnici Kroměříž - Hulín u Bílan (alluvium)
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°18'31.50''N, 17°24'27.80''E, ± 400m
nadmořská výška: 180 m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
datum: 1938-05-10
nálezce: Hynek Zavřel
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724251

6744b

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Klatovy, Vodní nádrž Nýrsko, 49,2550506N, 13,1441794E
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.18''N, 13°8'39.05''E
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-21
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303119

6744d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hamry (okr. Klatovy), vodní nádrž Nýrsko, obnažené dno při jižním cípu nádrže, cca 670 m SZ od kóty 660, 521 m n. m.,
49°14'36,8"N, 13°09'24,2"E
nejbližší obec: Hamry na Šumavě, okres Klatovy
souřadnice: 49°14'36.80''N, 13°9'24.20''E
nadmořská výška: 521 m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 2015-09-12
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225597

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



251

6745d

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: /17/ Královský hvozd: Javorná,
nejbližší obec: Javorná
fytochorion: 88a. Královský hvozd
datum: 1972
nálezce: Jaromír Sofron
pramen: Nesvadbová J. & Sofron J. (1994): Seznam vzácných a ohrožených cévnatých rostlin Královského hvozdu (Šumava). -
Zpravodaj Západočes. Poboč. Čes. Bot. Společ. 32: 1-7.
projekt: FLDOK
ID: 8968312

6746b

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Hrádek u Sušice: rybník V Píchadlech [r. Píchadlík], 2 km S od železniční stanice
nejbližší obec: Zbynice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'42.62''N, 13°29'33.32''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-06-21
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680251

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hrádek u Sušice: potok Ostružná, SZ okraj obce - blíže jezu
nejbližší obec: Hrádek u Sušice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'50.92''N, 13°29'26.99''E, ± 300m
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1964-06-16
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680266

původní jméno: indet.
lokalita: Montes Šumava: apud rivulum Ostrožná prope vic. Kolinec situ NW ab. opp. Sušice
nejbližší obec: Kolinec, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'47.05''N, 13°26'18.54''E, ± 470m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1939-07-06
nálezce: J. Dostál
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680969

6746c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sušicko, Čeletice: rybník v lukách
nejbližší obec: Čeletice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'29.76''N, 13°21'41.14''E, ± 1000m
fytochorion: 34. Plánický hřeben
datum: 1970-09-11
nálezce: Josef Vaněček
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724516

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



252

6746d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hvízdalka u Sušice [býv. mlýn za ZSZ konci obce Františkova Ves]: u jezu na potoce Volšovka
nejbližší obec: Trsice, okres Klatovy
souřadnice: 49°13'20.82''N, 13°27'58.86''E
fytochorion: 37a. Horní Pootaví
datum: 1965-08-23
nálezce: K. Čížek
herbář: PL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680265

6747a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dobršín (okr. Klatovy), v levém ramenu (hlavním toku) Otavy cca 230 m VJV od Dobršínského Mlýna, 453 m n. m.,
49°15'18,5"N, 13°33'40,1"E
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'18.50''N, 13°33'40.10''E
nadmořská výška: 453 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225377

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Klatovy. Dobršín: koryto Otavy 0,7 km J od kaple v obci
souřadnice: 49°15'18.88''N, 13°33'39.23''E, ± 100m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657262

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: dist. Klatovy, in piscina parva in septentr.-orientem a praedio Dalovice u Čejkov prope Sušice
nejbližší obec: Čejkovy, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'55.26''N, 13°31'35.58''E
fytochorion: 36b. Horažďovicko
datum: 1964-07-10
nálezce: V. Skalický
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680943

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Klatovy: Dobršín, v Otavě
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'20.94''N, 13°33'48.88''E, ± 500m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684954

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



253

6747b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Čepice (okr. Klatovy), v Otavě cca 1,25 km JZ od kaple v obci, 450 m n. m., 49°15'38,6"N, 13°34'53,9"E
nejbližší obec: Dobršín, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'38.60''N, 13°34'53.90''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225378

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Žichovice (okr. Klatovy), v Otavě cca 1,1 km SV od kaple v obci, cca 500 m SZ–SSZ od kóty 506 (Kuneš), 435 m n. m.,
49°16'30,7"N, 13°38'23,8"E
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'30.70''N, 13°38'23.80''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225379

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Velké Hydčice (okr. Klatovy), v Otavě cca 300 m ZSZ od nádraží, 428 m n. m., 49°17'56,7"N, 13°39'33,1"E
nejbližší obec: Velké Hydčice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'56.70''N, 13°39'33.10''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-17
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225380

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Horažďovicko: Bojanovice, zátoky řeky Otavy. Dosti hojný.
nejbližší obec: Bojanovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'22.97''N, 13°38'44.57''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1944-06-03
nálezce: Josef Vaněček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346079

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: distr. Klatovy. Žichovice: komplex sádek a rybníčků v údolí Otavy [na Nezdickém potoku] pod zámkem ve městě, 0,45 km JV
žel. stanice, pstruhový ryb. č. 2; mělký okraj rybníčku; jen fragment, možná zaneseno z řeky
nejbližší obec: Žichovice, okres Klatovy
souřadnice: 49°15'54.16''N, 13°37'20.46''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2009-06-26
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662444

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



254

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Klatovy: Rabí, v Otavě
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'26.07''N, 13°37'12.35''E, ± 1000m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684966

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Čepice (distr. Klatovy): in flumine Otava 1 km situ orient. a pago Čepice
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'2.00''N, 13°36'37.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-06-29
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724429

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Bojenovice (distr. Klatovy): in flumine Otava situ merid. a pago Bojanovice, disperse
nejbližší obec: Rabí, okres Klatovy
souřadnice: 49°17'15.40''N, 13°38'31.90''E
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 37b. Sušicko-horažďovické vápence
datum: 2011-05-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724430

6747d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Rozsedly: rybníček ve slatinných loukách na levém břehu Nezdického potoka JZ od Záplatova mlýna, S od obce
nejbližší obec: Rozsedly, okres Klatovy
souřadnice: 49°12'34.92''N, 13°36'30.60''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2007-06-17
nálezce: R. Paulič; K. Boublík; P. Lepší; M. Štech
projekt: ND JčP ČBS
poznámka: Údaje získané při kolektivní exkursi Jihočeské pobočky ČBS do okolí Nezdic, Rozsedel a Žihobců;
ID: 8530996

6748a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: malý rybníček v osadě Karlovce
nejbližší obec: Kejnice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'47.51''N, 13°41'22.53''E
nadmořská výška: 573 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-06-13
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994133

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



255

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: rybník Podkostelní SZ od obce
nejbližší obec: Nezamyslice, okres Klatovy
souřadnice: 49°16'3.70''N, 13°40'9.50''E, ± 40m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-09-29
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994146

6748b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Horní Poříčí (okr. Strakonice), v Otavě pod jezem, cca 300 m JZ od kaple v obci, cca 405 m n. m., 49°17'4,3"N, 13°46'47,7"E
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'4.30''N, 13°46'47.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: Jan Prančl; Petr Koutecký
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225382

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Strakonice. Horní Poříčí: koryto Otavy 0,3 km JZ od kaple v obci
souřadnice: 49°17'5.17''N, 13°46'46.45''E, ± 100m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-18
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657261

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Horní Poříčí, v Otavě
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.88''N, 13°47'1.05''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684956

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Kozlov, Otava
nejbližší obec: Kozlov nad Otavou, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'57.11''N, 13°44'55.29''E, ± 300m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684957

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Dolní Poříčí, Otava
nejbližší obec: Dolní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'1.16''N, 13°47'41.21''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684960

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



256

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Katovice, Otava
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.96''N, 13°49'50.96''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684961

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Střelské Hoštice, Otava
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.87''N, 13°45'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2000-09-11
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684962

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Střelské Hoštice, v Otavě
nejbližší obec: Střelské Hoštice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'49.87''N, 13°45'16.43''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-15
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684955

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Horní Poříčí, Otava
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'0.88''N, 13°47'1.05''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684958

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: in flumine Otava ad pedem perid.-occident. collis Kněží hora (cota 493,2 m) 1,5 km situ septentr.-occident. a pago Katovice
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'45.90''N, 13°48'33.20''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724477

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Katovice: ve štěrkovitém řečišti Otavy pod silničním mostem
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'13.50''N, 13°49'51.90''E
nadmořská výška: 397 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724479

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



257

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: in rivo "Březový potok" ad pedem occident. collis Kněží hora 1.5 km situ sept.-occident. a pago Katovice, copiose
nejbližší obec: Katovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'52.10''N, 13°48'25.50''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-26
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724484

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Horní Poříčí: malé rybníky Z od statku Pohodnice, JV od obce, na L břehu Otavy
nejbližší obec: Horní Poříčí, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'48.00''N, 13°48'0.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2015-06-23
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-18; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731400

6748d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: in piscina "Dolní obecní rybník" ad viam publicam situ occident. a pago Kraselov, copiosissime
nejbližší obec: Kraselov, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'40.50''N, 13°47'46.10''E
nadmořská výška: 620 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-11
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724481

6749a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jihozápadní Čechy, Pošumaví, okres Strakonice, Droužetice: rybník na J úpatí vrchu Tisovníku, na hladině, hojně.
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.17''N, 13°53'9.90''E, ± 100m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-01
nálezce: Václav Chán
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346060

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okolí Strakonic: Hořejší [= Horní řepický] rybník (mezi řepickou zastávkou a Domanicemi) při břehu hráze na již. straně,
menší porost
nejbližší obec: Domanice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'24.36''N, 13°54'52.50''E, ± 120m
nadmořská výška: 413 m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1943-05-13
nálezce: V. Brožík
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680976

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



258

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Virt, v Otavě
nejbližší obec: Nové Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'45.28''N, 13°51'49.95''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684953

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Strakonice: v Otavě
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'36.25''N, 13°54'27.16''E, ± 1500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684964

původní jméno: Batrachium aquatile s. l.
lokalita: Strakonice: v řece Otavě v západní části "Podskalí" Z od města
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.90''N, 13°52'53.80''E
nadmořská výška: 392 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-16
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724473

původní jméno: Batrachium aquatile s. l.
lokalita: in flumine Otava in margo merid. pagi Nový Dražejov
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'40.60''N, 13°52'18.90''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-06-18
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724476

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: in flumine Otava situ septentr.-orient. a pago Pracejovice
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'46.20''N, 13°51'13.40''E
nadmořská výška: 394 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-13
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724482

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



259

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Strakonice: v řečišti Otavy na "Křemelce"
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'54.20''N, 13°54'47.30''E
nadmořská výška: 389 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724483

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Droužetice: rybník na J úpatí vrchu Tisovníku, na hladině, hojně
nejbližší obec: Droužetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°17'8.01''N, 13°53'10.06''E, ± 50m
fytochorion: 37f. Strakonické vápence
datum: 1955-07-01
nálezce: Václav Chán
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724411

6749b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Slaník, v Otavě
nejbližší obec: Slaník, okres Strakonice
souřadnice: 49°16'2.53''N, 13°57'7.26''E, ± 500m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684963

původní jméno: Batrachium
lokalita: Strakonice: tůň na pravém břehu Otavy pod městem
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.66''N, 13°55'40.47''E, ± 200m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1984-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684950

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Hajská u Strakonic: v řece Otavě pod jezem 0,7 km SZ od osady
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'43.30''N, 13°56'36.90''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-07-14
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724478

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



260

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Hajská u Strakonic: PP Tůně u Hajské
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'37.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2010-05-22
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé rostliny na položce mohou být i kříženci s R. trichophyllus
ID: 13724480

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Modlešovice: tůň asi 500 m ZSZ od vlakové zastávky
nejbližší obec: Strakonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'28.00''N, 13°58'8.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2011-06-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-23; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731297

6749c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: rybník Písečný a jeho litorály 2 km VSV od obce
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'58.40''N, 13°52'16.40''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-23
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994141

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bohemia merid-occid., trib. Strakonice: in piscinula in medio silvarum Hůl, sept. a via ex oppido Strakonice in pagum
Drachkov, merid.-occid. ab oppido Strakonice; cca 407 m s. m., disperse, satis copiose.
nejbližší obec: Drachkov, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.42''N, 13°52'3.47''E, ± 50m
nadmořská výška: 407 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Jaroslav Moravec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6749a a 6749c.
ID: 13345976

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: II. Holský rybník [Strakonice, les Hůl jz. od města, 2. Holský rybník /Dětský rybník/ na Drachkovském potoce]
nejbližší obec: Pracejovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°14'57.45''N, 13°52'3.57''E
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1948-07-23
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662605

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



261

6749d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: malý rybníček "Nad Vsí" 0,6 km JV od osady Nová Ves
nejbližší obec: Miloňovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°13'3.50''N, 13°56'28.20''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 2012-07-31
nálezce: Radim Paulič
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9994147

6750a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Lhota u Kestřan (okr. Písek), vyplavené rostliny v Otavě u mostu v obci, 369 m n. m., 49°15.790'N, 14°04.472'E
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'47.40''N, 14°4'28.32''E
nadmořská výška: 369 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-09-26
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225369

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Písek, rybn. Velký Markovic mezi Ražicemi a Sudoměří
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'8.21''N, 14°4'15.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-06-22
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750a a 6750c.
ID: 13345977

lokalita: drift na Otavě u Sudoměře
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.76''N, 14°2'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-07-24
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346118

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Písek, v řece Otavě, asi 1 km od vesnice Sudoměře.
nejbližší obec: Sudoměř, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'27.76''N, 14°2'52.56''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1974-07-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346093

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



262

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Strakonice: Přeborovice, Otava pod jezem
nejbližší obec: Čejetice, okres Strakonice
souřadnice: 49°15'22.34''N, 14°0'33.32''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-07-27
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681195

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Sudoměř, v Otavě
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'22.87''N, 14°3'4.61''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684967

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kestřany, v Otavě
nejbližší obec: Staré Kestřany, okres Písek
souřadnice: 49°15'50.10''N, 14°4'41.62''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-05-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684968

6750b

lokalita: Distr. Písek: in piscina Ražický dicta prope vicum Ražice.
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'0.57''N, 14°7'0.40''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-07-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6750d.
ID: 13345979

původní jméno: Ranunculus aquatilis β.) dissectifolius
lokalita: Z potoku na lukách Smrkovických u Písku.
nejbližší obec: Smrkovice, okres Písek
souřadnice: 49°16'47.22''N, 14°9'18.92''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1877
nálezce:  Velenovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750b a 6751a.
ID: 13345980

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: nedaleko Ražic
nejbližší obec: Ražice, okres Písek
souřadnice: 49°15'5.23''N, 14°6'9.99''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6750a, 6750b a 6750d.
ID: 13345978

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



263

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Písek: Zátaví, v Otavě
nejbližší obec: Putim, okres Písek
souřadnice: 49°16'20.36''N, 14°6'40.35''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1992-07-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684952

původní jméno: Batrachium
lokalita: Otava u Písku (pod Hradištěm)
nejbližší obec: Písek, okres Písek
souřadnice: 49°17'42.68''N, 14°6'42.81''E, ± 1000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1962-09-02
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724526

6750d

lokalita: Distr. Písek: in piscina Podsklepní dicta non procul a vilta Dvorec prope vicum Skály apud Protivín.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'26.21''N, 14°8'6.62''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346105

lokalita: Distr. Písek: in piscina Hluboká u Dvorců prope Skály apud Protivín.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°12'12.30''N, 14°7'55.97''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-23
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346107

lokalita: Distr. Písek: in piscina Polanka dicta prope Skály apud Protivín.
nejbližší obec: Skály, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.83''N, 14°8'21.67''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1965-06-27
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346108

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Humňanský dicta prope villam Humňany apud Albrechtice.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.98''N, 14°7'24.91''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-07-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346044

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



264

lokalita: Distr. Písek: piscina parvula in meridionali parte silvae Hůrky prope stationem viae ferratae Heřmaň.
nejbližší obec: Heřmaň, okres Písek
souřadnice: 49°14'50.17''N, 14°8'38.00''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346027

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. pumilus
lokalita: distr. Písek, nudo fundo piscinae semiemmisae Horní Svojetín prope Albrechtice apud Protivín [okr. Písek, obnažené dno
zpola vypuštěného rybníka Horní Svojetín poblíž Albrechtic u Protivína]
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'22.88''N, 14°5'28.11''E, ± 240m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt.
ID: 13680572

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. quinquelobus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Prostřední prope Budičovice apud Ražice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'54.28''N, 14°7'47.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680575

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. peltatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Polanka prope Budičovice apud Ražice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'10.53''N, 14°8'21.52''E
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680432

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. orbicularis f. divaricatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Horní Luskovec prope Albrechtice apud Protivín
nejbližší obec: Albrechtice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'39.24''N, 14°5'55.89''E, ± 120m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680506

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



265

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: distr. Písek, nudo fundo arenoso piscinae semiemmisae Horní Svojetín prope Albrechtice apud Protivín
nejbližší obec: Drahonice, okres Strakonice
souřadnice: 49°12'22.88''N, 14°5'28.11''E, ± 240m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680507

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. crenatus f. penicillatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Rorejšek [Rolejšek] prope Humňany apud Ražice
nejbližší obec: Skály u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'1.54''N, 14°7'5.37''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-14
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680508

6751a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Písek: in piscina Luh prope Tálín.
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°15'7.60''N, 14°14'12.63''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-11
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346046

6751b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Písek: Údraž, rybník Pikhart 1,6 km JZ od středu vsi. 432 m n. m.; 49°16'24.0" N, 14°17'39.2" E ± 50 m; quadr.: 6751b;
distr. phyt.: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nejbližší obec: Údraž, okres Písek
souřadnice: 49°16'24.00''N, 14°17'39.20''E, ± 50m
nadmořská výška: 432 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2015-08-13
nálezce: M. Ducháček; P. Kúr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346057

6751c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Písek. Skály: Klokočínské louky, kanál 2 km V-VSV od kaple v obci
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°13'13.55''N, 14°11'29.69''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662372

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



266

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: distr. Písek, nudo fundo stagni semisicci 200 m occidentaliter „U Andresa” [U Andersa] apud fluvium Blanice prope Protivín
nejbližší obec: Žďár u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'58.74''N, 14°13'51.88''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-20
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680511

původní jméno: Ranunculus divaricatus
lokalita: distr. Písek, piscina Oulehle [= Úlehle] apud Tálín, copiose
nejbližší obec: Tálín, okres Písek
souřadnice: 49°14'56.16''N, 14°14'5.68''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-07-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680581

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: distr. Protivín, rivus Schwarzenberský, 400 m sub piscina Schwarzenberk, propius Bečelov, sparse
nejbližší obec: Krč u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°12'24.23''N, 14°14'24.76''E
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1941-06-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680990

původní jméno: indet.
lokalita: S Bohemia: Vodňany basin, Borský Fishpond
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.74''N, 14°12'28.83''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684946

původní jméno: indet.
lokalita: S Bohemia: Vodňany basin, Borský Fishpond
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'46.74''N, 14°12'28.83''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-17
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685270

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



267

6751d

lokalita: Distr.: Protivínsko – Vodňansko, rybník Starý u Krče
nejbližší obec: Protivín, okres Písek
souřadnice: 49°12'29.63''N, 14°15'25.69''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-10-19
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346087

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: distr. Písek, nudo fundo arenoso piscinae semiemmisae Skopec prope Medenice apud Protivín
nejbližší obec: Nová Ves u Protivína, okres Písek
souřadnice: 49°13'49.70''N, 14°15'11.05''E, ± 120m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1943-06-24
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680504

6752b

původní jméno: Ranunculus aquatile
lokalita: Bechyně
nejbližší obec: Bechyně, okres Tábor
souřadnice: 49°17'26.00''N, 14°28'9.55''E, ± 2000m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1894
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724533

6752c

původní jméno: indet.
lokalita: Na břehu Vltavy pod Týnem n. Vlt
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°13'39.21''N, 14°24'38.27''E, ± 500m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684886

6752d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Koloděje nad Lužnicí: malý rybník na okraji obce
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'49.25''N, 14°25'12.82''E, ± 50m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 1976-05-29
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



268

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Týn nad Vltavou: rybník u silnice na J okraji obce Koloděje nad Lužnicí
nejbližší obec: Týn nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°14'50.00''N, 14°25'12.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 41. Střední Povltaví
datum: 2015-05-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-06; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731394

6753a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 36.Hodětín: louka a luční příkopy mezi výběžky lesa 1 km V od obce, 440 m n. m. - Grulich (39; 6753a).
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Vít Grulich
pramen: Štech M. [ed.], Chán V., Skalický V. & Žíla V. (2005): Výsledky floristického kurzu ČSBS v Táboře 1988 (2.-9. 7. 1988).. - Zpr.
Čes. Bot. Společ., suppl. 2005/2: 3-70.
projekt: FLDOK
ID: 9829231

6753b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Komárov apod. Soběslav, Boh. merid.; in rivum inter pisc. "Naděje" et turf. "Soběslavská (Borkovická) blata"
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°15'14.39''N, 14°36'43.97''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-06-21
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6753b a 6753d.
ID: 13345981

původní jméno: Batrachium aquaticum
lokalita: "Rytířský rybník" - Svinky u Soběslavi.
nejbližší obec: Svinky, okres Tábor
souřadnice: 49°16'49.64''N, 14°36'44.79''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-03
nálezce:  Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13345909

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Starý rybník u Soběslavi, hojně.
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°17'12.46''N, 14°35'48.66''E, ± 400m
fytochorion: 42b. Táborsko-vlašimská pahorkatina
datum: 1947-05-29
nálezce: Bedřich Vopravil
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Sběratel na schedě uveden pod iniciálami "B. V."; na hranicích fytochorionů 39 a 42b.
ID: 13346013

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



269

6753d

lokalita: Čechy jižní. Veselí nad Lužnicí: Borkovická blata.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'12.85''N, 14°37'33.73''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1982-06-12
nálezce: A. Chrtková
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346053

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: "Soběslavská (Veselská, Borkovická) blata" apod. Soběslav (Veselí n. L.), pars mer.-orient. a Komárov, cca 420 m s. m.,
Bohemia merid.; in piscina parva non turfosa (argillacea)
nejbližší obec: Komárov, okres Tábor
souřadnice: 49°14'22.71''N, 14°36'16.26''E, ± 1000m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-05-20
nálezce: F. Kotlaba
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346094

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čechy jižní: Borkovice, ve strouhách na Blatech. Hojně.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.92''N, 14°37'12.87''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1953-06-18
nálezce: Miloš Hostička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346064

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. – Ve stoce nedaleko myslivny Jitra na Blatech; 420 m
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'22.59''N, 14°37'59.87''E, ± 600m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-17
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346127

původní jméno: Batrachium aquatilis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. Ve stoce na Blatech za Borkovicemi; 409 m n. m.
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'11.92''N, 14°37'12.87''E, ± 1500m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346129

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



270

lokalita: Bohemia australis: In silvis turfosis Blata dictis prope vicum Mažice procul oppidum Soběslav.
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'1.40''N, 14°36'57.90''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1939-07-07
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346106

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Tábor. Borkovice: Blatská stoka, u mostku 0,5 km VSV od kaple; v mírně proudící vodě
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'35.31''N, 14°38'59.45''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2006-08-19
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657685

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mezimostí n. Než. [součást Veselí nad Lužnicí] - Ve stoce nedaleko myslivny Jitra na Blatech
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'5.36''N, 14°37'49.79''E, ± 250m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-06-17
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680566

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko, Borkovická blata SZ Mezimostí [součást Veselí nad Lužnicí], tekoucí struha k Mažicím
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°14'2.65''N, 14°37'47.91''E, ± 450m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-06-08
nálezce: Z. Kropáč
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680968

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. [Veselí nad Lužnicí II] Ve stoce na Blatech [Blatská stoka] za Borkovicemi
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'9.87''N, 14°37'32.18''E, ± 1000m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681024

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



271

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Soběslav, jižní Čechy, potok pod myslivnou [Jitra] u Borkovic, Blata
nejbližší obec: Mažice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'21.30''N, 14°37'40.49''E, ± 140m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: A. Z. Hnízdo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681032

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Soběslav: Lastibořský potok za Zalužím [= Bechyňský potok]
nejbližší obec: Vlastiboř u Soběslavi, okres Tábor
souřadnice: 49°14'46.41''N, 14°39'5.42''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1905-05-27
nálezce: K. Stejskal
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680932

původní jméno: Ranunculus aquatile
lokalita: Soběslav: potok pod myslivnou u Borkovic, Blata
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°13'6.45''N, 14°38'4.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1937-07-05
nálezce: Antonín Z. Hnízdo
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724468

6754a

původní jméno: Ranunculus aquatilis, Batrachium aquatile
lokalita: u Soběslavě
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°15'33.30''N, 14°43'8.90''E, ± 1800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: R. Veselý
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680549

6754c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Bohemia australis - fyt. okr.: 39. Třeboňská pánev - Bechyňský potok mezi Borkovicemi a Dráchovem - u mostu lesní cesty
přes potok; N 50°48'49.8", E 14°13'32.4"
nejbližší obec: Borkovice, okres Tábor
souřadnice: 49°12'46.92''N, 14°40'3.51''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2003-06-05
nálezce: J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6753d a 6754c; souřadnice uvedené na schedě jsou mylné.
ID: 13345982

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



272

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Tábor. Žíšov: tůň v nivě Lužnice 1,5 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°12'19.51''N, 14°42'50.65''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-05-26
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662384

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Soběslavsko: v potoce Nadymači pod rybníkem až k Čejnovu [= Dírenský potok pod rybníkem Nadýmačem] a v Andělské
stoce hojný
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'38.43''N, 14°43'8.46''E, ± 660m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro Dírenský potok
ID: 13681008

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Soběslavsko: v potoce Nadymači pod rybníkem až k Čejnovu a v Andělské stoce hojný
nejbližší obec: Soběslav, okres Tábor
souřadnice: 49°14'55.58''N, 14°43'26.02''E, ± 680m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1943-05-22
nálezce: B. Vopravil
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: souřadnice pro Andělskou stoku
ID: 13681009

původní jméno: Batrachium
lokalita: Dráchov (u Soběslavi): v potoku ca 1,1 km JJZ obce
nejbližší obec: Dráchov, okres Tábor
souřadnice: 49°13'2.14''N, 14°42'1.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724564

6755a

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Deštná (JH): rybník Třešňovec u osady Vícemil
nejbližší obec: Pluhův Žďár, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'26.95''N, 14°52'34.63''E, ± 200m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-24
nálezce: František Skůpa
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724416

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



273

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Červená Lhota: ryb. Třešňovec, asi 1.2 km SZ od obce
nejbližší obec: Červená Lhota, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°15'24.00''N, 14°52'26.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-26
nálezce: Olga Skácelová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-05; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731304

6755c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Červená Lhota (okr. Jindřichův Hradec), rybník Dub, 483 m n. m., 49°14'52.2"N, 14°52'18.9"E
nejbližší obec: Jižná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'52.20''N, 14°52'18.90''E
nadmořská výška: 483 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-02
nálezce: Magdalena Lučanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225646

6756c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: EVL Luží u Lovětína (projekt JCK)
souřadnice: 49°12'21.48''N, 15°3'15.57''E, ± 157m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová E. (2013): 1.2.01 - Inventarizační průzkum botanika stanoviště - 1. aktualizace - Podklady pro plán péče EVL Luží u
Lovětína
projekt: NDOP
ID: 12029783

6756d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nová Včelnice: sv. od obce, 3. rybníček soustavy rybníka Žďárek
nejbližší obec: Nová Včelnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°14'44.55''N, 15°5'8.03''E, ± 20m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1989-06-08
nálezce: J. Štěpánová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724437

6757a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Č.-M. vrchovina - leknínový rybník u Mikodovy chaty u Počátek
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°15'34.21''N, 15°14'19.79''E, ± 2500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1971-07-26
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662417

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



274

6757b

lokalita: Nová Ves, okr. Pelhřimov: PP Nový rybník, rybník a za ním navazující vlhké louky a olšiny v pramenné oblasti bezejmenného
potoka v mělkém údolí ca 1,6 km JJV od centra obce Horní Ves.
nejbližší obec: Horní Ves, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°16'44.35''N, 15°18'50.99''E, ± 250m
nadmořská výška: 631-649 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2017
nálezce: Ester Ekrtová; Libor Ekrt
pramen: Ekrtová E., Ekrt L. & Štechová T. (2017): Botanický inventarizační průzkum (cévnaté rostliny, vegetace, mechorosty) PR Nový
rybník. – Ms. [depon. in OŽP Krajský úřad Kraje Vysočina, Jihlava].
projekt: Vysočina
ID: 13362601

6757d

původní jméno: Batrachium
lokalita: Počátky - Horní Vilímeč: V Lísovech, dno vypuštěného rybníka
nejbližší obec: Počátky, okres Pelhřimov
souřadnice: 49°14'47.61''N, 15°16'45.71''E, ± 500m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1961-07
nálezce: K. Rybníček
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724285

6758a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Potok nad rybníkem u H. mlýna u Rácova, okr. Jihlava, 6,5 km Z od třeště
nejbližší obec: Rácov, okres Jihlava
souřadnice: 49°17'32.86''N, 15°23'12.68''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-15
nálezce: J. Švarc
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677085

6758c

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jihlava, Horní Mrzatec, 49,2078206N, 15,3664522E
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'28.15''N, 15°21'59.23''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2016-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303118

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Třešť, Horní Mrzatec, v rybníku, při severním břehu. Ca 600 m
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'29.12''N, 15°21'55.53''E, ± 100m
nadmořská výška: 600 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-28
nálezce: J. Stuchlý
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346111

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



275

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Lhotka u Mrákotína - při hrázi rybníka Horní Mrzatec asi 1,5 km ZJZ centra obce
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'21.05''N, 15°21'56.95''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-13
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677073

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: Řídelov (7 km SSZ od Telče), Malý Pařezitý rybník, cca 1,2 km SZ od centra obce při hrázi rybníka
nejbližší obec: Řásná, okres Jihlava
souřadnice: 49°14'27.39''N, 15°23'40.20''E
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2007-05-13
nálezce: E. Ekrtová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677074

původní jméno: Batrachium
lokalita: Lhotka u Mrákotína: rybník horní Mrzatec ca 1,5km západně obce
nejbližší obec: Lhotka u Mrákotína, okres Jihlava
souřadnice: 49°12'21.00''N, 15°21'53.00''E
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2016-06-29
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724215

6758d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Doupě; Čistý rašelinný rybník, vysoká průhlednost.
souřadnice: 49°14'52.79''N, 15°25'18.71''E, ± 191m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2013-07-16
nálezce: Ester Ekrtová
pramen: Ekrtová Ester (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1541 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: V1F
ID: 11581593

6759b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Stonařov; Nově vybudovaný rybník, zatím vcelku čistý, úzké lemy vegetace na březích.
souřadnice: 49°16'7.56''N, 15°35'30.66''E, ± 246m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-08-21
nálezce: Luděk Čech
pramen: Čech Luděk (2014): Aktualizace mapovacího okrsku cz1527 - Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR
projekt: NDOP
poznámka: 6.6.2013, při aktualizaci segmentu nenalezen; V1G
ID: 11847054

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



276

6759d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Opatov (okr. Třebíč), v Z cípu rybníka Vidlák SZ obce, 595 m n. m., 49°12'39,5"N, 15°39'15,9"E
nejbližší obec: Opatov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'39.50''N, 15°39'15.90''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jan Prančl; Pavel Lustyk
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225387

6760a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Třebíč: Číchov, rybníček v lese pod sjezdovkou, cca 1,3 km JZ od kapličky v obci. 490 m n. m.; 49°16'30.0"N,
15°44'51.2" E ± 40 m; quadr.: 6760a; distr. phyt.: 67
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'30.00''N, 15°44'51.20''E, ± 40m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-10-22
nálezce: M. Ducháček; D. Abazid; J. Brabec
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346120

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Radonín – rybníček u modré TS, SZ od obce, 560 m
souřadnice: 49°17'5.50''N, 15°42'53.87''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-07
nálezce: Jiří Malíček
herbář: herb. J. Malíček
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678119

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Třebíč: Čichov, rybníček 1,3 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Brtnický Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'30.00''N, 15°44'52.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2010-10-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; D. Abazid; J. Brabec; J. Zmeškalová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685246

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Brtnický Číchov: Číchovický (Vápenický) potok, PP Jalovec, retenční nádrž pod sjezdovkou, cca 1,3 km zj. kaple v obci
nejbližší obec: Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'30.00''N, 15°44'53.00''E
nadmořská výška: 488 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-16
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



277

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Radonín: Radonínský rybník, rybník na levém přítoku Radonínského potoka cca 800 m sz. obce
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-07-11
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724603

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Radonín: údolí levého přítoku Radonínského potoka, rybník u lesní silnice hájenka Černé lesy - Radonín, cca 900 m sz. kaple
v obci
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-05-12
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724596

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Radonín: údolí levého přítoku Radonínského potoka, rybník u lesní silnice hájenka Černé lesy - Radonín, cca 900 m sz. kaple
v obci
nejbližší obec: Radonín, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'6.00''N, 15°42'52.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-07-27
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724597

6760b

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: distr. Třebíč: v Číchovském [Leštinském] potoce v Číchově SZ od Třebíče
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.86''N, 15°45'59.16''E, ± 220m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Chlupová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665811

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. JI: Číchovský potok [Leštinský p.] mezi Leštinou a Číchovem, 11 km SZ od Třebíče
nejbližší obec: Třebíčský Číchov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'28.92''N, 15°46'15.69''E, ± 680m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-06-14
nálezce: J. Chlupová
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677106

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



278

6760d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, Třebíč. Heraltice, drobná vodní nádržka mezi poli Z od samot Loudilka, ca 1,4 km V od kostela,
několik menších kolonií
nejbližší obec: Pokojovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'44.00''N, 15°45'1.00''E
nadmořská výška: 505-510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2006-06-21
nálezce: R. Hlaváček; D. Fischer
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672808

6761b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Budišov (okr. Třebíč), rybník Mrňák u osady Doubrava JJZ obce, cca 460 m n. m., 49°15'26,9"N, 15°59'46,7"E
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'26.90''N, 15°59'46.70''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225388

původní jméno: Batrachium radians
lokalita: Č.-M. vrch.: rybníček [Silniční ryb.] u silnice Nárameč - Budišov, 1 km od Budišova
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.55''N, 15°59'16.12''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-07-15
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662425

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: SV od Třebíče - mezi obcemi Valdíkov a Nárameč - rybník Podhájek
nejbližší obec: Valdíkov, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'10.77''N, 15°59'14.27''E, ± 180m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662455

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Vel. Meziříčí [distr. Třebíč]: na hladině rybníčku u silnice [Silniční ryb.] mezi Náramčí a Budišovem
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.55''N, 15°59'16.12''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-10
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665806

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



279

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Trnava - okr. Třebíč, vz. okr. vesnice, břeh potoka
nejbližší obec: Trnava u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'59.46''N, 15°55'53.77''E, ± 1400m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-10
nálezce: Alena Štěpánková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678385

původní jméno: indet.
lokalita: Třebíčsko: Nárameč, silniční rybník 0,9 km SZ od vsi
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'4.00''N, 15°59'16.00''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2011-07-04
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685241

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Trnava, okres Třebíč: rybník Veselý 500 m vých. od kraje obce
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°15'9.56''N, 15°56'41.29''E, ± 30m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1990-08-15
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724605

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nárameč, distr. Třebíč: na hladině rybníčku u silnice mezi obcemi Nárameč a Budišov
nejbližší obec: Nárameč, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'3.20''N, 15°59'16.70''E, ± 20m
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1985-06-20
nálezce: Josef Skryja
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724595

původní jméno: Batrachium
lokalita: Přeckov: okolí rybníka "Březina" 1,6 km V obce
nejbližší obec: Přeckov, okres Třebíč
souřadnice: 49°16'24.52''N, 15°56'32.51''E, ± 100m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1977-08-16
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724339

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



280

6761c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Týnské rybníky [Týnský rybník] u Třebíče
nejbližší obec: Týn u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'47.29''N, 15°52'7.23''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1904-04
nálezce: R. Picbauer
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665787

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třebíč - Řípov /tůně řeky [Jihlavy]/
nejbližší obec: Řípov, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'1.85''N, 15°50'56.90''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1943-05-03
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678561

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Rybník Kuchyňka za Podklášteřím
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.81''N, 15°52'4.25''E, ± 140m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-06-12
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680588

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Flora Moravská. Im Bache gegen „Jana Mühle” (massenhaft) [V potoce proti „Janovu mlýnu” (Třebíč)]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'24.26''N, 15°52'9.29''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1878-05-17
nálezce: F. Zavřel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680527

původní jméno: indet.
lokalita: Třebíč, rybník Zámiš 3 km SZ od nádraží
nejbližší obec: Podklášteří, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'59.33''N, 15°51'44.38''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-07-03
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; J. Štěpánek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685239

původní jméno: Batrachium cf. Aquatile
lokalita: Ptáčov: rybník Židloch, cca 1,5 km zsz. Obce, tč. rybník vypuštěný a vybagrovaný, opravená hráz rybníka
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'3.00''N, 15°54'23.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-09
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724600

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



281

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třebíč: les Bažantnice ca 2 km sz. od okraje města, v horním Valíčkově rybníce
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'15.63''N, 15°50'30.19''E, ± 100m
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1991-05-15
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724606

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Třebíč: v rybníku Vobůrce za zámkem [Třebíč, dnes zaniklý rybník Obůrka]
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'15.63''N, 15°52'33.81''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-05
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724102

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1909-05-23
nálezce: M. Zeibert
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724620

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kuchynka; [na psacím stroji připsáno:] rybník Kuchyňka v Třebíči - Týně
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'18.53''N, 15°52'4.06''E, ± 200m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-06-20
nálezce: František Jičínský
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724615

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třebíč
nejbližší obec: Třebíč, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'53.72''N, 15°52'53.97''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1900
nálezce:  Uličný
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724617

6761d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: V potoku v Kožichovském žlebě u Třebíče
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.40''N, 15°56'15.80''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-18
nálezce: Jindřich Suza
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662489

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



282

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Trnava u Třebíče: rybník Opatůvka, cca 1 km JZ obce, pobřežní vegetace, litorál rybníka, vlhké a zaplavované stanoviště,
slunné vlhké až mokré stanoviště, slunný litorál rybníka
nejbližší obec: Trnava, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'50.00''N, 15°54'55.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-09-03
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724613

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vladislav: údolí potoka 1250 m zzj obce
nejbližší obec: Vladislav, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'27.61''N, 15°58'17.16''E, ± 200m
nadmořská výška: 380 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-08-09
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724344

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. Heterophyllus var. Cordatus
lokalita: Třebíč: Kožichovický žleb, v potůčku
nejbližší obec: Kožichovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'7.45''N, 15°56'15.83''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1906-05-13
nálezce: Rudolf Dvořák
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724623

6762a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Vel. Meziříčí [distr. Žďár n. Sázavou]: na hladině rybníka poblíž kóty 465 u Dol. Heřmanic
nejbližší obec: Dolní Heřmanice, okres Žďár nad Sázavou
souřadnice: 49°17'53.20''N, 16°3'29.33''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1972-06-09
nálezce: J. Skryja
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665805

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Budišov (Třebíč): údolí Kundelovského potoka, Nový rybník zjz. Kundelova, cca 1,7 km SSV kostela Svatého Gotharda v obci;
dno rybníka za nízkého stavu vody
nejbližší obec: Budišov, okres Třebíč
souřadnice: 49°17'2.00''N, 16°0'43.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1992-06-13
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724582

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



283

6762c

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: SV od Třebíče - jižně [recte: západně] od obce Kojatín - menší rybník [Mrkovec] na okraji obce - západně od silnice
nejbližší obec: Kojatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'32.49''N, 16°0'16.06''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08-25
nálezce:  Nováčková
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662450

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Studenec, břeh
nejbližší obec: Studenec u Třebíče, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.44''N, 16°2'54.15''E, ± 440m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-11
nálezce: E. Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680975

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozďatín: Studenecké rybníky, udolí Maršovského potoka, tůň u rybníka Maršovec cca 1,9 km (98°) VJV kaple v obci
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'2.00''N, 16°3'46.00''E
nadmořská výška: 465 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-05-14
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724591

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozďatín: Studenecké rybníky, rybníček na sev. okraji obce, stará hráz z kamene, nízký stav vody
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°14'17.00''N, 16°2'15.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-06-09
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724604

původní jméno: Batrachium cf. Peltatum
lokalita: Pozďatín: Náměšťské rybníky: Studenecké rybníky, rybník Kacíř, cca 0,775 km j. obce, ve vodě
nejbližší obec: Pozďatín, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'46.00''N, 16°2'14.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-30
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724584

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



284

původní jméno: Batrachium cf. aquatile rhipiphyllum
lokalita: Studenec: ve vyhloubené struze na louce, nad Studeneckým novým rybníkem
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'9.89''N, 16°2'27.18''E, ± 500m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1987-06-17
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724612

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Náměšť n. Osl.: rybníky u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.22''N, 16°2'47.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-06-18
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724098

původní jméno: Batrachium paucistamineum
lokalita: Náměšť n. Osl.: rybníky u Studence
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'29.22''N, 16°2'47.15''E, ± 1500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1950-08-02
nálezce: Jan Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724110

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Studenec (distr. Třebíč): rybník Štičí (t. č. z větší části vypuštěn), po celém obvodu rybníka, nejvíce při severním pobřeží ca
1,95 km SZ vlakového nádraží
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'48.00''N, 16°2'42.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2017-05-25
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-39; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731440

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Studenec: rybník Hlad, asi 2,7 km S od obce
nejbližší obec: Studenec, okres Třebíč
souřadnice: 49°13'26.00''N, 16°3'21.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2011-04-07
nálezce: Jan Štěpánek
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-01; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731277

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



285

6762d

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. succulentus
lokalita: Teiche bei Namiest [Náměšť nad Oslavou], Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'31.47''N, 16°8'48.04''E, ± 4000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1921-08-21
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662457

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus
lokalita: Radhan Teich [Rathan] Namiest [Náměšť nad Oslavou] Mähren
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'46.41''N, 16°8'13.28''E, ± 450m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1916-06-11
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662464

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Namiest [= Náměšť nad Oslavou]
nejbližší obec: Vícenice u Náměště nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'42.87''N, 16°7'6.92''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
nálezce: C. Römer
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680520

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Náměšť n. O.: údolí pravostranného přítoku Oslavy, cca 1 km JZ obce
nejbližší obec: Náměšť nad Oslavou, okres Třebíč
souřadnice: 49°12'11.99''N, 16°8'31.66''E, ± 1000m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1976-07-01
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724334

6764d

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Bei Schebetein [Žebětín, čtvrť města Brno]
nejbližší obec: Žebětín, okres Brno-město
souřadnice: 49°12'25.16''N, 16°29'4.71''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1893-05
nálezce: K. Rothe
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665840

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



286

6767a

původní jméno: Ranunculus
lokalita: Vyškov: Pístovský [Pístovický] rybník
nejbližší obec: Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'17.22''N, 16°54'3.58''E, ± 500m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1912-06-01
nálezce: F. Čouka
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657616

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. truncatus
lokalita: Lultsch, Mähren, im Mühlteich [Luleč, pravděpodobně rybník Chobot]
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'5.40''N, 16°54'7.51''E, ± 140m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-07-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662460

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus var. truncatus
lokalita: Ratschitz, Mähren, im Mühlteich [Račice, snad rybník Valcha]
nejbližší obec: Račice, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'10.84''N, 16°52'24.94''E
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-07-01
nálezce:  Thenius
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662461

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: in rivulo ad pagum Pístovice
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'25.23''N, 16°53'40.85''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1979-07-16
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724381

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Vyškov: in aqua in piscina Pístovický rybník
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.30''N, 16°54'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1950-06-11
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724390

původní jméno: Ranunculus aquatile
lokalita: na Pístovickém rybníku u Račic - Vyškov
nejbližší obec: Račice-Pístovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'20.30''N, 16°54'5.30''E, ± 100m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1938-05-24
nálezce: František Švestka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724097

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



287

původní jméno: Ranunculus aquatilis subsp. heterophyllus
lokalita: Lultsch [Luleč], Mähren: im Mühlteich [čtení ne zcela jisté; může jít o Nemojanský mlýn pod ryb. Chobot]
nejbližší obec: Nemojany, okres Vyškov
souřadnice: 49°15'4.55''N, 16°54'18.12''E, ± 2000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1923-07-01
nálezce: Otto Thenius
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724393

6767b

původní jméno: Ranunculus aquatilis ssp. Heterophyllus
lokalita: Vyškov: in aqua "Haná" ad pagum Dědice
nejbližší obec: Vyškov, okres Vyškov
souřadnice: 49°17'43.78''N, 16°58'45.18''E, ± 500m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1942-08-20
nálezce: Václav Skřivánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724389

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Drnovice
nejbližší obec: Drnovice, okres Vyškov
souřadnice: 49°16'34.66''N, 16°57'5.27''E, ± 1000m
fytochorion: 71c. Drahanské podhůří
datum: 1883-06-27
nálezce: Eduard Formánek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724099

6770a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Kremsier [Kroměříž]
nejbližší obec: Kroměříž, okres Kroměříž
souřadnice: 49°17'55.00''N, 17°23'29.16''E, ± 900m
fytochorion: 21b. Hornomoravský úval
nálezce: A. Vogl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. aquatilis admixt.
ID: 13665845

6771c

původní jméno: Batrachium divaricatum
lokalita: Baťov [= Otrokovice]: v bahnitém lučním příkopu mezi Baťovem a Tlumačovem
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'22.79''N, 17°30'46.42''E, ± 1000m
nadmořská výška: 170 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



288

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Baťov [= Otrokovice]: v tůních při železniční trati k Tlumačovu
nejbližší obec: Tlumačov na Moravě, okres Zlín
souřadnice: 49°14'14.11''N, 17°30'30.35''E, ± 1000m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 21a. Hanácká pahorkatina
datum: 1944-07-04
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672765

6773d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov: v rybníčku /1./ [Hubertek] v údolí Trubiska u Pozděchova
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.73''N, 17°59'10.72''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Jedlička
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672763

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, V od Pozděchova, ryník u hájovny, bahnitá, roztroušeně ostrůvky
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.73''N, 17°59'10.72''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: GM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672766

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Morava východní, údolí Trubiska, V od Pozděchova, rybník [Hubertek] u hájovny, bahnitá, roztroušeně
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.73''N, 17°59'10.72''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: J. Tomášek
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681013

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Prlov: 1. rybník v údolí Trubiska
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.78''N, 17°59'13.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1999-06-10
nálezce: A. Černotík
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724543

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



289

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov: osada Neratov, rybník při ústí údolí Trubiska do údolí Pozděchůvky, SV obce
nejbližší obec: Prlov, okres Vsetín
souřadnice: 49°14'37.78''N, 17°59'13.98''E, ± 50m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 80a. Vsetínská kotlina
datum: 1997-07-03
nálezce: Martin Dančák
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724549

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov - Trubiska, dolní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.24''N, 17°59'10.04''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-07-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724116

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov: v údolí Trubiska, dolní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.24''N, 17°59'10.04''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1953-07-21
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724330

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov: Trubiska, dolní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.24''N, 17°59'10.04''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724724

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov - Trubiska, dolní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'44.24''N, 17°59'10.04''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724115

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pozděchov-Trubiska: horní rybník
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.41''N, 17°59'10.64''E, ± 30m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1950-06-25
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724725

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



290

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: údolí Trubiska, V od Pazděchova, rybník u hájovny, bahnitá, roztroušené ostrůvky
nejbližší obec: Pozděchov, okres Vsetín
souřadnice: 49°13'33.74''N, 17°59'10.78''E, ± 50m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 79. Zlínské vrchy
datum: 1944-08-10
nálezce: Jaroslav Tomášek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724240

6846c

původní jméno: indet.
lokalita: Šumava: mrtvé rameno mezi ř. Křemelnou a Slatinným potokem
nejbližší obec: Hůrka u Železné Rudy, okres Klatovy
souřadnice: 49°8'44.54''N, 13°22'17.93''E, ± 280m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1995-09-26
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684991

6847a

původní jméno: Ranunculus aquatilis α peltatus
lokalita: Sumpf am Fusse des Karlsberges [= Kašperk]. Bergreichenstein [= Kašperské Hory].
nejbližší obec: Kašperské Hory, okres Klatovy
souřadnice: 49°10'2.68''N, 13°34'4.89''E, ± 400m
fytochorion: 88c. Javorník
nálezce:  s. coll.
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346133

6848d

původní jméno: Batrachium Petiveri
lokalita: Bach bei Kieselhof [= Čkyně]
nejbližší obec: Čkyně, okres Prachatice
souřadnice: 49°6'44.44''N, 13°49'49.64''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1901
nálezce: J. Schönfeld
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680500

6849a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Řeka Volyňka před Hamrem u vsi Přechovic poblíž města Volyně
nejbližší obec: Přechovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°11'30.85''N, 13°53'24.86''E
nadmořská výška: 426 m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1940-07-19
nálezce: J. Šimák
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681034

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



291

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Volyňsko, Nihošovice: J okraj (polovina) Černého rybníčka  JZ Nihošovic
nejbližší obec: Nihošovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°10'50.20''N, 13°51'33.16''E, ± 20m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1962-08-01
nálezce: Josef Hartl
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724440

6850b

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Přední Svinětický dicta prope Svinětice.
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.58''N, 14°6'29.47''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-05-31
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850b a 6850d.
ID: 13345984

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Rozboud prope Svinětice
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.58''N, 14°6'29.47''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850b a 6850d.
ID: 13345983

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Vodňany: in fluvio Blanice prope Krašlovice apud Vodňany
nejbližší obec: Krašlovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'51.57''N, 14°7'55.95''E, ± 600m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-09-02
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346051

lokalita: Distr. Vodňany – Svinětice, rybník Rozbout
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'58.58''N, 14°6'29.47''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-09-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6850b a 6850d.
ID: 13345985

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



292

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: distr. Písek, nudo fundo limoso fertilique piscinae semiemmissae Přední Svinětický prope Svinětice apud Vodňany
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'2.84''N, 14°6'3.58''E, ± 160m
nadmořská výška: 120 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680571

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. peltatus f. pennicillatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Loviště prope Pražák apud Vodňany [okr. Písek, ve vodě rybníka Loviště poblíž obce Pražák u
Vodňan]
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.09''N, 14°8'7.78''E, ± 190m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680510

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. peltatus f. pennicillatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Loviště prope Pražák apud Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'7.09''N, 14°8'7.78''E, ± 190m
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-18
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680964

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy: Českobudějovická pánev, Vodňansko-Písecko: ryb. Přední Svinětický
nejbližší obec: Svinětice, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'3.07''N, 14°6'4.04''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1990-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684993

6850d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Blžný prope pagum Bavorské [sic!, recte: Bavorovské] Svobodné Hory apud Bavorov
nejbližší obec: Bavorovské Svobodné Hory, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'39.61''N, 14°5'46.78''E, ± 600m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1962-08-12
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybní "Blžný" nenalezen; na hranicích fytochorionů 37h a 38.
ID: 13345593

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



293

6851a

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. crenatus f. penicillatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Kutinovský prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°9'34.45''N, 14°10'6.78''E, ± 120m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680505

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Vodňany: kanál ve městě, v proudící vodě pod mostem, cca 200 m S od hl. náměstí ve městě
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'59.01''N, 14°10'32.06''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2003-06-07
nálezce: Filip Kolář
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724491

6851b

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Čekal prope Chvalešovice
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'18.93''N, 14°18'23.41''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346042

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Maletinský dicta prope Lhota p. Horami apud Chvalešovic
nejbližší obec: Lhota pod Horami, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'42.71''N, 14°18'13.42''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-06-01
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346101

původní jméno: Ranunculus aquatilis  inter var. crenatus et var. quinquelobus
lokalita: distr. Týn n. Vlt., in aqua piscinae Koutecký prope Těšínov apud Protivín
nejbližší obec: Chvalešovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°10'40.32''N, 14°17'11.33''E, ± 380m
nadmořská výška: 420 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680509

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



294

6851c

lokalita: Distr. Vodňany, prope pagum Chelčice: piscina Honzíkovský
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'36.52''N, 14°10'8.08''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1971-08
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346038

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Velký Černoháj prope Strpí apud Radomilice
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.34''N, 14°13'45.83''E, ± 250m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1966-08-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346026

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Kovanický prope Strpí apud Radomilice.
nejbližší obec: Číčenice, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'7.37''N, 14°13'8.15''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1964-08-03
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346043

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Nový v alejích dicta prope Libějovice.
nejbližší obec: Chelčice, okres Strakonice
souřadnice: 49°6'57.77''N, 14°10'48.41''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346047

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. Vodňany: in piscina Bílý [= Fabrický] prope Libějovice
nejbližší obec: Libějovice, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'0.13''N, 14°11'39.29''E, ± 70m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1962-07-13
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346045

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Strakonice. Strpí: Nový rybník 1 km JJZ od kaple v osadě
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'52.03''N, 14°14'1.62''E, ± 150m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662348

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



295

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník Čerhoháj [Strpí u Radomilic u Vodňan, rybník Velký Černoháj]
nejbližší obec: Újezd u Vodňan, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'56.94''N, 14°13'44.90''E, ± 255m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-06-08
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662604

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. crenatus f. divaricatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Hliněný prope Chelčice apud Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'2.26''N, 14°10'7.07''E, ± 140m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-07-10
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680501

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. crenatus f. penicillatus
lokalita: distr. Písek, in aqua piscinae Čežarka prope Vodňany
nejbližší obec: Vodňany, okres Strakonice
souřadnice: 49°8'46.44''N, 14°11'28.71''E, ± 120m
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1943-06-21
nálezce: S. Hejný
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680502

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Strpí (distr. Strakonice): rybník Nový, obnažené dno při Z břehu, asi 1,1 km JJZ od středu obce
nejbližší obec: Strpí, okres Strakonice
souřadnice: 49°7'53.00''N, 14°13'59.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-29
nálezce: Petr Koutecký; Linda Vlčková
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-07; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731462

6851d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Dříteň, rybník Dolní Kozlovna u silnice do Záblatí, ca 4 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'34.88''N, 14°17'24.40''E
nadmořská výška: 404 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová; Kateřina Francová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: porosty; určení ověřeno cytometricky (P. Koutecký)
ID: 13315255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



296

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice: Záblatíčko: rybník u silnice 0,4 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Záblatí, okres České Budějovice
souřadnice: 49°7'33.80''N, 14°16'15.06''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662351

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dívčice: dno letněného rybníka Blatce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'57.45''N, 14°18'30.34''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-06-18
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724531

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Záblatí: ryb. Dolní Kozlovna, východní cíp, ca  1,1 km SSV-SV od kapličky na návsi, pod silnicí do Strachovic
nejbližší obec: Dříteň, okres České Budějovice
souřadnice: 49°8'34.00''N, 14°17'27.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2017-06-09
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-33; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731434

lokalita: Dívčice, stoka tekoucí ze západní poloviny Jubilejního rybníka směrem k jihu a ústící jako pravostranný přítok do Bílého
potoka, část pod mostkem polní cesty ca 2,2 km SSZ od železniční stanice, souř. 49°7'29.109"N, 14°17'27.641"E, 396 m n. m.;
stanoviště: permanentně zaplavená mělká rybniční stoka s kolísající vodní hladinou (ca v rozmezí 0,3–1m), dno tvořeno organickým
bahnem
souřadnice: 49°7'29.11''N, 14°17'27.64''E
nadmořská výška: 396 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2019-05-18
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena pomocí průtokové cytometrie
ID: 13779750

6852c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Olešník_6070003
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°6'43.81''N, 14°23'20.65''E, ± 33m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-29
nálezce: Anna Šlechtová
pramen: Šlechtová A. Aktualizace vrstvy mapování biotopů ČR: Aktualizace mapovacího okrsku cz0607. AOPK ČR, Praha, 2008.
projekt: NDOP
ID: 5746660

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



297

6853a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Sobětice: rybník Nový, asi 0,6 km VJV od středu obce
nejbližší obec: Sobětice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°11'35.00''N, 14°33'3.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
datum: 2018-06-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-18; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731467

6854a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: zatopená pískovna 1 km JV od města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'33.40''N, 14°42'41.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960352

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Veselí nad Lužnicí: Bechyňský potok poblíž sportovního areálu v S části města
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'31.90''N, 14°42'4.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960457

původní jméno: Batrachium aquatilie
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Mezimostí n./Než. V řece Nežárce u Krkavce; 409 m n. m.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'21.83''N, 14°43'31.55''E, ± 600m
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346126

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Vlkov [okr. Tábor], pískovna 2 km S obce
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'4.03''N, 14°42'47.85''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-30
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657675

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



298

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Vlkov u Veselí n. Lužnicí. Břehy zatopené pískovny
nejbližší obec: Vlkov nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°9'50.24''N, 14°42'49.71''E, ± 920m
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-06-19
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: možná ovlivněn křížením s R. trichophyllus
ID: 13677031

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Drahov /Veselí n. Luž./. V jezírkách po vytěženém písku poblíž Nežárky JZ od obce
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'54.50''N, 14°44'34.01''E, ± 320m
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-05-05
nálezce: E. Šťastný
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677018

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pánev třeboňská. Mezimostí n. Než. [Veselí nad Lužnicí II] V řece Nežárce u jezu
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'53.70''N, 14°42'31.33''E
nadmořská výška: 409 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-06-14
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn introgresí R. trichophyllus
ID: 13681021

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Zlukov: v rybníčku Ve vrších
nejbližší obec: Zlukov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'34.54''N, 14°44'42.31''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-10-18
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724462

původní jméno: Batrachium
lokalita: Veselí n. Luž.: v Bechyň. potoce Z Žíšova za plynovodem
nejbližší obec: Žíšov, okres Tábor
souřadnice: 49°11'50.01''N, 14°40'28.30''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-06-12
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724466

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



299

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Veselí nad Lužnicí
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°11'3.47''N, 14°41'50.41''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1899-06-11
nálezce:  Ryš
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724356

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vlkov: Vlkovská pískovna, zátoka S od Písečného přesypu, asi 1,7 km SSZ od železniční zastávky
nejbližší obec: Vlkov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'38.00''N, 14°42'50.00''E
nadmořská výška: 410 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-05-22
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-02; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; v roce 2013 na stejném místě hybridi R. peltatus × R.
trichophyllus
ID: 13731243

6854b

lokalita: Distr. Jindřichův Hradec: Kardašova Řečiče. Piscina Podsádčí u Nítovic
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'46.01''N, 14°48'30.37''E, ± 250m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-29
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346030

lokalita: Bohemia australis: in pratis silvisque inter oppidum Mezimostí et vicum Nítovice.
nejbližší obec: Veselí nad Lužnicí, okres Tábor
souřadnice: 49°10'47.49''N, 14°45'47.81''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1940-07-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6854a a 6854b.
ID: 13345986

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Tábor: Třeboňsko: Hamr (u Veselí nad Lužnicí): mělká zátoka v J cípu rybníka Přední Sax 0,7 km SV od obce. 419 m n. m.
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'44.70''N, 14°45'36.00''E
nadmořská výška: 419 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2007-06-28
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 07/201
ID: 13719614

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



300

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nítovice: obnaž. dno ryb. Zdvidovka
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'57.28''N, 14°48'1.87''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-07-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724463

původní jméno: Ranunculus trichophyllus
lokalita: Nítovice: ryb. Prostřed. Ohrazenice
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'5.06''N, 14°47'32.03''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-08-14
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724470

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Veselí n. Luž.: rybníček SZ od Nítovic
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'45.00''N, 14°48'31.45''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1972-07-02
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724460

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Drahov: rybník Smíchov II, asi 2,6 km JV od kostela v obci
nejbližší obec: Drahov, okres Tábor
souřadnice: 49°9'37.00''N, 14°46'41.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-08; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731360

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Pleše: obnažené dno malého lesního rybníka Z od Chlumského ryb., 2 km Z od obce
nejbližší obec: Pleše, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'38.00''N, 14°47'39.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-05-18
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-02; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731328

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



301

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hamr: rybník Hluboký u Hamru, SV od obce
nejbližší obec: Hamr, okres Tábor
souřadnice: 49°9'34.00''N, 14°46'21.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-05-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-02; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731301

6854c

původní jméno: Batrachium
lokalita: na bahnitém dně vypuštěného rybníka na jihovýchod od Horusického rybníka u Veselí nad Luž.
nejbližší obec: Ponědrážka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'48.28''N, 14°42'11.79''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-06-25
nálezce: Milan Řezáč
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681312

6854d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Třeboňská pánev: Frahelž: vysychající zátoka na SV břehu rybníka Naděje 1,2 km V-VSV od obce. 415 m n. m.
nejbližší obec: Frahelž, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'7.00''N, 14°45'9.00''E
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/192
ID: 13719602

6855a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mnich: rybník Králek 1,3 km SSV od obce
nejbližší obec: Mnich, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.10''N, 14°53'48.80''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-06-24
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9960437

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Plasná (okr. Jindřichův Hradec), rybník Králek JV obce, 477 m n. m., 49°10'34,2"N, 14°53'49,5"E
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'34.20''N, 14°53'49.50''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-28
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225426

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



302

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Mnich JV od Kardašovy Řečice, bezejmenný rybník u železniční trati, cca 1,3 km SV od kostelíka v
obci, břeh téměř napuštěného rybníka. 490 m n. m.; 49°10'15.8" N, 14°54'01.7" E ± 70 m; quadr.: 6855a; distr. phyt.: 39
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'15.80''N, 14°54'1.70''E, ± 70m
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-17
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346121

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Mnich: rybník Králek 1,2 km SV od železniční zastávky
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.44''N, 14°53'45.35''E, ± 180m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-05-23
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662375

původní jméno: indet.
lokalita: Rybník Králek, asi 300 m S od silnice z Kardašovy Řečice do Jindř. Hradce
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.14''N, 14°53'45.65''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662610

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindř. Hradec: ad ripam piscinae 1,5 km merid.-orient. a pago Klenov
nejbližší obec: Klenov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°11'17.41''N, 14°54'26.73''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-05-22
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676954

původní jméno: Batrachium
lokalita: letněný rybníček asi 1 km vlevo od silnice Kard. Řečice - Jind. Hradec, asi 1 km SZ Sv. Barbory (dno rybníku vedle sebe)
nejbližší obec: Mnich u Kardašovy Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'0.71''N, 14°54'19.52''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1984-06-23
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



303

původní jméno: indet.
lokalita: Jižní Čechy: rybník Králek, asi 300 m S od silnice z Kardašovy Řečice do Jindř. Hradce
nejbližší obec: Plasná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.21''N, 14°53'45.69''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684942

lokalita: Mnich (u Kardašovy Řečice): u rybníka ca 1 km SV u žel. st.
nejbližší obec: Kardašova Řečice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'33.66''N, 14°53'29.20''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1988-07-05
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724565

6855b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Jindřichův Hradec: Velký Ratmírov, kanál na V břehu rybníka [Panský Zármutek] 1,8 km VJV obce
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'26.83''N, 14°57'30.29''E, ± 200m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677172

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Rybník 2 km S obce Děbolín, 31 km JV Tábora
nejbližší obec: Velký Ratmírov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°10'22.90''N, 14°57'36.77''E, ± 240m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1988-07-03
nálezce: J. Hanousek
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678473

6855c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hatín (okr. Jindřichův Hradec), rybník Zedník cca 1,25 km SZ od kaple v obci, 459 m n. m., 49°7'0,9"N, 14°53'55,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hatín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'0.90''N, 14°53'55.10''E
nadmořská výška: 459 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2017-07-04
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé rostliny nejspíš ovlivněny hybridizací s B. trichophyllum
ID: 13344431

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



304

6855d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jindřichův Hradec: rybníček u ústavu pro výr. očk. ...  [poslední nečitelné; šlo o ústav pro výrobu očkovací látky proti
neštovicím v býv. Jakubském Dvoře]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'37.60''N, 14°59'42.70''E, ± 30m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1904-07-23
nálezce: Emanuel Vítek
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724357

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Polště: ryb. Polom, Z od obce
nejbližší obec: Polště, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'40.00''N, 14°56'33.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06
nálezce: Pavel Kúr
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-07; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731284

6856a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: v rybníčku u Radouňky u Jindřichova Hradce
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'52.42''N, 15°0'11.63''E, ± 1000m
nadmořská výška: 482 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1966-05-16
nálezce: František Hrobař
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724535

6856b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nová Olešná (okr. Jindřichův Hradec), rybník Rosolů 0,9 km J–JJV od obce, 557 m n. m., 49°09'56,5"N, 15°09'44,1"E
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.50''N, 15°9'44.10''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225471

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nová Olešná: rybník Rosolů 0,9 km J-JJV od obce. 557 m n. m.
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'56.50''N, 15°9'44.10''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2013-06-27
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/120
ID: 13719666

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



305

původní jméno: Batrachium cf. Aquatile
lokalita: Nová Olešná: rybník Rohlíček ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°9'25.00''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724488

lokalita: Nová Olešná - rybník Rohlíček ca 1,5 km JJZ od centra obce
nejbližší obec: Nová Olešná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'47.00''N, 15°9'25.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-30
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: 08-05-55; N49°09'46.9", E015°09'25.4";
ID: 9879082

6856c

původní jméno: Ranunculus aquatilis α peltatus
lokalita: Jindř. Hradec
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.10''N, 15°0'1.47''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1885-05
nálezce:  Studnička
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855b, 6855d, 6856a a 6856c.
ID: 13345987

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Neuhaus [= Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'31.10''N, 15°0'1.47''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1853-08
nálezce: Josef Schöbl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6855b, 6855d, 6856a a 6856c.
ID: 13345988

původní jméno: Batrachium heterophyllum
lokalita: Neuhaus [Jindřichův Hradec]
nejbližší obec: Jindřichův Hradec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'38.83''N, 15°0'10.73''E, ± 700m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1853-08
nálezce:  Schöbl
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657610

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



306

6856d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hospříz (okr. Jindřichův Hradec), soustava rybníčků SZ od Kačležského rybníka, rybník Horní Rokle 0,8 km JJV od obce, 557 m
n. m., 49°07'08,6"N, 15°05'32,4"E
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'8.60''N, 15°5'32.40''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-26
nálezce: Zdeněk Kaplan
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225470

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Člunek (okr. Jindřichův Hradec), obnažené břehy polovypuštěného rybníka Námětek, cca 1,65 km VJV–JV od kostela v obci,
563 m n. m., 49°6'18,5"N, 15°8'49,8"E (WGS 84)
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'18.50''N, 15°8'49.80''E
nadmořská výška: 563 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-06
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344438

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Střížovice: Vosecký rybník 0,2 km Z od železniční zastávky
souřadnice: 49°8'4.45''N, 15°7'57.12''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-05-19
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: R. trichophyllus admixt. (cytotyp A sensu Prančl et al. 2018)
ID: 13657267

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Hospříz: rybník Novina 1,8 km JV od návsi v obci
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'58.98''N, 15°6'5.05''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2009-10-08
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662408

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Hospříz: soustava rybníčků SZ od Kačležského rybníka; rybník Horní Rokle 0,8 km JJV od obce. 557 m
n. m.
nejbližší obec: Hospříz, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'8.60''N, 15°5'32.40''E
nadmořská výška: 557 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-06-26
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/91
ID: 13719664

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



307

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomy u Kunžaku: rybník Spálený 1,5 km SSZ od obce. 548 m n. m.
nejbližší obec: Lomy, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'28.00''N, 15°8'38.00''E
nadmořská výška: 548 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2000-06-17
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/31
ID: 13719578

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Člunek: rybník Pleso, asi 2,5 km SV od obce
nejbližší obec: Člunek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'27.00''N, 15°9'30.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2015-05-30
nálezce: Libor Ekrt
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-04; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731392

6857b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Maršov: rybníček nad silnicí do Horních Němčic; 580 m
nejbližší obec: Maršov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°9'2.17''N, 15°17'7.85''E, ± 100m
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1958-07-17
nálezce: Adolf Češka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 67 a 90; na hranicích kvadrantů 6857b a 6857d.
ID: 13345916

6857c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Mosty, 15 km ZSZ od Dačic; v potůčku nad rybníkem ležícím asi 800 m SV od obce
nejbližší obec: Mosty, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°7'4.61''N, 15°14'51.90''E
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-06
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677088

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy: rybníček mezi Kunžakem a Mosty
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.63''N, 15°12'49.48''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681267

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



308

původní jméno: Batrachium
lokalita: rybník u silnice od Kunžaku do Mostu, okr. Jindřichův Hradec, JČ
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'50.63''N, 15°12'49.48''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-19
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681279

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Budkov u Střížovic: malý rybník ca 360 m J od centra obce
nejbližší obec: Střížovice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'27.00''N, 15°10'52.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-05-26
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724489

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mosty, okr. Jindřichův Hradec, 15 km ZSZ od Dačic: v potůčku nad rybníkem ležícím asi 800 m SV obce
nejbližší obec: Kunžak, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'46.47''N, 15°14'51.24''E, ± 100m
nadmořská výška: 650 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1970-08-08
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724295

6857d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Olšany: malý rybníček pod chatou v lese 0,8 km SV od kostela v obci
nejbližší obec: Olšany u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°8'19.43''N, 15°15'48.61''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-08-29
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662346

6858a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Borovná (okr. Jihlava), soustava rybníčků v PP U Borovné, druhý nejhořejší rybníček cca 580 m JV–VJV od kaple v obci, 531 m
n. m., 49°9'41,9"N, 15°24'8,8"E
nejbližší obec: Borovná, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'41.90''N, 15°24'8.80''E
nadmořská výška: 531 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225545

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



309

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dobrá Voda (Telč) rybník; místo bylo vyschlé!
nejbližší obec: Mrákotín u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°10'37.26''N, 15°22'31.20''E, ± 500m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1946-06-10
nálezce: Edgar Mencl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681005

původní jméno: Batrachium
lokalita: Mrákotín: při cestě od rybníka Řibřid k obci
nejbližší obec: Mrákotín, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'9.12''N, 15°22'26.81''E, ± 100m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 1968-07-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrická forma
ID: 13724448

6858b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: CHKO Jihlavské vrchy, Jihlava. Telč, Pospíchalův rybník, nad rozcestím silnice na Krahulčí a na Hostěnice, 1700 m Z od města
nejbližší obec: Krahulčí u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°11'3.38''N, 15°25'45.92''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-07-01
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677069

6858c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Okolí Telče: obec Mysletice JZ od Telče (6 a 1/2 km) rybník [Mackův] při silnici SV od obce, 567 m, na hladině rybn. Hojně
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.79''N, 15°23'58.75''E, ± 150m
nadmořská výška: 567 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-24
nálezce: Jaromír Diener
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346029

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dačice, Kostelní Vydří. Na bahnitém dně vypuštěného rybníčka "Pečenka" [Pečeňka] u lesa "Háj", vlevo od silnice z Dačic do
Řečice, 3,5 km S[Z] od Dačic
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.85''N, 15°24'4.99''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677103

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



310

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Okolí Telče: obec Mysletice, asi 6,5 km JZ od Telče, rybník [Mackův r.] při silnici asi 0,75 km SV od obce, na hladině rybníka
hojně
nejbližší obec: Mysletice, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'41.73''N, 15°23'57.91''E, ± 140m
nadmořská výška: 576 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1941-07-24
nálezce: J. Diener
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681001

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kostelní Vydří (Jindřichův Hradec): bažina na břehu rybníka cca 1,3 km JZ obce
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'16.00''N, 15°24'21.00''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2002-05-21
nálezce: Karel Sutorý
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724369

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kostelní Vydří: Na bahnitém dně vypuštěného rybníčka "Pečenka" u lesa "Háj", vlevo od silnice z Dačic do Řečice, 4,5km SZ
od Dačic
nejbližší obec: Kostelní Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°6'41.83''N, 15°24'5.19''E, ± 50m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1967-05-16
nálezce: Ivan Růžička
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724242

6858d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Černíč (u Dačic), 6 km J od Telče, přírodní reservace Černíčský rybník
nejbližší obec: Černíč, okres Jihlava
souřadnice: 49°7'51.78''N, 15°27'22.21''E, ± 420m
nadmořská výška: 467 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1962-07-17
nálezce: I. Růžička
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677101

6859a

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jihlava, Vodní nádrž Nová Říše, 49°09.677'N, 15°32.625'E
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'40.62''N, 15°32'37.50''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2016-06-16
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303117

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



311

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jihlava, Vodní nádrž Nová Říše, 49°09.621'N, 15°32.385'E
nejbližší obec: Rozsíčky u Telče, okres Jihlava
souřadnice: 49°9'37.26''N, 15°32'23.10''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2014-06-12
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303121

6859c

původní jméno: Batrachium aquatile = Ranunculus aquatilis
lokalita: Morava. Nová Říše, obecní rybníček
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'31.48''N, 15°33'42.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665814

původní jméno: Batrachium aquatile = Ranunculus aquatilis
lokalita: Nová Říše, obecní rybníček
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'31.48''N, 15°33'42.41''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1911-06
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665841

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllum
lokalita: Okres Jihlava, obec Nová Říše /9 km JV od Telče/: na Z okraji obce v horním ze tří rybníčků zvaných Táberny [Táborský
rybník]
nejbližší obec: Nová Říše, okres Jihlava
souřadnice: 49°8'40.13''N, 15°33'21.08''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1979-05-31
nálezce: J. Zlámalík
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677091

6859d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Scheletautal, Mähr. [Údolí Želetavky, Morava]
nejbližší obec: Meziříčko u Moravských Budějovic, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'12.53''N, 15°38'42.90''E, ± 3000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1899-07
nálezce:  s. coll.
herbář: NJM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680154

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



312

6860a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Bítovánky (Třebíč): Zadní rybník, cca 1,55 km sv. středu obce
nejbližší obec: Želetava, okres Třebíč
souřadnice: 49°9'26.00''N, 15°42'14.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724583

6860d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Babice u Lesonic: údolí levého přítoku Štěpánovického potoka, malý rybníček cca 340 m JV (144°) kostela Nejsvětější Trojice
v obci, břehový porost jižního břehu rybníka
nejbližší obec: Babice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'10.00''N, 15°46'27.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-06-12
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724601

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čáslavice, distr. Třebíč: rybník ca 1 km zjz. obce, chráněné území U hájenky, v údolí Bolíkovického potoka
nejbližší obec: Čáslavice, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'54.94''N, 15°45'12.21''E, ± 50m
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1991-06-04
nálezce: Svatava Ondráčková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724607

6861a

původní jméno: Batrachium aquatile (Ranunculus aquatilis)
lokalita: V potoku na „Rohlíku” - Slavice
nejbližší obec: Mikulovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°10'4.18''N, 15°51'44.29''E, ± 500m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1918-05-08
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: datum: 1918-05-08 – 1918-06-03
ID: 13681004

6861d

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: distr. Třebíč: Ostašov: dno letněného rybníka Jezero již. od obce
nejbližší obec: Ostašov na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°8'53.08''N, 15°55'19.79''E, ± 200m
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1973-08-13
nálezce: J. Palík
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: zrušený rybník
ID: 13665794

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



313

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zárubice: údolí pravého bezejmenného přítoku Rouchovanky, Jarošovský Kacíř, rybník cca 1,5 km SZ kaple v obci; břehový
porost a obnažené dno rybníka za nízkého stavu vody na severní straně rybníka
nejbližší obec: Zárubice, okres Třebíč
souřadnice: 49°7'60.00''N, 15°58'1.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2014-07-15
nálezce: Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724592

6947a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Horská Kvilda (okr. Klatovy), Hamerský potok pod obcí u můstku se zelenou turistickou značkou, cca 630 m Z od obecního
úřadu v obci, 1024 m n. m., 49°3'15,6"N, 13°33'17,7"E
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.60''N, 13°33'17.70''E
nadmořská výška: 1024 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-25
nálezce: Jan Prančl; Klára Kabátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225479

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Horská Kvilda (okr. Klatovy), Hamerský potok pod obcí u můstku se zelenou tur. značkou, cca 630 m Z od obecního úřadu v
obci, 1024 m n. m., 49°03.260'N, 13°33.295'E
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.60''N, 13°33'17.70''E
nadmořská výška: 1024 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-07-17
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225352

lokalita: Bohemia occidentalis: Montes Šumava, ad vicum Horská Kvilda.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.40''N, 13°33'28.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1962-09-17
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a a 6947c.
ID: 13345991

lokalita: Bohemia australis: Montes Šumava, in silvis et graminosis ad vicum Horská Kvilda.
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.40''N, 13°33'28.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1961-10-05
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a a 6947c.
ID: 13345989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



314

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Šumava: potok luční u Innergefildu [= Horská Kvilda].
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'27.40''N, 13°33'28.70''E, ± 1000m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947a a 6947c.
ID: 13345990

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Horská Kvilda, Humerský potok u mostu u JJZ okrje vsi
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.58''N, 13°33'18.91''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-12-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681183

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Horská Kvilda, Hamerský potok pod JJZ okrajem vsi
nejbližší obec: Horská Kvilda, okres Klatovy
souřadnice: 49°3'15.58''N, 13°33'18.91''E
nadmořská výška: 1030 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-12-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681188

6947c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Kvilda (okr. Prachatice), rybníček u Kvildského potoka na S okraji obce, 1047 m n. m., 49°1'19.1"N, 13°34'51.3"E
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.10''N, 13°34'51.30''E
nadmořská výška: 1047 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2010-07-30
nálezce: Barbora Kubátová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225648

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Šumava: ve Vltavě v lesích pod Kvildou.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'9.05''N, 13°34'47.11''E, ± 1500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1914-07-10
nálezce: František Schustler
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6947c a 6947d.
ID: 13345992

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



315

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kvilda: vodní nádrž na Kvildském potoku poblíž mostu na silnici Horská Kvilda a Kvilda.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.33''N, 13°34'51.04''E
nadmořská výška: 1055 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2003-07-05
nálezce: J. Zámečník; T. Seibert
herbář: HR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672861

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava Mts., district of Prachatice: Vimperk, village Kvilda, in Kvildský potok (brook) at the bridge N of the village [Šumava,
okr. Prachatice: Vimperk, ves Kvilda, ve Kvildském potoku u mostu S od vsi]
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.78''N, 13°34'49.81''E
nadmořská výška: 1040 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1989-06-17
nálezce: L. Kirschnerová
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680299

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Kvilda, Kvildský potok u silničního mostu u S konce vsi
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'18.80''N, 13°34'51.31''E
nadmořská výška: 1050 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2001-12-16
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681184

původní jméno: indet.
lokalita: Šumava: Kvildský potok
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'18.70''N, 13°34'51.85''E, ± 600m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-06-12
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684992

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumavské pláně: Kvilda: Kvildský potok 100 m S od obce. 1045 m n. m.
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'19.70''N, 13°34'49.90''E
nadmořská výška: 1045 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1996-08-13
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 96/590
ID: 13719556

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



316

lokalita: Kvilda: v potoce SZ obce
nejbližší obec: Kvilda, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'22.75''N, 13°34'44.97''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 1967-08-27
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724453

6947d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Prachatice. Kvilda: Kvildský potok pod V okrajem obce.
souřadnice: 49°1'8.11''N, 13°34'59.26''E, ± 500m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657239

6949a

lokalita: Bohemia australis: Districtus Prachatice in pratis inter vicos Lštění et Šumavské Hoštice.
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°3'17.29''N, 13°52'16.33''E, ± 1000m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-06
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6949a a 6949c.
ID: 13345993

6949b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Březí - potok
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.86''N, 13°57'30.30''E, ± 2000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1906-05-22
nálezce: E. Jirášek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724423

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vlachovo Březí: Libotyňský potok ve východní části obce
nejbližší obec: Vlachovo Březí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'39.00''N, 13°56'38.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-10
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-19; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731317

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



317

6949c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník u Šum. Hoštic [Okr. Prachatice, Šumavské Hoštice, rybník u obce]
nejbližší obec: Šumavské Hoštice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'30.09''N, 13°52'9.72''E, ± 380m
fytochorion: 37e. Volyňské Předšumaví
datum: 1961-06-07
nálezce: Josef Holub
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662603

6949d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Forellenteich b. Prachatitz
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 49°0'46.52''N, 13°59'51.08''E, ± 3000m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1903-09
nálezce:  s. coll.
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724534

6950a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Strunkovice: řeka Blanice, J od obce, asi 0,65 km JJZ od kostela
nejbližší obec: Strunkovice nad Blanicí, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'42.00''N, 14°3'9.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 2012-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-21; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731319

6950b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Netolice: Malý Bor, Maloborecký rybník (vypuštěný, v přírodní strouze, ve vodě)
nejbližší obec: Velký Bor u Strunkovic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'52.83''N, 14°6'22.15''E
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1996-08-20
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681251

6951a

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: distr. Prachatice. Malovice: rybník Potůček 1,2 km J od kaple v obci
nejbližší obec: Malovice u Netolic, okres Prachatice
souřadnice: 49°4'51.71''N, 14°13'16.22''E, ± 160m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662376

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



318

6951b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Budějovická pánev. Dolní ryb. U Novosedel u Zbudova [část obce Dívčice]. Ve vodě
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.73''N, 14°16'52.83''E, ± 320m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-16
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657698

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Novosedly [část obce Dívčice]: Dolní rybník na J okraji obce
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'21.98''N, 14°16'53.80''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-06-09
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662355

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Zbudov, Dolní rybník u Novosedel, ve vodě
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'22.11''N, 14°16'55.74''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1994-07-16
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681308

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: Pánev Budějovická, Sedlec: obnažené dno ryb. Mlýnský
nejbližší obec: Sedlec, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'28.87''N, 14°17'25.16''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1999-06-19
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724458

původní jméno: Batrachium
lokalita: Zbudovská blata, 2km SZ od Zliv. rybníka, Soudný [= Bezdrevský] potok - neregulovaná část
nejbližší obec: Dívčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'2.97''N, 14°19'50.71''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1960-05-11
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724523

6951c

lokalita: Distr. Netolice: in piscina Matyášovský dicta prope Netolice.
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'13.85''N, 14°10'52.67''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1944-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37h a 38.
ID: 13345907

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



319

lokalita: Distr. Netolice: in piscina Horní Pivovarský dicta prope Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'48.89''N, 14°10'33.69''E, ± 25m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1944-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346052

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: V potoce za Hrbovem blíž Lhenic
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°1'29.43''N, 14°9'57.52''E, ± 150m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1927-06-25
nálezce: J. Krauskopf
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680548

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Netolice. Rybník
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.06''N, 14°11'40.81''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1909
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681029

původní jméno: Batrachium aquatile, Ranunculus aquatilis
lokalita: Rybník. Netolice
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'49.06''N, 14°11'40.81''E, ± 1500m
fytochorion: 37h. Prachatické Předšumaví
datum: 1901-06-10
nálezce: R. Hampel
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680973

původní jméno: Ranunculus aquatilis var. heterophyllus
lokalita: Netolice, proudící vody
nejbližší obec: Netolice, okres Prachatice
souřadnice: 49°2'56.04''N, 14°12'1.82''E, ± 1200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1890-08-09
nálezce: R. Hampl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681018

6951d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. České Budějovice: Dehtáře: obnažené hlinitopísčité dno rybníka Dehtář při jeho S okraji 0,5 km SZ od obce. 406 m n. m.
nejbližší obec: Dehtáře, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'49.90''N, 14°18'10.70''E
nadmořská výška: 406 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-05-23
nálezce: Zdeněk Kaplan
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 9959929

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



320

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Žabovřesky (okr. České Budějovice), rybník Dehtář, jeho SZ část, uměle vyhloubené jezírko na šíji poloostrova 1,2 km VJV od
kostela v obci, v mělké vodě, 405 m n. m., 49°0'33,2"N, 14°16'53,7"E (WGS 84)
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'33.20''N, 14°16'53.70''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-09-14
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225623

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. České Budějovice. Strýčice: ryb. Dehtář, jeho severozápadní část, umělě vyhloubené jezírko na šíji poloostrova, 1,2 km
VJV od kostela v obci; na vlhkém bahně
souřadnice: 49°0'33.00''N, 14°16'54.00''E
nadmořská výška: 405 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-07-07
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657233

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Strýčice VSV od Č. Bud.: v již. části ryb. Horní Strýčický
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'15.53''N, 14°15'30.93''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1976-05-20
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724467

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Strýčice: malý rybník asi 0,9 km JZ od kostela
nejbližší obec: Strýčice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.00''N, 14°15'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-08-15
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-17; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731426

6952a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy; Zliv u Čes. Budějovic, jihových. pobřeží rybníka Velký Knopr.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'37.11''N, 14°21'2.94''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-28
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346110

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



321

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Jižní Čechy; Zliv u Čes. Budějovic, jihových. pobřeží rybníka Malý Knopr.
nejbližší obec: Zliv, okres České Budějovice
souřadnice: 49°4'43.13''N, 14°20'50.30''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1961-07-28
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346112

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Hluboká nad Vltavou: rybník Šnekl 4,8 km SZ od zámku
nejbližší obec: Olešník, okres České Budějovice
souřadnice: 49°5'26.58''N, 14°24'39.00''E, ± 190m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2009-05-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662407

6952c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: ad ripam denudatam sabulosam piscinae Bezdrev prope opp. Hluboká n/Vlt., alt. 385 m
nejbližší obec: Hluboká nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'11.31''N, 14°24'0.74''E, ± 600m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346068

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. České Budějovice. Čejkovice: komplex speciálních rybníčků "Ostrov" pod Mlýnským rybníkem při jižním okraji obce,
ryb. č. 1; mělký okraj plůdkového rybníčku
nejbližší obec: Čejkovice u Hluboké nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'28.00''N, 14°22'51.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-05
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657623

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Čejkovice (České Budějovice): obnažené dno Nového rybníka
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'17.40''N, 14°22'41.04''E, ± 2000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1973-06-21
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724494

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



322

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Čejkovice (distr. České Budějovice): obnažené dno rybníka Malý Machovec, při S břehu, asi 1,6 km JJZ od kaple v obci
nejbližší obec: Čejkovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'2.00''N, 14°22'26.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-12
nálezce: Petr Koutecký; Eva Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-02; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731457

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Češnovice (distr. České Budějovice): rybník Bezdrev, zátoka k obci Češňovice, pás obnaženého dna na J břehu, asi 1,7 km
VSV od středu obce
nejbližší obec: Češnovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°2'6.00''N, 14°23'10.00''E
nadmořská výška: 395 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2018-05-15
nálezce: Petr Koutecký; Linda Vlčková
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-04; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731459

6952d

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr. České Budějovice: in piscina Starovrbenský prope Staré Vrbno non procul České Budějovice.
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'38.65''N, 14°26'1.60''E, ± 300m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-07-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346041

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: ad ripam paludosam piscinae Černínský rybník, loco Bašta, apud pag. České Vrbné, alt.
385 m
nejbližší obec: České Vrbné, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'27.23''N, 14°25'53.52''E, ± 300m
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-22
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346069

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: České Budějovice: Vrbenské rybníky, ryb. Nový Vrbenský
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 49°0'31.00''N, 14°26'42.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-05
nálezce: Milan Štech
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-01; vyplavený fragment, doklad nezachován; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731300

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



323

6953c

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Libníč Bach
nejbližší obec: Libníč, okres České Budějovice
souřadnice: 49°1'10.79''N, 14°32'37.07''E, ± 2000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1879-08
nálezce: Emma Wessely
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724641

6954a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Přeseka (okr. Jindřichův Hradec), rybník Velký Tisý, poloostrov na Lůsech, 422 m n. m., 49°03'12,7''N,  14°43'40,1''E
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.70''N, 14°43'40.10''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-07-26
nálezce: Soňa Píšová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225427

původní jméno: Ranunculus Petiveri var. heterophyllus f. grandiflorus
lokalita: Lomnice n. Lužn.: na bahně vypuštěného rybníka "Služebného", v hustém porostu rozličných bahenních rostlin.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.38''N, 14°42'41.92''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1914-06-29
nálezce: L. F. Čelakovský
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na revizáku: "netypické lupenité listy!"
ID: 13346002

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lomnice n. Luž. Dno vypuštěných sádek pod hrází rybníka Velký Tisý
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'6.32''N, 14°42'42.53''E, ± 200m
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-06-28
nálezce: Karel Smrček
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677038

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Distr. Třeboň; rybník Velký Panenský /tisská soustava/
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'7.59''N, 14°43'51.16''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: S. Hejný
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



324

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: distr. Třeboň, in margine stagni Přesecký rybník, ap. vic. Dunajovice
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'7.45''N, 14°41'44.31''E, ± 290m
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-07-04
nálezce: J. Starec
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680579

původní jméno: Ranunculus aquatilis f. terrestris
lokalita: Ve vodách u Lomnice (Čechy)
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'4.31''N, 14°43'2.62''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1882-07-18
nálezce:  s. coll.
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: herb. J. Bubela
ID: 13680935

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboň: rybn. Malý Dubovec, pod rybn. Velkým Tisým
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'0.12''N, 14°43'31.78''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-15
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: s jistotou jen rostlina vlevo
ID: 13681180

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: distr. Třeboň: rybník Malý Tisý
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'3.55''N, 14°44'47.73''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-06-16
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684975

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Přeseka: laguna (vybagrovaná na podzim 2010) v rákosině u JV okraje poloostrova Lůsy na rybníku
Velký Tisý 1,3 km S-SSZ od obce. 422 m n. m.
nejbližší obec: Přeseka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'12.30''N, 14°43'37.60''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2013-07-11
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 13/224
ID: 13719670

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



325

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Lomnice nad Lužnicí: malý rybníček VJV od rybníka Malý Dubovec 1,5 km JJV od obce. 424 m.
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'55.00''N, 14°43'48.00''E
nadmořská výška: 424 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-15
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/442
ID: 13719543

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lomnice n. Luž.: SPR Velký a Malý Tisý - rybník Velký Smíšek
nejbližší obec: Lomnice nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'56.41''N, 14°43'55.92''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1971-06-16
nálezce: Milan Rivola
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724512

6954b

lokalita: Distr. Lomnice n. Lužnicí (již. Čechy) u terenní stanice Lužnice
nejbližší obec: Lužnice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'49.20''N, 14°45'21.19''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346086

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Karel I. [rybník Karel] pod hrází rybn. Zadního Paseckého, u vesnice Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.59''N, 14°47'29.54''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680303

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Karel I. pod hrází rybn. Zadního Paseckého u obce Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.68''N, 14°47'29.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681181

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: ryb. Pasecký zadní u Kolenců
nejbližší obec: Novosedly nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'35.75''N, 14°47'44.97''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684932

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



326

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Karel I. pod hrází rybn. Zadního Paseckého u vesnice Kolence
nejbližší obec: Kolence, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'28.68''N, 14°47'29.64''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-08
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684934

6954c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Verfle, Břilice u Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.89''N, 14°43'3.48''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-07
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681179

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Červenka u Třeboně (po pravé streně silnice do Českých Budějovic)
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'23.91''N, 14°43'26.78''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681177

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: již. Čechy: Třeboňská pánev, rybn. Markovský
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'24.87''N, 14°42'41.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684937

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Markovský
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'24.87''N, 14°42'41.58''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-12
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684974

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Verfle, Břilice u Třeboně
nejbližší obec: Břilice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'27.89''N, 14°43'3.48''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-07
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684990

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



327

6954d

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Jindřichův Hradec,PR Výtopa Rožmberka, 49,04335N, 14,7950206E
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'36.06''N, 14°47'42.07''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-22
nálezce: Andrea Kučerová
herbář: herb. A. Kučerová
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13303116

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr. Třeboň: in fossa non procul statione viae ferratae Třeboň-město.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.43''N, 14°45'38.62''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1963-05-30
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346098

původní jméno: Batrachium aquatile f. terrestre
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Na okraji rybníka Vítek mezi N. a St. Hlínou; 425 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'5.81''N, 14°48'15.31''E, ± 800m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346123

původní jméno: Batrachium (snad) aquatile f. terrestre
lokalita: Pánev třeboňská. Na okraji rybníka Vítek mezi N. a St. Hlínou
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'8.42''N, 14°48'9.63''E, ± 860m
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-30
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681023

původní jméno: indet.
lokalita: Okolí Třeboně
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'28.31''N, 14°45'28.17''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1928-06
nálezce: K. Cejp
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680945

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



328

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko: Stará Hlína, v Lužnici u vsi
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.87''N, 14°48'48.14''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681218

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboň. Rybník Rožmberk
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'40.37''N, 14°46'20.41''E, ± 1900m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1902-05
nálezce: Vojtěch Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684885

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Nová Hlína: obnažený litorál Hraničního rybníka v lese 1,2 km JZ od obce. 431 m n. m.
nejbližší obec: Nová Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'32.00''N, 14°46'56.00''E
nadmořská výška: 431 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-24
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/464; nelze vyloučit introgresi R. trichophyllus
ID: 13719547

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stará Hlína: řeka Lužnice u mostu na JJV okraji obce. 428 m n. m.
nejbližší obec: Stará Hlína, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'13.00''N, 14°48'54.00''E
nadmořská výška: 428 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1991-07-23
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan;PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 91/455
ID: 13719544

lokalita: Stará Hlína: rybník Starý Vdovec
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'10.76''N, 14°49'47.30''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-08-19
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724451

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



329

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboň: u rybníka na písčitém břehu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: spolu s R. peltauts × R. trichophyllus
ID: 13724299

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboň: u rybníka na písčitém břehu
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 3000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1947-06-28
nálezce: Valentin Pospíšil
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724722

původní jméno: Batrachium
lokalita: Bei Wittingau [= Třeboň]
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'13.10''N, 14°46'14.34''E, ± 5000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1886-06-13
nálezce: Josef Velenovský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724114

6955a

lokalita: okr. J. Hradec, Stráž n/Než., rybník U budky
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.73''N, 14°54'17.89''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-13
nálezce:  Jeřábková;  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13345604

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Plavsko: opuštěná pískovna asi 1,6 km JZ od středu obce
nejbližší obec: Plavsko, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'29.00''N, 14°53'22.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 440-445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2016-06-18
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13372429

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev, rybn. Starý Doňků u Pistiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.97''N, 14°54'17.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-19
nálezce: Š. Husák
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677019

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



330

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy: Stráž nad Nežárkou
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'3.26''N, 14°54'23.85''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-17
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681265

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňsko: rybn. Starý Doňků u obce Pístiny
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'21.97''N, 14°54'17.63''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-11
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684977

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Stráž nad Nežárkou: rybník Budka
nejbližší obec: Stráž nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'53.49''N, 14°54'17.94''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1949-05-03
nálezce: Jindřich Houfek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724435

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Mláka: obnažené dno ryb. Oběšenec, u JZ okraje obce
nejbližší obec: Mláka, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'28.00''N, 14°50'19.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2018-06-14
nálezce: Petr Koutecký; Linda Vlčková
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-15; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731464

6955b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: okres Jindřichův Hradec: Vydří, Chmelovský rybník Z od obce. 485 m n. m. 49°05'29.0" N, 14°56'13.8" E ± 30 m; quadr..
6955b; distr. phyt. 39.
nejbližší obec: Vydří, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°5'29.00''N, 14°56'13.80''E, ± 30m
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Poznámka na schedě:  "(Pozn.: rozsáhlé porosty po celém rybníce)."
ID: 13346003

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



331

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Třeboň. Dolní Lhota [část obce Stráž nad Nežárkou, distr. Jindřichův Hradec]: Cihelna [Na Cihelně]: Blatský rybník
nejbližší obec: Dolní Lhota u Stráže nad Nežárkou, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'5.20''N, 14°57'31.24''E, ± 400m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-06-04
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: lokalita už neexistuje, rybník je zrušený
ID: 13662453

původní jméno: indet.
lokalita: Břeh Lásenického rybníku [dnesk Formanský rybník a Lomecký rybník, též Velká Lásenice]
nejbližší obec: Lásenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'45.10''N, 14°58'8.25''E, ± 1200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1935-07
nálezce: Karel Prokeš
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684884

6955c

lokalita: J. Hradec, Stříbřec, Dolní Loviště ryb.
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.78''N, 14°52'41.73''E, ± 2000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6955a a 6955c.
ID: 13345995

lokalita: Rybník Daňků velký. Stráž n/Než. – Stříbřec, okr. J. Hradec
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'47.78''N, 14°52'41.73''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-12
nálezce:  Jeřábková;  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Rybník "Daňků velký" nenalezen.
ID: 13346010

lokalita: okr. J. Hradec, Pístina – Stříbřec, rybník Lišků [= Šedlů]
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'38.38''N, 14°52'39.64''E, ± 120m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce:  Jeřábková;  Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346031

lokalita: distr. Jindřichův Hradec prope pagum Stříbřec, in piscina Hajnů
nejbližší obec: Stříbřec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'24.09''N, 14°54'25.01''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346096

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



332

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Třeboň. Stříbřec: rybník Krásné pole u hráze 1,4 km S od Stříbřeckého mostu
nejbližší obec: Pístina, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'51.75''N, 14°51'27.56''E, ± 130m
nadmořská výška: 434 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1999-05-09
nálezce: J. Ernestová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662452

6955d

lokalita: distr. Jindřichův Hradec, prope pagum Mníšek in piscina Pazdernický
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'53.54''N, 14°55'8.51''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-20
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346099

lokalita: Travičný ryb. J. Čechy (u Mníšku), obnažené dno!
nejbližší obec: Mníšek, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'26.83''N, 14°55'7.21''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1976-08-13
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346085

6956b

lokalita: Senotín - Přírodní památka Skalák u Senotína, ca 0,9 km VSV od centra obce
nejbližší obec: Senotín, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'54.00''N, 15°9'38.00''E, ± 100m
nadmořská výška: 675 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2008-06-14
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Vysočina
poznámka: rybník Skalák;
ID: 9879083

6956d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nová Bystřice (okr. Jindřichův Hradec), Hradiště, dolní rybníček v kaskádě s měrem k Horní nádrži, cca 540 m SV od kaple v
Hradišti, 555 m n. m., 49°2'19,0"N, 15°5'8,0"E (WGS 84)
nejbližší obec: Hradiště u Nové Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'19.00''N, 15°5'8.00''E
nadmořská výška: 555 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-04
nálezce: Jindřich Prach
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344433

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



333

původní jméno: Batrachium circinatum
lokalita: rybník Osika u Albeře
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'46.97''N, 15°9'6.03''E, ± 790m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-08
nálezce: M. Šperling
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677013

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy: dno letněného rybníka Osika u Albeře
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.58''N, 15°8'59.52''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: P. Pyšek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681264

původní jméno: Batrachium
lokalita: dno rybníka Osiky (vypuštěný) - Albeř, JČ, okr. Jindřichův Hradec
nejbližší obec: Albeř, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'51.58''N, 15°8'59.52''E, ± 600m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: Miroslav Šrůtek
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681278

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Jindřichův Hradec, okraje rybníka Osika u Albeře
nejbližší obec: Nová Bystřice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'50.98''N, 15°8'48.98''E, ± 300m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-06-18
nálezce: J. Smažík
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724422

6957a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Český Rudolec, Rožnov (u Landštejna): rybník Bochník, asi 0,7 km JJZ od osady
nejbližší obec: Český Rudolec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'19.00''N, 15°13'49.00''E
nadmořská výška: 670 m
fytochorion: 90. Jihlavské vrchy
datum: 2016-06-18
nálezce: Olga Lepšová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-05; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731415

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



334

6957b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Český Rudolec (okr. Jindřichův Hradec), Matějovec, rybníček Baruch u křižovatky na SZ kraji Matějovce, J od silnice, 270 m Z
od kostela, 644 m n. m., 49°3'43,7"N, 15°15'43,1"E (WGS 84)
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.70''N, 15°15'43.10''E
nadmořská výška: 644 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-07-03
nálezce: Leoš Lippl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13344424

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Česká Kanada, Jindřichův Hradec. Matějovec (9 km SZ od Slavonic), rybník Korunní 580 m JZ od kostela v obci, mělký litorál
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'34.05''N, 15°15'33.78''E
nadmořská výška: 654 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2003-08-20
nálezce: K. Dvořáčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677082

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: „Česká Kanada”, vých. obce Matějovec - rybník [Baruch] asi 50 m od statku
nejbližší obec: Matějovec, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°3'43.81''N, 15°15'43.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-20
nálezce: L. Vaněčková
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677080

6957c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Klášter II (Konrač): Konračský rybník na V okraji osady
nejbližší obec: Konrac, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'29.58''N, 15°10'44.39''E, ± 160m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2009-05-19
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662409

6957d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Slavonice, Starý Farský ryb. cca 4,4 km ZSZ - SZ od železničního nádraží Slavonice, rybník na nízkém stavu; cca 49° 0' 59" s.
š., 15° 17' 57" v. d.; cca 580 m n. m.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°17'57.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346135

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



335

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Stálkov: Rákosní rybník [rybník Velký Troubný] (rezervace Velký Troubný) 1,3 km SV od kaple v obci
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'4.36''N, 15°18'0.60''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2008-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662336

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českomoravská vrchovina, moravská strana. Velký spálený rybník [Spálený rybník] při silnici Slavonice - Stálkov
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'55.17''N, 15°18'11.87''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1976-08-03
nálezce: F. Dvořák
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665844

původní jméno: Batrachium cf. peltatum
lokalita: Slavonice: Nadmateční rybník - po proudu pátá nádrž v kaskádě lesních rybníčků, cca 0,9 km JV kóty 638.0, cca 2 km SZ-ZSZ
obce - v nádrži, distr. Jindřichův Hradec, Českomor. vrchovina
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'47.67''N, 15°19'30.85''E
nadmořská výška: 550-560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2005-08-12
nálezce: R. Hlaváček
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672815

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. typicus (R. peltatus)
lokalita: Zlabings, Pfarrteich - Abzugsgraben [Slavonice, Starý farský rybník - odvodňovací kanál]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.20''N, 15°18'0.55''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1915-08-15
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680536

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Flora von Mähren. Plachmühle bei Zlabings [= Bejčkův Mlýn u Slavonic]
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'25.68''N, 15°19'48.31''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1880-05-10
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680528

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



336

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Stálkov: rybník v lese "U hutí"
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'21.65''N, 15°16'0.25''E, ± 1000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1974-08
nálezce:  Jaroš
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681245

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Slavonice: druhý rybníček (nad krajem lesa) v soustavě rybníků na levostranném přítoku
Slavonického potoka 1,6 km SZ od obce. 560 m n. m.
nejbližší obec: Slavonice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'36.20''N, 15°19'31.30''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/18
ID: 13719575

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stálkov: Starý farský rybník v lese na Slavonickém potoce vpravo od silnice do Slavonic 1,4 km JV od
obce. 580 m n. m.
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°0'59.00''N, 15°18'1.00''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/21
ID: 13719576

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Okr. Jindřichův Hradec: Stálkov: tůňky na dně již několik let vypuštěného a zarůstajícího Pstružího rybníka v lese na
Slavonickém potoce 0,9 km JJV od obce. 605 m n. m.
nejbližší obec: Stálkov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°1'6.00''N, 15°17'31.00''E
nadmořská výška: 605 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2000-06-16
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 00/23
ID: 13719577

6958b

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: distr. Dačice, letněný rybníček [Židoušek] při cestě Dačice - Frelův mlýn
nejbližší obec: Hradišťko u Dačic, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°4'5.35''N, 15°25'49.12''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1970-05-24
nálezce: J. Křížek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665798

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



337

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jihozápadní Morava: Dačice - dno vypuštěného rybníka u města [okr. Jindřichův Hradec]
souřadnice: 49°4'49.17''N, 15°25'34.44''E, ± 1500m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1968-07-07
nálezce: H. Janáčková
herbář: SUM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685121

6958d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Holešice: rybníček pod Urbanečským vrchem 1,2 km S-SSV od kaple v obci
nejbližší obec: Holešice u Cizkrajova, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 49°2'9.68''N, 15°25'20.13''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662368

6959d

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Lhotice, 2 km V od Jemnice. Hluboký rybník 1,5 km SSV od obce
nejbližší obec: Mladoňovice na Moravě, okres Třebíč
souřadnice: 49°1'52.57''N, 15°37'15.83''E
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1978-07-29
nálezce: P. Šimek
herbář: MJ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677089

6960a

původní jméno: Batrachium paucistamineum subsp. trichophyllum
lokalita: rybník u Domamile
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'9.43''N, 15°40'56.47''E, ± 2000m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1943
nálezce: Josef Dvořák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrický
ID: 13724216

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Domamil: Partyzánský rybník, asi 1,8 km SZ od kostela
nejbližší obec: Domamil, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'25.00''N, 15°40'26.00''E
nadmořská výška: 520 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 2017-09-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-84; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731449

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



338

6960c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jackov u Moravských Budějovic: 2 km zsz. žel. zastávky Jackov, J okraj rybníka Hrachovec, hladina rybníka, hojně v J a Z části
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'43.00''N, 15°44'23.00''E
nadmořská výška: 458 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1996-06-17
nálezce: Petr Šmarda
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724598

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Moravské Budějovice: v rybníku Hrachovec, při břehu, cca 5 km Z obce
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'45.90''N, 15°44'20.70''E, ± 280m
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1994-06-10
nálezce: Jana Jelínková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724599

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jackov: na břehu horního okraje rybníka Hrachovec
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'49.22''N, 15°44'14.64''E, ± 100m
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 67. Českomoravská vrchovina
datum: 1986-06-26
nálezce: Svatava Ondráčková
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724611

6960d

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: rybník v Častohosticích
nejbližší obec: Častohostice, okres Třebíč
souřadnice: 49°0'51.87''N, 15°49'3.73''E, ± 30m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1927
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724619

6961a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Jaroměřice
nejbližší obec: Jaroměřice nad Rokytnou, okres Třebíč
souřadnice: 49°5'38.70''N, 15°53'35.90''E, ± 3000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724793

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



339

6961c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Hostim: údolí Nedveky, Údolí levého bezejmenného přítoku Nedveky na východním okraji obce, Horní rybník nad hájovnou,
cca 600 m východně kostela v obci, tůň nad rybníkem
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°0'58.00''N, 15°54'22.00''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2009-05-07
nálezce: Jana Jelínková; Hana Houzarová
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724602

původní jméno: Ranunculus circinatus
lokalita: Hostim
nejbližší obec: Hostim, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'6.92''N, 15°53'41.61''E, ± 2000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1928
nálezce: Emerich Güttler
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724618

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Mor. Budějovice: strouha u Ochozu
nejbližší obec: Moravské Budějovice, okres Třebíč
souřadnice: 49°2'34.86''N, 15°51'26.57''E, ± 1000m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1923-05-01
nálezce:  coll.?
herbář: ZMT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724616

6962d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Tavíkovice: rybník Kacíř, JV od obce
nejbližší obec: Tavíkovice, okres Znojmo
souřadnice: 49°1'47.00''N, 16°6'32.00''E
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2012-06-03
nálezce: Milan Štech
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731311

6963b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mor. Krumlov, in fl. Rokytná versus Němčice
nejbližší obec: Moravský Krumlov, okres Znojmo
souřadnice: 49°3'36.78''N, 16°19'0.37''E, ± 1000m
nadmořská výška: 225 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1934-06-03
nálezce: J. Podpěra
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665781

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



340

6966c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Moutnice: Rumunská bažantnice, v mokrém zasoleném příkopu u ohrady muflonů u cesty v JZ části lesa, JZ obce, vzácně
nejbližší obec: Moutnice, okres Brno-venkov
souřadnice: 49°1'58.49''N, 16°41'43.09''E, ± 300m
nadmořská výška: 190 m
fytochorion: 20b. Hustopečská pahorkatina
datum: 1989-06-21
nálezce: Radomír Řepka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: sbíráno spolu s R. trichophyllus
ID: 13724266

7047b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Knížecí Pláně: malý rybník v lokalitě Chaloupky (1. zóna NP), asi 150 m JZ od rozcestí turist. značek Furík
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.10''N, 13°36'34.80''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13171235

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Prachatice. Borová Lada: Knížecí Pláně, malý rybníček pod rozcestím Furík, 5,3 km JZ od křižovatky v obci. [od
křižovatky v obci Borová Lada]
souřadnice: 48°57'21.06''N, 13°36'34.41''E, ± 20m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2013-07-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657240

původní jméno: Batrachium cf. Aquatile
lokalita: Borová Lada: bývalá obec Knížecí Pláně, asi 850 m ZSZ od budovy "restaurace", malý rybníček
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.00''N, 13°36'34.00''E
nadmořská výška: 1020 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2008-06-02
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724486

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Borová Lada, Knížecí Pláně: rybníček asi 0.65 km SZ od býv. kostela
nejbližší obec: Borová Lada, okres Prachatice
souřadnice: 48°57'21.00''N, 13°36'35.00''E
nadmořská výška: 1015 m
fytochorion: 88b. Šumavské pláně
datum: 2015-06-27
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-23; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731403

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



341

7049b

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Prachatice: horní ze soustavy 3 malých ryb. na Fefrovském potoce, J od města
nejbližší obec: Prachatice, okres Prachatice
souřadnice: 48°59'38.00''N, 13°59'22.00''E
nadmořská výška: 665 m
fytochorion: 37g. Libínské Předšumaví
datum: 2012-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-20; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731318

7049c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Volary (okr. Prachatice), osada Stögrova Huť, dolní rybník v osadě cca 2,2 km ZSZ od nádraží ve Volarech, 791 m n. m.,
48°54'52"N, 13°51'19"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.00''N, 13°51'19.00''E
nadmořská výška: 791 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225552

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Volary (okr. Prachatice), osada Stögrova Huť, prostřední rybník v osadě cca 2,2 km ZSZ od nádraží ve Volarech, 798 m n. m.,
48°54'56"N, 13°51'20"E
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'56.00''N, 13°51'20.00''E
nadmořská výška: 798 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-17
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225553

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Šumava: Volary, Volarský potok u autobusového nádraží, 20 m pod výtokem ze zatrubnění pod centrem města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'33.98''N, 13°53'30.72''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-02-12
nálezce: J. Rydlo
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680180

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Stögrova Huť, dolní rybník
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.67''N, 13°51'19.23''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2008-09-06
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684989

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



342

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Volary, dolní rybníček u Stögrovy Hutě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.56''N, 13°51'19.15''E
nadmořská výška: 793 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684918

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Volary, prostřední rybníček u Stögrovy Hutě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'56.00''N, 13°51'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684919

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Volary, rybník za bývalými kasárnami 0,75 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'44.89''N, 13°53'9.25''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-06-30
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684921

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Šumava, Stögrova Huť: dolní rybníček v osadě
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°54'52.31''N, 13°51'19.68''E, ± 20m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-07-23
nálezce: Petra a Rydlo, Jaroslav Procházková
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724785

7050d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Prachatice. Ktiš: Ktišský rybník 0,8 km JJV od kostela v obci
souřadnice: 48°54'35.27''N, 14°8'12.11''E, ± 300m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2011-05-11
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657259

7051a

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



343

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lhenice: Koubovský ryb., asi 2 km JV od obce
nejbližší obec: Lhenice, okres Prachatice
souřadnice: 48°58'51.00''N, 14°10'12.00''E
nadmořská výška: 535 m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2013-06-05
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-07; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731333

7051b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dehtáře u Č. Budějovic; rybník Dehtář, JV cíp rybníka.
nejbližší obec: Žabovřesky, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'49.08''N, 14°18'5.42''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1963-08-22
nálezce: B. Jílek
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 6951d a 7051b.
ID: 13345994

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Záboří (České Budějovice): rybník Velký Roubíček
nejbližší obec: Záboří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'52.04''N, 14°15'41.25''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrická forma
ID: 13724505

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Holašovice (Jankov): rybníček na JZ okraji obce
nejbližší obec: Jankov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.06''N, 14°16'15.27''E, ± 30m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1978-07-08
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724506

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Nová Ves (Český Krumlov): U Rubalů - rybníček
nejbližší obec: Nová Ves, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°57'0.59''N, 14°15'53.52''E, ± 20m
fytochorion: 37j. Blanský les
datum: 1978-09-19
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724508

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



344

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Čakov, Holubovská Bašta: obnažený J břeh Dehtáře
nejbližší obec: Čakov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'57.90''N, 14°17'37.99''E, ± 100m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-10
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724497

7051d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: CHKO Blanský les - Chmelenský potok Stupenské Jednoty (500 m sev. od mostku v osadě) ve vodě
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'31.19''N, 14°17'8.94''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-07-26
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681249

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Blanský les: Chmelenský potok, asi 200 m SV od Stupenských Jednotek (ve vodě u Borku)
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°55'38.40''N, 14°17'7.70''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1996-07-26
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681250

7052a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Okr. České Budějovice: Dubné: Velký Hájský rybník na kraji lesa 0,5 km J od obce. 430 m n. m.
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'2.40''N, 14°21'24.40''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2001-07-02
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/157
ID: 13719584

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Dubné (České Budějovice): Velký Hajský rybník
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.06''N, 14°21'23.80''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1980-05-27
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724498

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



345

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Habří (České Budějovice): Haberský Mlýnský rybník
nejbližší obec: Habří, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'23.29''N, 14°20'38.08''E, ± 200m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724502

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Dubné (České Budějovice): rybníček na políčku ZJZ od obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'30.87''N, 14°21'14.51''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1977-06-10
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724503

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dubné: Velký Hájský ryb., J od obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 14°21'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2013-06-16
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-22; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731347

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dubné: rybník na SV okraji obce, u silnice do Čakova
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.00''N, 14°21'7.00''E
nadmořská výška: 425 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-04
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-10; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731287

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Branišov: Návesný ryb., S od obce
nejbližší obec: Branišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'16.00''N, 14°23'48.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-06-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731289

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



346

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dubné: Velký Hájský ryb., J od obce
nejbližší obec: Dubné, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'11.00''N, 14°21'21.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-06-12
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-18; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731260

7052b

původní jméno: Batrachium
lokalita: okres České Budějovice: České Budějovice, Mlýnská stoka u mostu mezi Husovou ulicí a křižovatkou ulic Panská a Mlýnská.
386 m n. m.; 48°58'39.6" N, 14°28'17.9" E ± 30 m; quadr. 7052b; distr. phyt.: 38
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'39.60''N, 14°28'17.90''E, ± 30m
nadmořská výška: 386 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2014-09-01
nálezce: K. Šumberová; M. Ducháček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346122

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. České Budějovice. České Budějovice-Mladé: Mlýnská stoka na SZ okraji městské čtvrti, pod železničním mostem.
souřadnice: 48°57'35.87''N, 14°28'51.02''E, ± 5m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2011-09-17
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657238

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: České Budějovice - Rožnov, ve Vltavě
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'0.74''N, 14°27'48.80''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676741

původní jméno: Batrachium
lokalita: České Budějovice, ve Vltavě mezi jezem a Dlouhým mostem
nejbližší obec: České Budějovice 2, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'36.63''N, 14°27'59.58''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2008-10-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684970

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



347

původní jméno: Batrachium peltatum (Schrank) J.Presl
lokalita: České Budějovice: rybník u betonárny "U Hada" u silnice na Branišov, asi 1 km Z od areálu AV ČR, který leží na Z okraji
města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.93''N, 14°26'1.47''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1998-05-20
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724800

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. heterophyllus
lokalita: Č. Dvory, okres Č. Budějovice, odvodní příkop
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'48.33''N, 14°27'23.30''E, ± 1000m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1969-05-19
nálezce: Miroslav Frank
herbář: OP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724636

původní jméno: Batrachium
lokalita: Čtyři Dvory: v 1. rybníce za obcí po pravé straně silnice "U Matysků"
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'24.67''N, 14°26'13.08''E, ± 50m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1959-05-21
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724527

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: České Budějovice: uměle vyhloubené jezírko v areálu PřF JU, Branišovská ulice, na SZ okraji města (objevilo se samovolně,
není vysazené)
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'41.00''N, 14°26'41.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2016-05-16
nálezce: Petr Koutecký
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K16-02; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731412

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: České Budějovice: Velký Vávrovský rybník, na SZ okraji města
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'35.00''N, 14°26'16.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-07-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-26; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731406

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



348

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: České Budějovice: Mlýnská stoka pod soutokem se slepým ramenem Malše mezi městským centrem a vtokem do Vltavy
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'38.00''N, 14°28'9.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-26; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731268

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: České Budějovice: Mlýnská stoka u historického centra města u parku Na Sadech
nejbližší obec: České Budějovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'40.00''N, 14°28'29.00''E
nadmořská výška: 385 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2010-07
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-27; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731269

7052c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Hradce, tůňka pod zeleně značenou cestou do Vrábče, na potoce vedoucím podél jižního okraje obce
nejbližší obec: Hradce, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'59.05''N, 14°21'16.49''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2015-06-02
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: det. P. Koutecký, který na lokalitu upozornil
ID: 9959185

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rybník [Vrábečský rybník] u Vrabče. Distr. Č. Budějovice
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'41.08''N, 14°22'37.80''E
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1981-07-05
nálezce: V. Mikoláš
herbář: HOMP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672795

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Budějovicko - Vrábče, lesní rybníček, 1 km J od zast. Vrábče (ve vodě)
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'37.29''N, 14°21'31.77''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-05-17
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681307

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



349

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Lipí (České Budějovice): rybníček
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724472

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Lipí (České Budějovice): rybníček
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1979-09-17
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724500

původní jméno: Batrachium
lokalita: Mříč: pobřežní zátoka při S okraji Borského rybníka
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°54'11.85''N, 14°20'15.23''E, ± 2000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1976-06-26
nálezce: Stanislav Kučera; J. Kučerová
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724425

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lipí (České Budějovice): v potoce
nejbližší obec: Lipí, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'58.11''N, 14°21'7.70''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1958-06-26
nálezce: Jaroslav Gazda
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724501

7052d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Boršov nad Vltavou, ve Vltavě do vzdálenosti cca 100 m J od železničního mostu přes Vltavu v obci, 398 m n. m.,
48°55'29,1''N,  14°26'14,5''E
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'29.10''N, 14°26'14.50''E
nadmořská výška: 398 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 2012-08-15
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225430

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



350

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia distr. České Budějovice: ad ripam paludosam stagni prope pag. Vidov, alt. 400 m.
nejbližší obec: Vidov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'37.22''N, 14°29'20.91''E, ± 100m
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1953-06-20
nálezce: Josef Dostál
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346067

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Boršov nad Vltavou-Březí: tok Vltavy pod Zátkovým mlýnem
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.16''N, 14°25'42.57''E, ± 150m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662358

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Jamné, ve Vltavě V od vsi
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'18.44''N, 14°24'56.37''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676745

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Zahorčice, ve Vltavě
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'56.28''N, 14°24'57.46''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676746

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Boršov nad Vltavou, ve Vltavě
nejbližší obec: Boršov nad Vltavou, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'12.72''N, 14°26'5.75''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676747

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Planá, ve Vltavě
nejbližší obec: Planá, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'26.93''N, 14°27'32.35''E, ± 1000m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676730

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



351

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Homole, ve Vltavě
nejbližší obec: Homole, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'15.28''N, 14°26'20.28''E, ± 500m
fytochorion: 38. Budějovická pánev
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676742

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Plav, v Malši 1 km SV od vsi
nejbližší obec: Plav, okres České Budějovice
souřadnice: 48°54'27.91''N, 14°28'59.82''E, ± 200m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1993-09-15
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13681304

7053a

původní jméno: Batrachium divaricatum, paucistamineum
lokalita: In stehendem Wasser, in Teichen. Gutwasser [= Dobrá Voda u Českých Budějovic]; bei der Au pago Böhm. … [nečit.]
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°57'59.15''N, 14°31'37.77''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: F. Jechl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680496

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník. JZ roh, obnažené bahno u břehu, asi 0,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.08''N, 14°32'20.04''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724809

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník. JZ roh, obnažené bahno u břehu, asi 0,7 km V od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'4.08''N, 14°32'20.04''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724810

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



352

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník. asi 0,8 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°32'19.68''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724811

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Dobrá Voda u Českých Budějovic: Lusný rybník. asi 0,8 km VSV od kostela v obci
nejbližší obec: Dobrá Voda u Českých Budějovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°58'6.96''N, 14°32'19.68''E
nadmořská výška: 477 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2007-05-28
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724812

7053b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Lišov: rybník Koníř 1,8 km J-JJZ od kostela
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'56.89''N, 14°36'14.62''E, ± 130m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-08-28
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662343

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lišov (distr. České Budějovice): ryb. Vortínovec, asi 2,5 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'32.00''N, 14°36'7.00''E
nadmořská výška: 505 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-89; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731452

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lišov (distr. České Budějovice): ryb. Koníř, asi 1,9 km J od kostela v obci
nejbližší obec: Lišov, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'55.00''N, 14°36'18.00''E
nadmořská výška: 515 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-18
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-90; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731453

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



353

7053c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Doubravice (distr. České Budějovice): rybníček asi 0,5 km SZ od středu obce, pod silnicí do Č. Budějovic
nejbližší obec: Doubravice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'17.50''N, 14°30'16.50''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-06-15
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-41; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; na hranici s fytochorionem 38
ID: 13731442

7053d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Velký Divný [zanikl], Petrovice u Třeboně
nejbližší obec: Petrovice u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'55.92''N, 14°39'45.15''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1980-07-18
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681178

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Již. Čechy - Petrovice: rybn. Velký Divný (nad Žabrkočem)
nejbližší obec: Petrovice u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'56.09''N, 14°39'43.41''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1994-05-17
nálezce: A. Husáková
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684927

7054a

lokalita: Jindřichův Hradec, piscina Václavovský
nejbližší obec: Třeboň, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'43.39''N, 14°42'17.65''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-05
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Lokalizace na schedě odbytá, snad se jedná o rybník tohoto jména u Třeboně.
ID: 13345886

lokalita: distr. Jindřichův Hradec prope pagum Spolí, piscina Církvický [= Církvičný]
nejbližší obec: Spolí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'4.83''N, 14°44'42.82''E, ± 400m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: některé rostliny mohou být hybridní; směsná položka s Ranunculus trichophyllus
ID: 13346000

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



354

lokalita: Distr. Jindřichův Hradec prope pagum Branná, piscina Velký Obecný
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'56.42''N, 14°44'18.68''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-07-04
nálezce: Š. Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346095

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: rybn. Dolní Cíglerovský (nad rybn. Světem)
nejbližší obec: Domanín u Třeboně, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'59.09''N, 14°44'39.73''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1979-06-05
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684943

původní jméno: Batrachium
lokalita: Třeboň: Spolský mlýn, v potoce
nejbližší obec: Libín, okres České Budějovice
souřadnice: 48°59'25.58''N, 14°42'50.05''E, ± 300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1992-07-27
nálezce: Petr Albrecht
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724376

7054b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Distr.: Třeboň, rybn. Štičí
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'25.33''N, 14°47'3.51''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1970-05-29
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346100

původní jméno: Ranunculus
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. V rybníku u Obory u Třeboně; 438 m
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'9.95''N, 14°46'49.96''E, ± 1000m
nadmořská výška: 438 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1954-07-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346128

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru; 437 m n. m.
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.17''N, 14°47'14.89''E, ± 100m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346125

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



355

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Pratru u Třeboně
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.13''N, 14°47'14.97''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680584

původní jméno: Batrachium aquatile f. terrestre
lokalita: Pánev třeboňská. V rybníku Malé Stavidlo u Prátru
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.02''N, 14°47'14.96''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681022

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.02''N, 14°47'14.96''E
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-21
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: f. flore pleno!! zajímavé!
ID: 13680960

původní jméno: Batrachium aquatilis f. terrestre
lokalita: Malé Stavidlo u Prátru Třeboňsko
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'8.02''N, 14°47'14.96''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684887

původní jméno: Batrachium aquatilis
lokalita: v rybníku Malé Stavidlo u Prátru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'7.85''N, 14°47'15.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1942-05-31
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrický
ID: 13724302

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



356

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboňská pánev: obnažené dno rybníka Malé Stavidlo u Prátru
nejbližší obec: Třeboň, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'7.85''N, 14°47'15.43''E, ± 50m
nadmořská výška: 437 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-21
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724433

7054d

lokalita: distr. Jindřichův Hradec prope pagum Kojákovice, piscina Klabouch
nejbližší obec: Kojákovice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°56'23.45''N, 14°45'20.10''E, ± 150m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1978-09-26
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346033

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Ve vodním příkopě v lese u silnice z Branné do Hrachovišť; 448 m n. m.
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'33.79''N, 14°46'56.01''E, ± 1000m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7054b a 7054d.
ID: 13345996

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Již. Čechy, Pánev třeboňská. Obnažené dno rybníka Lipnický u Lipnice nedaleko Třeboně; 451 m n. m.
nejbližší obec: Lipnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'4.19''N, 14°46'48.77''E, ± 400m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: Rudolf Kurka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346124

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Obnažené dno rybníka Lipnický [Starolipnický rybník] u Lipnice nedaleko Třeboně
nejbližší obec: Lipnice u Kojákovic, okres České Budějovice
souřadnice: 48°55'3.48''N, 14°46'45.03''E, ± 350m
nadmořská výška: 451 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-06-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680565

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



357

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Pánev Třeboňská. Ve vodním příkopě v lese u silnice z Branné do Hrachovišť
nejbližší obec: Branná, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'38.17''N, 14°46'59.76''E, ± 1300m
nadmořská výška: 448 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1941-05-22
nálezce: R. Kurka
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681019

7055a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy, Třeboňsko, SPR Stará řeka /u Soukupů - stoka/
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'10.25''N, 14°50'55.21''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1985-05-12
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657668

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Majdalena: tok Zlaté stoky pod mostkem 0,4 km SSZ od nádraží (dříve nádraží Chlum u Třeboně)
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'12.74''N, 14°51'53.39''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-08-24
nálezce: A. Vydrová; L. Rektoris
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662395

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Lutová: tůň nedaleko P břehu Lužnice [recte: Nové řeky] 4,0 km Z od kostela v obci
nejbližší obec: Holičky u Staré Hlíny, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°59'27.87''N, 14°51'16.44''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-10-27
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662396

původní jméno: indet.
lokalita: Třeboňská pánev, odvodňov. příkop asi 10 m jdoucí paralelně se st. silnicí mezi obcemi Chlum u Třeboně a Majdalenou
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'12.29''N, 14°52'0.48''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Štěpán Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662606

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboň: rybník Nové jezero
nejbližší obec: Lutová, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'19.27''N, 14°53'17.18''E, ± 510m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1974-06-03
nálezce: H. Nováková
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678380

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



358

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Distr. Třeboň - Zlatá Stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně - Třeboň
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'28.33''N, 14°50'10.04''E, ± 4300m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Š. Husák
herbář: PRA
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680302

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Majdalena, Lužnice ve vsi
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'47.22''N, 14°51'55.76''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13681299

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, odvodňov. příkop asi 10 m jdoucí paralelně se st. silnicí mezi obcemi Chlum u Třeboně a
Majdalena
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'12.29''N, 14°52'0.48''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-03
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684948

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Třeboň - Zlatá Stoka a její okraje v úseku Chlum u Třeboně - Třeboň
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°58'31.65''N, 14°50'0.81''E, ± 4500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1977-07-14
nálezce: Štěpán Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684933

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Majdalena: rybník Vizír, V od obce, obnažené dno
nejbližší obec: Hamr, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°57'49.00''N, 14°53'22.00''E
nadmořská výška: 440 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2015-10-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-35; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



359

7055c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Suchdol nad Lužnicí (okr. Jindřichův Hradec), zatopená pískovna Tušť, v S cípu pískovny, 444 m n. m., 48°54'9.7"N,
14°53'33.4"E
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'9.70''N, 14°53'33.40''E
nadmořská výška: 444 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-15
nálezce: Magdalena Lučanová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225647

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Majdalena: severní okraj pískovny Cep
nejbližší obec: Majdalena, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'51.00''N, 14°52'32.00''E
nadmořská výška: 445 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2011-06-11
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-15; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731292

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Klikov: řeka Dračice nad silničním mostem
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°54'18.00''N, 14°54'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-19; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731261

7059c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Jindřichův Hradec. Rancířov: rybníček u silnice na Z okraji obce
nejbližší obec: Rancířov, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°56'7.87''N, 15°31'23.18''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2008-05-12
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662367

7060b

původní jméno: indet.
lokalita: distr. Znojmo: Zálesí, rybník Vyrazil 1,5 km S obce
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'8.38''N, 15°47'5.01''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1985-06-11
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677164

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



360

původní jméno: Batrachium, Ranunculus aquatilis α typicus (R. peltatus)
lokalita: Schröffelsdorf, Bez. Frain [Zálesí, okr. Vranov nad Dyjí (dnes okr. Znojmo)]
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'22.43''N, 15°47'0.37''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-06-11
nálezce: A. Oborny
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680153

původní jméno: Ranunculus aquatilis α. typicus (R. peltatus)
lokalita: Schröffelsdorf bei Frain [= Zálesí u Vranova nad Dyjí]
nejbližší obec: Zálesí u Bítova, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'22.43''N, 15°47'0.37''E, ± 250m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1915-06-11
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680540

7061a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: distr. Znojmo: Grešlové Mýto, koryto potoka [Doubravka] 0,6 km ZJZ obce
nejbližší obec: Grešlové Mýto, okres Znojmo
souřadnice: 48°58'47.53''N, 15°52'31.76''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1984-06-07
nálezce: V. Grulich
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677165

7061b

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Znojmo, Bojanovice u Znojma, rybník Veský
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.08''N, 15°58'46.56''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2005-06-23
nálezce: R. Dvořáková
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678552

původní jméno: Ranunculus aquatilis terrestre
lokalita: Jaispitz - Teich von Bojanowitz. An den Ufern des T. (Landform)[Jevišovice - Bojanovický rybník u obce Bojanovice. Na
březích ryb. (terestrická forma)]
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.43''N, 15°59'28.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-12
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680555

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



361

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus
lokalita: Jaispitz - Teich von Bojanowitz. Schwimmend in Ufernähe [Jevišovice - Bojanovický rybník u obce Bojanovice]
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'48.43''N, 15°59'28.75''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1912-05-12
nálezce: J. Brym
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680553

původní jméno: indet.
lokalita: Jaispitz [= Jevišovice]
nejbližší obec: Jevišovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°59'21.01''N, 15°59'14.69''E, ± 550m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1873
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680979

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Znojmo: Bojanovice, Veský rybník 2 km JJZ od vsi
nejbližší obec: Bojanovice u Znojma, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'2.35''N, 15°58'46.47''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2007-07-13
nálezce: Jan Rydlo; Jaroslav Rydlo; L. Bartoňová; A. Reiter
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684978

7062b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Mikulovice, u Znojma, rybník Jezero
nejbližší obec: Mikulovice, okres Znojmo
souřadnice: 48°57'9.70''N, 16°6'22.94''E, ± 100m
nadmořská výška: 360 m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1943-06-28
nálezce: Jaroslav Horňanský
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., terestrický
ID: 13724241

7069b

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Bzenec (Bisenz), u silnice k Veselí
nejbližší obec: Bzenec, okres Hodonín
souřadnice: 48°58'6.38''N, 17°19'44.07''E, ± 1500m
fytochorion: 18b. Dolnomoravský úval
datum: 1881-06-19
nálezce: J. Bubela
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680934

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



362

7149a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Prachatice. Volary: koryto Volarského potoka u mostku silnice na Horní Planou 2,0 km JJV od nádraží ve městě
souřadnice: 48°53'24.55''N, 13°53'43.38''E, ± 50m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-18
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657252

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Dobrá, tůň na pravém břehu Teplé Vltavy 300 m pod lávkou
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'51.76''N, 13°50'18.06''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-07
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681229

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Volary, Vlarský potok u Planerova Dvora 2 km JV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'46.54''N, 13°53'59.49''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo; Veronika Dlouhá
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685248

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Šumava: Volary, Volarský potok mezi Planerovým Dvorem a silničním mostem, 2,2 km JJV od nádraží
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'25.07''N, 13°53'53.98''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2011-08-28
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685250

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Volary: Volarský potok, v asi 500 m úseku Z od silničního mostu u osady Planerův Dvůr, J od města
nejbližší obec: Volary, okres Prachatice
souřadnice: 48°53'24.00''N, 13°53'35.00''E
nadmořská výška: 740 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-07-17
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-22; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731320

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



363

7149d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Želnava, tůně na levém břehu Vltavy 1 km JZ od vsi
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'18.90''N, 13°57'3.13''E, ± 500m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2004-08-11
nálezce: Iva Bufková; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684924

lokalita: Želnava: vlhké louky ca 1 km JJZ obce
nejbližší obec: Želnava, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'13.86''N, 13°57'25.18''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-11
nálezce: Bohumil Trávníček
herbář: OL
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724569

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nová Pec: začátek vzdutí Lipenské přehrady a slepé rameno (býv. tok Vltavy), asi 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°48'4.00''N, 13°56'50.00''E
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2015-07-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-28; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731408

7150d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: VÚ Boletice: Polečnice, Dolní Polečnický rybník 0,7 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'20.92''N, 14°7'22.45''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-06-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662394

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Polečnice, Horní Polečnický rybník 1 km SSV od nádraží
nejbližší obec: Polná u Českého Krumlova, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'30.23''N, 14°7'21.29''E
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 2010-05-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662366

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



364

7151c

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. VÚ Boletice: Podvoří, 2. rybníček pod silnicí Chvalšiny-Boletice, 2,0 km JJV od kostela ve Chvalšinách
nejbližší obec: Boletice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'14.28''N, 14°13'18.63''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2009-05-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662397

7151d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Český Krumlov, Vltava cca 800 m V od kláštera, cca 250 m JV od kostela P. Marie Bolestné, 476 m n. m., 48°48'49,3"N,
14°19'47,0"E
nejbližší obec: Přísečná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'49.30''N, 14°19'47.00''E
nadmořská výška: 476 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225415

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český Krumlov: Vltava u SV části města
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.72''N, 14°19'48.25''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676728

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Český Krumlov, ve Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'33.94''N, 14°18'56.96''E, ± 2000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681203

7152a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dívčí Kámen (okr. Český Krumlov), Vltava naproti elektrárně 200 m SZ od zříceniny, 422 m n. m., 48°53'26,2"N, 14°21'26,8"E
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.20''N, 14°21'26.80''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2012-08-15
nálezce: Magdalena Hrdinová
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225429

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



365

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dívčí Kámen (okr. Český Krumlov), Vltava naproti elektrárně 200 m SZ od zříceniny, 422 m n. m., 48°53'26.1"N, 14°21'25.4"E
nejbližší obec: Křemže, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'26.10''N, 14°21'25.40''E
nadmořská výška: 422 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2011-07-20
nálezce: Jana Krejčíková
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225645

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Český Krumlov. Třísov: levý břeh Vltavy mezi obcí a ohybem ke hradu Dívčí Kámen, úsek přiléhající z jihu k loučce
obklopené ze tří stran lesem, ca 1 km SV žel. stanice Třísov; kamenité koryto rychle tekoucí řeky, voda průhledná a studená
souřadnice: 48°53'11.00''N, 14°21'41.00''E
nadmořská výška: 430 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2015-06-01
nálezce: K. Šumberová;  al.
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657225

původní jméno: Batrachium
lokalita: distr. Český Krumlov: Plešovice, koryto Vltavy 1 km SSV obce
nejbližší obec: Třísov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'20.77''N, 14°21'28.81''E
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1994-06-04
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657670

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zlatá Koruna, ve Vltavě
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'28.38''N, 14°22'15.16''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676733

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice, Kroclov, ve Vltavě
nejbližší obec: Vrábče, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'53.19''N, 14°23'8.99''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676734

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



366

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Dívčí Kámen, ve Vltavě
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'25.96''N, 14°21'26.80''E, ± 1000m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676736

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Čertyně, ve Vltavě Z od vsi
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'52.26''N, 14°22'31.30''E, ± 1500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676737

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budějovice: Opalice, ve Vltavě
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'51.42''N, 14°24'18.30''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676738

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov, Třísov, ve Vltavě
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'59.59''N, 14°21'14.70''E, ± 1200m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676739

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Plešovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.35''N, 14°21'40.86''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676740

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Krumlovsko - Plešovice, Vltava pod obcí
nejbližší obec: Štěkře, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'54.53''N, 14°21'40.47''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1994-06-04
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681305

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



367

původní jméno: Batrachium aquatile s. l.
lokalita: Zlatá Koruna: in flumine Vltava prope solitudinem "U Rohana" haud procul a pago Zlatá Koruna
nejbližší obec: Dolní Třebonín, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°52'28.60''N, 14°21'42.70''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-07-23
nálezce: Radim Paulič
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724474

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zlatá Koruna: rybníky v údolí Kokotínského potoka, asi 1,15 km Z od kláštera
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'24.00''N, 14°21'18.00''E
nadmořská výška: 475 m
fytochorion: 37k. Křemžské hadce
datum: 2015-08-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K15-32; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731409

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Třísov, řeka Vltava asi 1 km VSV od středu obce
nejbližší obec: Holubov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°53'9.00''N, 14°21'34.00''E
nadmořská výška: 435 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2013-08-31
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K13-26; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731352

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zlatá Koruna: řeka Vltava S od obce
nejbližší obec: Zlatá Koruna, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°51'28.00''N, 14°22'11.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-06-09
nálezce: Jakub Karásek
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-16; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie; doklad nezachován
ID: 13731257

7152b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České budějovice. Doudleby: mlýnská strouha v obci; v proudící vodě
nejbližší obec: Doudleby, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'36.85''N, 14°29'53.84''E, ± 170m
nadmořská výška: 415 m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2006-09-07
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657686

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



368

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. České Budejovice: Rančice, ve Vltavě
nejbližší obec: Kamenný Újezd, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'55.95''N, 14°24'58.92''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-14
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676744

7152c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rájov (okr. Český Krumlov), Vltava cca 670 m VJV od silničního mostu u obce, cca 455 m n. m., 48°50'31,3"N, 14°22'24,0"E
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'31.30''N, 14°22'24.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225416

původní jméno: Batrachium cf. aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Rájov: tok Vltavy nad mostem na J okraji obce
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'35.59''N, 14°21'53.49''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-06-28
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662357

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Rájov: koryto Vltavy pod silničním mostem
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'37.11''N, 14°21'51.60''E
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2007-05-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662369

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov, Rájov, ve Vltavě
nejbližší obec: Rájov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'43.16''N, 14°21'46.39''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676727

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov, Svachova Lhotka, ve Vltavě
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'56.31''N, 14°21'38.42''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676729

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



369

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Domoradice, ve Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'7.71''N, 14°20'18.18''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676731

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov, Chabičovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Mirkovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°49'9.04''N, 14°21'29.20''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676732

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Černice, ve Vltavě
nejbližší obec: Mojné, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'20.50''N, 14°22'31.50''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1995-07-13
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676735

původní jméno: Batrachium ripifilum
lokalita: okr. Č. Krumlov, dno letněného rybníka [Sebevrah], posledního v kaskádě za Kozí hůrou, J Českého Krumlova
nejbližší obec: Slupenec, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°48'1.63''N, 14°20'31.28''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1981-07-06
nálezce: J. Krátká
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678471

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Černice (distr. Český Krumlov): náplavy v korytě Vltavy, pod ústím Jíleckého pot., asi 0,9 km ZJZ od kostela v obci
nejbližší obec: Černice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°50'6.00''N, 14°22'8.00''E
nadmořská výška: 460 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2018-07-13
nálezce: Petr Koutecký; Eva Koutecká
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K18-31; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731473

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



370

7153a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník Pašínovický JZ obce Komařice, okres České Budějovice
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'19.02''N, 14°32'7.69''E, ± 200m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-11
nálezce: Jarmila Pavlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 37o a 37p.
ID: 13345908

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník Pelikán JZ obce Komařice, okres České Budějovice
nejbližší obec: Komařice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'12.73''N, 14°32'23.79''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-11
nálezce: Jarmila Pavlová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346036

7153b

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Jižní Čechy - Trhosvinensko, Stropnice v Borovanech (pod mostem ve vodě)
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'10.44''N, 14°38'41.12''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-09-17
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13685263

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Borovany (CB): rybník Bašta
nejbližší obec: Borovany, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'27.55''N, 14°39'44.54''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1971-08-05
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724450

7153d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice: Trhové Sviny, rybníček [Pod vrchem] při silnici mezi obcí a osadou Otěvěk SZ obce
nejbližší obec: Otěvěk, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'57.40''N, 14°37'24.19''E
nadmořská výška: 480 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1978-05-30
nálezce: L. Hrouda
herbář: LIM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676946

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



371

7154a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Jílovice: koryto říčky Stropnice nedaleko mostu 0,5 km JZ od nádraží
nejbližší obec: Třebeč, okres České Budějovice
souřadnice: 48°52'30.59''N, 14°41'56.06''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2008-07-30
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657667

původní jméno: Batrachium radians
lokalita: J.Č. - rybník Žemlička u Hluboké u Borovan
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'28.94''N, 14°41'21.36''E
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-04-30
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662426

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hluboká u Borovan: ryb. Žemlička, asi 1 km JV od obce
nejbližší obec: Hluboká u Borovan, okres České Budějovice
souřadnice: 48°53'30.00''N, 14°41'23.00''E
nadmořská výška: 470 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2012-06-02
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-11; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731310

7154c

původní jméno: Batrachium
lokalita: Olešnice, okr. Č. Budějovice, rybník "V Hůlůčkách" severně obce
nejbližší obec: Olešnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°50'49.44''N, 14°42'10.83''E, ± 100m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-13
nálezce: Z. Vránová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: "V hůlůčkách" nenalezeno.
ID: 13345881

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rejta u Trhových Svinů, rybník u silnice do Nových Hradů.
nejbližší obec: Trhové Sviny, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'43.45''N, 14°39'59.95''E, ± 50m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-07
nálezce: Stanislava Jírová
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7153d a 7154c.
ID: 13345997

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



372

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. České Budějovice. Buková [část obce Olešnice]: malý rybníček V od silnice 0,3 km od křižovatky v obci
nejbližší obec: Buková u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°49'24.66''N, 14°43'15.79''E, ± 300m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2008-06-04
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657654

7154d

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: 536.Petříkov, rybník S od rybníka Smutný ca 1 km JV od obce, 465 m n. m., 7154d; K. Boublík.
fytochorion: 40a. Písecko-hlubocký hřeben
nálezce: Karel Boublík
pramen: Lepší M., Lepší P. & Štech M. (2005): Výsledky floristického kurzu ČBS v Českých Budějovicích 2001 (1.-7. 7. 2001). - Zpr. Čes.
Bot. Společ., suppl. 2005/2: 71-135.
projekt: FLDOK
ID: 9827285

7155a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: In aquis lente fluentibus fluminis „Laisnitz” inter pagos Suchenthal et Schwarzbach, ad confines Bohemiae [Lužnice mezi
obcemi Suchdol nad Lužnicí a Tušť, u českých hranic]
nejbližší obec: Tušť, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'27.40''N, 14°53'6.61''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1891-06-29
nálezce: Heinrich Braun
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680967

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko: Hrdlořezy, v Lužnici
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'12.72''N, 14°53'32.18''E, ± 800m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Š. Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681219

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko: Tušť, v Lužnici
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'22.80''N, 14°53'3.36''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Š. Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13681220

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



373

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko: Dvory nad Lužnicí, v Lužnici
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°52'58.79''N, 14°53'12.84''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Š. Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13681221

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, koryto a břehy ř. Lužnice v úseku Hrdlořezy - Dvory n. Luž.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'43.65''N, 14°53'58.60''E, ± 1000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-01
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13684949

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Třeboňská pánev: Dvory nad Lužnicí: tůně na levém břehu řeky Lužnice 200 m SZ od samoty Na Primárně S od obce. 455 m
n. m.
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'53.20''N, 14°53'41.40''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-06-18
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 05/224
ID: 13719603

původní jméno: Batrachium cf. peltatum (Schrank) J.Presl
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: Malá Tušťská pískovna, V cíp, asi 2 km VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'46.72''N, 14°54'28.69''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724805

původní jméno: Ranunculus cf. peltatus Schrank
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: Malá Tušťská pískovna. V cíp, asi 2 km VJV od železniční stanice
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'46.72''N, 14°54'28.69''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2005-05-21
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724807

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



374

původní jméno: Ranunculus peltatus Schrank
lokalita: Dvory nad Lužnicí: tůň v aluviu u mostu
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'6.85''N, 14°54'33.42''E, ± 200m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2004-05-11
nálezce: Zdeněk Vaněček
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724813

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Dvory nad Lužnicí: umělé jezírko (pískovna) asi 400 m JV od železniční zast., na okraji nivy Lužnice u obce
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°51'12.00''N, 14°54'7.00''E
nadmořská výška: 455 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2014-05-24
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-01; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731354

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Suchdol nad Lužnicí: Malá Tušťská pískovna, asi 2 km VSV od náměstí
nejbližší obec: Suchdol nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°53'46.00''N, 14°54'27.00''E
nadmořská výška: 450 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2010-06-13
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-20; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731262

7155c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Třeboňsko: Žofina Huť u Nové Vsi nad Lužnicí: malý lesní rybník poblíž křižovatky lesních cest 0,5 km SSZ od obce. 478 m n.
m.
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°48'33.00''N, 14°53'40.00''E
nadmořská výška: 478 m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Z. Kaplan
herbář: herb. Z. Kaplan
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Z. Kaplan no 01/163
ID: 13719585

7155d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Třeboňsko: Halámky, Lužnice mezi vsí a osadou Lesní Chalupy
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'31.82''N, 14°55'18.61''E, ± 600m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Š. Husák; Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13681295

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



375

původní jméno: Batrachium
lokalita: okr. Jindřichův Hradec: Halámky, tůň v nivě Lužnice 1 km J od vsi
nejbližší obec: Dvory nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'39.35''N, 14°55'5.79''E, ± 500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1987-10-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681282

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy: Třeboňská pánev, koryto a břehy ř. Lužnice v úseku stát. hranice - Krabonoš - Nová Ves n. Luž. až Hrdlořezy, vč.
bezprostředně sousedící tůně
nejbližší obec: Halámky, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'22.87''N, 14°55'25.26''E, ± 4000m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1990-08-02
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13684947

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy, Třeboňsko: koryto ř. Lužnice mezi Nová Ves n. Luž. a Halámky
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'3.96''N, 14°55'46.89''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn hybridizací
ID: 13684926

původní jméno: indet.
lokalita: Již. Čechy, Třeboňsko: koryto ř. Lužnice mezi Nová Ves n. Luž. a Halámky
nejbližší obec: Nová Ves nad Lužnicí, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°50'3.96''N, 14°55'46.89''E, ± 1500m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 1989-08-16
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: pravděpodobně ovlivněn hybridizací
ID: 13684936

7161a

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Znojmo. Čížov, Starý rybník 0,8 km J kaple
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'27.13''N, 15°52'9.06''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-07-17
nálezce: A. Reiter
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678544

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



376

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Znojmo. Čížov, rybník Čížovský lesní, vypuštěný
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.55''N, 15°52'36.87''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2004-08-01
nálezce: L. Reiterová
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678553

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Znojmo, Čížov; 1,1 km SV od kaple v obci, tůně na vodoteči pod čížovským lesním rybníkem
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'11.00''N, 15°52'60.00''E
nadmořská výška: 390 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2013-07-10
nálezce: R. Němec; M. Valášek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680151

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.71''N, 15°52'36.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681300

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, Čížovský rybník 1,2 km SSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'25.71''N, 15°52'36.85''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-01
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681302

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Znojmo: Čížov, rybník 1 km VSV od vsi
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'57.67''N, 15°53'6.49''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1992-06-03
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681303

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



377

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Čížov: umělá tůňka v trvale vyschlé části Čížovského Lesního ryb., asi 1,3 km S od obce
nejbližší obec: Čížov, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'26.00''N, 15°52'34.00''E
nadmořská výška: 400 m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 2010
nálezce: Libor Ekrt
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-01; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731242

7161b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Milíč. [Milíčovice] Vrac. lom  [Vracovický lom], směr Olbramk [Olbramkostel]
nejbližší obec: Vracovice u Horního Břečkova, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'51.74''N, 15°55'6.46''E
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1952-05-13
nálezce: V. Drlík
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680342

7162a

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Brenditz bei Znaim [= Přímětice], alter Schotterbruch
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'38.59''N, 16°2'9.02''E, ± 1800m
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1918-05-22
nálezce: A. Oborny
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665826

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Brenditz bei Znaim [Přímětice u Znojma]
nejbližší obec: Přímětice, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'8.69''N, 16°2'7.09''E, ± 300m
fytochorion: 68. Moravské podhůří Vysočiny
datum: 1908-05-22
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680551

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Brenditz [= Znojmo-Přímětice], Steinbruch beim Stadtwäldchen nächst Znaim
nejbližší obec: Znojmo-město, okres Znojmo
souřadnice: 48°52'23.70''N, 16°2'29.88''E
fytochorion: 16. Znojemsko-brněnská pahorkatina
datum: 1916-07-07
nálezce: A. Oborny
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13680955

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



378

7163a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Znojmo - Stošíkovice [na Louce] /bahn. rybníky, velmi hojně/
nejbližší obec: Stošíkovice na Louce, okres Znojmo
souřadnice: 48°53'44.06''N, 16°12'48.65''E
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1949-06-09
nálezce: J. Komárek
herbář: MZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13678560

7166d

lokalita: Moravia australis: in pratis prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.65''N, 16°48'16.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1964-06-01
nálezce: M. Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: směsná položka s Ranunculus aquatilis
ID: 13346014

lokalita: Moravia australis: in pratis salsis prope vicum Lednice.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.65''N, 16°48'16.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1960-06-03
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346028

lokalita: Moravia australis: In pratis prope oppidum Lednice, locis salsis.
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'35.65''N, 16°48'16.58''E, ± 1500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1957-07-01
nálezce: Miloš Deyl
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346143

původní jméno: Batrachium trichophyllum
lokalita: J. Mor. - Dyje u Rakvic
nejbližší obec: Lednice na Moravě, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'15.59''N, 16°48'8.85''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1990-04-29
nálezce: Josef Malý
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662418

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Eisgrub [= Lednice], Oberwald
nejbližší obec: Nejdek u Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°49'20.00''N, 16°47'20.00''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
nálezce: F. Frimmel
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662492

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



379

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: Auspitz: Tümpel bei Prittlach [Hustopeče: tůň u Přítluk]
nejbližší obec: Přítluky, okres Břeclav
souřadnice: 48°50'45.18''N, 16°46'17.67''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1932-07
nálezce: H. Laus
herbář: MMI
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677163

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lednice: tůň na sev. okraji zám. parku lednického
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°48'52.58''N, 16°48'46.61''E, ± 500m
nadmořská výška: 168 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-04-02
nálezce: Dušan Novák
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724243

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: František Šmarda
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724247

původní jméno: Ranunculus aquatilis
lokalita: tůň u Lednice
nejbližší obec: Lednice, okres Břeclav
souřadnice: 48°47'59.71''N, 16°48'12.22''E, ± 3000m
nadmořská výška: 165 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1950-05-21
nálezce: František Černoch
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724310

7249b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Nová Pec: vodní nádrž Lipno JV obce před želez. mostem
nejbližší obec: Nová Pec, okres Prachatice
souřadnice: 48°47'4.57''N, 13°58'15.29''E, ± 200m
nadmořská výška: 730 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1992-07-08
nálezce: Jaroslav Čáp
herbář: BRNM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724201

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



380

7250a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Stojatá voda v luční strouze na kraji lesa u koupaliště v Horní Plané na Šumavě
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'6.38''N, 14°1'57.31''E, ± 1000m
fytochorion: 37i. Chvalšinské Předšumaví
datum: 1946-06-29
nálezce:  Polívka
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Koupaliště nenalezeno; na hranicích fytochorionů 37i a 88g.
ID: 13345885

7250b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Bohemia australis, oppidum Český Krumlov, pagus Horní Planá, vicus Olšina: ad marginem piscinae Olšina in proximitate
vici
nejbližší obec: Polná na Šumavě, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.30''N, 14°6'42.20''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-06-07
nálezce: V. Žíla
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672727

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Pagus Horní Planá, oppidum Český Krumlov, vicus Olšina: ad marginem piscinae Olšina in proximitate vici
nejbližší obec: Horní Planá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'0.30''N, 14°6'42.20''E
nadmořská výška: 735 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2003-06-07
nálezce: Vojtěch Žíla
herbář: herb. V. Žíla
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724541

7250d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Plánička (okr. Český Krumlov), Pláničský rybník cca 1,3 km V od osady, 750 m n. m., 48°43'22"N, 14°9'22"E
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.00''N, 14°9'22.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Filip Kolář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13225432

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Český Krumlov. Plánička: Velký Kozí (Pláničský) rybník, 3,7 km VJV od kostela v Černé
souřadnice: 48°43'20.00''N, 14°9'20.00''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2014-07-25
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657255

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



381

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Plánička: Velký Kozí [též Pláničský] rybník 1,7 km V od osady
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.09''N, 14°9'25.10''E, ± 300m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1999-07-20
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662390

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Schwarzbach (Šumava) [= Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.90''N, 14°6'38.94''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665816

původní jméno: Ranunculus aquatilis = Batrachium aquatile
lokalita: Šumava: Černá (Schwarzbach) [Černá v Pošumaví]
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'16.90''N, 14°6'38.94''E, ± 600m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1907-07
nálezce: F. Nábělek
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665818

původní jméno: indet.
lokalita: Šumavské Podhůří Highlands, Malý Planičský Fishpond near Plánička Village, near Větřín
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'27.54''N, 14°9'6.71''E
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1995-09-28
nálezce: Š. Husák
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13684939

původní jméno: Ranunculus cf. agnat.
lokalita: Černá v Pošumaví, Plánička: rybník, volné bahno na popuštěném rybníce (V část)
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'21.13''N, 14°9'35.37''E, ± 100m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1989-06-26
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724456

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Muckov: Pláničský rybník
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'22.46''N, 14°9'21.31''E, ± 200m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 1977-07-29
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724454

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



382

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Černá v Pošumaví: Pláničný ryb., asi 3,9 km VJV od kostela
nejbližší obec: Černá v Pošumaví, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'20.00''N, 14°9'17.00''E
nadmořská výška: 750 m
fytochorion: 88g. Hornovltavská kotlina
datum: 2012-08-12
nálezce: Filip Kolář
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K12-26; fragment, doklad nezachován; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731324

7251b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Dobrné, ve Vltavě
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°45'45.06''N, 14°18'53.34''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681204

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Větřní, ve Vltavě
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'46.65''N, 14°18'0.06''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681205

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Spolí, ve Vltavě
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'55.14''N, 14°18'37.03''E, ± 500m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681206

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Český Krumlov: Vltava u vodáckého tábořiště nad městem
nejbližší obec: Český Krumlov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'55.00''N, 14°18'36.00''E
nadmořská výška: 485 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-09; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731250

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



383

7251d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hašlovice (okr. Český Krumlov), Vltava u vodáckého kempu Viking SV obce, cca 495 m n. m., 48°44'58,3"N, 14°19'30,7"E
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'58.30''N, 14°19'30.70''E
nadmořská výška: 495 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225414

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Hašlovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Hašlovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'43.65''N, 14°19'38.50''E, ± 1000m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681209

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Zátoňské Dvory: řeka Vltava nad silničním mostem severně od obce
nejbližší obec: Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'12.00''N, 14°19'38.00''E
nadmořská výška: 500 m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2010-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-10; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731251

7252b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Velešín: Malše - u Cajsova mlýna
nejbližší obec: Netřebice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°47'31.95''N, 14°29'45.18''E, ± 100m
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 1969-08-05
nálezce: Jiří Křížek
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724536

7252c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Čeřín (okr. Český Krumlov), Vltava J obce, při ústí Rožmitálského potoka do Vltavy, 510 m n. m., 48°42'05,1"N, 14°21'14,6"E
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'5.10''N, 14°21'14.60''E
nadmořská výška: 510 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225413

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



384

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Nahořany: Vltava nad křižovatkou v osadě
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'50.68''N, 14°20'33.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-07-14
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662393

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Zátoňské Dvory: ve Vltavě nad starým jezem pod obcí
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'58.77''N, 14°20'4.16''E, ± 300m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1975-06-18
nálezce: F. Černohous
herbář: MP
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677238

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Zátoň, Vlatav
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'42.77''N, 14°20'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681190

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Čeřín, Vltava
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'35.54''N, 14°20'35.76''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681191

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Jistebník
nejbližší obec: Záhoří u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'5.51''N, 14°20'36.85''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Myriophyllum alterniflorum admixt.
ID: 13681194

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Zátoň, ve Vltavě pod vsí
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'42.77''N, 14°20'9.50''E, ± 800m
fytochorion: 37l. Českokrumlovské Předšumaví
datum: 1999-08-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681202

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



385

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Zátoň, ve Vltavě u mostu ve vsi
nejbližší obec: Zátoňské Dvory, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'35.59''N, 14°20'11.27''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1996-06-19
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681239

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Krumlovsko - Zátoň-Nahořany, Vltava, ve vodě
nejbližší obec: Záhoří u Větřní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°43'16.38''N, 14°20'23.40''E, ± 800m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1994-08-07
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681306

7252d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Kaplice-Ješkov: [Bujanov - Ješkov] Malše u mostu pod osadou; v rychle proudící vodě
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'37.50''N, 14°29'13.70''E
nadmořská výška: 570 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657694

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Skoronice: Malše pod zřícenonou hradu Louzek 1 km J od středu osady
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'9.94''N, 14°28'47.80''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662404

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Kaplice: Malše
nejbližší obec: Kaplice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°44'27.62''N, 14°29'28.41''E, ± 1000m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-07
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf.
ID: 13724537

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



386

7253a

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Pořešín: koryto Malše pod mostem 1 km SV od obce
nejbližší obec: Malče, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°46'53.01''N, 14°30'53.69''E
fytochorion: 37o. Kaňon Malše
datum: 2005-08-16
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662400

7253c

původní jméno: Batrachum peltatum
lokalita: Jaroměř, rybník Malý Hodonický na Dobechovském potoce, 2 km SV autobusové zastávky při hlavní silnici v centru obce
nejbližší obec: Jaroměř, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'15.25''N, 14°33'23.11''E, ± 70m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
pramen: not.
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: ověřeno cytometricky – P. Koutecký
ID: 13315179

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Jaroměř (distr. Český Krumlov): rybník Malý Hodonický, jeho severní cíp, ca 1,97 km od autobusové zastávky na hlavní silnici
v obci
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°42'17.00''N, 14°33'21.00''E
nadmořská výška: 630 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-36; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731437

7254a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Humenice u Horní Stropnice, okres České Budějovice – návesní rybník
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'19.20''N, 14°44'16.01''E, ± 30m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1976-05-24
nálezce: Gabriel Hudeček
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346140

původní jméno: Batrachium
lokalita: Rybník "Bahňák" u rybníka Velký západně Rychnova u Nových Hradů, okres České Budějovice
nejbližší obec: Rychnov u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'28.80''N, 14°39'59.49''E, ± 150m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
nálezce: Bohuslav Petr
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7253b a 7254a.
ID: 13345998

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



387

původní jméno: Ranunculus aquatilis α) peltatus
lokalita: In stagnis prox. Sonnberg [Žumberk u Nových Hradů/ část obce Žár] ad Gratzen [Nové Hrady], vulgaris
nejbližší obec: Žumberk u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'44.16''N, 14°40'57.28''E, ± 500m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1885-06-13
nálezce: A. Topitz
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665853

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Horní Stropnice (distr. České Budějovice): ryb. Bedřich, asi 1,3 km ZSZ od kostela v obci
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°45'55.00''N, 14°43'13.00''E
nadmořská výška: 560 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-93; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731456

7254b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Novohradsko. Hejškův rybník u N. Hradů (u ryb. Veverský[Veveřský]). Ve vodě
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'9.71''N, 14°48'11.97''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657699

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Gratzen [= Nové Hrady]
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.37''N, 14°46'43.53''E, ± 250m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1911-06-04
nálezce:  s. coll.
herbář: LIT
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13677028

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Jižní Čechy - Novohradsko: Přesličkový rybník u Nových Hradů, ve vodě
nejbližší obec: Veveří u Nových Hradů, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'12.49''N, 14°48'11.71''E
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 1996-06-29
nálezce: Alena Vydrová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681248

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



388

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nové Hrady: Terčino údolí, obnažené dno rybníka
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.00''N, 14°45'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05
nálezce: Barbora Kubátová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-02; terestrická forma; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731278

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nové Hrady: Terčino údolí, rybník
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°46'49.00''N, 14°45'46.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2011-05
nálezce: Barbora Kubátová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K11-02a; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731279

7254c

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Horní Stropnice: v Mlýnském rybníku u osady Mlýnský vrch
nejbližší obec: Horní Stropnice, okres České Budějovice
souřadnice: 48°42'39.30''N, 14°42'39.70''E
nadmořská výška: 770 m
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2005-06-15
nálezce: Martin Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724409

7255a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Nové Hrady (distr. České Budějovice): Vyšné, ryb. Modráček, asi 0,3 km Z od obce
nejbližší obec: Nové Hrady, okres České Budějovice
souřadnice: 48°47'23.00''N, 14°51'37.00''E
nadmořská výška: 490 m
fytochorion: 37p. Novohradské podhůří
datum: 2017-09-20
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-92; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731455

7255b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: České Velenice, Rybný rybník, 2km ZSZ od nádraží
nejbližší obec: České Velenice, okres Jindřichův Hradec
souřadnice: 48°46'28.65''N, 14°55'54.88''E, ± 100m
fytochorion: 39. Třeboňská pánev
datum: 2001-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; Alena Vydrová; Vít Grulich
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676759

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



389

7266a

původní jméno: Batrachium rhipiphyllum
lokalita: Distr.: Břeclav (Lednické rybníky), rybn. Nesyt u Sedlece
nejbližší obec: Sedlec, okres Břeclav
souřadnice: 48°46'38.43''N, 16°42'12.34''E, ± 600m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1963-06-06
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích fytochorionů 17c a 18a.
ID: 13345895

7266c

lokalita: Distr. Břeclav: Úvaly. Piscina (Úvalenský rybník)
nejbližší obec: Úvaly, okres Břeclav
souřadnice: 48°44'44.88''N, 16°42'41.95''E, ± 300m
fytochorion: 17c. Milovicko-valtická pahorkatina
datum: 1971-07-28
nálezce: Slavomil Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13346025

7267a

původní jméno: Ranunculus amphibius
lokalita: Břeclav
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°45'52.25''N, 16°53'19.04''E, ± 2000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1935
nálezce: A. Fröhlich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665858

7267d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), zemník Bornova jama cca 300 m SSZ od zámečku Lány, na obnaženém dně a při pobřeží
polovypuštěného zemníku, cca 155 m n. m., 48°42'54,5"N, 16°55'2,5"E
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'54.50''N, 16°55'2.50''E
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-05-21
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225503

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: Lanžhot (okr. Břeclav), tůň poblíž zámečku Lány, cca 155 m n. m.
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.02''N, 16°55'5.84''E, ± 165m
nadmořská výška: 155 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2008-06-11
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225338

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



390

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Břeclav. Břeclav: pískovna Dolečky ve střední části Lánských luk, 0,6 km od zámečku Lány; v porostech s dalšími
vodními makrofyty v mělké vodě na okraji pískovny
souřadnice: 48°42'29.00''N, 16°55'23.00''E
nadmořská výška: 153 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1997-06-08
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657235

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Břeclav: Břeclav, 5,6 km JJV od náměstí, tůň [Bornova jama] severně zámečku Lány
nejbližší obec: Břeclav, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'55.12''N, 16°55'5.64''E, ± 150m
nadmořská výška: 154 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1994-05-29
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665850

původní jméno: Batrachium aquatile ssp. peltatum
lokalita: 1 km SVV od obce Lanžhot, při polní cestě mezi lesem a zeleně značenou turistickou cestou, slunná tůňka, porost v zátočině
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.62''N, 16°59'16.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724682

původní jméno: Lakušník aquatilis
lokalita: 1 km SVV od obce Lanžhot, při polní cestě mezi lesem a zeleně značenou turistickou cestou
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°43'39.62''N, 16°59'16.21''E, ± 500m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1981-05-20
nálezce: Pavel Kusák
herbář: OLM
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724762

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Lanžhot: Soutok, Lánské louky, zčásti vyschlá tůň asi 0,6 km JV od zámečku Lány, asi 3,7 km JZ od kostela
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°42'30.00''N, 16°55'23.00''E
nadmořská výška: 150 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 2014-06-07
nálezce: Petr Koutecký; Zdeněk Kaplan
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K14-16; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731368

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



391

7350a

původní jméno: Batrachium fluitans
lokalita: Markschlag: širší louky v ohybu údolí u hr. kamene I/69 [SZ Pasečné]
nejbližší obec: Přední Výtoň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'12.88''N, 14°3'16.37''E, ± 200m
fytochorion: 88h. Svatotomášská hornatina
datum: 1988-06-09
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: cf., sterilní
ID: 13724457

7351d

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Vyšší Brod (okr. Český Krumlov), Vltava V od města, cca 420 m VSV od vlakové zastávky Těchoraz, cca 550 m n. m.,
48°37'15,6"N, 14°19'38,1"E
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'15.60''N, 14°19'38.10''E
nadmořská výška: 550 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225410

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Vyšší Brod, ve Vltavě
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'13.98''N, 14°18'47.66''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681213

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Loučovice, Vltava v obci
nejbližší obec: Loučovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'4.73''N, 14°15'10.65''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1997-08-02
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681241

7352a

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rožmberk nad Vltavou (okr. Český Krumlov), Vltava nad lávkou u vodáckého kempu při S okraji obce, cca 530 m n. m.,
48°39'27,9"N, 14°21'51,9"E
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'27.90''N, 14°21'51.90''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-20
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225412

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



392

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Nahořany [část obce Větřní]: koryto řeky Vltavy 2 km JJV od křižovatky v osadě
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'55.96''N, 14°21'18.99''E
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2008-07-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657666

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rožmitál na Šumavě: Vltava
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'56.35''N, 14°21'18.01''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2003-09-12
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681193

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Rožmberk n. Vlt., ve Vltavě
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'19.33''N, 14°21'56.97''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681207

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Rožmitál na Šumavě, ve Vltavě
nejbližší obec: Běleň, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'56.35''N, 14°21'18.01''E, ± 2000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681208

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Horní Jílovice, ve Vltavě
nejbližší obec: Horní Jílovice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'29.39''N, 14°21'38.37''E, ± 800m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681212

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rožmberk: řeka Vltava jižně od obce, tišina, asi 0,9 km SSZ od zámku
nejbližší obec: Rožmberk nad Vltavou, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'48.00''N, 14°21'38.00''E
nadmořská výška: 530 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2010-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-11; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731252

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



393

7352b

lokalita: J. Hradec, Třeboňská pánev, Dolní Dvořiště ryb.
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.28''N, 14°27'7.51''E, ± 1500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1978-07
nálezce: S. Hejný
herbář: PR
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: Na hranicích kvadrantů 7352b a 7352d.
ID: 13345999

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Český Krumlov. Nažidla: Malše 0,3 km SV od osady
souřadnice: 48°41'39.46''N, 14°28'14.48''E, ± 600m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2011-06-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657266

původní jméno: Batrachium peltatum
lokalita: distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: v Malši pod mostem u obce.
souřadnice: 48°40'3.48''N, 14°28'50.50''E, ± 25m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2000-06-25
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657241

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Rychnov nad Malší: Malše 1 km ZSZ od kostela; v rychl proudící vodě
nejbližší obec: Rychnov nad Malší, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'9.91''N, 14°28'8.13''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657692

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Bujanov-Nažidla: Malše u mlýna pod osadou; v rychle proudící vodě
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'29.21''N, 14°27'53.20''E
nadmořská výška: 580 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2006-09-02
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657693

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Dolní Dvořiště: Malše na JV okraji obce; v proudící vodě
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'14.69''N, 14°27'25.98''E, ± 300m
nadmořská výška: 610 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2005-08-26
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13657676

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



394

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Nažidla: Malše pod východním okrajm osady
nejbližší obec: Všeměřice, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°41'30.49''N, 14°27'54.36''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-22
nálezce: A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662403

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Dolní Dvořiště, Suchdol: bystřinný úsek Malše a lužní bylinné lemy u zaniklé lávky, ca 1,4 km JV obce
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'56.01''N, 14°28'9.01''E, ± 100m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1977-07-04
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724455

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Dolní Dvořiště: polní cestou k l. bř. Malše, od chlumů nad rozcestím dále k Malši a dál
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'26.81''N, 14°27'44.68''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1964-07-28
nálezce: Stanislav Kučera
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724452

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Rychnov nad Malší: řeka Malše pod silničním mostem
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'4.00''N, 14°28'50.00''E
nadmořská výška: 595 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-08-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-32; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731274

7352c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Hrudkov (okr. Český Krumlov), Vltava JV obce, cca 530 m ZSZ od vlakové zastávky Rožmberk nad Vltavou, cca 540 m n. m.,
48°37'36,9"N, 14°21'20,4"E
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'36.90''N, 14°21'20.40''E
nadmořská výška: 540 m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 2012-07-19
nálezce: Jan Prančl
herbář: PRC
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13225411

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



395

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Herbertov, ve Vlatvě
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'10.45''N, 14°20'55.00''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681210

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: okr. Český Krumlov: Hrudkov, ve Vltavě
nejbližší obec: Herbertov, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'29.05''N, 14°21'10.61''E, ± 1000m
fytochorion: 37m. Vyšebrodsko
datum: 1999-08-09
nálezce: Jaroslav Rydlo
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13681211

7352d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Tichá: řeka Malše 2,9 km JZ od centra obce
souřadnice: 48°37'23.51''N, 14°29'41.54''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2008-08-24
nálezce: V. Grulich; A. Vydrová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být ovlivněn introgresí R. trichophyllus
ID: 13662341

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Českokrumlovsko, distr. Český krumlov. Rybník [místní část obce Dolní Dvořiště]: ryb. Satlerův Malý, pod železnicí a silnicí
na Vyšší Brod, 0,2 km JJZ žel. stanice; mělká voda v polovypuštěném rybníce (vypuštěn dlouho, nejde napustit)
nejbližší obec: Rybník u Dolního Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'51.06''N, 14°25'50.98''E
nadmořská výška: 660 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2007-06-17
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662434

původní jméno: Batrachium
lokalita: 1,5 km SV od Hiltschen (AT), boční průtočné rameno Malše
nejbližší obec: Tichá, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'1.93''N, 14°29'28.36''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-07-29
nálezce: J. Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: může být hybrid
ID: 13672728

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



396

původní jméno: Batrachium cf. peltatum
lokalita: 2,6 km JZ od Tiché (Rychnov n. Malší). 1,4 km V od Hiltschen (AT)
nejbližší obec: Cetviny, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'25.28''N, 14°29'46.90''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2009-06-07
nálezce: J. Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672730

7353a

původní jméno: Batrachium sp.
lokalita: Pohorská Ves, Bělá: ca 0,45 km Z od kaple, v potoce Kamenice, u mostku přes potok
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°39'30.48''N, 14°34'39.54''E, ± 100m
nadmořská výška: 700 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2004-07-23
nálezce: Petr Lepší
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724410

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Bukovsko (distr. Český Krumlov): rybník Čirý ca 1,4 km ZSZ až Z od centra obce (autobusová zastávka), u hráze v západní
části rybníka
nejbližší obec: Malonty, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°40'23.00''N, 14°31'19.00''E
nadmořská výška: 655 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2017-06-08
nálezce: Kateřina Šumberová
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K17-34; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731435

7353c

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Svatý Kámen (u Rychnova n. Malší): zazemněný ryb. v nivě Obecního potoka, JV od obce
nejbližší obec: Dolní Dvořiště, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°38'47.00''N, 14°30'20.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-08-26
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-33; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731275

7353d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Český Krumlov. Dolní Příbrání: tok Malše 0,8 km JJV od centra bývalé obce
nejbližší obec: Dolní Příbraní, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°37'41.48''N, 14°36'11.60''E
fytochorion: 89. Novohradské hory
datum: 2001-07-28
nálezce: V. Grulich
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13662405

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019



397

7367b

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: Lanžhot, Košárské louky
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°39'3.06''N, 16°55'38.07''E, ± 1000m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-07-03
nálezce: Jaroslav Rydlo; K. Šumberová
herbář: ROZ
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13676748

7367d

původní jméno: Batrachium aquatile
lokalita: distr. Břeclav: Lanžhot, 9,4 km JJZ od kostela v obci, zarostlý kanál ve střední části Košarských luk
nejbližší obec: Lanžhot, okres Břeclav
souřadnice: 48°38'39.79''N, 16°55'41.39''E
nadmořská výška: 151 m
fytochorion: 18a. Dyjsko-svratecký úval
datum: 1995-06-30
nálezce: K. Šumberová
herbář: BRNU
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13665851

7452a

původní jméno: Batrachium
lokalita: Vyšší Brod - rybník na L břehu Boršíkovského potoka 2,2 km JV od Studánek
nejbližší obec: Dolní Drkolná, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°34'16.24''N, 14°20'23.06''E
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2012-07-18
nálezce: J. Janáková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13672729

původní jméno: Batrachium
lokalita: Vyšebrodsko, Mlýnecký potok vých. od Drkolné
nejbližší obec: Vyšší Brod, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'31.81''N, 14°22'16.31''E, ± 500m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 1962-08-15
nálezce: Denisa Blažková
herbář: CB
projekt: Excerpce Atlas
ID: 13724532

původní jméno: Ranunculus peltatus
lokalita: Studánky: Studánecký rybník, SV od obce
nejbližší obec: Studánky, okres Český Krumlov
souřadnice: 48°35'39.00''N, 14°19'58.00''E
nadmořská výška: 625 m
fytochorion: 37n. Kaplické mezihoří
datum: 2010-06-01
nálezce: Petr Koutecký
herbář: CBFS
projekt: Excerpce Atlas
poznámka: K10-12; determinace ověřena metodou průtokové cytometrie
ID: 13731253

                                                               
                                                   Kaplan et al., Preslia 91: 257–368, 2019




